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server due to the different Internet connection speeds around the 
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presence and will delay the bidding at the end giving you a chance 
to finalise your bid.
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your credit limit through the “Finance” page of the Live Auction 
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6. 	Because of persons who have missed lots because of auction 
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or groups of lots on which you may bid (no obligation), so the 
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 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤
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			   ALL-WORLD
			   Friday, May 20, 2011 at 10h00
			   Romania Specialised
			   Postal History
30000	 F 	 www	 MONASTERY POST, 1843-45, Collection of six folded letters with datelines and docketing 	 	O ffer 
	 		  confirming the years, sent to the Archimandrite Hrisant at the Hurezul monastery via the  
	 	  	 private monastic mail system, an important and little-known precursor to the mails of  
	 	  	 Moldavia and Wallachia, each annotated (in Romanian) and couple showing signs of vinegar  
	 	  	 disinfection, examine, possibly unique holding (Est. e 600/1’200)

			   MOLDAVIA

30001	 F 	 6	 1854 Partly pre-printed “INAM” authorising delivery of horses (for the Post), sent from 	 	 300 
	 	  	 Jassi to Galatz (ms receipt dated 1855 on reverse), and struck with superb red postal  
	 	  	 administration seal, unlisted by Dragomir, a spectacular showpiece, unoptrusive file  
	 	  	 punches, very fine and close to unique, signed Pascanu

30002	 F 	  6	 1855 (ca) Cover from Jassy (double-ring ornamented cds) to Galatz showing on reverse red 	 	 200 
	 	  	 wax postal administration seal, also fragment with superb impression of the first postal seal 
	 	  	 of Roman (Dragomir type SM55, as fig. 22, see pp. 18-19 but NOT LISTED for Roman), fine,

30003	 F 	 6	 1857 (Sept. or Oct.) Uses of the first circular datestamps (Dragomir type M1), two covers 	 	 400 
	 	  	 from Jassy to Galatz (Theologo corr.) plus one from Galatz to Berlad, the latter earlier  
	 	  	 than listed by Dragomir by two months), quite scarce, fine to very fine

30004	 F 	 6	 1857 “BLANKET DE POCHT” partly pre-printed form of the Department of Finance authorising 	 	 300 
	 	  	 the delivery of free horses for an “estafette,” partial m/s notes on reverse, dramatic  
	 	  	 blue seal hs of the Department of Finance, an important postal history document, very  
	 	  	 fine and close to unique, signed Pascanu

30005	 F 	 6	 1858 Registered cover with strong strike of ornamented Kahul / Moldova cds, reverse with 	 	 120 
	 	  	 superb blue Jassy bs and largely intact red wax seal of the Kahul Post Office (Dragomir  
	 	  	 SM58, fig.30), slightly reduced & reinforced else very fine, signed Pascanu

30006	 F 	 8	 Receipt (part pre-printed) for sheets of postage stamps, 10 each of the 40p and the 80 	 	 300 
	 	  	 values (which would have to be the 1858 Second Issue!), sent from Husi with bold  
	 	  	 administrative seal hs dated 1852 (Dragomir fig. 13), tears and small loss, still a dramatic 
	 	  	 and rare document relating to the 2nd issue (see Dragomir fig. 18), signed Pascanu

30007	 F 	 6	 1860 (ca.) Registered stampless cover (undated) from the Postal Director at Michaleni, 	 	 200 
	 	  	 which had contained a report regarding a “grop” from Jassy (superb bs), bearing superb  
	 	  	 strike of the rare Michaleni / Moldova first cds (Dragomir type M1), signed Pascanu, plus  
	 	  	 two diff. formular P.O. receipt forms (each used in 1860), a great lot from this elusive  
	 	  	 and scarce border post, very fine (3)

30008	 	 6	 1860-1862, Postal Receipts, group of five diff. formulars used from Jassy (two with s/l town	 	 200 
	 	  	 name hs in red, two with diff. red or red-brown town cds) or from Michaleni, fine overall (5)

 

30009	 F 	  	 1872 Unpaid cover to Corfu, Greece with two “thimble” cds of Ismail (22 & 23 JUL 72), ms 	 	 1’200 
	 	  	 “100” (rate) in blue, transit of “Galatzi” (24/7) and Kerkyra (Corfu) bs (22/7/72 cds),  
	 	  	 Greece 80L & 20L tied by same cds to front paying the required postage, endorsed for  
	 	  	 transit via Vienna but no markings of such, a fine and scarce showpiece (the discrepancy  
	 	  	 in dates of despatch & receipt is due to the use of the Gregorian & Julian calendars)
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			   Romania (continued)

30010	 F 	 6	 1877 Stampless cover from Craijova to Poiana with reverse showing Calafat transit and scarce	 	 300 
	 	  	 blue QUARTIER GEN. POIANA bs (28 Aug. 77), the first military postmark of Romania  
	 	  	 (Dragomir fig. 753 & pg. 145), fine and very scarce (Dragomir recorded only 1 August 77!)

30011	 F 	  6	 POSTAL ADMINISTRATION SEAL HANDSTAMPS, 1859-61, important and attractive group of 	 	O ffer 
	 	  	 seven m/s documents (receipts, etc. incl. statement of Postal Captain’s pay), Dragomir type  
	 	  	 SM52 (fig. 9-17) showing use from Bacau (red brown, blue), Galatzi (red, blue), Roman,  
	 	  	 Tecuci and Vaclui (rare), cf. Heimbüchler Handbook I, pg. 21. One of the largest groupings 
	 	  	 in private hands, some peripheral or filing faults as can be expected, all signed Pascanu  
			   (Est. e 800/1’200)

			   “FRANCO” Postmarks

30012	 F 	  8	 1852-59 Cyrillic FRANCO hs in ovals (Dragomir type PM52), important collection of 12 	 	O ffer 
	 	  	 items incl. very early use (1852) from Galatz (type II), towns include Bacau (x5 incl.  
	 	  	 strikes in blue, green-blue and black, one bs Jassy in blue), Galatz I & II, Jassy II  
	 	  	 (x2) and scarce Tecuci, mostly very fine strikes and many complete letters included, all  
	 	  	 signed Pascanu and some by Heimbüchler as well

	 	  	 Note: as these were used only on letters from private individuals and, as the population  
	 	  	 was largely illiterate and the country was occupied from 1853-57 by Austrian and Russian  
	 	  	 troops, they are all quite scarce (Est. e 3’000/4’000)

 

30013
30015

30013	 F 	  	 1859 Registered letter (back flaps slightly trimmed away) showing superb hs of FRANCO, 	 	 1’200 
	 	  	 italic RECIPISSE and Jassy / Moldova cds (25/6), to Roman, showing ms valuation of 9 lei  
	 	  	 30 rapale at top right, a stellar showpiece

30014	 F 	  8	 “FRANCO / Location” postmarks (Dragomir type M3), examples from BERLAD (3, incl. 28/6 	 	O ffer 
	 	  	 1862 date later than recorded by Dragomir), GALATZ (March 1861 to Jassy) and ROMAN (1859  
	 	  	 reg’d cover plus part cover, each to Jassy, one bs in red), each showing town cds as  
	 	  	 well, great for exhibition, fine to very fine, each signed Pascanu (5) (Est. e 300/400)

30015	 F 	  	 1855 Folded letter from Falticeni with distinctive cyrillic “FRANCO” hs (Dragomir fig. 	 	 1’200 
	 	  	 210), sent to Roman, very scarce, fine

			   WALLACHIA

30016	 F 	 10	 1853 Folded letter from BRAILA with superb strike of 2-line cyrillic datestamp (Mar. 30), 	 	 300 
	 	  	 an early date (earliest is Mar. 24), very scarce and very fine

30017	 F 	 www	 1853 Cover to Paris with marking “BUKAREST,” red entry cds into France through 	 	 100 
	 	  	 Valenciennes, various transit and arrival bs, fine

30018	 F 	  8	 1853-62 Two-line Datestamps, excellent collection of covers (dated 1854-61), all well suited	 	O ffer 
	 	  	 to exhibition, towns include BEKETU (2), BRAILA (3 Cyrillic, 2 Latin, one with red Bucharest 
	 	  	 bs), BUKURESTI (3 small, one + BRAILA and one struck on arrival), BUZAU, FOCSCHANY  
			   (+ BUZAU), KALAFATU (3), KARAKALU (+ BUKURESTI), KRAIOVA, OLTENITSA (2, blue and black),  
			   PITESTI (4), PLOESTI (red, in Latin), RAMNIKU VALCEA (+ BUKURESTI), SEVERINU, SLATINA and  
			   ZIMNICEA, some with elaborate hs or wax seals on reverse, nearly all are at least fine (couple  
			   with tape stains) and some are truly illustration quality, some partly reduced flaps, signed  
			   Pascanu and some by Heimbüchler (28) (Est. e 4’000/5’000)
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			   Romania (continued)

30019	 F 	 10	 1859 Folded letter from TARGOVISTE with superb 2-line cyrillic ds (Mar. 9), sent to 	 	 200 
	 	  	 Bucharest, exceptional strike of a scarcer marking, fine

30020	 F 	 10	 1860 Folded letter from Bucharest showing blue Bucharest / Walachei cds (15/6; Dragomir 	 	 400 
	 	  	 PV59, fig. 269), sent to Focsani with superb blue cyrillic 2-line bs (Jun. 16), uncommon,  
	 	  	 excellent quality, very fine showpiece

30021	 F 	 10	 1862 (ca.) Cover showing the rare short-lived “BUCAREST” double-circle ds (2/6) in 	 	 800 
	 	  	 rose-brown ink, used Dec. 1861 - August 1862 (Dragomir PV62, fig. 270), also shows oval  
	 	  	 “KU.RECIPIS.” hs at left, a remarkable very fine showpiece (slight age or oil spots)

			   Disinfected Mail

30022	 F 	 www	 1830 (ca) Collection of two covers and 6 fragments showing the red wax seals of various 	 	 200 
	 	  	 disinfection stations, covers incl. Severing (bkue 2-line cyrillic ds) and Calafat (document 
	 	  	 with list of passengers disinfected there in 1831, good exhibit material, fine overall

30023	 F 	 10	 1839 Cover (opened out for display), rastel disinfected and sent to Zimnicea where the 	 	 240 
	 	  	 fumigation was certified, struck with the rare negative seal of the quarantine there  
	 	  	 (Dragomir type K30, fig. 134, rated “6R”), great showpiece, signed Pascanu

30024	 F 	 10	 1831 Cover from RUSSIA (s/l cyrillic hs and imperial wax seal on reverse) addressed to 	 	 200 
	 	  	 the Quarantine Committee at Bucharest, uncommon early date, fine, signed Pascanu

 30025  	F  		  1837 Postal document regarding disinfection of a package, dual messages incl. (at top) one from  
			   the post office at Gura Ialomiei stating the package had already been seen to at the Quarantine  
			   Calarasului and dated April 25, the message 	below dated July 19 from the Quarantine Gura Ialumitei  
			   being a “clean bill of health,” struck with superb strike of the negative pictorial (eagle etc.) quarantine  
			   station Gora Ialumitei hs (Dragomir fig. 150), transcription enclosed, a splendid showpiece showing  
			   a rare marking and a “parcel accompanying” usage, believed to be unique thus

	     		  Estimate: e 3’600 - e 4’800

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30019
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			   Romania (continued)

30026	 F    	 8	 1838 Cover sent to Bucharest and disinfected at Turnu Severin, certified fumigated there 		  800 
			   by the director (V. Stambeanu) on Dec. 27, 1838 and stamped with the station’s negative  
			   seal (Dragomir type K38, fig. 153), lovely show piece, signed Pascanu, accompanied by  
			   1851 certificate of quarantine with same seal hs 

30027	 F	 10	 1841 Document with imprinted seal of the Moldavian Quarantine, with report from Galatz 		  200 
			   and struck at bottom with fine strike of the Galati Port seal hs (Dragomir type 49, fig 152,  
			   rated “4R”), fine showpiece, signed Pascanu 

 

30028	 F 	  	 1842 Rastel-disinfected cover from Belgrade (s/l cyrillic Beograd hs) addressed to Bucharest,	 	  
	 	  	 reverse has intact wax seal with coat of arms and is struck by fine strike of cyrillic Karantina  
			   Turnu Severin pictorial negative seal (crowned eagle) certifying the ms disinfection notice  
			   (signed by Dr. Medru) above it, similar to Dragomir fig. 171 (of K38), tong marks at one side  
			   in addition to rastel holes, an exquisite disinfection item, very fine

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000

30029	 F 	 10	 1851 Folded letters from Zimnicea to Bucharest, each showing on front, back or both the 	 	 400 
	 	  	 scarce circular pictorial Eagle hs of the quarantine office (Dragomir type K50, fig.  
	 	  	 159), nice strikes and great showpieces, the one with hs on both sides shows rastel  
	 	  	 punches as well as traces of vinegar disinfection (2)

30030	 F 	 10	 1852 Folded letter form Galatz to Genova, with Austrial P.O. 2-line GALLATZ ds, sent via 	 	 200 
	 	  	 Czernowitz (Cernauti) with 2-line script bs, then Krakau (cds bs) and Bahnhof Laibach  
	 	  	 (double-circle bs), red “T.A.4” hs on obverse, heavily rastel-fumigated, fine and  
	 	  	 attractive Austrian P.O. disinfected item, signed Pascanu

30031	 	  10	 1856 Large folded document, printed passport issued under Prince Ghika and validated at 	 	 300 
	 	  	 Constantinople, with three diff. Quarantine handstamps struck during its journeys, one  
	 	  	 faint, one superb (Braila, Dragomir K24, fig. 155), last fine Vaslui seal (not listed,  
	 	  	 double-circle format). A spectacular document, folded down for display, fine and rare

30032	 F 	 26	 1857 Quarantine document (pre-printed formular) with spectacular superb negative seal of 	 	 400 
	 	  	 the disinfection station at Gruia dated “1848” on reverse (Dragomir K48, fig. 157),  
	 	  	 exceptional quality, very fine, signed Pascanu

30033	 	  10	 1859 & 1860, Two quarantine documents, first from Kilia with neg. seal hs of the 	 	 300 
	 	  	 Directorate at Galatz (type K56, fig. 166), second a receipt from Ismaila with positive  
	 	  	 seal of Bolgrad (SM58, fig. 31), last reduced at right o/w very fine, each signed Pascanu

30034	 F 	 26	 1859-60 Alt-Orsova Austrian Disinfection, two similar stampless covers to PARIS from 	 	  
	 	  	 Galatz, Moldova (blue Austrian P.O. cds) or Ibraila, Wallachia (two-line ds) routed via  
	 	  	 Pest (bs) and properly entered and bs, each with good to fine strike of scarce Austrian  
	 	  	 Post Alt-Orsova datestamp, thus shipped by DDSG to there (2) (Est. e 200/300)

30035	 F 	  26	 Negative Seal Handstamps on covers or related documents, strong lot incl 1860 and 1861 	 	O ffer 
	 	  	 uses of the Izlaz hs (Dragomir types K30, K36, one with two strikes), then 1854 use from  
	 	  	 Turnu Severin with very fine strike of type K38 (fig. 153) on reverse of printed form,  
	 	  	 1838 use of 1830 Cerneti handstamp as fig. 139 (type K30b) on reverse of ms Retour /  
	 	  	 Recipisse) and 1852 folded letter from Ibraila (2-line ds) to Galatz with seal on reverse  
	 	  	 (not pictured in Dragomir), a valuable group and a strong foundation, fine or better  
	 	  	 overall, most signed Pascanu (5) (Est. e 600/900)

30036	 F 	  26	 1861, Two military documents with excellent strikes of the roman lettred negative seal 	 	 400 
	 	  	 and of the oval cyrillic seal of the United Principalities military units at the Turnu  
	 	  	 disinfection station, extremely scarce, very fine overall, signed Pascanu

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30026
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30027
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			   Moldavia
			Th   e “Bull’s Head” Issues

			   1858 (21 July) First Issue

			   27 Parale

 

30037	 DCE 	  	 Fantastic Unused 27 Parale First Issue	 1	  
	 	  	  
	 	  	 27p Black on rose, fantastic unused example, sharp impression in deep black with wide  
	 	  	 even margins all around, one of only two absolutely flawless examples known of this great  
	 	  	 rarity, and a magnificent foundation for a serious collection of these famous classic  
	 	  	 “Primitives” of Romania 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: signed Pfenninger & A.Diena; 1983 Certificate Heimbüchler (“perfect”) 
	 	  	  
	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 265/2; of the 14 unused now recorded, only 8 have  
	 	  	                    been seen since 1950 (incl. one in the Tapling collection) and of these, only this  
	 	  	                    and one other example are mechanically sound in all respects 
	 	  	  
	 	  	 Provenance: Conte Contini, 1966; Tomasini 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 40’000 - e 50’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30037
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30037
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			   Romania (continued)

 

30038	 F 	  	 Unique Cover Showing the Last Day of Use of the “Bulls”	 1	

	 	  	 27p Black on rose, fresh colour and full to large margins, tied to the famous and UNIQUE  
	 	  	 cover being the LATEST KNOWN USE OF THE “BULLS” by “JASSY / MOLDOVA” double-circle  
	 	  	 datestamp of 31/10 in blue

	 	  	 Incredibly important showpiece as the only cover known showing use on the “last day” of  
	 	  	 the “Bulls” issue (31 October 1858)

	 	  	 Expertise: cert. Heimbüchler (1978); also signed by A. Diena and by Birnbach and Sterrescu 
	 	   	                (the latter two on the reverse of the front address panel and showing through slightly)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 287/13 (“perfect”); the latest of six 27 parale covers 
	 	  	                known from Jassy and the only cover with ANY of the “Bulls” known from  
			                  the last day of their use

	 	  	 Provenance: Caspary, Amundsen, Tomasini

	 	  	 Estimate: e 40’000 - e 60’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30038
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30038
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			   Romania (continued)

 

30039	 F 	  	 Unique Use of “Number One” on Cover from Dorohoi	 1	

	 	  	 27p Black on rose, an extremely fine example, sharp impression in deep black with good to  
	 	  	 large margins all around, neatly tied by crisp blue “DOROHOJ / MOLDOVA / 19.8” cds to  
	 	  	 complete entire, an outstanding rarity being the UNIQUE cover of the 27 Parale used from  
	 	  	 Dorohoj, and thus among the rarest 27 Parale covers 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: signed Giulio Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler (1978) who mentions for  
			                  accuracy a tiny scuff at top left corner well outside design and states (handbook I,  
			                  p. 270) “perfect condition”

	 	  	 Background: Heimbuchler Handbook I, 271/5, the UNIQUE usage on cover from Dorohoj of this  
	 	  	                value, and one of only four items with this cancel. Of the 24 covers with the 27p  
	 	  	                currently recorded, 9 have not been seen since 1950 and another 4 are in museums

	 	  	 Provenance: Leon (1966),  Tomasini

	 	  	 Estimate: e 60’000 - e 80’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30039
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30039
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			   Romania (continued)

 

30040	 H 	  	 27p Black on Dull Rose paper, relatively fresh colour, minimal faults incl. small thin, 	 1	  
	 	  	 well struck and showing partial greenish blue Galatz / Moldova cds (26/9?), Heimbüchler  
	 	  	 Handbook I page 279/2, one of 14 used singles recorded, of which nearly are are  
	 	  	 defective. Certificate Heimbüchler (2009)

	 	  	 Very fine appearance for this very elusive stamp

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

 

30041	 H 	  	 27p Black on pale rose, even margins plus sheet margin at left, blue Jassy cds, 	 1	  
	 	  	 Heimbüchler Handbook I 289/3, small faults well outside design, signed Calves and 
			   others, a magnificent appearing stamp with crisp impression and fresh colours

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30040
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30041
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30041
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			   Romania (continued)

 

30042	 H 	  	 Superb “Number One” Used from Fokschani	 1	

	 	  	 27p Black on rose, considered the finest used example of this stamp in existence, a  
	 	  	 magnificent stamp showing sharp impression with very large to enormous margins all  
	 	  	 around, cancelled by nearly complete crisp “FOKSCHANI / MOLDOVA / 17.9” small  
	 	  	 double-circle ds 

	 	  	 Expertise: signed A.Diena & Bela Szekula; certificate Heimbüchler (1983)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I 274/1; of 22 of this value currently recorded with  
	 	  	                 the Fokschani datestamp (incl. one on cover), only this and one other are  
			                   mechanically sound, and this is the finer of the two

	 	  	 Provenance: Tomasini

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30042
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			   Romania (continued)

 

30043	 H 	  	 One of the Finest “Number Ones” Used & “Largest” First Issue Known 	

	 	  	 27p Black on rose, phenomenal example with stupendously large margins (see “Expertise”  
	 	  	 below) and exceptionally sharp impression in deep black, cancelled by light legible  
	 	  	 “PIATRA / MOLDOVA / 26/10” small double-circle datestamp in blue. One of the finest used  
	 	  	 examples possible and an important rarity used from Piatra (2 used singles and one cover  
	 	  	 recorded; none approaches this in condition)

	 	  	 Expertise: several old signatures incl. Thier; cert. Heimbüchler (2008) mentions two tiny  
	 	  	 scuffs on reverse outside design, and also states this is the “largest” example of any of  
	 	  	 the First Issue known (“...zu grössten bekannten Marken der 1. Ausgabe.”)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 291/3; of 154 used off-cover examples, this is one of  
	 	  	 just three items recorded with the Piatra datestamp, one of which (a cover) was in the  
	 	  	 Witzleben collection, now in the Russian Postal Museum

	 	  	 Provenance: Tomasini

	 	  	 Estimate: e 40’000 - e 50’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30043
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30043
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			   Romania (continued)

 

30044	 H 	  	 27p Black on rose, large margins, neatly cancelled by blue-green double-circle “BERLAD 	 1	  
	 	  	 11/8 MOLDOVA” cds, two light corner creases well outside design, very fine and rare. Only  
	 	  	 5 examples are known used from Berlad.

	 	  	 Expertise: Heimbüchler certificate

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 14’000

			   54 Parale

 

30045	 H 	  	 54p Green on blue green, a delectable example with outsized even margins and partial 	 2	  
	 	  	 face-free “FOKSCANI / MOLDOVA” double-circle d.s., excellent fresh color and essentially  
	 	  	 sound (trivial imperfections at extreme edges, faint trace of horizontal bend), extremely  
	 	  	 fine and with distinguished provenance

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 316/1 (wrongly attributed to Caspary)

	 	  	 Expertise: signed Friedl, A.Diena, E.Diena, Sorani and others, with Heimbüchler  
	 	  	                certificate

	 	  	 Provenance: A. Rothschild (1948), Amundsen (1969, described as “truly a ‘Connoisseur’s’  
	 	  	                stamp”), Tomasini

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30044
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			   Romania (continued)

 

30046	 F 	  	 Extremely Fine & Flawless Example of the 54 Parales on Cover	 2

			   54p Green on blue green, sharp impression and ample to enormous margins all around, 	 	  
	 	  	 uncommon RED “JASSY / MOLDOVA / 3.10” cds, on cover to Galatz, addressee’s name  
			   restored

	 	  	 Provenance: ex Burrus (1962, lot 191), Hassel and Tomasini

	 	  	 Expertise: cert. Heimbüchler; his census no. 344/1 (“stamp perfect”)

	 	  	 Estimate: e 25’000 - e 35’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30046
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30046
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			   Romania (continued)

 

30047	 G 	  	 Finest Used Example of the 54 Parales	 2	

	 	  	 54p Green on blue green, phenomenal used example, strong and slightly blurred impression  
	 	  	 with prodigious to uncommonly huge margins all around, neatly tied to fragment by crisp  
	 	  	 clear blue “GALATZ / MOLDOVA / 6.9” small double-circle ds, undoubtedly the finest used  
	 	  	 example of this value known

	 	  	 Expertise: signed G. Bolaffi & A.Diena; certificate Heimbüchler (1978)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 319/4; he records only 40 of this value canceled at  
	 	  	                Galatz, including 9 on cover. Of these, none other has the out-sized margins of  
			                  this example!

	 	  	 Provenance: Caspary, 1957 Sale, Lot 356; Tomasini

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

 

30048	 G 	  	 Extraordinary 54 Parales with Scarce Cancel	 2	

	 	  	 54p Green on blue green, one of the finest used examples of this value, a magnificent  
	 	  	 stamp with deep oily sharp impression and large to enormous margins all around, cancelled  
	 	  	 by crisp “ROMAN / MOLDOVA / 8/6” small double-circle ds, insignificant crease at top  
	 	  	 right corner well away from design, and a scarce usage from Roman (only 9 recorded, no  
	 	  	 covers, with the 54p)

	 	  	 Expertise: signed G. Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler (1978)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 353/1, without doubt the finest of the 9 recorded  
	 	  	 with the Roman datestamp (two of which are thin and 4 have very small margins)

	 	  	 Provenance: Mondolfo (1966), Tomasini

	 	  	 Estimate: e 15’000 - e 20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30047
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			   Romania (continued)

 

30049	 G 	  	 Exceptional 54 Parale Used on Fragment	 2	

	 	  	 54p Green on blue green, a wonderful example with sharp deep impression and wide even  
	 	  	 margins all around, cancelled by crisp “TEKUTSCH / MOLDOVA / 18/8” cds on small fragment,  
	 	  	 insignificant vertical bend at right well away from design, extremely fine rarity used  
	 	  	 from Tekutsch 

	 	  	 Expertise: signed Köhler & G. Bolaffi; certificates Fulpius & Heimbüchler

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 355/2. Only 12 of this value recorded with the  
	 	  	                Tekutsch datestamp: five are on cover and another two are in the Tapling collection  
	 	  	                at the British Library, with another noted as defective - leaving just 4 off cover  
	 	  	                recorded in sound condition 

	 	  	 Provenance: Tomasini

	 	  	 Estimate: e 15’000 - e 20’000

 

30050	 G 	  	 Rare “Dorohoi” Cancel	 2	

	 	  	 54p Green on blue green, sharp impression with ample to large margins, tied to piece by  
	 	  	 superb strike of the “DOROHOI / MOLDOVA / 24/10” double-circle ds in blue, also shows  
	 	  	 partial blue italic “RECI(PISSE)” at right, a spectacular and very rare showpiece

	 	  	 Expertise: signed Gilbert & Köhler, A. Diena, W. Balasse; certificate Heimbüchler (1986;  
			                  mentions trivial corner crease outside design)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 311/4 (“perfect”); of the five 54 Parale with the  
	 	  	                Dorohoi cancellation, another one is also on fragment, and one is an octagonally-  
	 	  	                cut example on cover

	 	  	 Estimate: e 15’000 - e 20’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30049
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			   Romania (continued)

 

30051	 H 	  	 54p Green on blue green laid paper, four narrow to ample margins, corner crease and small 	 2	  
	 	  	 thin else full margins and greenish blue Moldova cds (21/9), Heimbüchler I, pg. 361/4  
	 	  	 (states “repaired”), fine appearance. Also included is a forged unused example of this  
	 	  	 value

	 	  	 Estimate: e 1’000 - e 1’500 

 

30052	 H 	  	 54p Green on greenish blue laid paper, fresh colours and with large to enormous margins 	 2	  
	 	  	 all around, partial (Foks)schani / Moldova cds, Heimbüchler I pg. 315/18, 
	 	  	 signed A. Diena and Köhler, certs. Matl (1999) and Heimbüchler (2007, “einwandfreiem  
	 	  	 Zustand”), a very fine example of a better cancel on a premium stamp

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 6’000 

 

30053	 H 	  	 54p Green, solid impression in dark colour on greenish blue paper, four large even 	 2	  
	 	  	 margins, “face free” GALATZ cds, Heimbüchler Handbooks do not list this example, but the  
	 	  	 Heimbüchler cert. (2000) states that except for a slight scuff in the hinging area, the  
	 	  	 stamp is faultless, unrepaired, of fresh colour, etc.

	 	  	 One of the nicest used 54 parale “Bulls”

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30051
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			   Romania (continued)

			   108 Parale

 30054 30056

30054	 H 	  	 108p Blue on pale rose laid paper, large even margins all around, centred Jassy (21/8) 	 4	  
	 	  	 cds, Heimbüchler I, pg. 389/4, defects incl thin spots and minute corner crease, ex  
	 	  	 Huys-Berlingen, superb appearance, signed Kosack and cert. Heimbüchler (1979)

	 	  	 An exceptional showpiece example of this very rare stamp

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

 

30055	 F 	  	 Extremely Rare 108 Parales on Registered Cover	 4	

	 	  	 108p Blue on pink, extremely fine example, sharp impression in deep black with very ample  
	 	  	 to large margins all around, neatly tied by crisp “JASSY / MOLDOVA / 29/10” small  
	 	  	 double-circle cds in blue to complete registered entire addressed to Galatz, showing  
	 	  	 straight line blue italic “RECEPISSE” alongside; slight smearing of original registration  
	 	  	 number professionally corrected

	 	  	 A stunningly colourful & beautiful example of this rarity on cover

	 	  	 Expertise: signed Giulio Bolaffi, A. Bolaffi, A. Diena & S. Sorani; certificates Giulio Bolaffi (1965),  
			                  A.Diena (1967) & Heimbüchler (1982)

	 	  	 Background: Heimbüchler Handbook I, 405/10; of 18 currently recorded covers with this value,  
	 	  	                many have not been seen since 1950 (incl. several ex King Carol II), and one is in the 
	 	  	                Russian Postal Museum

	 	  	 Provenance: John Lek, 1959; Tomasini, 1969 & 2006

	 	  	 Estimate: e 50’000 - e 60’000 

30056	 H 	  	 108p Blue on pale rose laid paper, blue Fokschani cds with inverted date (4/9), full to 	 4	  
	 	  	 enormous margins, Heimbüchler Handbook I 383/4, repaired (filled slight thin) at top reverse 
	 	  	 mostly outside design, still of outstanding appearance, rare, cert. Heimbüchler (1990)

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30054
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			   Romania (continued)

			   1858-61 (1 Nov.) Second Issue

			   5 Parale

 
30057

30058

30057	 J K 	  	 5p Black on white paper, broken frame under “A,” tete-beche block of four, full if uneven 	 5 I	 2’000 
	 	  	 original gum (slight ageing partly visible on front in margin), each stamp signed  
	 	  	 Heimbuchler, whose 1985 cert. states the gum is normal, very fine (Mi. e 1’500)

30058	 C 	  	 5p Black on white paper, three examples of the unissued “broken frame under A” variety, 	 5Iy	 200 
	 	  	 each with full gum and two signed several times incl. A. & E. Diena, etc., large margins  
	 	  	 with one having sheet corner margins, very fine (Mi. e 600+)

			   40 Parale

 

30059
30060

30059	 F 	  	 40p Blue, likely on bluish paper, sheet margin at left, tied to 1861 complete folded 	 6ax	 800 
	 	  	 letter by good strike of Berlad “ribbon” cancel, cds of same at opposite corner (23/2),  
	 	  	 sent to Fokschani with superb blue bs (24/2), slight overall soiling, fine

30060	 F 	  	 40p Blue, appears to be on somewhat bluish paper, sheet margin at top and large margins 	 6ax	 400 
	 	  	 all around (minor marginal defects at right and left not touching design), tied to 1861  
	 	  	 complete folded letter (Theologo correspondence) by Franco / Galatz ribbon, cds nearby  
	 	  	 (24/4), sent to Jassy with bs (26/4), signed and cert. Sismondo (as the greenish blue  
	 	  	 shade, which this does not appear to be)

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30032
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30034
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30035
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30036
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30063
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30078
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30061	 F 	  	 40p on bluish paper, Heimbüchler type I (undamaged cyrillic “R” of “PAR”), huge margins, 	 6ax	 400 
	 	  	 tied by blue Jassy cds (14/6) to 1859 cover to Berlad with bold blue bs (15/6), some  
	 	  	 splitting along folds else very fine, signed Pfenninger and Heimbüchler

30062	   	  	 No lot

30063	 G 	  	 40p Blue on white paper, three singles (tight but clear margins) tied to large piece by 	 6ax	 600 
	 	  	 over-inked Piatra / Franco handstamp, faint oval handstamp adjacent, a piece from same  
	 	  	 original cover also included showing clear Piatra cds, an attractive showpiece, fine

 

30064	 H 	  	 40p Blue on “white” paper (actually greyish, as opposed to yellowish variety of Michel n° 	 6ax	  
	 	  	 6by), a fantastic strip of four neatly cancelled by “BAKEU / MOLDOVA / 16/5” cds in blue,  
	 	  	 an outstanding showpiece of the highest quality & an extremely rare used multiple

	 	  	 Expertise: certificate Heimbüchler (2008; “...ideal entwertet und in perfektem Zustand...”)

	 	  	 Estimate: e 3’600 - e 4’200

 

30065	 C 	  	 40pa Blue on white paper, relatively early state of the die, mint horizontal pair with full	 6ay	 500 
	 	  	 brownish original gum, huge margins all around, extremely fresh & scarce unused pai rr

      30067

30066	 C K 	  	 40p Blue on white, Heimbüchler type II (damaged cyrillic “R” of “PAR”), tete-beche pair with	 6ay	 240 
	 	  	 large part original gum, tiny margin tear else intense colour shades and very fine (Mi. e 800)

30067	 F 	  	 40p Blue on white paper, crisply struck single tied by fancy blue-green “FRANCO / PIATRA” 	 6ay	 800 
	 	  	 oval in blue to small 1862 folded cover to Jassy, with blue-green “PIATRA / MOLDOVA /  
	 	  	 5.2” cds alongside & “JASSY / MOLDOVA / 7.2” cds on reverse, a highly attractive gem  
	 	  	 showing relatively late usage, cert. Heimbüchler (2008, as Mi. 6by, the blue-green colour  
	 	  	 stamp, which it clearly isn’t)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30061
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30062
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30063
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30064
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30064
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30065
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30065
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30066
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30067
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30066
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30067


28

 
30104

 
30108

 
30111

 
30112

 
30113

 
30114

 
30116

 
30079

 
30094

 
30117

 
30095

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30104
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30108
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30079
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30094
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30117
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30095
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30068

30069

30068	 F 	  	 Two 40p Blue on greyish-white paper tied together on 1862 registered cover to Galatz by 	 6ay	 600 
	 	  	 oval “FRANCO * JASSY * “ hs in watery red, matching town cds (dated 3/1) at top right and  
	 	  	 “RECEPISSE” at bottom left in same ink, signed Pfenninger & Heimbüchler, stamps with large 
	 	  	 margins (one rumpled corner), very fine example of a registered cover with the 2nd Issue

 

30069	 F 	  	 40p Blue on greyish white paper tied on 1859 folded lettersheet to Galatz by blue “JASSY 	 6ay	 400 
	 	  	 / MOLDOVA / 8.10” cds, reverse with blue “GALATZ / MOLDOVA / 10.10” cds, fine

 

30070	 G 	  	 40p Blue on greyish white paper, a superb single with truly enormous margins, neatly tied 	 6ay	 1’000 
	 	  	 to fragment by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp, a wonderful gem, signed G. Bolaffi and  
	 	  	 opinion Heimbüchler (2008; “Perfektem Zustand”)

 

30071	 C K 	  	 40p Greenish Blue on white, tete-beche pair, Heimbüchler type II (damaged cyrillic “R” of 	 6by	 320 
	 	  	 “PAR”), partial gum, very fine (Mi. e 800)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30068
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30068
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30069
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30070
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30070
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30071
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30071
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30072	 F 	  	 40p Greenish Blue on yellowish-white paper, blurred impression, a magnificent large 	 6by	 1’000 
	 	  	 margined single tied by “FRANCO / JASSY” double oval in violet blue to very attractive  
	 	  	 small folded cover to Botuschani, with “JASSY / MOLDOVA / 20.3” cds in violet blue  
	 	  	 alongside, plus “BOTUSCHANI / MOLDOVA / 22.3” arrival bs in green, endorsed “platita”  
	 	  	 (paid), a lovely showpiece, cert. Heimbüchler (2008; mentions cover has been refolded but  
	 	  	 address is complete)

 

30073	 F 	  	 Scarce Triple Letter Rate Franking	 6by	

	 	  	 40p Blue Green on “white” (actually yellowish) paper (Michel n° 6by), three singles  
	 	  	 neatly tied by fancy boxed “FRANCO / KAHUL” in greenish black on folded letter sheet to  
	 	  	 Jassy, with large double-circle “KAHUL / MOLDOVA / 5/7” ornamented cds in greenish black  
	 	  	 plus “JASSY / MOLDOVA / 7/7” bs in green, a rare franking

	 	  	 Expertise: certificate Heimbüchler (2008)

	 	  	 Estimate: e 3’600 - e 4’200

 

30074	 C G H 	  	 40p Value, small and very useful balance lot incl. two mint (Dark Blue and Greenish Blue) 	 6a-b	O ffer 
	 	  	 plus 5 used incl. one on piece (greyish or lilac bluish paper, blue Galatz cds), and one  
	 	  	 forgery, examine, very fine overall (Mi. e 1’550+) (Est. e 300/420)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30072
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30072
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30073
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30073
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30074
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30074
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30074
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			   80 Parale

 

30075	 C 	  	 The Rarest Stamp of Romania: Unused 80 Parale Bluish Paper	 7ax	

	 	  	 80p Red on greenish-blue paper, an impressive unused example of this Second Issue rarity,  
	 	  	 mint with full brownish original gum, very large even margins all around, stunningly fresh,  
	 	  	 a superb item for the true connoisseur of quality as well as rarity

	 	  	 Expertise: certificate A. Diena (as blue pelure paper) and Heimbüchler (2008; see “Note” below)

	 	  	 Note: the Heimbüchler certificate opines that this stamp is NOT on the ordinary lilac-bluish 
	 	  	 paper, which is exceptionally rare (reportedly 3 unused known), but on an even scarcer 
	 	  	 unrecorded greenish-blue paper, “Possibly a rare shade between, which happened 
	 	  	 when different papers were bought and used by the printing office.” Such a distinction is 
	 	  	 primarily of academic interest. In any case, it is NOT the yellowish-white paper on which 
	 	  	 nearly all unused examples are found, and may well be UNIQUE on this shade of blue paper.

			   This is the only unused example of the 80 parale we have ever seen or handled on any  
			   bluish paper!

	 	  	 Background: Heimbüchler (Handbook I) states, “the 80 parale on bluish paper is surprisingly 
	 	  	 rare...even rarer than the unused 81 parale of the first Moldavia issue” (only 35 recorded, 
	 	  	 with only 25 seen since 1950).

	 	  	 Provenance: Tomasini

	 	  	 Estimate: e 40’000 - e 60’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30075
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30075
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30076	 F 	  	 80p Vermilion on greyish-blue paper, sharp impression and large margins, tied by KAHUL 	 7ax	 1’200 
	 	  	 cds to small cover with Braila bs, bit soiled else very fine

 

30077	 F 	  	 Extraordinary 80 Parale Bluish Paper Cover	 7ax	

	 	  	 80p Brown Red on bluish paper, incredible single with huge margins neatly tied to 1861  
	 	  	 folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in black with “GALATZ /  
	 	  	 MOLDOVA / 1/9” cds alongside, backstamped 3/9, light file fold through huge top margin of  
	 	  	 the stamp (far from design), superb appearance. Ex Tomasini

	 	  	 Expertise: signed G. Bolaffi, A. Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler (2008, as  
	 	  	                Michel n° 7ax, the “true” bluish paper)

	 	  	 Estimate: e 24’000 - e 30’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30076
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30076
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30077
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30077
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30078	 DFE 	 26	 Two 80p Red, slightly mixed margins, tied by blue Jassy cds (26/1) to registered cover 	 7ax	 400 
	 	  	 front, deep blue italic RECEPISSE hs, fine

30079	 G 	 28	 80p Red on lilac bluish paper, ragged margins just touching at foot, tied to piece by 	 7ax	 300 
	 	  	 partial strike of rare FRANCO / ISMAILU cancel in red-brown, piece also shows Ismail cds  
	 	  	 (same colour), fine, Heimbüchler opinion (2010) (Mi. e 1’100+)

 

30080	 G 	  	 80p Brown Red on bluish paper, top left corner marginal single with other margins quite 	 7ax	  
	 	  	 exceptionally large, neatly tied to fragment by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp, a  
	 	  	 stunning gem

	 	  	 Expertise: signed Kurt Maier / Berlin, Giulio Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler  
	 	  	 (2008, as Michel n° 7ax, the “true” bluish paper)

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 4’600

 

30081

30082

30081	 L 	  	 80p Vermilion on bluish, the Sperati forgery, signed by him on reverse, extremely fine 	 7ax	O ffer 
	 	  	 and rather scarce

30082	 C 	  	 80p Brown Red on white paper, a stunning unused single with full original gum, enormous 	 7ay	 1’000 
	 	  	 margins and fresh vivid colour, printed from the second state of the die (“type II”), an  
	 	  	 exquisite gem, opinion Heimbüchler (2008)

 

30083	 C 	  	 Unique Extra Impression Printing Variety	 7ay var	

	 	  	 80p Red on white paper, a large margined unused pair with full original gum, showing  
	 	  	 partial impression of a third stamp between the pair. Unimportant hinge thin, with usual  
	 	  	 gum tones & wrinkles, very fine appearance.

	 	  	 The UNIQUE example of this variety, an indispensable showpiece

	 	  	 Provenance: Rothschild, E. Cohen, Tomasini

	 	  	 Expertise: certificate Heimbüchler (2008; “...das einzige bekannte Exemplar dieser Abart.”)

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30078
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30079
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30080
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30080
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30082
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30081
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30082
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30083
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30083
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30084	 F 	  	 80p Brick Red on yellowish paper, large to very large margined single neatly tied to 1861 	 7ay	 1’200 
	 	  	 double weight folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in black with  
	 	  	 “GALATZ / MOLDOVA / 18.5” (1861) cds alongside, with “JASSY / MOLDOVA / 20.5” arrival bs,  
	 	  	 extremely fine & quite attractive, cert. Heimbüchler (2008)

 

30085	 F 	  	 80p Brick Red on yellowish-white paper, even margins, neatly tied to 1860 double rate 	 7ay	 1’200 
	 	  	 folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ / No.2” fancy oval handstamp in blue, with  
	 	  	 “GALATZ / MOLDOVA / 22.5” cds alongside, and red “JASSY / MOLDOVA / 25.5” bs, extremely  
	 	  	 fine & scarce, cert. Heimbüchler (2008)

 

30086	 F 	  	 80p Vermilion on yellowish-white paper, ample to wide margins all around, tied to small 	 7ay	 800 
	 	  	 registered cover by FRANCO / JASSY oval, matched cds (3/1) below, stamp appears to be a  
	 	  	 relatively early printing i.e. type I, Galatz bs (5/1), all hs incl. italic RECIPISSE are  
	 	  	 in black, bit of peripheral wear else very fine showpiece

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30084
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30084
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30085
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30085
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30086
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30086
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30087	 F 	  	 80p Vermilion, large to huge margins on three sides, tied to registered embossed “lady’s 	 7ay	  
	 	  	 cover” by blue FRANCO / BERLAD ribbon, blue italic RECIPISSE and ms number plus Berlad  
	 	  	 cds (28/10) alongside, red Jassy bs (29/10), cover opened for display, a stunning  
	 	  	 showpiece, fine

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000

 

30088	 F 	  	 Pair of 80p Vermilion on yellowish-white paper, central blue FRANCO / BERLAD cancel, on 	 7ay	  
	 	  	 double weight registered cover showing blue-black Berlad cds (23/2)and italic RECEPISSE  
	 	  	 hs, reverse with two Waslui transits (26/2) plus HUSCH bs (2/3). Typical file folds and  
	 	  	 light soiling, an important and very fine cover.

	 	  	 Expertise: cert. & signed Romanian Phil. Soc. / Kiriac Dragomir (1973) plus cert.  
	 	  	                Heimbüchler (2009)

	 	  	 Estimate: e 1’800 - e 2’400

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30087
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30087
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30088
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30088
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30089	 F 	  	 80p Brick Red on white paper, superb single with astounding margins all around, neatly 	 7ay	  
	 	  	 tied to large part registered folded cover to Jassy by sharp “FRANCO / GALATZ / N0.2”  
	 	  	 oval handstamp in black, with “GALATZ / MOLDOVA / 14/3” cds & straight line italic  
	 	  	 “RECEPISSE” alongside, with “JASSY / MOLDOVA / 17/3” arrival cds, extremely fine &   
	 	  	 scarce showpiece

	 	  	 Expertise: signed G. Bolaffi and A. Diena; certificate Heimbüchler (2008; “...ideal  
	 	  	                entwertet ...perfekter Erhaltung ...Ein schöner rekommandierter Brief...)

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000

 

30090	 F 	  	 80p Brick Red on white paper, left sheet marginal pair neatly tied to folded single-weight	 7ay	  
	 	  	 registered cover to Fokschani by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in red, with 
	 	   	 “GALATZ / MOLDOVA / 17/11” (1860) cds in red alongside, plus “FOKSCHANI / MOLDOVA  
	 	  	 / 18/11” arrival bs in green, a colourful showpiece 
	 	  	  
	 	  	 Expertise: certificate Heimbüchler (2008; “...ideal entwertet und in ursprünglicher und  
	 	  	                perfekter Erhaltung... sehr schöner...”) 
	 	  	  
	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 3’600

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30089
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30089
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30090
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30090
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30091	 G 	  	 80p Brick Red on white paper, large even margined single neatly tied to fragment by fancy 	 7ay	 1’500 
	 	  	 “FRANCO / VASLUI” oval handstamp, very attractive example of this scarce strike, opinion  
	 	  	 Heimbüchler (2008)

 

30092	 G 	  	 80p Vermilion on yellowish-white paper, vertical pair tied to fragment by rhombic “FRANCO 	 7ay	  
	 	  	 / MIHAILENI” hs (rated “RRR” on 2nd issue), very fine, signed A.Diena and R.F.Engel,  
	 	  	 cert. Heimbüchler (2008) who underscores the rarity of this cancel on the 2nd issue.  
	 	  	 Accompanied by 40p tied to piece by forged example of this cancel

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 6’000

 

30093	 H 	  	 80p Dark Vermilion on white, spotty late impression cancelled by shaky Jassy cds, fine 	 7ay	 120 
	 	  	 (Mi. e 380)

30094	 F 	 28	 80p Red on white, large margins (torn top right outside design), tied by partial FRANCO / 	 7by	 360 
	 	  	 GALATZ ribbon to large part cover to Husi, with sharp blue HUSCH bs, heavy file folds  
	 	  	 else fine, signed Heimbüchler (Mi. e 1’700)

30095	 DFE 	 28	 Two 80p on yellowish-white, more than ample margins, arranged tete-beche and cancelled 	 7by	 600 
	 	  	 by oval FRANCO / JASSY cachet on registered cover front with Jassy cds in blue-black, italic  
	 	  	 RECEPISSE hs, very fine, signed A. Diena

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30091
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30091
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30092
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30092
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30093
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30093
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30094
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30095
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			   Moldavia and Wallachia - The United Principalities Issues

30096	 C DCE 	 www	 BALANCE lot of 1862-64 Issues, both hand and machine printed, incl. a few used 30p 	 8-10 I-II	O ffer 
	 H K 	  	 values (with a block cancelled in Bucharest in 1895!), couple tete-beche (6p, 30p) or  
	 	  	 sideways (30p), highly mixed condition though many useful stamps throughout, examine,   
	 	  	 also includes faulty used 80p 2nd issue (Est. e 200/400)

			   1862 Handstuck from Single Dies

 

30097	 G H 	  	 The three values used, 3p (on piece) and 6p with FRANCO / JASSY cancels in blue or black, 	8-10 I	 140 
	 	  	 30p with FRANCO / PIATRA, great margins, couple tiny faults else very fine

			   3 Parale

 30098 30101
30098	 C 	  	 3p Olive Yellow, large to huge margins, extremely fine, signed Emilio Diena	 8 Ix	 80

 

30099

30100

30099	 C J K 	  	 3p Yellow, tete-beche block of four, full original gum (some soaking), scarce and fine 	 8 IxK	 300 
	 	  	 (Mi. e 560)

30100	 DCE J 	  	 3p Yellow & 3p Orange, unusual “block of 5” with one tete-beche, no gum, couple 	 8 IxK	 300 
	 	  	 peripheral faults but a scarce showpiece

30101	 C 	  	 3p Orange, horiz. laid paper, ample to large margins, original gum, very fine	 8 Iz	 120

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30096
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30097
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30097
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30101
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30098
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30099
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30099
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30100
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30101
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			   6 Parale

 

30102	 CC C J 	  	 6p Vermilion Red on wove paper, full sheet of 32 with 8 tete-beche pairs, creases affect 	 9 I xa	  
	 K 	  	 centre and both ends (couple stamps cracked and reinforced), original gum with many never  
	 	  	 hinged, shows varying spacing between stamps esp. in one outer row, fine appearing  
	 	  	 showpiece (Heimbuchler thought 30 or fewer sheets have survived)

	 	  	 Estimate: e 1’000 - e 2’000

 

30103	 DFE 	  	 6p Brownish Red, remarkable strip of 5 tied to large part-cover (front plus one backflap 	 9 I xa	  
	 	  	 showing bs) by FRANCO / JASSY ovals, cds of same at right (30/4), sent to Galatz (bs  
	 	  	 2/5), file fold between 2nd & 3rd stamps else very fine showpiece, ex Tomasini (lot  
	 	  	 20122, e 8’365), signed A. Diena

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 6’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30102
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30103
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30103
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30104	 F 	 28	 6p Dull Red, strip of five tied by oval blue FRANCO / GALATZ cancels, cds below, sent to 	 9 Ix	 400 
	 	  	 Bacau (no bs), margins generally almost clear ample except in at right, cover paper with  
	 	  	 white blotches, examine

 

30105	 G 	  	 6p Dull Vermilion tied to piece by two strikes of FRANCO / FOLTICHENIT cancel, one superb 	 9 Ia	 120 
	 	  	 and complete, also shows partial GALATZ cds, one corner of stamp rounded else fine and  
	 	  	 attaractive

			   30 Parale

30106	 F 	 28	 Two 30p in markedly different colours tied by Craiova ornamented cds (14/12, another 	 10 I	 800 
	 	  	 strike at right) to cover to Rimnicul, with large part “(Ramni)cul Valcei” bs (16/12),  
	 	  	 fresh and very fine (some backflaps trimmed slightly), ex E. Cohen and annotated and  
	 	  	 signed by Heimbüchler

30107	 F 	 www	 ca. 1862, Four covers (some missing large parts of reverse) plus one large piece, all 	 10 I	 300 
	 	  	 showing “Franco / Town Name” hs tying 30p franking, from Foschany, Roman, Jassy (2,   
	 	  	 incl. piece with two stamps and single franking on neat small mourning cover to Berlad,   
			   bs),or Galatz. three also show Recepisse hs, mixed condition due to margins but useful  
	 	  	 and fine overall (5 items)

30108	 DFE 	 28	 Two examples of the 30p Blue on bluish paper tied by manuscript ink lines to front and to 	 10 I w	 800 
	 	  	 rear flap of large part of 1862 Theologu-origin registered cover to Bucharest, flap showing 
	 	  	 the “star” bs, red “RECOM.” on front, fine overall and most unusual ms cancel usage

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30104
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30105
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30105
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30106
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30106
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30107
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30108


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

41David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

			   Romania (continued)

 

30109	 CC C J 	  	 30p Blue, wove paper, full sheet of 32 with 8 tete-beche pairs, very uneven original gum 	 10 I x	  
	 K 	  	 (as issued) with two stamps having small losses as a result, sharp impressions, an important 
	 	  	 multiple, fine appearing (Heimbuchler estimated that 30 or fewer sheets may exist)

	 	  	 Estimate: e 1’000 - e 2’000

 

30110	 CC C J 	  	 30p Blue on LAID PAPER, complete sheet of 32 including 8 tete-beche pairs, full original 	 10 I z	  
	 K 	  	 gum with nearly all never hinged, couple margin nibs and central fold not affecting the  
	 	  	 stamps, an important and scarce showpiece, very fine overall (only 10 to 15 sheets  
	 	  	 exist, per Heimbuchler). Certificate BPA (1993)

	 	  	 Estimate: e 2’400 - e 3’600

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30109
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30110
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30110
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30111	 F 	 28	 30p Blue, machine print, tied by Bucharest ornamented cds (8/1) to 1864 “Retour Recipisa” 	 10 II	 300 
	 	  	 form (“Posta No. 3” imprint at top) sent to Slatina, stamp with ample margins except at  
	 	  	 top, fresh and fine

30112	 DFE 	 28	 30p Blue, machine print, lovely impression and more than ample margins all around, tied 	 10 II	 240 
	 	  	 by Berlad cds (13/10) to fresh cover front showing a bit of reverse with sharp Tekutsch  
	 	  	 bs (14/10), very fine, Heimbuchler opinion (2000)

30113	 F 	 28	 Pair of 30p with scarce bold central blue-black FRANCO DOROEHOI octagonal cancel 	 10 Ix	 240 
	 	  	 (Dragomir type M3. fig. 306) on reg’d cover to Bucharest, matching colour italic  
	 	  	 RECEPISSE and well-struck Dorohoi / Moldova cds (Dragomir type 1) alongside, some reduced  
	 	  	 backflaps else very fine showpiece, signed Heimbüchler and Pascanu

30114	 F 	 28	 30p Blue, ample to large margins, tied by Pitesci “star” cds to 1863 folded letter to 	 10 Ix	 220 
	 	  	 Bucharest (ornamented bs), clean and fresh, fine

 

30115	 F 	  	 Two 30p values tied to reg’d cover by very scarce blue-black FRANCO / HUCHII cancel 	 10 Ix	 300 
	 	  	 (Dragomir type M3, fig. 210) showing matching colour italic RECEPISSE and small  
	 	  	 double-circle cds (type M1), sent to Bucharest (“star” bs), stamps with large to huge  
	 	  	 margins, a lovely showpiece, very fine, signed AFR and Pascanu

30116	 F 	 28	 30p Deep Blue, octagonally cut, tied by green Theologo oval hs and by Jassy / Moldova cds 	 10 Ix	 120 
	 	  	 (another strike at right) to 1863 folded letter to Galatz (bs), fine

30117	 DFE 	  	 Miscut pair of the 30p on smooth bluish paper, on registered cover front (one partial 	 10 Iw	 600 
	 	  	 backflap showing bs) from Michaleni (three strikes of cds, two tying the pair) to  
	 	  	 Bucharest, italic RECEPISSE hs, fine and unusual, annotated and each stamp signed  
	 	  	 Heimbuchler (pair partly loosened for examination)

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and and 
are not always described, and are not grounds for return.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30111
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30112
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30113
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30114
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30117
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			   1864 Printed from Plates

 

30118	 CC C J 	  	 1864 Plate-printed 3p, 6p and 30p values, four complete sheets of 40 with two distinct 	 8 II - 10 II	  
	 K 	  	 colours of the 6p, full original gum and nearly completely never hinged, central row of  
	 	  	 each sheet has 4+4 positions sideways with central pair 180° tete-beche, a very fresh  
	 	  	 unit in exceptional condition, very fine

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 4’000

 

30119	 CC C J 	  	 Set in blocks of four, two of each sideways, original gum with some stamps nh, very fine, 	8 II Kb-10 II Kb	 200 
	 K 	  	 3p signed twice by Pascanu (shows through) (Mi. e 690+)

			   6 Parale

30120	 CC C J 	 44	 6p Lilac Rose, full sheet of 40 incl. one 180° tete-beche pair and eight stamps sideways 	 9 II	 300 
	 K 	  	 in central horiz. row, full og with nearly all nh, tiny nick in one margins, very fine  
	 	  	 and scarce thus (Mi. e 1’060+)

30121	 C DCE 	 www	 6p Lilac Rose, full sheet of 40 incl. one 180° tete-beche pair and eight stamps sideways 	 9 II	 400 
	 	  	 in central horiz. row, full og with nearly all nh, small margins, fine and scarce thus  
	 	  	 (Mi. e 1’060+), plus three unused complete sheets of the 30p blue, no gum, creases due to  
	 	  	 fragile paper

30122	 C DCE 	 44	 Two sheets of the 6p Value, one in Lilac Rose (original gum, faults), other in Carmine 	 9 II	 300 
	 J K 	  	 Rose (no gum, one stamp with tear), central row of each sideways with one fully  
	 	  	 tete-beche pair, great for study and plating, fine overall

30123	 CC C J 	www	 6p corner margin block of four in exceptionally deep Carmine Rose colour, very fine	 9 II var.	 80

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30119
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30120
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30121
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30122
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30123
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30124
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			   30 Parale

30124	 C DCE 	 44	 30p Value in two full sheets of 40 incl. central horiz. rows sideways with one full 	 10 II	 300 
	 J K 	  	 tete-beche at center, one with original gum and both relatively fresh, some stamps and  
	 	  	 margins with faults else useful and very fine overall, one with opinion Heimbüchler (1998)

			   1865 Prince Alexandru Cuza Portrait

30125	 CC J 	 www	 1864 Prince Cuza unissued set in full sheets of 100 + 5 blank spaces, nearly all nh 	 I-III	 1’500 
	 	  	 though with typical marginal faults and some trivial toned spots or inclusions on  
	 	  	 reverse, a quality set presenting an episode in early Romania philately and becoming  
	 	  	 quite elusive, very fine overall

 

30126	 G 	  	 2p Orange, large even margins, tied to fragment of newspaper by Bucharest “star” cds, 	 11a	 120 
	 	  	 signed Rom. Phil. Society & R. Zoscsak

30127 - See next page

30128	 C J 	 44	 2p Orange, block of four on wove, lower pair shows part of papermaker’s watermark, 	 11cx var.	 120 
	 	  	 original gum (couple trivial gum thin spots), fresh and very fine unrecorded variety

 

30129	 CC C J 	www	 Set in blocks of four, first two on vert. laid paper, also 1864 unissued set in blocks, 	 11ay,12y,13x	 200 
	 	  	 latter nh, very fine (Mi. e 1’012 as singles)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30124
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30125
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30126
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30128
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30129
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30129
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30127	 F 	  	 Rare 2p Single Franking on Printed Circular	 11ay	

	 	  	 2p Orange on vertically laid paper, great margins and colour, tied by diamonds cancel to  
	 	  	 complete 1866 printed bank circular (some trivial splitting along folds) from Braila  
	 	  	 (25/2 cds) to Bucharest (28/2 bs), with blue oval-end “FRANCO.” hs as well.

	 	  	 1999 Heimbuchler certificate praises both condition and rarity, an exceptional item for  
	 	  	 this short-lived issue and particularly so used as a single franking, very fine and  
	 	  	 important showpiece, with probably fewer than 6 known showing this rare rate

	 	  	 Note: A similar item in the recent “Moldau” auction brought CHF 37’440

	 	  	 Estimate: e 30’000 - e 35’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30127
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30127
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30130	 F 	  	 Spectacular 5 Parale Franking	 12ax	

			   5p Blue on wove paper, pair and two singles tied by diamond grills to 1865 Retour 
	 	  	 Recipisa form also showing superb TIRGUL-FRIMOS ornamented cds (2/12 on front and  
	 	  	 7/12 on back), sent to Jassy, a spectacular and important exhibition showpiece, vertical  
	 	  	 file folds as can be expected, cert. Heimbuchler (2007) and signed by R. Zoscsak

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 18’000

30131	 CC J 	 50	 5p Blue, uniform thin paper, left sheet margin block of 18, stamps never hinged, very 	 12x	 180 
	 	  	 fine (Mi. e 900+ as singles)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30130
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30130
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30131


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All- World                                                                             May 20-21, 2011                                                             David Feldman SA48

			   Romania (continued)

 

30132	 F 	  	 Rare 5 Parale Domestic Franking	 12x	
			   5p Blue, ordinary paper, two pairs, one each tied by diamond grills to front and to back 	 	  
	 	  	 of small folded letter from HUSSI (30/9 cds) to Folticeni, backstamped at Jassy (2/10),  
	 	  	 an extraordinary rare cover at the 20p domestic letter rate, only a few such known, very  
	 	  	 fine, cert. Friedl (1955) and Heimbuchler (2006)

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 18’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30132
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30132
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30133	 C 	  	 5p Blue, block of four on vert. laid paper, signed Bloch, plus 20p Red, the scarce 	 12y,13z	 400 
	 	  	 variety on thin lilac-bluish paper, signed by L. Pascanu, full original gum and quite  
	 	  	 fresh, very fine (Mi. e 880+)

30134	 F 	 44	 20p Red on ordinary paper, transfer type II, single franking tied to folded letter by 	 13x	 300 
	 	  	 intense strike (penetrating the stamp and the letter sheet in spots!) of scarcer BAKEU /  
	 	  	 MOLDOVA cds (16/2), bs at Galatz, early usage, four margins, stamp naturally wrinkled  
	 	  	 else very fine

30135	 F 	 44	 20p Red, type I on ordinary paper, tied by superb strike of Botosani ornamented cds 	 13x	 200 
	 	  	 (13/10) to cover to Bucharest (bs 17/10), faint diagonal folds affect stamp else large  
	 	  	 margins and stunning cancel, very fine

30136	 F DFE 	 44	 Group of 20p single frankings incl. two full covers from CALARASI (bold cds) and Focsani, 	 13x	O ffer 
	 	  	 then a front with types I-II pair from Braila (Cohen corresp.) with bold blue FRANCO and  
	 	  	 superb Braila cds, a reg’d part-cover with two 20p (front and back) and nice ISMAIL cds,  
	 	  	 and finally two “Retour Recepisa” with 20p tied by superb blue BOTOSANI cds or by black  
	 	  	 IASSY cds, mixed condition and still useful for cancel studies, display, etc. (6) (Est. e  
	 	  	 260/420)

30137	 H J 	 50	 20p Red, wove paper, horiz. block of 10 with ornamented BUDEU cds (posthumous?), tear 	 13x	 120 
	 	  	 between two stamps else very fine, signed G. Gerard / Vichy

30138	 C DCE 	 www	 Useful balance lot incl two 2p + 5p mint on laid paper, seven 5p mint singles plus mint 	 11-13	O ffer 
	 F DFE 	  	 block of 4, two mint 20p plus one used and one forgery, and three 20p single franking  
	 H J 	  	 covers plus a front. Somewhat mixed condition, please examine (19) (Est. e 180/240)

			   1866-67 Prince Carol I - Coloured Papers

 

30139	 C J 	  	 5p Black on thin grey-blue paper, two complete assemblies of all six transfer types, some 	 15ya	 220 
	 	  	 showing clear sub-type characteristics, includes a block of 4 and a pair, fresh and very  
	 	  	 fine throughout (Mi. e 840+)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30133
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30133
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30133
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30134
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30135
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30136
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30137
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30138
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30139
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30139
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30140	 CC C 	  	 Set in blocks, 2p thick paper (sheet mgn at top), others thin paper with the 5p being the 	 14-16	 300 
	 DCE J 	  	 scarce indigo colour (Mi. 15yb) (signed Brun), 20p with top left stamp being Michel type  
	 	  	 I (and plated as transfer types 1-2/4-5), 20p block no gum, others full gum with some  
	 	  	 stamps nh, a very fresh and very fine group (Mi. e 920+)

30141	 CC C J 	 50	 2p Black on yellow, mint block showing types 4-5/1-2, fresh, very fine	 14y	 100

 
30143 30142ex      30145

30142	 H J 	  	 2p on thin Yellow paper, used blocks of 6, types 4-5-6/1-2-3, sharp Galati ornamented 	 14y	 300 
	 	  	 cds, signed G. Gerard / Vichy, one stamp with natural wrinkles else very fine

30143	 C J 	  	 5p on Blue, thick paper, fresh mint block of four from Stone A, types 1-2/4-5, og, very fine	 15x	 160

30144	 C 	 www	 5b Black on indigo, all six transfer types, og, very fine and tough to assemble (Mi. e 360+)	 15yb	 120

30145	 C J 	  	 20p on thick Rose paper, mint block of four, transfer types 1-2/4-5 (“meander” types II-I 	 16x	 300 
	 	  	 / I-II), very fresh, top pair nh, very fine (Mi. e 880+)

30146	 F 	 50	 20p Black on pale rose, type II variety showing dot in top of right meander (transfer 	 16y	 240 
	 	  	 type 5 variety; see Heimbuchler II, p. 184), tied by diamond grill to cover from Zimnicea  
	 	  	 (25/3 cds) to Bucharest (30/3 bs), very fine showpiece for this scarce early sub-type  
	 	  	 variety, signed L. Pascanu

30147	 F 	 50	 20p Black on rose, type I on thin paper, close yet even margins, tied by superb strike of 	 16y	 200 
	 	  	 T. Magurelle ornamented cds (7/10) to folded letter with Ramincul Valcei bs (10/10), fine

30148	 F 	 50	 20p Black on rose, type II, tied first by pen cross and then by Focsani ornamented cds 	 16y	 120 
	 	  	 (15/11, another strike at right) to long judicial wrapper to Roman (bs 16/11), fine,  
	 	  	 signed R. Zoscsak

30149	 F 	 50	 20p on Light Rose, clear to large margins, tied by scarcer ornamented MICHAILENI cds to 	 16y	 120 
	 	  	 May 1867 folded letter to Bacau, with IASSI transit plus BAKAU bs, fresh and fine, signed  
	 	  	 Heimbüchler

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30140
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30141
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30143
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30142
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30145
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30142
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30143
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30144
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30145
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30146
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30147
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30148
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30149


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All- World                                                                             May 20-21, 2011                                                             David Feldman SA52

 			   Romania (continued)

30150	 C DCE 	 www	 Balance of Coloured Papers, 11 stamps incl. 5p thick mint, all values mint on thin 	 14y-16y, 15x	O ffer 
	 F DFE 	  	 paper (+3 extra 2p), used 2p and 20p (2 each), then three single franking 20p  
	 H 	  	 covers, condition mixed though useful, examine (14) (Est. e 120/180)

			   1868-70 Prince Carol I - New Currency

 

30151	 F 	  	 2b Yellow-Orange with full margins all around (bit oxidized) tied by sharp Galati / Dim. 	 17	 1’200 
	 	  	 cds (13/9) to complete wrapper for printed matter, Bucharest bs (15/9), very fine and  
	 	  	 scarce showpiece, cert. Heimbuchler (2006) and signed Pascanu

30152	 G 	  	 Five 2b Orange incl. two pairs tied to piece by 1871 Braila cds (16 May), late usage, 	 17	 200 
	 	  	 very fine showpiece

30153	 H J 	  	 2b Orange, deep colour, horiz. block of 8 with Bucharest “Dup Amiar” (Too Late) cds, 	 17	 240 
	 	  	 small tear between two stamps, very fine showpiece, signed G. Gerard / Vichy and cert.  
	 	  	 Behr (1995) (Mi. e 640)

30154	 CC C J 	  	 Blocks of four of the 2b, 3b (x2, shades) and 4b values, very fresh, og with some stamps 	 17-19	 300 
	 	  	 nh, very fine (Mi. e 1’000)

30155	 F 	  	 2b Orange plus 3b Violet, tied together and to “Recipisa de priimire” form by ornamented 	 17+18	 1’500 
	 	  	 Bucharest 9/1 cds (another strike at right), form dated 1871 and sent to Galatz , an  
	 	  	 extraordinarily elusive showpiece, very fine
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30156	 F 	  	 2b Orange plus 3b Violet tied together by rare curved “RECOMMANDEE / N° ____ / GALATZ”  	17+18	 800 
	 	  	 hs and used on 1871 “Recipisa de Priimire.” form from Galatz to Banat (a nearby district), a  
	 	  	 colourful and important showpiece, ex Tomasini

 

30157	 F 	  	 3b Violet, large even margins, tied by blue double-circle Craiova cds (5/7) to complete 	 18	 2’400 
	 	  	 printed circular to Bucharest (small-format bs), the contents dated June 1872, a  
	 	  	 magnificent showpiece, ex Tomasini. Note: the printed matter rate was raised from 2b to  
	 	  	 3b from Oct. 15, 1870

30158	 F 	 50	 3b Violet, slightly mixed margins, tied by Bucharest cds (14 Mar.) to printed matter 	 18	 1’800 
	 	  	 (refolded for display of heading and all cds), sent to Caracal (17/3 bs) via Slatina  
	 	  	 (blue 17 Mar. 72 “thimble” cds on reverse), scarce single franking usage, fine

Please review our latest Conditions of Sale
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30159	 F 	  	 Second Earliest Known Usage of the 18b value: Carmine Rose shade tied to Retour 	 20	 1’000 
	 	  	 Recepisa by diamond grill, bold Tirgul-Frumos ornamented cds dated 5 February and  
	 	  	 per the 2008 Heimbuchler cert. the 2nd earliest known use, usual file folds, very fine 
	 	  	  and important showpiece for the issue

30160	 F 	 54	 18b Scarlet, two examples tied by diamond grills to front and back of registered cover (hs	 20	 300 
	 	  	 “RECOMMANDAT”) from Roman (29/3 “DIM” cds) and sent to Bucharest (partial bs),  opened 
	 	  	 and partly refolded for display, stamps with full margins, a bit soiled, fine, signed Calves

30161	 F 	 54	 18b Dull Carmine Red, two examples tied front or back to small reg’d cover from Bucharest 	 20	 260 
	 	  	 (cds) to Berlad (blue bs), opened for display and backed to minimise effect of partly  
	 	  	 missing top flap, fine, opinion Heimbüchler (2000)

30162	 F 	 54	 18b Lilac Rose shade tied by “BUCURESCI / DUP’ AMIADI” cds to cover to Braila (ornamented 	 20	 240 
	 	  	 bs), a scarce shade on cover, very fine

30163	 F 	 54	 18b Carmine Red, large to huge uneven margins, tied by black diamond grill to cover from 	 20	 160 
	 	  	 MIZIL (well-struck blue cds) to Braila (bs), file folds affect franking and reduced at right o/w fine

30164	 F 	 54	 18b Dull Rose, single franking tied by scarcer TECUCIU ornamented cds to very fresh cover 	 20	 160 
	 	  	 to Galatz (bs), stamp with just clear to large margins, very fine, cert. Heimbüchler  
	 	  	 (1990: “Ein ungewöhnlich schöner Brief in bester Erhaltung.”)

30165	 F 	 54	 18b Deep Rose tied by Focsani / Dim cds to 1870 folded letter to Suczawa, stamped boxed 	 20	 160 
	 	  	 “P.D.” andwith excellent backstamp of the scarce GARA ROMAN / OFF POSTAL railway,  
	 	  	 P.O. bs wear at folds o/w very fine

30166	 F 	 54	 18b Dark vermilion, rich colour and nice margins, tied by scarcer “T. MAGURELLE” 	 20	 150 
	 	  	 ornamented cds to cover to Braila, another strike of the cds at left

30167	 F 	 54	 18b Brick-Red, large to huge margins, tied by ALEXANDRIA cds on entire to Braila, 	 20	 150 
	 	  	 Bucharest and Braila bs, a scarce cancel from a small town, very fine

 

30168	 DFE 	  	 Three 18b Carmine Red, types 7-6-4, tied by blue diamond grill cancels to registered 	 20	 1’000 
	 	  	 cover front from Vaslui (blue 21/2 ornamented cds) to Jassy, superb boxed RECOMANDAT  
	 	  	 hs, also endorsed “Urgent,” very fine showpiece
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30169	 F 	 50	 18b Dark Carmine Rose, unusual intense colour and sheet margin at top, with boxed 	 20 var.	 300 
	 	  	 FRANCO cancel, used on registered official wrapper (one back flap reduced in part),   
	 	  	 strong RECOMANDAT hs alongside, from Braila (19/9 cds) to Bucharest (20/9 bs),   
	 	  	 quite attractive, very fine

 

30170	 C DCE 	  	 Study group of all values incl. 2b mint block of 6 (very fresh) and 3b mint block of 4, 	 17-20	O ffer 
	 F H 	  	 also cover franked with 18b tied to cover (Bucharest - Ploesti, both cds), then 22  
	 	  	 singles, mint (few no gum) or used plus mint pair of 4b, some with interesting cancels  
	 	  	 and substantial nominal value, slightly mixed condition, please examine (Est. e 300/600)

			   1869 Prince Carol I - Without Beard
30171	 C 	 www	 5b - 15b Transfer types complete (4 per value), two sets for the 5b and 15b, great 	 21-23	 300 
	 	  	 exhibit material, nice margins, og and very fine overall (Mi. e 1’220+)

30172	 F 	 54	 10b Blue plus 15b Vermilion tied to neat 1870 cover to Vienna by blue ornamented Berlad 	 22+23	 200 
	 	  	 cds, blue “P.D.” hs and ms “frco,” Jassy transit plus small WIEN bs, Ephrussi  
	 	  	 correspondence, very fine, cert. Behr (1989)

 

Lot 30173
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30173	 F 	  	 10b Blue plus two 15b Dull Vermilion all tied by Roman ornamented cds to front or 	 22+23(x2)	 1’000 
	 	  	 back of spectacular registered cover via Folticeni (ble bs) to Czernowitz (bs) in Bukovina,  
	 	  	 opened for display to show three wax seals, front with boxed “P.D.” and s/l “ROMAN” as  
	 	  	 well as octagonal-end “FRANCO” hs, a wonderful showpiece, cert. Behr (1989)

30174	 F 	 54	 10b Blue tied by good strike of Tirgul Frumos ornamented cds (7/6) to neat small cover 	 22a	 240 
	 	  	 with “P.D.” hs and, on reverse, the Royal crown and ornate “Marie” (Queen of Romania)  
	 	  	 plus Jassy bs, sent to a relative, fine despite faint soiling, signed L. Pascanu

 

30175	 F 	  	 Vertical BISECT of 10b Blue tied to “Recipisa de priimire” by Bolgrad ornamented cds 	       22a variety	  
	 	  	 (27/), dated 1871 and with ms No. “71” thus second on the Heimbuchler list of 30 or  
	 	  	 so Bolgrad bisects (pg. 298), large margins, small part of form missing at left, else very  
	 	  	 fine. Signed Odor and part of the famous Odor find of bisects (see Heimbüchler pg. 288)

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 12’000

30176	 C 	 www	 Horiz. pairs of 10b Blue and 15b Vermilion, two each and showing all four transfer types, 	 22a,23	 120 
	 		  og, fresh and very fine (Mi. e 380+)

30177	 F 	 54	 10b Indigo, large margins tied by dark blue ISMAIL ornamented cds (17/7), another strike 	 22c	 260 
	 	  	 at right, on large part cover with blue boxed P.D. and partial back flaps showing  
	 	  	 ornamented Galati transit (18/7) and BACAU / POSTA bs (23/7/71), face of cover shows  
	 	  	 ornate black “Romania / Corp di... Tribunal Ismail” cachet with central Arms (most  
	 	  	 unusual for a franked cover), fine

30178	 F 	 60	 15b Deep Vermilion overpaying 5b fee for 1871 “Recipisa de priimire” for reg’d letter to 	 23	 2’000 
	 	  	 Braila, and tied by Bolgrad cds (15/9), the form with small nick at left else fresh and  
	 	  	 fine. Note: Bolgrad, the source of most bisects of this period, was short the 5b values  
	 	  	 and this usage of a 15b intact is dated just two days after the last known Bolgrad  
	 	  	 bisect! Ex Odor and signed by him; cert. Heimbuchler (2006)

30179	 F 	 54	 Pair of 15b Vermilion tied to registered cover by blue ornamented PLOESTI / DIM. cds, 	 23	 300 
	 	  	 boxed RECOMANDAT, small part of bs on reverse (couple small missing patches), pair has  
	 	  	 ample to large margins, very fine, signed R. Zoscsak

30180	 F 	 54	 15b Vermilion tied by blue Botusani ornamented cds (13/1) to 1870 Zucker correspondence 	 23	 240 
	 	  	 cover to Itzkany, reverse has fine to superb bs of MIHAILENI (14/1), SERETH (14/1) and  
	 	  	 Itykany Bahnhof (15/1/70), fine and attractive, signed Martin Marco

30181	 C J 	  60	 Blocks of four of the 15b and 25b values, very fresh, full original gum, very fine (Mi. e 360)	    23-24	 100
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30182	 F 	  	 15b “Sidewhiskers” + 1868 3b tied together and to 1870 cover from Bucharest (cds) to 	          23+18	 600 
	 	  	 Galatz (bs), fragile cover paper with few tears at edges else a remarkable mixed issues  
	 	  	 franking, fine

 

30183	 F 	  	 Two well-margined 25b Orange & Blue tied by Bucharest / Dim. cds to 1869 cover to Pest 	 24	 600 
	 	  	 (Hungary), uncommon double weight franking (verified by red ms “2), bs, signed J.-F.  
	 	  	 Brun, right stamp slight wrinkle else very fine showpiece

 

Obverse Reverse

30184	 F 	  	 25b Orange & Blue tied by superb blue Focsani / Dim. cds (31/3) to 1870 folded letter to 	 24	 500 
	 	  	 Vienna, with fair strike of scarce GARA ROMAN / OFF POSTAL cds on reverse (1/4/70) plus  
	 	  	 Austrian railroad transit and Wien bs (4/4), very fine showpiece

30185	 F 	 54	 25b Orange & Blue, tied to small 1871 cover to PRAGUE by ornamented Dorohoi cds (6/3), bs 	 24	 180 
	 	  	 10/3/71, very attractive showpiece, signed G. Oliva
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30186	 F 	 54	 25b Orange & Blue, large even margins all around, tied as single franking to 1879 cover 	 24	 120 
	 	  	 to Vienna by BERLAD ornamented cds, Jassy transit plus WIEN bs, bottom flap cut away,  
	 	  	 very fine, cert. Heimbüchler (2005)

 

30187	 F 	  	 50b Blue & Red, four good margins, tied by Bucharest ornamented cds (28/8) to 1871 	 25a	 800 
	 	  	 registered cover to Vienna, “RECOMANDAT” and “P.D.” hs, opened for display to show  
	 	  	 Leopoldstadt / Wien cds (2/9/71), slight soiling, signed & cert. Heimbüchler (1984) and  
	 	  	 Behr (1989), very fine showpiece

 

30188	 F 	  	 50b Blue & Red, large margins, tied by Bucharest “DIM” cds (19/6) to very attractive 	 25a	 600 
	 	  	 small-format cover to Lucca (bs 25/6) via Venice (bs 24/6), two diff. “PD” hs on obverse,  
	 	  	 a delightful cover, very fine despite faint age spots incl. at TL corner of stamp)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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30189	 F 	  	 50b Indigo & Red, large to huge margins, tied by superb BRAILA / DIM (23/3) cds to 1870 	 25b	 1’200 
	 	  	 cover to ITALY with Venezia transit (31 MAR 70) and Genova bs (1 April), exceptional  
	 	  	 condition (superior to similar cover in the Tomasini auction), signed Raybaudi and cert.  
	 	  	 Heimbüchler (2006)

 

Obverse Reverse

30190	 F 	  	 50b Indigo & Red (just in at bottom) tied by decipherable strike of rare circular “MOZGO 	 25b	  
	 	  	 POSTA / BAZIAS - PEST / 3” Danube steamer cancel to 1870 cover addressed to Napoli  
	 	  	 (Italy) and with transit of Vienna along with others on reverse(blurred), commercial  
	 	  	 cachet shows origin as Braila, a fine and rare ship mail item 

	 	  	 Estimate: e 1’600 - e 2’400

30191	 C DCE 	  60	 BALANCE of 1869 “Sideburns” issues, stamps plus covers, receipt and large part-covers. 	 	 600 
	 F G H 	  	 Stamps (used) show two 10b, seven 15b (one w/ beard), four 25b and ten 50b incl. two tied  
	 J 	  	 to one piece, good variety of shades and many are sound and lovely, then 25b mint block  
	 	  	 of four (full og). Covers incl. 5b with ms “26/10” on receipt (reg’d mail) and pair (one damaged 
	 	  	 by fold-over to back) tied by Piatra cds, 10b tied by blue Crajova cds to part-cover, 15b single  
			   frankings to Itzkany and to Suczawa (last with Michaileni transit), and finally two 25b single  
			   frankings from Berlad to Vienna (one cert. Heimbüchler (2005), highly diverse and useful group

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30189
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			   1871-72 Prince Carol I - With Beard
30192	 F 	 54	 10b Yellow tied by superb blue CALAFAT / SERA cds to entire to Braila (partial bs), with 	 27	 100 
	 	  	 P.D. boxed hs, Faranga correspondence, fine

30193	 F DFE 	  60	 10b Yellow tied by superb CALAFAT / DIM. cds to cover to Braila (partial bs), signed 	 27	 140 
	 	  	 Zoscsak, also front with 10b Red Orange annotated by Heimbüchler as “extreme colour  
	 	  	 orange” and signed by him, sent from Jassy (“DIM” cds), useful and very fine duo

 

30194	 C DCE 	  	 BALANCE of “Beards” incl. 13 stamps (nice 50b, three perforated), cover with 25b imperf 	 26/34	O ffer 
	 F H 	  	 tied at Craiova plus large piece with nice 25b imperf and four “Recepisa de priimire” (3  
	 	  	 diff. forms) with imperf 5b tied at Bucharest (2), Galatz or Vaslui, good pickings for  
	 	  	 the specialist, fine to very fine overall (Est. e 600/900)

			Imp   erforate

 

30195	 F 	  	 5b Carmine and 10b Orange, both in deep shades and tied by Jassy / Dim. cds (15/3) to 	 26+27	 1’800 
	 	  	 cplt. folded letter with boxed “P.D.” and sent to Itzkany with that town’s “Bahnhof” bs  
	 	  	 (16/3/71), attractive and very fine overall, signed Martin Marco

 

30196	 F 	  	 5b Deep Carmine, rare single franking tied to printed cricular by large double-circle 	 26a	 1’000 
	 	  	 Bakeu / Posta cds (24/5/71), sent to Itzkany / Suchowa with black “P.D.” and scarce  
	 	  	 R.P.O. “Gara Roman / Off. Postal” bs (24/5/71) and Itzkany Bahnhof bs (25/5/71). An  
	 	  	 attractive circular in excellent condition via railroad post, signed Martin Marco
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30197	 F 	 60	 5b Deep Carmine Rose, margins clear to touching, tied by superb Buzeu cds (26 AUG. 71) to 	 26a	 200 
	 	  	 Braila (same-day bs), fine overall

30198	 F 	 60	 5b Intense Deep Carmine shade, margins clear to quite large, tied to 1871 “Recepisa de 	 26a	 200 
	 	  	 priimire” Bucharest ornamented cds (17/8), for an item addressed to Ploesti, attractive, fine

 

30199	 F 	  	 5b Dark Vermilion, partly severed (pre-cut) strip of three tied by Jassy / Dim cds (17/6) 	 26a	  
	 	  	 to 1871 folded letter to Itzkany (“Bahnhof” bs, 18/6/71), unusual use of this commercial  
	 	  	 “private separation,” fine, signed Martin Marco, a great showpiece from the famous Zuker  
	 	  	 correspondence

	 	  	 Estimate: e 2’400 - e 3’600

 

30200	 DCE J 	  	 5b Carmine on soft wove paper in block of four, no gum, possibly a proof print, 	 26a var.	 600 
	 	  	 unrecorded as such by Heimbuchler (but multiples larger than a pair are rare), transfer  
	 	  	 types 2-1 / 4-3, very fine

30201	 F 	 60	 5b Vermilion tied by Vaslui cds to postal receipt (“Quitanta”) for one “grop” (money bag) 	 26b	 400 
	 	  	 sent from Buzeu, fine and very scarce use

30202	 F 	 60	 10b Olive Yellow, vertical pair tied by 1871 (19 Oct.) Bucharest cds to cover to a 	 27	 460 
	 	  	 village near Tirgul Frumos (23/10 ornamented bs), Sturdza (royal family) correspondence,  
	 	  	 large margins, very fine

30203	 F 	  60	 10b Yellow-Orange tied by 1871 (?) cds to cover from Bucharest to Pitesti (fine strike of 	 27	 180 
	 	  	 Pitesti / Dim. 1/10 bs), stamp with large to huge margins, very fine, signed Zoscsak

30204	 F 	 64	 Mixed Issues franking of 15b Vermilion “sideburns” and 10b Yellow “beard” tied together 	 27+23	 600 
	 	  	 and to cplt. folded letter by 1871 Galati cds, sent to Pest, HUNGARY stamped “P.D.” and  
	 	  	 with Pest bs, 15b in at left else fine (if a bit aged) cover

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30197
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30205	 F 	 64	 25b Black-brown, ample margins, tied by 1872 (6/2) BACAU / POSTA double-circle cds with 	 28	 400 
	 	  	 stars on cover showing boxed “P.D.” and sent to Esztergom, HUNGARY with strong 12/2/72  
	 	  	 bs and Itzkani transit, unusual cancel of origin and scarcer destination, very fine

30206	 F 	 60	 25b Olive-Brown, exceptional large-margin example showing bits of two neighbours, tied 	 28	 300 
	 	  	 by blue PLOESCI cds to folded letter to Bucharest, two boxed “P.D.” hs plus bs, extremely fine

30207	 F 	 60	 25b Blackish Brown, four ample to large margins, tied by sharp blue T Magurele cds (17 	 28	 240 
	 	  	 APR. 72) to registered cover (boxed “RECOMANDAT”) to Bucharest (29 APR. 72 bs, fine  
	 	  	 combination of a nice stamp, a lovely cancel and a better usage

			   Supplementary Values

 

30208	 F 	  	 Short Paid to Bulgaria	 29 I	
	 	  	 10b Blue, type I, margins large to just touching at one corner, tied by Galatz cds (20  
	 	  	 Jan. 72) to folded letter showing “P.D.” in black but also italic “AFFRANCHISSEMENT /  
	 	  	 INSUFFISANT” hs, sent to Rusciuk, BULGARIA with the only bs that of Bucharest. Fine and  
	 	  	 rare postal history showpiece
	 	  	 Estimate: e 2’400 - e 3’600

    30209

   30210

                   30211

 

30209	 CC C 	  	 10b Ultramarine, type II, vert. pair with margin at foot, upper stamp transfer subtype of 	 29 II	 100 
	 	  	 type 5 showing “pearl below neck” variety, lower stamp type 6, very fresh and only upper  
	 	  	 stamp lh, very fine

30210	 CC C J 	  	 10b Type II Ultramarine, bottom margin block of six showing transfer types 6-7-1 / X-4-5	 29 II a	 600 
	 	  	 where “X” is a subtype of type 7 lacking crossbar of “A” of “POSTA,” full original gum, four appear nh,  
			   signed Jean Civadini / Paris, very fine and fresh showpiece, ex Tomasini

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30205
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30210
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30211
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30209
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30210


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All- World                                                                             May 20-21, 2011                                                             David Feldman SA66

			   Romania (continued)

30211	 C J 	  	 August 1872 Emergency Issue 10b Ultramarine, mint right sheet marginal block of four, 	 29 II a	 500 
	 	  	 types 6-7 / 6-7, original gum, very scarce multiple, extremely fine and important showpiece

 

30212 30213

30212	 C J 	  	 1872 15b Red, extremely scarce block of four (only one other plus block of 6 and strip of 	 30	  
	 	  	 5 recorded by Heimbuchler), fresh, dry original gum, superb, signed Ferchenbauer

	 	  	 An important showpiece for this supplemental issue

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 6’000

30213	 C J 	  	 August 1872 Emergency Issue 50b value, a rare mint block of four, types 3-4 / 3-4,  	 31	  
	 	  	 folded between and upper pair diagonally creased, few multiples larger than a pair exist in  
	 	  	 private hands, exceptional very fine appearance

	 	  	 Estimate: e 3’500 - e 5’000

			   Perforated

 

30214	 F 	  	 Vertical BISECT of 10b Orange tied to “Recipisa de priimire” by ornamented Bolgrad cds 	            27 var.	  
	 	  	 (3/7), listed by Heimbuchler among the 30 or so known from Bolgrad (see pg. 298), this  
	 	  	 bearing ms No. “2” and one of only about 8 with this franking, small tape stain at bottom  
	 	  	 left of the form, very fine, ex J.J. Odor and signed by him, as part of the famous “find”  
	 	  	 of the Bolgrad bisects (see pg. 288)

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 15’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30211
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30215	 F 	  	 5b plus 10b Perforated “Beards” tied by sharp blue Focsani cds (2 MAI. 72), another 	 32+33	  
	 	  	 superb strike at right plus boxed PD, on cplt. folded letter to Itzkany (4 MAI. 72 bs), a  
	 	  	 highly unusual rate (border region reduced letter rate) for this issue. Fine, signed  
	 	  	 Martin Marco

	 	  	 Estimate: e 2’400 - e 3’200

30216	 F 	 64	 5b Vermilion pair just tied by Bucharest “thimble” cds (20 JUL 72) to folded letter to 	 32a	 200 
	 	  	 Giurgiu (no bs), relatively fresh, stamps off-center to bottom, still fine and scarce franking

 

30217	 F 	  	 5b Carmine, strip of four (types 7-8-3-4) tieb by well-struck Tirgovistea cds (28/9) to 	 32a	  
	 	  	 Bucharest, backstamped 1 Oct. 72, the day the “Paris” issue was released, thus a late  
	 	  	 usage of the “Beards” (demonetised from 30 Sept. 1872), very fine and exceptional  
	 	  	 showpiece for these issues, ex J.J. Odor and signed by him

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30215
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30218	 F 	  	 Mixed Issues Franking to Switzerland	 32a+30(x2)	

	 	  	 5b Carmine perforated (transfer type 1) plus pair of 15b red imperfs all tied by Galati  
	 	  	 16 Aug. 72 cds to Langnau, Switzerland (Bern transit of 22 VIII and bs of 23 VIII), boxed  
	 	  	 “P.D.” on obverse, small cover tears affecting top left corner of pair, an important and  
	 	  	 fine mixed issues showpiece

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 8’000

 

30219	 C 	  	 5b Vermilion Red (“zinnober”), stunning well-centred “one in a million” example with full 	 32b	  
	 	  	 original gum, quite fresh, one of the hardest stamps in Europe to find in this  
	 	  	 exceptional condition, superb in all respects, ex Tomasini

	 	  	 Expertise: signed & certified by H. Kohler (1936) and A. Diena (1967)

	 	  	 Estimate: e 2’000 - e 2’500

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30218
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30220	 F 	 64	 10b Blue, transfer type 8, strong colour and uncommon perfect centering, tied by 1872 	 33	 240 
	 	  	 Braila cds to cover to Bucharest, an exemplary item, very fine

30221	 C J 	  64	 10b and 25b Values in mint blocks of four, full original gum, 10b shows blind perfs at 	 33-34	 400 
	 	  	 top between and to right side, 25b has bottom sheet margin and shows displacement of the  
	 	  	 two adjacent vertical transfer blocks, useful for exhibit, fresh and fine (save for light  
	 	  	 vert. fold through left pair of 10b)

 

30222	 F 	  	 Mixed Issues Franking to Austria	 33+30	

	 	  	 10b Blue perforated plus 15b Red imperf, each tied to cover to Vienna by Braila cds (27  
	 	  	 Apr. 72), Neubau/Wien bs (5/5), most unusual and rare mixed franking to a foreign  
	 	  	 destination, fine, ex Tomasini

	 	  	 Estimate: e 2’000 - e 3’000

30223	 CC C J 	www	 25b Dark Brown, complete sheet of 100 (7 rows of 15 including 5 blank spaces, plated 	 34	 6’000 
	 	  	 and signed by R. Zocscak, narrow right sheet margin mostly missing at right and nibbed  
	 	  	 elsewhere, an important multiple valuable for showing the complex composition of the  
	 	  	 printing stone, fine (Mi. e 5’000 as singles)

30224	 C J 	 www	 25b Dark Brown, three blocks of four from the bottom two rows of the sheet, types 1-2/3-4 	 34	 120 
	 	  	 (left corner mgns), 6-1/8-5 and 2-5/4-7,

30225	 F 	 64	 25b Brown, well centred, tied by small blue Botosani cds (14 MAI 72) to folded letter to 	 34	 300 
	 	  	 Austrian Silesia via Prussia, neat “P.D.” hs, sent to TROPPAU (Opava; capital of Austrian  
	 	  	 Silesia) with transits of Itzcani (15/5) and boxed Breslau / Kattowitz (Prussian Silesia)  
	 	  	 plus 2-line Troppau ds (17 May), very fine

30226	 F 	 www	 BALANCE, three covers incl. 10b Orange single franking from Jassy to Roman (very fine), 	 	O ffer 
	 	  	 pair of 10b Blue, type I tied to front of reg’d cover also showing traces of another pair  
	 	  	 torn away on reverse (making correct 40b franking) from Ploesti to Bucharest, and pair of  
	 	  	 perforated 5b Red (one with fault in top margin) tied to cover from Bucharest to Caracal  
	 	  	 with superb blue bs. All useful and somewhat unusual, examine (Est. e 400/600)

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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			   1872 Paris Issue

 30227ex 30228ex1 30228ex2 30229ex

30227	 CC C J 	  	 Blocks of four of Paris 1 1/2b, 3b, 5b, 10b and scarce 50b values plus 1876 Bucharest 1 	 36/52a	 400 
	 	  	 1/2b & 5b with 1879 1 1/2b, 3b & 15b values, many signed Pascanu, very fresh with most  
	 	  	 nh, very fine overall (Mi. e 1’660 as singles) (10 blocks)

30228	 C DCE 	  	 Blocks of four of 3b Paris plate but perforated 11 (perhaps an unissued value for  	 37,40 var.	 180 
	 J 	  	 1876?)plus 15b IMPERF printed on both sides, first signed Pascanu, second no gum, fine

30229	 CC C J 	  	 1 1/2b Olive Green on greenish, two mint blocks of four, some stamps nh, toned spot 	 38	 80 
	 	  	 between two stamp else fine and fresh, one signed Pascanu (Mi e 240+)

 

30230	 CC J 	  	 5b Yellow Brown on yellowish paper, marginal imperf block of four, fresh and nh, trivial 	 38 U	 120 
	 	  	 natural bend, very fine, signed Pascanu (Mi. pro-rata e 400)

			   1876-80 Bucharest Printings

 

30231	 CC DCE 	  	 1879 Carol I Bucharest printings, outstanding group of issued stamps (28, many in pairs) 	48/54, var.	 600 
	 P 	  	 with most nh, plus a larger selection of trial colour proofs including both imperfs (8  
	 	  	 incl. 2 pairs) and (mostly) in pairs (16) or singles (7) imperf vertically, very diverse  
	 	  	 and great for display, examine
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			   1881-1947 Kingdom

30232	 F 	  64	 1874 Cover from Bucharest to Paris franked by 5 each of the 5b and 10b values (pair + 	 38-39	 160 
	 	  	 strip of each) tied to front or back (opened for display), red Austrian / French entry  
	 	  	 transit plus Paris bs, part of one flap replaced and one 10b with corner nib, fine and  
	 	  	 uncommon showpiece, also two similar 10b single franking covers from Ismail (blue  
	 	  	 “thimble” cds) to Bucharest, fine

30233	 J P 	 64	 1890-91 Black proofs of 10b in block of 6 on white paper and 25b the UNIQUE block of 	 79,81	 1’000 
	 	  	 15 on orange paper, no gum, extremely scarce, very fine (25b couple tiny faults on two  
	 	  	 peripheral positions)

30234	 CC C J 	www	 1900 1b Light Brown, block of 25 clearly showing the complete impressed watermark,  	 117 var.	 300 
	 	  	 two stamps hinged, rare and very fine showpiece (Mi. e 350 as singles)

 

30235	 CC J 	  	 Collection of mint never hinged blocks of four (few of 6, 8 or 10), nearly all in 	 146/683	 2’000 
	 	  	 complete sets with a few varieties, incl. Mi. 165-68 blocks of 8 with central vert.  
	 	  	 gutters, 227-36, 372x-74x, and other sets to e 400 Mi. value, a fresh and important lot  
	 	  	 almost impossible to duplicate, very fine overall (Mi. e 10’120 as singles)

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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			   Romania (continued)

 

30236	 CC J 	  	 1903 Bucharest P.O. set of 7 in blocks of four, nh (couple trivial disturbed spots), rare 	 154-60	 500 
	 	  	 thus, fresh and fine (Mi. e 1’600)

 
30237ex

30238

30239ex

30237	 CC J 	  	 1906 Jubilee Exposition set in blocks of four, very scarce thus, nh (couple trivial dull 	 197-207	 320 
	 	  	 spots), very fresh and fine (Mi. e 1’040 as singles)

30238	 A 	  	 1908 Charles I imperf. proof without value, in blue on ungummed paper, right marginal 	 215 var	 200 
	 	  	 example with large margins, very fine

30239	 CC J 	  	 1922 Coronation set of 7 in imperf blocks of four plus one of extra dark shade of the 	    286 U - 292 U	 400 
	 	  	 1L value, fresh and nh, 25b block with tiny surface scuffs else very fine (Mi. e 1’600)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30236
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30237
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30239
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30237
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30238
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30239
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			   Romania (continued)

 

30240	 CC J 	  	 1926 King’s 60th Birthday set in extremely fresh nh imperf blocks of four, superb 	 293 U - 302 U	 400 
	 	  	 (Mi. e 1’200)

 

30241	 A 	  	 1927 Independence set, 5 diff. marginal imperfs (1L, 2L, 4.50L, 5L & 7.50L), then trial 	308-19 var.	 300 
	 	  	 colour proofs without denomination in large range of colours, 12 singles (most with sheet  
	 	  	 margins) and three blocks of four, fresh, imperfs and blocks nh, and superb

 

30242	 B CC C 	  	 “8. IUNIE 1930” Overprint on IMPERF PAIR of 2L Blue, only one other known (in the 	 373Y var.	  
	 	  	 Iordache collection) per Pascanu / FFR certificate, each stamp signed Pascanu, a great  
	 	  	 rarity of modern Romania, extremely fine

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30240
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30241
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30242
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30242


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All- World                                                                             May 20-21, 2011                                                             David Feldman SA74

			   Romania (continued)

 

30243	 B CC J 	  	 1930-40 IMPERFORATES, super-complete collection incl. airmails in blocks of four,  	 375U/638U	  
	 	  	 six or nine (except for a couple sets not priced by Michel). Includes Mi. 474U-77U  
	 	  	 (not listed thus), 489U-507U (set of 19 incl 1940 issues) only partly listed but not  
	 	  	 priced, 516U-18U (Scouts) in blocks of 6, not listed or priced imperf, 528U-35U both  
	 	  	 in blocks of 4 and 6, plus 615U-16U in blocks of 9. Apparently all nh, a fresh and  
			   spectacular opportunity with many of these issues selling at auction in recent years  
			   for much more than their nominal catalogue values, extremely fine and possibly  
			   unique holding (Mi. e 52’700 just for what is priced there) (185 blocks)

	 	  	 Estimate: e 30’000 - e 40’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
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			   Romania (continued)

 

30244ex

30245

30246ex

30244	 CC 	  	 1934 Fruit Expo set in imperf pairs, nh, superb (Mi. e 500)	 478 U - 479 U	 140

30245	 CC 	  	 1938 Balkan Entente set, sheet marginal imperfs, very fresh and never hinged, superb 	 547-48	 120 
	 	  	 (Mi. e 200+ and only 200 issued)

30246	 CC J 	  	 1938 Constitution set in imperf blocks of four, nh, superb (Mi. e 880)	 549 U - 551 U	 260

 

30247ex

30248ex

30247	 CC 	  	 1938 Grigorescu (artist) set in marginal imperf pairs showing printer’s cross in 	 564 U - 568 U	 200 
	 	  	 margin, nh and superb (Mi. e 600)

30248	 CC J 	  	 1938 Grigorescu (artist) set of 5 in imperf blocks of four, most marginal, verf fresh 	 564 U - 568 U	 360 
	 	  	 and nh, superb (Mi. e 1’200)

			   Romania (continued)

 

30243	 B CC J 	  	 1930-40 IMPERFORATES, super-complete collection incl. airmails in blocks of four,  	 375U/638U	  
	 	  	 six or nine (except for a couple sets not priced by Michel). Includes Mi. 474U-77U  
	 	  	 (not listed thus), 489U-507U (set of 19 incl 1940 issues) only partly listed but not  
	 	  	 priced, 516U-18U (Scouts) in blocks of 6, not listed or priced imperf, 528U-35U both  
	 	  	 in blocks of 4 and 6, plus 615U-16U in blocks of 9. Apparently all nh, a fresh and  
			   spectacular opportunity with many of these issues selling at auction in recent years  
			   for much more than their nominal catalogue values, extremely fine and possibly  
			   unique holding (Mi. e 52’700 just for what is priced there) (185 blocks)

	 	  	 Estimate: e 30’000 - e 40’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30244
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30245
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30245
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30246
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30244
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30245
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30246
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30247
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30247
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30248
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30243
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30272
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30275
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30260
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30256
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30256
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30257
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30261
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30269
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30281
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			   Romania (continued)

 
30249 (partial scan)

30249	 CC J 	  	 1940 Carol II Airforce Uniform set in never hinged IMPERFORATE blocks of 48,  	 617 U - 624 U	  
	 	  	 only 200 sets made, sheet margins at top and left (some trimmed slightly),  
			   unique opportunity to control the lion’s share of the world supply, very fine  
			   (Mi. e 12’000 as singles)

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 10’000

 

30250	 CC J 	  	 1940 Carol II 10th Anniv. set in imperf blocks of four, fresh and nh, superb	 625 U - 630 U	 300 
			   (Mi. e 1’000)

30251	 CC J 	  	 1945 Sports set of five in mint nh sheetlets of 9, very fine (Mi.e 250)	 874 - 878 var	 50

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30249
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30249
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30250
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30250
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30251
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			   Romania (continued)

			   1947-1989 Peoples Republic

 

30252	 CC J 	  	 Unique Largest Known Multiple of Rare Inverted Centre	 1564  I	

	 	  	 1956 Census 1.75L Green & Brown, the UNIQUE block of 40 with sheet margin on three  
			   sides, being the largest remaining multiple of the 200 or so presently believed to have been  
	 	  	 produced. Full original gum and completely never hinged, very fine in all respects

	 	  	 A major possibility for investment and for “Court of Honour” exposition

	 	  	 Estimate: e 30’000 - e 36’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30252
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30252
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			   Romania (continued)

 

30253	 CC J 	  	 1956 1.75L National Census, pristine block of four with inverted centres (Mi. 1564 I,  	 1564 I	  
	 	  	 e 3’600 as singles), never hinged, only 200 reportedly issued, sometimes available  
	 	  	 as a single but hardly ever as a block, an untypical and delightful error as Romania’s  
	 	  	 modern issues were carefully produced, superb in all respects

	 	  	 Estimate: e 1’000 - e 1’200

			   Airmails

30254	 B F 	 64	 1929 Graf Zeppelin Balkans Flight, DO-X picture postcard with German 50pf airmail tied by 	 	 80 
	 	  	 Luftschiff cds, “BUCURESTI / PAR AVION” oval arrival ds, very fine (Sieger 42B, e 250)

			   Special Issues

			   Parcel Stamps

 

30255	 H 	  	 1928 “FACTA / 5 / L E I” Surcharge on 10b, one of five known inverted overprints, legible 	 5 var.	 600 
	 	  	 Cernauti 16.XI.1931 cds, accompanied by normal used strip of 3 for comparison,

			   Postage Dues

30256	 CC J 	  76	 1937 3L & 6L Dues in imperf part-sheets of 44 (3L) or 43 (6L), fresh and nh, very fine 	71 U - 72 U	 1’400 
	 	  	 (Mi. e 10’440)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30253
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30253
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30254
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30255
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30255
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30256
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			   Romania (continued)

			   Austrian Post Offices in Romania
30257	 F 	 76	 1846 Rastel-disinfected cover showing great strike of italic Austrian Post JASSY / 27. 	 	 150 
	 	  	 MAR. ds, sent to Paris with red-brown exchange office Forbach cds on face, plus “28”  
	 	  	 (decimes) rate and italic “T.A.” hs (indicating Austrian transit), a fine showpiece  
	 	  	 believed disinfected at Lochern

 

Obverse Reverse

30258	 F 	  	 1848 Folded letter from Bucharest (Austrian P.O. 2-line “BUKAREST” ds of 13. APR.) sent 	 	 1’000 
	 	  	 to Kronstadt (similar 2-line bs) showing the disinfection office seal hs of TOMOS (Timis  
	 	  	 in Romania) with Austrian Arms on reverse (SANITATIS SIGILUM TOMOS), very scarce and of  
	 	  	 exhibit quality, very fine, signed Pascanu

30259	 F 	 64	 1858 (March) Austrian formular “Retour-Recipisse” sent from Roman to Czernowitz (Romanian 	 	 300 
	 	  	 Cernauti, then under Austrian rule) and signed by Grigoire Stourdza (1821-1901), son of  
	 	  	 Mihail Stourdza and nominated for king in 1859; he had been “Muklis Pasha” in the Ottoman  
	 	  	 army. Formular with small faults at one spot outside frameline due to acid ink, else very  
	 	  	 fine historical showpiece

30260	 F 	 76	 BOTUSCHAN, 1843 Complete folded letter with bold hs seal of the “K.K. AGENZIE STAROSTIE 	 	 1’600 
	 	  	 IN BOTUSCHAN” (with crowned eagle arms), another great strike inside, important consular  
	 	  	 mail showpiece predating the Crimean War period, very fine

30261	 F 	 76	 BUCHAREST, 1850 Fragile folded letter (minor losses) to Bordeaux, with Austrian D.D.S.G. 	 	 600 
	 	  	 2-line BUKAREST / 22. DEC. ds, “Franco” ms endorsement and numerous rate markings,  
	 	  	 reverse with 2-line “FREMARINE” ds, “Sanitas Sanitatis” disinfection seal hs, Wien  
	 	  	 transit and Bordeaux bs (7 Janv. 51), a rare early and rather attractive postal history  
	 	  	 showpiece despite its faults

 

30262	 F 	  	 BUCHAREST & BUZEU, 1855 Cover with contents from HANNOVER (1/10th or 3sgr franking,  	  
	 	  	 mixed margins, tied by blue boxed ALFELD), sent to Buzeu in Wallachia and with transits on  
	 	  	 reverse of Hermannstadt (double-circle with star, 13/8),Austrian “K-K-FELDPOSTAMT / N°1”  
	 	  	 (Bucharest, 15/8) and rare “W.F.POST 12.” (Bakeu, 16/8), minor disinfection stains  
	 	  	 (vinegar), very fine and important showpiece

	 	  	 Estimate: e 2’400 - e 3’600

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30257
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30258
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30259
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30260
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30261
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30262
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30262
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			   Romania (continued)

 

30263	 F 	  	 D.D.S.G., 1844 Folded letter with additional contents sent from Ibraila to Constantinople 	 	  
	 	  	 via D.D.S.G., with superb strike of that firm’s oval-end “PORT.PAYE” hs (see Ringström &  
	 	  	 Tester vol. 2, pg. 65 for an inferior example), a remarkably rare and extremely fine  
	 	  	 showpiece

	 	  	 Estimate: e 3’600 - e 4’200

 

30264	 F 	  	 FOKSCHANI, 1855 Folded letter franked with 1850 9kr Blue, MP, type IIIb, with 6.5mm sheet 	 	  
	 	  	 margin at right and large margins on the other sides, an exceptional stamp, tied by very  
	 	  	 scarce “K.K. FELDPOSTAMT 3s.Ae.Cs.” (6/9; Müller Nr. 3438a), sent to Budapest (bs by  
	 	  	 Austrian Post cds of 8/9), an extraordinary very fine showpiece, ex Dr. Jerger, signed  
	 	  	 and cert. Ferchenbauer & cert. also by Puschmann

	 	  	 Estimate: e 3’600 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30263
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30263
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30264
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30264
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			   Romania (continued)

 

30265	 F 	  	 Highly Attractive and Important Crimean War Era Showpiece

			   GIURGEVO, 1855 (13/8) Registered cover franked with SIX of the 3kr Red, machine paper, 	 	  
	 	  	 each tied by bold GIURGEVO single-circle cds, also bottom left stamp with s/l “RECOM”  
	 	  	 sent to Pest (Hungary) and bs (18/3) and showing faint but legible Alt-Orsova disinfection 
	 	  	 station cds (15/8/1855), 2-3 stamps with rastel punctures from disinfection and one 
	 	  	 stamp with fold in bottom margin, very fine

	 	  	 One of the most beautiful and iconic “gems” of the Crimean War era Austrian posts from  
	 	  	 Romania

	 	  	 Expertise: signed & cert. Dr. Ferchenbauer

	 	  	 Provenance: Dr. Jerger

	 	  	 Estimate: e 40’000 - e 50’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30265
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30265
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			   Romania (continued)

 

30266	 F 	  	 GIURGEVO, Small cover to Brux (Bohemia) franked on front by 9kr MP, type IIIb and on 	 	  
	 	  	 reverse by 6kr MP type III, each tied by superb Austrian Post GIURGEVO cds (5/2), hs  
	 	  	 “RECOM:” as letter was registered, transits on reverse of Kaplitz and Wien (15/2) plus bs  
	 	  	 (16/2), stamps with large margins all around, an impressive and very rare showpiece  
	 	  	 (opened for display) for the Crimean War Austrian posts

	 	  	 Expertise: signed and cert. Ferchenbauer; Provenance: Dr. Jerger

	 	  	 Estimate: e 18’000 - e 24’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30266
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30266
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			   Romania (continued)

30267	 F 	 www	 JASSY: 1853 Disinfected cover to France bearing straight-line Jassy, rated “16,” various 	 	 120 
	 	  	 bs, very fine

30268	 F 	 www	 JASSY: 1858 cover to France with crisp Jassy cds, rated “10” with “A.” hs and “AUTRICHES 	 	 100 
	 	  	 / 2 ERQUELINES 2” cds, various bs, very fine

30269	 F 	 76	 JASSY, Crimean War era stampless official cover (endorsed “Exoffo.”) with Austrian Jassy 	 	 400 
	 	  	 “K-K-FELDPOSTAMP / 3s.Ae.Cs.” double-circle cds (18/9), sent to Tekutsch with reverse  
	 	  	 showing Austrian Hospital Admin. at Jassy wax seal and Austrian Post Tekutsch bs (19/9),  
	 	  	 a wonderful showpiece showing official mail of the period, very fine, slightly refolded  
	 	  	 for improved display

 

30270	 F 	  	 JASSY, Cover to Vienna franked by pair of 1850 9kr MP (horiz. margins clear, vert. 	 	 2’000 
	 	  	 margins large) tied by great strike of FELDPOST N° 2 cds (2/7), soldier’s endorsement at  
	 	  	 top stating “...Jassy,” bs Wien (8 JUL.) and probably sent in 1857, a most attractive  
	 	  	 late usage cover

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30267
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30268
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30269
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30270
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30270
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			   Romania (continued)

 

30271	 F 	  	 KRAJOVA, ca. 1855 Registered cover to Karlsburg (presumably Alba Iulia, former capital of 	 	  
	 	  	 Transylvania), with 1850 9kr MP on front and 6kr MP on reverse, each with large margins  
	 	  	 and tied by well-struck “K.K. OSTER.P. KRAJOVA” cds (4/10; shows reversed “J” in cancel),  
	 	  	 superb Hermannstadt transit (Romanian style, double circle with star) and  
	 	  	 Austro-Hungarian Karlsburg bs (11/10). Opened for display and a stunning postal history  
	 	  	 showpiece of great rarity and value, cert. Puschmann (1991) 
	 	  	  
	 	  	 The 9kr paid the 6kr Fieldpost rate within Romania plus 3kr from the border to Karlsburg,  
	 	  	 while the 6kr paid the registration fee

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30271
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30271
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			   Romania (continued)

30272	 F 	 76	 ROMAN, 1856 Postal Receipt, neatly hand-written and showing Feldpost wax seal, signed and 	 	 800 
	 	  	 datelined at the Feldpost Office in Roman, an extraordinary showpiece for the Austrian P.O.  
	 	  	 during the Crimean War period

 

30273	 F 	  	 “Forerunner” Usage from Tulcea
			   TULCEA, 1868 Mourning cover with Austrian Levant 15s Brown, perf. 9 1/2, tied by Austrian 	 	  
	 	  	 Post TULTSCHA cds (30/12 Gregorian date), with commercial cachet of a merchant in Ismail,  
	 	  	 stamped with italic “P.P.” and sent to Syros, Greece with Austrian Post Constantinopel  
	 	  	 transit (15/1) and Greek post bs (5 JAN. 69, Julian calendar), Greece 20L Blue tied on  
	 	  	 front with same cds to pay internal Greek postage. Fine and extremely rare combination of  
	 	  	 sending, transit and destination with highly attractive mixed country franking. Cert.  
	 	  	 Holcombe (1988)

	 	  	 Note: though historically part of Romania, Tulcea was only ceded by Turkey to Romania in  
	 	  	 1878; use of Austrian stamps from there could be considered a “forerunner” and is an  
	 	  	 integral part of a study of Austrian Posts in “Greater Romania”

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 5’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30272
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30273
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30273
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			   Romania (continued)

			   French Post Offices in Romania

 

30274	 F 	  	 Unique Cover Known from GALATZ with 1c Napoleon	 	 3’000

	 	  	 Printed matter from Galatz 03.07.69 to Constantinople 05.07.69 franked at special 11c rate 
	 	  	 with Napoleon 4c(x2) +1c(x3) tied by 5085 numeral in blue, unique usage of 1c Napoleon in 
	 	  	 Galatz and the sole printed matter known from this office, a rarity

30275	 F 	 76	 GALATZ: 1868 (Jun 13) Cover from Galatz to France with Napoleon 20c in pair tied by blue 	 	 850 
	 	  	 “5085” dotted lozenges, with Galatz pearl cds adjacent and various bs, very fine and a  
	 	  	 very rare franking as most covers known bear a 40c or 10c

			   Russian Post Offices in Romania

30276	 F 	 88	 BUCHAREST, 1850 Cover from Bucharest with superb linear cyrillic Bukurest / 18 Nover 1850 	 	 1’500 
	 	  	 datestamp on reverse with ms “Nr 3” indicating third letter in correspondence, addressed  
	 	  	 to a Patriarch of Jerusalem presently at Constantinople, excellent showpiece signed and  
	 	  	 cert. Sismondo

30277	 F 	 88	 BUCHAREST, 1850 Cover to Constantinople (lovely cyrillic manuscript address, etc) with on 	 	 600 
	 	  	 reverse an excellent strike of the 2-line cyrillic BUKUREST / 2 DEKABR 1850 ds, envelope  
	 	  	 has numerous sealed tears but very fine overall appearance

30278	 F 	 88	 BUCHAREST, 1858 Russian P.O. Formular money order form, reportedly used from Jassy to 	 	 300 
	 	  	 Bucharest, elaborate watermark incl. Arms, small file hole else scarce and fine

30279	 F 	 88	 BUCHAREST, 1860 Russian P.O. Formular money order form, used from Bucharest, elaborate 	 	 300 
	 	  	 watermark, one corner nibbed else scarce and fine

30280	 F 	 88	 GALATZ, 1846 Folded cover with red 2-line cyrillic GALATZI / 1846...” ds on reverse, 	 	 800 
	 	  	 addressed to Bucharest with red “40” ms rate, an important early showpiece, very fine

30281	 F 	 76	 JASSY, 1851 Cover (bit ragged, missing part of one backflap) struck on receipt with the 	 	 1’000 
	 	  	 extremely scarce 2-line ds, “JASI OTPRAVLENO / 14 JUNIE 1851” struck at the border  
	 	  	 exchange office with superb wax seal of same (large eagle/arms at top), truly scarce and  
	 	  	 a useful showpiece (beautiful and elaborate cyrillic address on reverse), fine overall,  
	 	  	 signed Pascanu

30282	 F 	 88	 KISINEV (Bessarabia/Moldavia), 1833 Cover to Jassy with reverse showing 2-line cyrillic 	 	 600 
	 	  	 KISHINEV / ...1833...” hs, collector’s label below, cover cleaned fading the address  
	 	  	 side, still fine and very rare

30283	 F 	 88	 NOVA SULITA (Bukovina), 1836 Cover with light but highly legible 2-line cyrillic ds, “NOVA	 	 400 
	 	  	 SULITA 1835...” with small label added below by a previous owner, neatly addressed to 
	 	  	 Jassy, fine and very scarce
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			   Romania (continued)

30284	 F 	 88	 ORGIEVA, ca. 1844 Large cover addressed to a member of the Divan of Moldavia at Jassy, 	 	 900 
	 	  	 reverse with elaborate wax seal and well-struck cyrillic 2-line ORGIEVA ds, year date  
	 	  	 looks like 1814 but is probably 1844, collector’s label at right, file fold and torn  
	 	  	 backflap, fine and very scarce

 

30285	 F 	  	 ZIMNICEA,, 1877 Russian Fieldpost cover posted through Romanian P.O. at Zimnicea on the 	 	 1’000 
	 	  	 day the Russian Army crossed the Danube (and thus had no FPO in place), sent into Russia  
	 	  	 (endorsed “Via Jassy and Hungary”) but showing a wealth of markings on reverse including  
	 	  	 Romanian Bucharest transit, several diff. Russian Postal Wagon cds and blue “BATALIONA...”  
			   seal hs with Arms, also a 2-line cyrillic ds and others. Remarkable postal history and historic  
			   cover, fine, note in French giving Franz See’s thoughts on the usage (e.g. no Russian P.O.  
			   was opened in Zimnicea until November 1877)

			   Collections, lots, etc.

30286	 F 	 88	 1833-97, Group of 93 stampless covers plus 6 postal documents, incl. some official and 	 	O ffer 
	 	  	 consular mail, with a good range of town cds incl. some scarcer, highlight is an official  
	 	  	 registered cover with fancy “FRANCO / JASSY / LEI / PAR” hs, some Austrian and Hungarian  
	 	  	 PO covers too, a scarce group (Est. e 800/1’200)

30287	 F H 	 www	 1850-1919, Album containing foreign post offices in Romania, incl. Russian 1908 uprated 	 	O ffer 
	 	  	 card, WWI censored and POW covers, Turkish fieldpost covers (3), BSA incoming cover and  
	 	  	 15 pages of Austrian and Hungarian stamps, fine (Est. e 80/120)

30288	 CC C H 	  	 1850-1981, Mint & used collection, with a cancellation collection incl. foreign stamps 	 	O ffer 
	 	  	 used in Romania, souvenir sheets, fiscal documents, etc., much of interest (Est. e 300/500)

30289	 H 	 www	 1858-1900, Used assembly incl. better items, many strips (Est. e 500/700)	 	O ffer

30290	 F G H 	 88	 1858-1918, Collection of 20 covers or cards from the region of Wallachia, written up on 	 	O ffer 
	 	  	 album pages, incl. 9 stampless covers, 1862-64 30pa on postal receipt, selection of  
	 	  	 Austrian stamps used in Bucharest and Jassy, Bulgarian and German occupation covers,  
	 	  	 etc., fine group (Est. e 300/500)

30291	 C 	 www	 1862-1900, Mint assembly incl. better items, see web (Est. e 700/900)	 	O ffer

30292	 F DFE 	  88	 1862-1900, Collection of 549 postal stationery cards (56 uprated) and 102 covers (a few 	 	O ffer 
	 G 	  	 fronts), incl. four 1866-67 4pa blue on front, 1862-64 30pa on wrapper plus pair and  
	 	  	 single each on piece, a group of newspaper wrappers, some postcards, etc., scarce cancels  
	 	  	 noted, an interesting lot worth examining (Est. e 600/1’000)

30293	 CC C H 	  	 1862-1950, Mint & used assembly incl. useful classic holding for study (Est. e 400/600)	 	O ffer

30294	 F 	 www	 1865-1916, Group of 112 covers or cards of Austria used in Romania, mainly postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, with a good range of different town cancels, mostly fine (Est. e 200/300)

30295	 F 	 www	 1871-1940, Group of 172 covers or cards of Hungary used in Romania, mostly postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, also a mixture of frankings and a good variety of town cancels, mostly fine  
	 	  	 (Est. e 200/300)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30284
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30285
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30285
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30286
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30287
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30288
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30289
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30290
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30291
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30292
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30293
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30294
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30295


Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

All- World                                                                             May 20-21, 2011                                                             David Feldman SA90

			   Romania (continued)

30296	 CC C F 	 102	 1872-1945, BALANCE OF ESTATE, all the stamps and covers to be found, principally in two 	 	O ffer 
	 G H 	  	 stockbooks with some better pre-war sets, a few min. sheets, odd postal card or cover,  
	 	  	 plus envelopes full of unsorted (incl. some world-wide). We quickly found nearly e 500 in  
	 	  	 Michel cat. value in better mint items or sets but we only scratched the surface, some  
	 	  	 cancel interest noted, a great lot for the collector with time and patience, examine  
	 	  	 (Est. e 160/240)

30297	 F 	 www	 1873-95, 20 Covers or postal stationery with a variety of frankings, mostly Paris print 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 400/500)

30298	 CC C J 	102	 1881-1903, Collection of mint blocks of four incl. cplt. sets, wmk varieties, light 	 57/144	O ffer 
	 	  	 duplication due to significant shades, highlights incl. 1893-98 25b Blue error as central  
	 	  	 stamp in block of 9 with 5b, a very fresh and almost impossible assembly to duplicate,  
	 	  	 nearly all very fine (Mi. ca. e 5’000) (Est. e 1’000/1’200)

30299	 F 	 www	 1881-1948, Group of 55 covers or postal stationery all addressed to Switzerland incl. 	 	O ffer 
	 	  	 censors, airs, taxed, cancels incl. stations & TPOs, registered, etc., much of note,  
	 	  	 mostly fine (Est. e 160/240)

30300	 F 	  102	 1895-1970, Group of 143 covers/cards with railway postmarks, showing a variety of Gara, 	 	O ffer 
	 	  	 ambulant and TPO cds and hs, mostly fine (Est. e 200/300)

30301	 F 	 www	 1896-1919, Group of 29 covers (plus 1 front) from Transylvania, Occupation of Hungary, 	 	O ffer 
	 	  	 Turkish Fieldpost and Romanian Levant, attractive selection (Est. e 300/500)

30302	 F 	  	 1900-30, Group of 650+ covers/cards, incl. censored, with a variety of frankings and 	 	O ffer 
	 	  	 cancels, plus another 130 incoming covers with Postman numbers, a great lot to examine  
	 	  	 (Est. e 600/1’000)

30303	 F 	  	 1905-46, About 40 covers / cards incl. WWI occupation & censor, WWII POW cards Russia to 	 	O ffer 
	 	  	 Romania, WWII censored correspondence to Rome, etc. (Est. e 200/400)

30304	 F 	 www	 1906-31, Attractive group of 7 covers (one postal card), most with multiple frankings 	 	O ffer 
	 	  	 incl. 1930 ovpt. airs set flown to Vienna, examine, useful and mostly fine or better  
	 	  	 (Est. e 80/100)

30305	 F 	 www	 1914-18, Group of 97 WWI military and censored covers, with a wide range of censored 	 	O ffer 
	 	  	 markings, mostly with Romanian frankings, others incoming, fine and interesting selection  
	 	  	 (Est. e 200/300)

30306	 F 	  	 1915-30, 50 covers incl. occupation, censor marks, postage dues, etc. (Est. e 260/340)	 	O ffer

30307	 F 	 www	 1917-18, Group of 9 covers (plus a fragment) of Bulgarian occupation, very fine and 	 	O ffer 
	 	  	 attractive (Est. e 80/120)

30308	 F 	 www	 1917-18, Group of Austrian-Hungarian occupation, incl. a correspondence of 15 covers to a 	 	O ffer 
	 	  	 soldier in the Austrian-Hungarian army serving in Romania, Serbia and Bosnia, plus 9  
	 	  	 covers (and a front) with K.u.K Feldpost frankings, incl. philatelic mixed franking with  
	 	  	 Romanian, Bulgarian, German, and Turkish fieldpost issues, an attractive and interesting  
	 	  	 group (Est. e 100/150)

30309	 F 	 www	 1917-19, Group of 62 covers/cards, nearly all with German overprinted frankings, a range 	 	O ffer 
	 	  	 of censor markings, a fine selection (Est. e 200/300)

30310	 F 	  	 1930-50, Collection of 850+ covers/cards, with airmails, many WWII censored, meter 	 	O ffer 
	 	  	 markings, etc., incl. covers addressed to the Red Cross in Geneva, a great lot to pick  
	 	  	 through (Est. e 500/800)

30311	 CC 	  	 1932-43, Mint nh accumulation of min.sheets or stamps in part sheets, very fine (Est. e 	 	O ffer 
	 	  	 500/650)

30312	 F 	 www	 1938-45, Group of 129 WWII censored covers, with a wide range of censor markings, fine 	 	O ffer 
	 	  	 selection (Est. e 300/500)

30313	 F 	 www	 1939-41, Group of 32 covers from the Polish Internment Camps in Romania, incl. one 	 	O ffer 
	 	  	 incoming to the Targu Jiu camp, 3 unused ID items, cover with “Komitet Uchodzcow Polskich  
	 	  	 / Braila” cachet, a range of censor markings, a scarce lot of WWII mail (Est. e 120/200)
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			   Romania (continued)

30314	 F 	  	 1950-95, Collection of 800+ covers, cards and FDCs, with a wide range of frankings, incl. 	 	O ffer 
	 	  	 commercial mail, airmails, etc., an uncommon lot worth going through (Est. e 120/200)

30315	 	  	 LITERATURE, Georges Brunel, 1913, Les Timbres du Royaume de Roumanie, privately leather 	 	O ffer 
	 	  	 bound small 8° in reasonable condition, several pages loose including two important  
	 	  	 plates (could be repaired with care), one of the most important early works on the 19th  
	 	  	 century issues, near fine (Est. e 30/50)

30316	 	  	 TELEGRAMS, 1858-77, Five different used forms, from 1858, 1859, 1860, 1863 & 1877, all 	 	O ffer 
	 	  	 imprinted “N° 2” and these were saved at the telegraph office while the forms “N° 1” were  
	 	  	 delivered, an interesting group, mixed condition (5) (Est. e 160/200)

 

30317	 L 	  	 FORGERIES & REFERENCE COLLECTION, the spectacular holding from the “Bulls” to the early 	 	O ffer 
	 	  	 20th century, highly specialised for some issues including platings and original sheets,  
	 	  	 etc. for Fournier and Spiro, fake covers and cancels, etc. with emphasis before 1872, a  
	 	  	 great start on a lifetime project, please examine (100s) (Est. e 800/1’600)

Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp 

and cancel appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century 
covers. Also normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and and 
are not always described, and are not grounds for return.

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000
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ANGOLA
			   Angola Postal History 
			   Presented in Chronological Order

			   1870-85 Crown Issues

 

30318	 F 	  	 Unique Usage of the Thick Paper	 	 10’000

	 	  	 1876 Folded cover to Lisbon franked by horizontal pair of 50r green, perf. 12 1/2, tied by very 
	 	  	 neat BENGUELLA 25-11 / 1876 cds, very fine & the unique usage of the thick paper issue

	 	  	 Rate: Double weight letter to Portugal (15.4.1876 decree)

 

30319	 CC F 	  	 1878 Small envelope to Lisbon franked on reverse with pair of 20r bistre (the rare 13 1/2 	 	 8’000 
	 	  	 perforation) and two 5r grey-black singles, all tied by 8-barred circular hs, Lisbon PROVINCIAS 
	 	   	 / 30 6 78 / ULTRAMARINAS arrival ds, face bears AMBRIZ 28/5 1878 despatch cds, carried on  
			   steamer “China,” light staining and a few irregular perfs, an unusual 50r franking

	 	  	 Rate: 50r single rate for letters up to 15gr to Portugal (15.4.1876 decree)
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30320 30321

30320	 F 	  	 1881 Cover to Lisbon franked on reverse by 50r blue, perf. 13 1/2, tied by LOANDA 27.5 / 1881cds,  	 2’000 
	 	  	 oval arrival PROVINCIAS / 4 7 81 / ULTRAMARINAS at right, carried by Steamer “La Plata,” very fine

30321	 F 	  	 1882 Envelope to Lisbon with redirection to Alhandra, franked by 50r blue, perf. 12 1/2, 	 	 2’000 
	 	  	 tied CORREIO DE LOANDA 18/4 1882 cds, oval PROVINCIAS / 18 4 82 / ULTRAMARINAS  
	 	  	 arrival bs, carried by Steamer “China,” very fine

 

30322	 F 	  	 Unique Usage with the Thick Paper Second Issue	 	 8’000

	 	  	 1884 Cover to Germany franked by vertical pair of 50r blue, perf. 13 1/2, tied by oval  
	 	  	 CORREIO DE MOSSAMEDES / 9 ABR 84 ds, Lisbon 15 May 84 transit and MAGDEBURG 20/5 84  
	 	  	 arrival bs as cover was redirected from Stendal, the cover tear at the bottom of the  
	 	  	 cover does not affect the adhesives, very fine & a unique uage

	 	  	 Rate: 100r single rate for letters up to 15gr to foreign countries (30.4.1877 decree)
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30323	 F 	  	 1884 Envelope to Lisbon franked by two 25r rose, perf. 12 1/2, tied by two oval CORREIO 	 	 6’000 
	 	  	 DE / 20 SET 84 / MALANGE ds, neat LOANDA 14/10 1884 transit alongside, LISBOA  
	 	  	 16 NOV 84 arrival bs, carried by Steamer “S. Thomé,” very fine

 

30324	 F 	  	 1885 Envelope to France franked by two pairs of 25c rose, perf. 12 1/2, tied by unclear 	 	 7’000 
	 	  	 LOANDA cds in blue, LISBOA 15 FEV 85 transit and CHAUMONT 18 FEVR 85 arrival bs,  
			   carried by Steamer “Portugal,” very fine & scarce
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30325	 F 	  	 1885 Envelope with interesting contents to the U.S.A. franked by 100r lilac, perf. 13 1/2, 	 	 4’000 
	 	  	 tied by CORREIO DE LOANDA 14/5 1886 cds, transit bs LISBOA (12.6.1886) and NEW YORK  
	 	  	 (27.6.1886), one slightly blunt corner perf., fine & scarce

 

30326	 F 	  	 1885 Envelope to the U.S.A. franked by 100r lilac, perf. 13 1/2, tied by clear CORREIO DE 	 	 4’000 
	 	  	 LOANDA 14/5 1885 cds, reverse bears Lisbon and New York transits as well as PUTNAM /   
	 	  	 CONN. JUN 28 85 arrival cds, fine
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30327	 F 	  	 Outstanding Mixed Issues / Mixed Countries Combination	 	 24’000

			   1886 Envelope to the Bernese Jura, Switzerland with mixed issue franking Crown 10r green 
	 	  	 (2), perf. 13 1/2, 20r bistre, perf. 12 1/2, + King Luis I 5r black (2), cancelled by large 
	 	  	 Loanda oval 5 AGO 85 plus ovals of bars, framed “100” taxhandstamp, carried by steamer 
	 	   	 “Cabo Verde,” reverse shows transit through Marseille and Paris with arrival at La Ferrière 
	 	  	 where a Swiss postage due 50c was applied and cancelled cds 17.9.86.

	 	  	 An outstanding and certainly unique rarity

	 	  	 Rate : Insufficiently paid with 50r, as the single rate for letters up to 15gr to foreign  
	 	  	 countries was 100r (30.4.1877 decree)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30327
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30327


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

97David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

ANGOLA

 

30328	 F 	  	 1887 Registered cover to London franked by 300r chocolate, perf. 12 1/2, tied by superb 	 	 8’000 
	 	  	 Loanda 5 MAR 87 oval ds, decorative registration label alongside with two Liverpool  
	 	  	 transit markings, reverse bears LONDON MY 7 87 arrival marking, an exquisite and very  
	 	  	 rare cover

 

30329	 F 	  	 1888 Envelope to London with MIXED ISSUES FRANKING of Crown issue 10r green, perf. 		  16’000 
			   12 1/2 (strip of three and two singles) plus S. Thomé King Luis I 20r and 10r, all tied by  
	 	  	 Loanda oval 15 OUT 89, reverse bears LISBOA 13 NOV 88 transit and LONDON NO16 88  
			   arrival

			   Exceptional combination in very fine condition

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30328
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30328
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30329
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30329
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30330	 F 	  	 Extraordinary 2’350 Reis Mixed Issues Franking	 	 15’000 
	 	  	  
	 	  	 1888 Registered envelope to Liège, Belgium franked by seven Crown 300r chocolate, perf. 13  
	 	  	 1/2, and King Luis 200r grey-violet and 50r blue, either cancelled by Loanda oval dated  
	 	  	 15 NOV 88 or by oval of bars obliterator, registration label alongside, LISBOA 17 DEZ 88  
	 	  	 transit and LIEGE 22 DECE arrival bs, a few adhesive faults but of little importance with  
	 	  	 regards to this most probably unique franking 
	 	  	  
	 	  	 Rate: 23 times the single rate plus 50r for registration (30.4.1877 decree)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30330
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30330
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30331	 F 	  	 Crown & King Luis I Mixed Issue Franking	 	 12’000

	 	  	 1888 Registered envelope to Liège, Belgium franked by Crown 300r chocolate, perf. 13 1/2,  
	 	  	 and King Luis 200r grey-violet, respectively cancelled by the Loanda oval dated15 NOV 88  
	 	  	 and oval of bars, registration label alongside, LISBOA 11 DEZ 88 transit and LIEGE 22  
	 	  	 DECE arrival bs, 200r with a blunt corner, an exceptional franking

	 	  	 Rate: Quadruple rate plus 50r for registration (30.4.1877 decree)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30331
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30331
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30332	 F 	  	 1888 Envelope to Montreal, Canada franked by 100r lilac, perf. 12 1/2, tied by oval of 	 	 4’000 
	 	  	 bars, BENGUELLA 12/2 1888 despatch cds alongside, reverse bears transit cds of  
	 	  	 S.Vincente-Cabo Verde (8.3.1888), New York (2.4.1888) and arrival at Montreal  
	 	  	 (10.4.1888), decorative mission hs, small cover faults, o/w very fine

	 	  	 Rate: 100r single rate for letters up to 15gr to foreign countries (30.4.1877 decree)

 

A selection from Lot 30333

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30332
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30332
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=A
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30333	 CC C 	  	 1870-1885 Crown Issue Specialised	 	  
	 DCE G 	  	  
	 H J L 	  	 Most extensive balance exhibition collection neatly organized on 43 exhibition pages  
	 	  	 showing a high degree of specialisation with the different printings, papers and  
	 	  	 perforations of the Angola Crown issues. Highlights from this lot include:

	 	  	 1870 5r Black on thick, medium or thin paper in blocks of four, complete unused sheet of  
	 	  	 the 5r, a fragment with pair of 20r and pair of 5r, four examples with perf. 13 1/2 (60  
	 	  	 stamps)

	 	  	 1870 10r examples showing a range of shades from orange to yellow incl. in both perf. 12  
	 	  	 1/2 and 13 1/2 (19 stamps) 
	 	  	 1870 20r Bistre on thick, medium of thin paper, light bistre and bistre in blocks of  
	 	  	 four, also complete unused sheet, two examples with perf. 13 1/2 (53 stamps) 
	 	  	 1870 25r Red with multiples incl. unused block of eight, complete unused sheet of 28,  
	 	  	 used block of four in Cambambe, (58 stamps) 
	 	  	 1870 50r Green, incl. a proof overprinted “PROVA,” unused and used block of four (largest  
	 	  	 multiples known of this stamp), an unused example with perf. 13 1/2 as well as six used  
	 	  	 examples (23 stamps) 
	 	  	 1870 100r Lilac, nice selection from both perf. 12 1/2 and 13 1/2 incl. unused block of  
	 	  	 four and block of six, complete unused sheet in perf. 12 1/2, complete unused sheet in  
	 	  	 perf. 13 1/2, nice range of shades from pale to deep lilac, (83 stamps) 
	 	  	 1877 40r Blue selection including five examples with perf. 13 1/2, (12 stamps) 
	 	  	 1877 200r Orange, with a nice range of shades, multiples incl. two complete unused sheets  
	 	  	 of which one had inverted watermark, (73 stamps) 
	 	  	 1877 300r Brown with both 12 1/2 and 13 1/2 perfs. with multiples incl. two blocks of  
	 	  	 four, perf. 12 1/2 in a complete unused sheet, perf. 13 1/2 in a complete unusued sheet  
	 	  	 with inverted watermark (78 stamps) 
	 	  	 1881 10r Green incl. unused complete sheet with perf. 13 1/2, unused block of 28 with  
	 	  	 perf. 12 1/2, also two unused blocks of four, (67 stamps) 
	 	  	 1881 40r Buff showing a nice range of shades from yellow-ochre to yellow-olive, also  
	 	  	 complete unused sheet with perf. 12 1/2 and same but with perf. 13 1/2 (74 stamps) 
	 	  	 1881 50r Blue with shades ranging from light blue to dark blue, multiples including used  
	 	  	 strip of four, range of cancels, (38 stamps) 
	 	  	 1885 20r Carmine-rose including two 40r errors of colour, one at the center of a block of  
	 	  	 ninc with other values being 20r stamps, (19 stamps) 
	 	  	 1885 25r Violet incl. complete unused sheet of 28 and various interesting varieties, (42  
	 	  	 stamps) 
	 	  	 Also some indentified forgeries from Fournier and Spiro on two pages.

	 	  	 A quite exceptional offering, and an excellent basis for expansion.

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

			   1894 Provisional “PAGO” handstamp

30334	 F 	 102	 Envelope to Dondo bearing large violet PAGO s/l and red LOANDA 7 MAI 94 despatch cds.	 	 1’000

	 	  	 An extremely rare cover carried by steamer “Quanza” on the fluvial route to Dondo

30335	 F 	 102	 Envelope to Lisbon bearing large bluish-reddish PAGO s/l and LOANDA 16 ABR. 94 despatch 	 	 500 
	 	  	 cds, LISBOA 9 MAI 94 arrival bs, very fine & scarce

	 	  	 Note: PAGO hs was in usage at the Loanda post-office during April and May 1894 due to a  
	 	  	 shortage of stamps

30336	 F 	 102	 Envelope to Portugal bearing large red PAGO s/l and LOANDA 15 ABR. 94 despatch cds in 	 	 400 
	 	  	 blue, LISBOA 8 MAI 94 transit plus VIDIGUEIRA 9 MAI 94 arrival bs, carried by steamer “S.  
	 	  	 Thomé,” small cover faults, still fine & scarce

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=<FFFC>
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30333
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30336
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30298
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30300
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30300
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30300
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30334
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30335
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30336
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30337
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30338
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30296
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30296
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30296
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30359
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30362
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30366
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			   France
			   Vendredi, 20 mai 2011 à 14h00
			   Préphilatélie et Histoire Postale

30337	 F 	 102	 1742 Superbe marque ARM DE HAVre avec texte d’un capitaine de l’Armée de Hanovre pour la 	 	 700 
	 	  	 France, TB, rare dans cette qualité

30338	 F 	 102	 1811-14, Quatre lettres de l’occupation de la Catalogne par Napoléon avec marques “Le 	 	 400 
	 	  	 sous intendant de Figueres”, “intendant des Finances”, “Intendant de la Hte Catalogne”,  
	 	  	 “Préfet Dépt du Ter”, TB

			   1849-50 Cérès (Cé. 1-7)

			T   imbres

 

30339	 C 	  	 Très bel exemplaire du 15c vert neuf, gomme d’origine, TB, rare, cert. Calves	 2	 8’500

 

30340	 CC C J 	  	 20c noir en bloc de quatre neuf avec la paire du bas sans charn., TB, cert. Behr	 3	 600

 

30341	 C 	  	 25c bleu neuf avec imperceptible trace de charn., très frais, TB, rare ainsi, signé 	 4	 2’800 
	 	  	 Calves et Roumet, cert. Calves

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30337
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30338
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30339
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30339
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30340
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30340
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30341
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30341
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30342	 C J 	  	 25c bleu en bloc de 4 neuf avec gomme brune, TB, cert. JF. Brun	 4	 8’000

 

30343	 G 	  	 25c bleu en paire TETE-BECHE avec petit bord de feuille obl. grille sur petit fragment 	 4c	 1’000 
	 	  	 avec càd Tours 08.10.50, belles marges avec voisin en haut mais filet touché en bas à  
	 	  	 gauche, très frais, cert. JF. Brun

 

30344	 H 	  	 25c bleu en PAIRE TETE-BECHE verticale, oblitération légère, coup de ciseaux entre les 	 4c	 2’600 
	 	  	 timbres ne touchant pas les marges, TB, rare, cert. Calves

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30342
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30342
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30343
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30343
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30344
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30344
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30345	 DCE J 	  	 40c orange Tirage de Londres en bloc de 4 coin de feuille, neuf sans gomme, aminci sur la 	 5	 2’600 
	 	  	 paire du haut, TB, rare, signé A. Brun

 

30346	 CC C J 	  	 40c orange REIMPRESSION en bloc de 4 neuf, TB, signé Calves	 5g	 700

 

30347	 C 	  	 1F carmin neuf avec très légère trace de charn., très frais, TB, rare ainsi, signé A. Brun	 6	 5’000

 

30348	 H 	  	 1F vermillon oblitéré grille, bien margé, TB, signé Goebel, cert. Von der Weid	 7	 7’500

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30345
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30345
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30346
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30346
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30347
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30348
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30348
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30349	 H 	  	 1F vermillon avec rarissime oblitération du 9 janvier 1849 de Paris, filet touché à 	 7	 6’000 
	 	  	 droite, trois trous d’épingles, très rare, cert. JF. Brun

 

30350	 H 	  	 1F vermillon avec oblitération peu commune grille sans fin, bien margé, léger pelurage et 	 7	 1’500 
	 	  	 pli horizontal, très beau d’aspect, cert. JF. Brun

 

30351	 DCE 	  	 1F vervelle, belles marges, infime pelurage presque insignifiant pour ce timbre 	 7A	 8’000 
	 	  	 généralement aminci, TB, cert. Roumet

 

30352	 G 	  	 1F vermillon vif avec rare oblitération petits chiffres, bien margé, sur grand fragment 	 7a	 9’000 
	 	  	 avec càd Sancergues (17) du 4 janvier 1854, très belle nuance et rare usage tardif du  
	 	  	 vermillon, cert. A. Brun et JF. Brun

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30349
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30349
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30350
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30350
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30351
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30351
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30352
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30352
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http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30357
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30358
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30360
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30364
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30365
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30367
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30372
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30377


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

109David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

FRANCE
			   NON EMIS 20c bleu (Cé. 8)

 

30353	 C 	  	 20c bleu sur jaunâtre, non-émis, neuf avec gomme d’origine, très beau, signé Champion, 	 	 900 
	 	  	 cert. JF. Brun

			   Affranchissements et destinations

30354	 F 	 108	 Rarissime courrier interne au corps expéditionnaire de Rome avec la càd Brigade d’Italie 	 1	 3’000 
	 	  	 21.09.53 et paire du 10c Cérès, au dos càd Corps expéditionnaire d’Italie 22.09, des  
	 	  	 défauts excusables pour une pièce si rare, cert. Calves

 

30355	 F 	  	 CURSIVE “51 Fougerolles du Plessis” frappées deux fois sur 20c noir sur lettre du 9 	 3	 10’000 
	 	  	 janvier 49 avec càd Fougères (34) pour Vitré (arrivée du 10 au dos), rarissime  
	 	  	 oblitération sur 20c, TB, signé Calves

 

30356	 F 	  	 CACHET BLEU DE JANVIER de Paris 03.01.49 sur 20c noir sur lettre pour l’Argentière avec 	 3	 6’000 
	 	  	 arrivée du 6, TB, rarissime, qq lettres connues, cert. Roumet

30357	 F 	 108	 GRILLE DE CHATEAUROUX apposée à l’arrivée sur 20c noir sur lettre de Levroux pour le 	 3	 3’000 
	 	  	 Préfet de Chateauroux en avril 1849, TB, oblitération très rare

30358	 F 	 108	 CACHET DE LEVEE rarissime sur lettre de Paris 1850 avec 20c noir (pd) pour Paris, ce 	 3	 1’000 
	 	  	 cachet de 1837 est rarissime en combinaison avec la première émission, cert. Behr

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30353
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30353
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30354
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30355
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30355
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30356
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30356
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30357
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30358
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30359	 F 	 102	 FINISTERE (28): superbe càd grande format T13 de Morlaix 15.03.50 sur pli affranchi par 	 3	 100 
	 	  	 20c noir bien margé, oblitéré grille propre pour Scrignac, au dos càd transit Carhaix  
	 	  	 16.03.50, TB, très propre

30360	 DFE 	 108	 PETITS CHIFFRES 3933 sur 20c noir sur devant de lettre de Donjeux 23.01.57 (50) pour 	 3	 1’200 
	 	  	 Chaumont, TB, rare oblitération tardive, signé Behr et Roumet

 

30361	 F 	  	 Rarissime Obliteration Sur 25c	 4	 8’000

	 	  	 Tampon taxe double trait 25 sur 25c bleu sur lettre de Paris 04.10.51 pour Marseille avec  
	 	  	 arrivée au dos, superbe à tous points de vue, extrêmement rare, signé Roumet, cert. Calves

30362	 F 	 102	 RECOMMANDE avec bande de trois du 25c (déf.) de Douai 16.11.51 pour Sancerre avec cachet 	4	 500 
	 	  	 rouge R encadré, cachets de cire au verso, arrivée, les recommandés de la 1ère émission  
	 	  	 sont rares, signé Calves

 

30363	 F K	  	 Superbe paire TETE-BECHE du 25c bleu sur lettre de Paris 27.11.51 pour St Brieuc avec càd 	 4c	 12’000 
	 	  	 d’arrivée au dos, TB, très rare, cert. Calves, Robineau et Roumet

30364	 F K	 108	 25c TETE-BECHE en paire avec CURSIVE 19 STE MARIE ET SICCHE sur lettre intérieure à la 	 4c	 2’000 
	 	  	 Corse en 2ème échelon, càd Ajaccio 06.02.51, au dos càd Bastia du même jour, mal margé,  
	 	  	 extrêmement rare d’un petit bureau avec cursive, cert. JF. Brun

30365	 F 	 108	 RARISSIME oblitération ROUGE “PD” sur 40c orange sur lettre de Paris 14.06.51 pour la 	 5	 2’000 
	 	  	 Suisse avec arrivée du 16, TB, très rare, cert. Calves

30366	 F 	 102	 40c orange en paire (déf.) obl. grille sans fin, càd quartier de Paris 14.97.52 pour 	 5	 200 
	 	  	 Londres, arrivée, B

30367	 F 	 108	 1F carmin avec grandes marges et voisin sur lettre de Dijon 01.02.51 pour le Puy de Dôme 	 6	 750 
	 	  	 avec arrivée au dos, superbe

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30359
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30360
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30361
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30361
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30362
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30363
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30363
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30364
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30365
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30366
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30367
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30368	 F K	  	 Rarissime TETE-BECHE du 1F carmin sur lettre pour l’Argentine	 6e	 10’000

	 	  	 1F carmin en bande de trois dont un exemplaire TETE-BECHE sur lettre de Paris 07.12.52  
	 	  	 pour Buenos Ayres, avec défauts, très rare affranchissement, cert. JF. Brun et Calves

 

30369	 F 	  	 Superbe 1F vermillon de Sedan sur lettre de Charleville 24.09.50 pour Vouziers avec beau 	 7a	 15’000 
	 	  	 càd fleuron à l’arrivée, TB, rare, cert. JF. Brun
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30370	 DFE 	 114	 COLOMBIE: Bande de trois du 1F carmin (coupée en bas) obl. gros points sur devant de 	 6	 600 
	 	  	 lettre de Paris 31.03.53 pour Sainte Marthe en Nouvelle-Grenade avec transit Londres et  
	 	  	 taxe d’arrivée “1”, double port par voir anglaise, très rare destination

30371	 F 	 114	 ECOSSE: Enveloppe avec 40c orange en paire (déf.) obl. PC229 de Bagnères de Luchon 	 5	 200 
	 	  	 09.05.52 pour Edimburgh, arrivée, B

30372	 F 	 108	 LITUANIE: Lettre pour Vilnius (alors Russie) de Paris 11.10.62 avec 1F carmin (déf.) +25c 	 4+6	 1’000 
	 	  	 bleu en paire, transit Aachen et Berlin au dos, TB, très rare, signé Calves

30373	 F 	 114	 SAVOIE: 1849 20c noir (déf.) pour le Duché de Savoie (Etats Sardes) avec oblitération 	 3	 700 
	 	  	 plume, càd Paris 16.08.49, rare, signé Calves

			   1852 Présidence (Cé. 9-10)

			T   imbres

 

30374	 G H J 	  	 RARISSIME BLOC DE QUATRE du 10c Présidence, filets intacts, obl. étoile sur fragment, TB, 	 9	 10’000 
	 	  	 grande rareté de cette émission, cert. Calves

 

30375	 H 	  	 10c bistre-jaune: trois exemplaires dont rare càd T15 Le Donjon (3) (pelurage), T14 Aups 	 9	 300 
	 	  	 (78), gros point (TB), signés JF. Brun

 

30376	 CC 	  	 25c bleu neuf SANS CHARNIERE, extrêmement frais, TB, rare ainsi	 10	 1’500
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			   Affranchissements et destinations

30377	 F 	 108	 RARISSIME BANDE DE QUATRE du 10c Présidence obl. rouleau de petits points sur lettre de 	 9	 1’000 
	 	  	 Paris 24.02.56 pour la Belgique, càd arrivée Charleroi 22.02, ill. E. Blanc “Les anciens  
	 	  	 timbres français” p.48, cert. JF. Brun, les multiples de ce timbre sont extrêmement rares

30378	 F 	 114	 PAYS-BAS: 1858 Lettre pour Amsterdam avec paire du 25c et un timbre à 10c représentant la 	 	 200 
	 	  	 série complète sur lettre, qqs marges touchées mais très rare

			   1853-60 Empire non-dentelé (Cé. 11-18)

			T   imbres

 

30379	 H J 	  	 25c bleu en bloc de 8 obl. grille sans fin, imperceptibles points clairs, TB, très rare, 	 15	 1’000 
	 	  	 signé Calves

 

30380	 C 	  	 Très beau 1F Empire présentant des marges plus larges que la normale, neuf, TB, très rare 	 18	 3’000 
	 	  	 ainsi, cert. Calves

 

30381	 C 	  	 1F carmin neuf, bien margé, TB, signé A. Brun, cert. JF. Brun	 18	 2’000

 

30382	 H 	  	 1F carmin en bande de trois obl. gros points, pli d’angle SE, TB, rare, cert. Roumet	 18	 3’000
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30383ex1 30383ex2 30384

30383	 H 	  	 1F carmin obl. étoile, TB, expertise JF. Brun, plus petite sélection dont 1c obl. étoile 	 18	 750 
	 	  	 bleue, 25c Empire, etc., voir scans sur internet

30384	 H 	  	 1F carmin foncé avec deux oblitérations: PC1818 et cachet à date, TB, rare ainsi, signé 	 18a	 1’000 
	 	  	 A. Brun

 

30385	 C 	  	 1F carmin avec FILET D’ENCADREMENT, bien margé, neuf, TB, signé Calves, très rare	 18c	 3’000

			   Affranchissements et destinations

30386	 F 	 114	 PIQUAGE SUSSE sur 5c vert sur imprimé de Paris 30.03.61 pour Paris, TB, très rare, signé 	 12	 600 
	 	  	 Calves

30387	 F 	 114	 5c vert (deux paires) sur lettre de la Tour du Pin pour Bourgoin, légèrement touchées 	 12	 80 
	 	  	 mais lettre signée Baudot, frais

30388	 F 	 114	 càd BLEU Grenelle 07.03.56 sur lettre pour Paris affranchie au tarif local avec 10c 	 13	 100 
	 	  	 bistre-jaune bien margé oblitéré PC1451 en BLEU, TB, très propre

30389	 F 	 114	 20c bleu obl. avec grille en rouge BSE sur lettre avec cachet rouge BUREAU SPECIAL DE 	 14	 1’500 
	 	  	 L’EMPEREUR 12 JUIL 59, avec cachet d’arrivée au verso, très rare, signé entre autres  
	 	  	 Calves et Gilbert

30390	 F 	 114	 PREMIERE DATE d’utilisation d’un GROS CHIFFRE: 20c (déf.) sur lettre de Montpont-s-l’isle 	 14	 1’500 
	 	  	 (23) du 23.11.62 pour Bordeaux avec arrivée du 23.11, très rare, signé Calves, cert.

30391	 F 	 114	 PREMIER JOUR DU TARIF à 20c	 14	 400 
	 	  	 Très beau 20c empire obl. PC78 sur lettre d’Angers du 1er juillet 1854 pour Paris avec de  
	 	  	 multiples cachets de réexpédition au dos, TB, signé Calves

30392	 F 	 114	 Losange AA5 de l’Armée d’Italie 5e corps sur 20c bleu sur lettre pour la France, B, rare, 	 14	 400 
	 	  	 signé Behr et Calves

30393	 F 	 114	 PAIMBOEUF BATEAU A VAPEUR: càd du 15.12.54 sur pli en DOUBLE PORT pour Nantes avec une 	14	 100 
	 	  	 paire du 20c bleu bien margé oblitéré proprement PC2221 de Nantes à l’arrivée, TB, très  
	 	  	 plaisant en cette qualité

30394	 F 	 114	 TARIF MILITAIRE pour CONSTANTINOPLE payé par un 20c bleu bien margé oblitéré PC3981 sur 	14	 100 
	 	  	 enveloppe de Toulon (78) 09.06.55 pour un Lieutenant de Vaisseau sur une Frégate de  
	 	  	 l’Escadre de la Méditerranée, transit Marseille 10.06.55 au dos, TB, plaisant et peu  
	 	  	 commun

30395	 F 	 114	 20c bleu sur VERT percé en ligne obl. losange D sur lettre de Paris 27.05.61 pour Lyon, 	 14Ad	 200 
	 	  	 TB, signé Roumet

30396	 F 	 114	 DERNIER JOUR DU TARIF à 25c: Letttre de Rives 30 juin 1854 pour Grenoble avec 25c bleu, 	 15	 500 
	 	  	 arrivée du même jour, B, rare

30397	 F 	 114	 ETATS PONTIFICAUX: Lettre de Lyon 22.07.54 pour Osimo avec 10c bistre en paire +40c 	 13+16	 320 
	 	  	 orange en paire (effleurée) obl. PC 1818, càd Dijon 23.07, Bureau français à Bâle 25.07  
	 	  	 et arrivée 30.07, TB, rare
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			   Affranchissements et Destinations (cont.)

30398	 F 	 114	 IRLANDE: Enveloppe de Pont à Mousson 29.05.59 pour Dublin avec 20c bleu en bande de 	 14	 200 
	 	  	 quatre obl. PC2490, transit Londres, TB

30399	 F 	 116	 ITALIE: Lettre de Paris du 15 mai 1860 pour Milan avec 10c bistre +20c bleu (x2), càd 	 13+14	 100 
	 	  	 Milano 17.05.60 au dos, TB

30400	 F 	 116	 PRUSSE: Tarif 1er rayon avec 5c vert +40c orange sur lettre de Strasbourg 05.06.55 	 12+16	 300 
	 	  	 pour Aix la Chapelle, arrivée, fatiguée, rare, signé Calves

30401	 F 	 116	 PRUSSE: Lettre de Valence sur Rhone 23.07.56 pour Postdam affr. à 70c avec 20c bleu 	 13+14	 140 
	 	  	 en bande de trois (touchée) +10c bistre, beau càd d’entrée par Aachen, arrivée au dos, TB

30402	 F 	 116	 SARDAIGNE - NICE: Jolie petite enveloppe bleu de Nîmes 21.06.59 pour Nice affranchie 	 13+16	 100 
	 	  	 au tarif à 50c du 01.07.51 par voie de terre pour les Etats Sardes par 10c +40c obl.   
	 	  	 PC2272, très grandes marges, au dos transit Lyon à Marseille et arrivée Nizza Marritima  
	 	  	 24.06.59, TB, très plaisant

30403	 F 	 116	 TUNISIE: Lettre de Paris 06.03.62 pour Tunis avec 20c bleu en bande de trois (touché en 	 14	 400 
	 	  	 haut à droite) obl. pointillés, arrivée 20.03 au dos, TB, rare

			   1862 Empire dentelé (Ce. 19-24)

			   Affranchissements et destinations

30404	 F 	 116	 1c en bande de cinq sur imprimé local de Nancy, manque deux dents et le texte, rare	 19	 320

30405	 DFE 	 116	 Deux paires de 20c obl. PC 3735 de Sétif, Algérie sur devant de lettre de 1865 pour Rhode 	 22	 50 
	 	  	 Island au Etats-Unis, B, rare

30406	 F 	 116	 “PP Genève” sur lettre réadressée à Genève et venue de Paris avec 20c bleu (x3) obl. 	 22	 200 
	 	  	 étoile 2, càd de levée Paris 25.01.65 R. St Lazare, pour Taninges avec càd au dos  
	 	  	 Bonneville et Taninges 27.01.65 et Genève 28.01, TB

30407	 F 	 116	 CHILI: Lettre pour Valparaiso avec 40c orange en paire +20c bleu obl. GC1769 du Havre 	 22+23	 200 
	 	  	 30.06.66, cachet PP, transit Londres et Panama 23.07, dentelure irrégulière, TB

30408	 F 	 116	 CHILI: Lettre de Bordeaux 30.03.66 pour Valparaiso affranchie au tarif à 1F par Panama 	 22+24	 100 
	 	  	 du 01.01.66 (avec superbe càd transit Panama 22.04.66) par 20c bleu +80c rose obl.  
	 	  	 GC532, superbe transit Londres 02.04.66 en rouge, TB et très plaisant

30409	 F 	 116	 CUBA: Lettre de Paris 22.09.65 pour la Havane avec 80c rose (x3) obl. étoile4, PP rouge, 	 24	 280 
	 	  	 càd Habana au dos et marque d’arrivée NE2 encadrée, qq signes de vieillesse, rare

30410	 F 	 116	 DANEMARK: Enveloppe de Paris 09.03.65 pour Blaagaad avec 80c rose +10c bistre 	 21+24	 200 
	 	  	 (dentelure irrégulière), arrivée au dos, TB, rare

30411	 	 116	 GRECE (ILES IONIENNES): Enveloppe pour CORFOU de Paris 12.04.67 avec 80c rose + 	 22+24	 400 
	 	  	 20c bleu (déf.) obl. étoile 15, càd Triest et arrivée au dos, TB

30412	 F 	 116	 MALTE: Lettre de Marseille 22.04.66 par “vapeur anglais” pour Malte avec 20c bleu (x2) 	 22+23	 200 
	 	  	 +40c orange, càd Malta 01.05.66 au dos, TB

30413	 F 	 116	 MEXIQUE: Lettre de Paris 15.09.63 pour Vera Cruz avec 80c rose en bande de quatre 	 24	 600 
	 	  	 obl. étoile 4, taxe mexicaine 4, cachet PP rouge, TB, rare quadruple port

30414	 F 	 116	 POLOGNE: Enveloppe de Paris 02.05.64 pour Varsovie avec 80c rose +20c bleu + 	 21+22+23	 400 
	 	  	 10c bistre obl. étoile évidée, cachet Après le départ, arrivée au dos, TB, rare

30415	 F 	 116	 REUNION: Afft TRICOLORE pour St Denis avec 10c bistre (déf.) +20c bleu +40c. 	 21+22+23	 240 
	 	  	 orange obl GC947 de Chateauroux 23.10.64, transit Marseille, B

The currency for this auction is the Euro

La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro

Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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			   1863-71 Empire Lauré (Cé. 25-33)

 

30416	 H 	  	 5F violet-gris: rare oblitération en brun-rouge GC2240 (B, signé JF. Brun), GC5104 de 	 33	 600 
	 	  	 Shanghai bien frappé (pelurage, signé JF. Brun), rare càd rouge (réparé), très bel aspect

			   Affranchissements et destinations

30417	 F 	 118	 5F violet-gris avec 5 et F en bleu seul sur lettre chargée de Rethel 07.12.76 pour Paris, 	 33b	 4’000 
	 	  	 enveloppe et adresse restaurée, très rare seul, signé Calves et Roumet

30418	 F 	 118	 ACORES: Lettre par bâtiment de commerce (tarif 30c) pour la Horta, ile Fayal aux Açores, 	 21+22	 1’400 
	 	  	 avec 10c bistre +20c bleu de Nîmes 26.12.63, transit Lisboa 11.01.64 au dos, taxe  
	 	  	 portugaise “160”, destination rarissime

			   1871 Empire (Cé. 35)
			   Affranchissements et destinations

30419	 F 	 116	 Cinq exemplaires du n°35 sur lettre de Marjans 03.06.72 pour La Rochelle, arrivée, TB	 	 240

30420	 F 	 118	 ESPAGNE: Lettre de Rive sur Fure (Isère) 16.06.72 pour Madrid avec 5c vert en bande de 	 35+60	 500 
	 	  	 trois +Cérès 25c bleu obl. GC3152, cachet d’Origine rurale, transit et arrivée au dos, TB

			   1870-71 La Guerre, Ballons Montés, etc.
			L   es ballons transporteurs

30421	 B F 	 118	 LE GARIBALDI: Ballon monté de Paris 20.10.70 pour l’Aube avec 20c Siège, arrivée du 	 	 200 
	 	  	 30.10, TB

30422	 B F 	 118	 VILLE D’ORLEANS: rare lettre d’un Anglais se battant pour la défense de Paris avec deux 	 	 500 
	 	  	 timbres du Siège (10c bistre +20c bleu) obl. étoile, càd Paris 22.11.70, mention  
	 	  	 manuscrite “armée de Paris” pour Londres par le “Ville d’Orléans” accidenté en Norvège,  
	 	  	 càd au dos London 12.12.70, TB, intérêt historique unique

30423	 B F 	 118	 VILLE D’ORLEANS: Formule Bouquillard pour Calais avec càd Paris 23.11.70, mention 	 	 600 
	 	  	 manuscrite au dos “tombée à Christiansand Norvège”, TB, rare ainsi

30424	 B F 	 118	 VILLE D’ORLEANS: Gazette des Absents n°10 pour la Marquise de Hauteville au château de 	 	 1’500 
	 	  	 Hauteville par Charchigné et Le Horps (Mayenne) avec càd Paris 24.11.70, accidenté avec  
	 	  	 timbre tombé au cours de l’accident et remplacé par un PP noir, au dos càd Le Horps  
	 	  	 11.12.70, TB, très rare

30425	 B F 	 118	 DENIS PAPIN: Formule ballon pour Arcachon avec 20c Lauré obl. étoile 14, càd Paris 	 	 200 
	 	  	 05.12.70, par le Denis Papin, réadressée à Montpellier avec cachet bleu “Arcachon Grand  
	 	  	 Hotel” au dos et càd Arcachon 10.12, Bordeaux à Cette 10.12, Montpellier 11.12, TB

30426	 B F 	 118	 LE TORICELLI: Gazette des Absents n°30 par le Toricelli de Paris 22.01.71 pour Cognac, 	 	 240 
	 	  	 arivée 30.01, TB

30427	 B F 	 118	 LE TORICELLI: Ballon monté pour Londres avec Siège 10c +20c de Paris 23.01.71, arrivée, 	 	 440 
	 	  	 TB, signé JF. Brun

			   Destinations

30428	 B F 	 118	 BELGIQUE: Ballon monté pour Bruxelles avec 30c Lauré, càd Paris 23.12.70, arrivée 	 	 300 
	 	  	 03.01.71, TB

30429	 B F 	 120	 RUSSIE: Exceptionelle lettre adressée au Conseiller d’Etat Alexandre de Schulz et dénonçant	 	 1’700 
	 	  	 le Prince Napoléon de complicité avec Dombrowski, faux-monnayeur de billets de la banque 
	 	  	 de Russie, partie par ballon monté “Vauban” avec Napoléon 80c rose, càd Paris 26.10.70, 
	 	  	 marque au crayon rouge typique du transit par la Prusse, superbe, intérêt historique unique

30430	 B F 	 118	 SUISSE: Rare càd SC rouge pour Genève avec rare affranchissement à 40c avec une paire de 	 	 750 
	 	  	 20c Lauré obl. càd du 13.01.71 sur formule ballon monté par le Vaucanson, càd Genève  
	 	  	 25.01.71 au dos, TB, rare combinaison

30431	 B F 	 118	 SUISSE: Ballon monté pour Genève aux soins de Patek Philippe avec 30c Lauré du 21.12.70, 	 	 300 
	 	  	 arrivée Genève 28.12 au dos, TB
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30432	 B F 	  	 TURQUIE: Ballon monté pour Constantinople avec rare affranchissement par quatre 10c 	 	 4’000 
	 	  	 Siège, par le “Général Faidherbe” avec càd de passage Ste Foy la Grande 14.01.71,  
	 	  	 Marseille 16.01 et arrivée du bureau français à Constantinole 28.01.71, TB, très rare  
	 	  	 destination, cert. Calves

			Ob   litérations

30433	 B F 	 118	 càd Paris SC rouge 06.12.70 sur 30c Lauré sur lettre pour la Suisse adressée à Morat puis 	 	 750 
	 	  	 Neuchâtel, au dos càd Morat 12.12, Fribourg 12.12, Neuchatel 12.12.70, TB, rare cachet  
	 	  	 rouge pour l’étranger

30434	 B F 	 120	 Très rare lettre non affranchie avec cachet PD confirmé par étoile 3, càd Paris 05.12.70, 	 	 400 
	 	  	 par le Denis Papin pour Bruxelles avec arrivée 10.12.70 au dos, TB

			   Courrier militaire

30435	 F 	 120	 Deux enveloppes d’un prisonnier français à Mayence dont une avec superbe cachet de la 	 	 150 
	 	  	 forteresse, TB

			La    commune

30436	 F 	 120	 Pli de Paris pour Paris du 19.05.71 avec cachet rouge Commune de Paris, B	 	 300

			   Affranchissements de septembre 1871

30437	 F 	 120	 13.09.71 Lettre de Bordeaux pour Libourne avec Siège 20c +1c Lauré +2c Lauré en paire 	25+26+37	 120 
	 	  	 obl. GC532, arrivée 14.09 au dos, TB

30438	 F 	 120	 Lettre de Anzin (Nord) pour la Belgique avec 25c Cérès + 1c Lauré en bande de cinq (un 	 25+60	 170 
	 	  	 coin arrondi) obl. GC121 du 31.10.71, TB, signé Roumet

			   Collections, lots, etc.

30439	 B F 	 www	 Sélection de 25 ballons montés: “Les Etats Unis”, “L’Armand Barbes” pour Londres, “Le 	 	 8’000 
	 	  	 Jules Favre N° 1”, “Le Garibaldi”, “Le Ville de Châteaudun” x2, “La Gironde”, “Le Jules  
	 	  	 Favre N° 2”, “Le Franklin” pour l’ITALIE, “Le Denis Papin”, “Le Ville de Paris” pour  
	 	  	 Genève, “Le Davy”, “Le Lavoisier” x2, “La Délivrance”, “Le Tourville”, “Le Bayard”,  
	 	  	 “L’Armée de la Loire”, “Le Newton”, “Le Kepler”, “Le Général Faidherbe”, “Le Richard  
	 	  	 Wallace”, “Le Général Daumesnil”, “Le Lavoisier” pour JERSEY, “Gazette de Absents N° 14  
	 	  	 pour Londres, TB

30440	 F 	  120	 HAUTE-SAVOIE: Lot de 6 lettres en relation avec le Siège de Paris dont trois ballons 	 	O ffre 
	 	  	 montés (pour Sallanches, Thonon et Ville d’Orléans pour Evian avec 30c Lauré au lieu d’un  
	 	  	 20c), une tentative d’entrée d’Evian avec cachet PP pour paiement en numéraire et mention  
	 	  	 “20c” manuscrit au dos, une boule de Moulins d’Evian ayant perdu son afft, une tentative  
	 	  	 d’entrée d’Evian avec 20c Bordeaux, TB, très rare groupe (6) (Est. e 1’000/2’000)

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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			   1870 Bordeaux (Cé. 39-49)

			T   imbres

 
30441 30442

30441	 C J 	  	 2c brun clair en bloc de 4 neuf, pli sur la paire inférieure, petit bdf droit, TB, signé 	 40B	 240 
	 	  	 Calves

30442	 C J 	  	 2c rouge-brique en bloc de 4 neuf, pli vertical entre les timbres, TB	 40Ba	 1’000

 
30443 30444

30443	 C 	  	 10c bistre jaune report 2, neuf, superbe exemplaire avec tous ses voisins, léger pli dans 	 43B	 1’000 
	 	  	 l’angle sud-est, exp. JF. Brun, rarissime !

30444	 C 	  	 20c bleu Type III report 1, neuf, superbe exemplaire avec tous ses voisins, léger pli 	 46A	 800 
	 	  	 horizontal, petit aminci, exp. JF. Brun, rarissime !

 

30445 30446 30447

30445	 C J 	  	 30c brun foncé en bloc de 4 neuf, petit bdf gauche, TB	 47	 460

30446	 C J 	  	 30c brun pâle en bloc de 4 neuf, TB, signé A. Brun, Baudot, Calves	 47a	 500

30447	 CC C J 	  	 80c rose avec une très jolie nuance proche du carminé, neuf en bloc de 4 avec la paire 	 49	 800 
	 	  	 du bas sans ch., TB
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			   Affranchissements et destinations

 

30448	 F 	  	 2c REPORT I pos. 2 brun-rouge pâle seul sur journal politique rayon limitrophe de Arras 	 40A	 12’000 
	 	  	 04.01.71, extrêmement rare ainsi, peut-être unique, ex Loeuillet (Ceres 2008 e 45’000)

30449	 F 	 120	 Affranchissement de Septembre 71 avec 4c Bordeaux percé en ligne +1c Lauré  	 41+37+25	 500 
	 	  	 +20cSiège obl. GC de Surgères 16.09.71 pour Bordeaux (arr. 17.09), TB, rare,  
			   cert. Calves

30450	 F 	 120	 5c vert avec belle nuance émeraude +20c Siège sur lettre de Perpignan 12.09.71 pour 	 42B+37	 340 
	 	  	 Perthus avec arrivée au dos, TB, rare, signé Calves

 

30451	 F 	  	 Rarissime Affranchissement Multicolore avec Bordeaux 	   42B+40B+39B+26+21	 4’000

	 	  	 39B +40B +42B +26 +21 obl. GC 6054 sur enveloppe de St Patrice (36) 12.04.71 pour  
			   Poitiers avec arrivée du 13.04 au dos, le 2c Bordeaux présente un piquage privé, une  
			   marge courte sur le 1c et 5c, trou d’épingle sur le Napoléon 2c, TB, extrêmement rare,  
			   signé Calves et Roumet
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			   Affranchissements et Destinations (cont.)

 

30452	 F 	  	 Rarissime affranchissement multicolore avec des Bordeaux percés en ligne !	     43b+42B+40B+39C+26	 4’000 
	 	  	 n°39C + 40B +42B (les trois percés en lignes) +43b +26 obl. GC1065 sur lettre de Cognac  
	 	  	 19.03.71 pour St Junien avec arrivée du 20.03 au dos, le 10c une marge coupée sinon TB,  
	 	  	 extrêmement rare, signé Calves et Roumet

 

30453	 F 	  	 RARE AFFRANCHISSEMENT TRICOLORE en Bordeaux de Lille pour la Belgique avec 	          47+46A+43A	 4’000 
	 	  	 n°43A +46A +47 obl. GC2046 sur lettre du 09.02.71 avec arrivée 10.02 au dos, TB,  
			   très rare, cert. Calves

 

30454	 F 	  	 RARE AFFRANCHISSEMENT TRICOLORE tout en Bordeaux avec n° 43A +46B +47 obl.      	47+46B+43A	 4’000 
	 	  	 GC532 sur lettre en deuxième échelon de Bordeaux 24.09.72 pour Blaye avec arrivée  
			   25.09 au dos, TB, très rare, cert. Calves
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			   Affranchissements et Destinations (cont.)

30455	 F 	 120	 Rare oblitération ETOILE sur 40c orange sur lettre de Paris pour Chalon sur Saone, 	 48	 400 
	 	  	 arrivée, TB

30456	 F 	 120	 40c orange avec nuance exceptionnelle sur lettre de Marseille pour Rome, arrivée, signé 	 48	 400 
	 	  	 Calves et Roumet

30457	 F 	 120	 80c GROSEILLE obl. ancre sur enveloppe pour l’Espagne avec cachet maritime Buenos-Ayres 	49d	 750 
	 	  	 28.02.71 Paq Fr N°2, PP noir, càd transit et arrivée, TB, cert. Calves

30458	 F 	 120	 BELGIQUE: Enveloppe de Vieux Berquin 28.02.71 pour Bruxelles avec 10c bistre +20c bleu 	    43A+45C	 340 
	 	  	 obl. GC4882, arrivée 01.03.71 au dos, coup de ciseaux dans la marge inférieure du 10c, TB

30459	 F 	 120	 MAJORQUE: 40c orange bien margé sur lettre de Marseille 11.02.71 pour Palma de Majorque, 	48	 240 
	 	  	 arrivée au dos, TB, signé Calves et JF. Brun

30460	 F 	 120	 SUISSE: 20c Bordeaux +10c Lauré obl. GC2145 de Lyon 31.01.71 pour Thalweil avec 	 46B+28	 200 
	 	  	 arrivée 02.02 au dos, TB

			   1871-75 Cérès (Cé. 50-60)

			   Affranchissements et destinations

30461	 F 	 www	 Belle oblitération ASNA de l’Assemblée nationale sur 25c (coin arrondi) sur enveloppe de 	 60	 70 
	 	  	 Versailles 04.06.1873 pour Cauterets, réexpédiée vers Pau, transit et arrivée au dos, TB

30462	 F 	 124	 ADEN: Enveloppe de Boulogne sur Mer 06.02.74 “via Brindisi” pour Aden avec 80c rose +25c 	57+60	 300 
	 	  	 bleu en paire, càd bleu Paris étranger 07.02, càd rouge Paris à Modane et Aden Steamer  
	 	  	 Point 18.02 au dos, TB, rare

30463	 F 	 124	 ARGENTINE: Lettre du Havre port pour Buenos Ayres avec 5c vert +15c bistre +80c rose obl. 	53+57+59	 300 
	 	  	 GC6311, cachet PP rouge, TB

30464	 F 	 124	 ARGENTINE: Lettre du Havre 22.08.74 pour Buenos-Ayres avec 80c rose +10c (x2) obl. 	 57+58	 200 
	 	  	 GC1769, transit Londres en rouge, TB

30465	 F 	 124	 BELGIQUE: Superbe afft quadricolore pour Anvers avec 5c vert +15c bistre +40c Siège +80c 	38+53+57+59	 440 
	 	  	 rose et cachet de Levée exceptionelle Paris 29.10.73, TB

30466	 F 	 124	 COLOMBIE: Lettre de Paris 3.05.72 pour Medellin avec 80c Lauré en paire +15c bistre +25c 	32+59+60	 600 
	 	  	 bleu obl. étoile 26 de la Gare du Nord, cachet rouge PP, transit Londres, taxe “10” à  
	 	  	 l’arrivée, TB, rare destination

30467	 F 	 124	 CUBA: Enveloppe de Toulouse 24.02.72 pour La Havane avec 25c bleu (x4), transit Londres, 	 60	 380 
	 	  	 arrivée “NE2”, TB, rare, signé Goebel

30468	 F 	 124	 EGYPTE: Lettre de Paris 10.07.74 pour Alexandrie en double port avec 80c rose (x2), PD 	 57	 200 
	 	  	 rouge, càd arrivée Bureau français au dos, TB, signé Roumet

30469	 F 	 124	 EQUATEUR: lettre de Paris en levée exceptionelle E2 du 06.02.73 pour Quito avec 80c rose 	56+57	 1’500 
	 	  	 en bande de trois +30c brun (x2, un déf.), càd Ligne A 07.02 au dos, TB, très rare

30470	 F 	 124	 ESPAGNE: lettre de Valence sur Rhône 17.04.72 pour Valladolid avec 25c bleu (pli) +5c 	 60+35	 260 
	 	  	 Napoléon en bande de trois, transit Bordeaux 18.04 au dos et arrivée, TB

30471	 F 	 124	 ETATS-UNIS: Lettre de Bordeaux 02.01.74 pour la Nouvelle Orléans affr. à 2F60 par 80c 	53+57+59	 240 
	 	  	 rose (x3) +15c bistre +5c vert, transit Londres, taxe américaine “2”, TB

30472	 F 	 124	 GRECE: Lettre de Lyon 31.10.72 pour Athènes avec 5c vert en paire (coin arrondi) +25c 	 53+60	 200 
	 	  	 bleu en paire obl. GC2145, càd Marseille 01.11 et Athenai au dos, TB

30473	 F 	 124	 INDE: Lettre du Havre 25.04.71 pour Calcutta avec bel afffranchissement tricolore par 80c 	20+59+32	 500 
	 	  	 Lauré+Cérès 15c bistre +Napoléon 5c, càd Marseille 27.04 et arrivée 29.05 au dos, TB

30474	 F 	 126	 ITALIE: Lettre de Roubaix 02.11.72 pour Turin avec 25c bleu (dentelure irrégulière), 	 60	 200 
	 	  	 cachet rouge Affranchissement insuffisant, taxe “4” avec timbres-taxe d’Italie 30c +10c,  
	 	  	 arrivée au dos, TB

30475	 F 	 126	 JAPON: Lettre pour un membre de la Mission militaire française à Yédo avec transit 	 57+58	 220 
	 	  	 Yokohama (càd du bureau français) au dos, avec 80c rose (pli) +10c (x2) obl. GC20 de  
	 	  	 Paris 31.07.74, càd PP, TB
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FRANCE
			   Affranchissements et Destinations (cont.)

30476	 F 	 126	 MAURICE: Lettre de Marseille 24.10.75 pour Port Louis avec 80c rose +10c en paire, càd 	 54+57	 300 
	 	  	 Mauritius 20.11.75 au dos, TB

30477	 F 	 126	 MEXIQUE: Lettre double port de Paris 30.04.73 pour Mexico avec 80c rose en paire +40c 	 57+38	 200 
	 	  	 Siège (pli), cachet PP rouge, transit Londres, arrivée au dos, TB, rare

30478	 F 	 126	 MORAVIE: Enveloppe de Paris 20.04.73 pour Olmutz avec Napoléon 5c vert +40c Siège +Cérès 	20+38+59	 150 
	 	  	 15c bistre, arrivée au dos, TB, rare

30479	 F 	 126	 ROUMANIE: Lettre avec texte pour Jassy de Nice 12.04.73 avec 80c rose obl. GC2656, càd 	 57	 340 
	 	  	 Wien et Jassy au dos, TB, rare

30480	 F 	 126	 SALVADOR: Lettre de Montpellier 27.01.75 pour Santa Ana au tarif à 1F30 par Panama avec 	57+60	 400 
	 	  	 80c rose + 25c bleu (x2) obl. GC2502, cachet PP rouge, transit Londres,

30481	 F 	 126	 SUISSE: Afft TRICOLORE pour Thalweil avec 15c bistre +40c Siège +5c Napoléon obl. LP, càd 	59+38+20	 300 
	 	  	 Gare de Lyon 31.05.72, transit bureau de passe 1307, Zurich 02.06 et arrivée 02.06, TB

30482	 F 	 www	 TARIF FRONTALIER: 6 lettres au tarif frontalier de Pontarlier pour la Suisse affr. à 20c 	 	 200 
	 	  	 par Cérès 5c vert +15c bistre (x3) ou 10c brun sur rose (x3 dont une avec oblitération  
	 	  	 càd), TB

30483	 F 	 126	 TRINITE: Lettre de Bordeaux 27.02.74 avec Cérès 5c vert +15c bistre (pli) +80c rose obl. 	53+57+59	 400 
	 	  	 GC532 et càd arrivée Trinidad 20.03.74, TB, rare

30484	 F 	 126	 TURQUIE: Lettre de Bordeaux 21.08.75 pour Constantinople “via Vienne & Varna” avec 80c 	57+55+53	 280 
	 	  	 rose +15c bistre +5c vert obl. GC532, càd du Bureau français 30.08 au dos, TB

30485	 F 	 126	 VENEZUELA: Lettre de Bordeaux 03.11.72 pour Caracas au tarif à 1F par voie française avec 	 60	 240 
	 	  	 25c bleu en bande de quatre obl. GC532, au dos càd Ligne A, TB, rare

30486	 F 	 126	 VENEZUELA par TRINITE: Lettre de Paris 15.03.75 pour le Vénézuela via Trinité (avec au 	53+55+57	 600 
	 	  	 dos cachet d’achemineur “forwarded by J.N. Harriman & Co Trinidad W.I.”avec Cérès 5c vert  
	 	  	 +15c bistre +80c rose obl. étoile 2 et càd arrivée Trinidad 11.04, TB, rare

30487	 F 	 126	 1871-76 Jolie groupe de 7 lettres avec afft. tricolores dont pour Naples et le Vénézuela, TB	 	 1’200

			   1876-1900 Sage (Cé. 61-106)

 

30488	 CC C J 	  	 1884-90, 75c violet sur orange en bloc de 4, neuf, paire du bas sans charn., TB	 99	 300

			   Affranchissements et destinations

30489	 F 	 124	 Rare utilisation d’un Sage coupé 	 67+89	 750 
	 	  	 10c noir N sous U coupé en deux diagonalement +20c brun-lilas sur paille N sous B obl.  
	 	  	 Paris 14.02.80 sur enveloppe pour l’Angleterre avec arrivée du 16.02.80 au dos, TB, très  
	 	  	 rare utilisation fortuite, cert. Calves

30490	 F 	 126	 Superbes cachets rouges de Paris sur 25c bleu (x3) en recommandé pour le Tréport, TB	 79	 100

			   1900-2005 Emissions générales

			   Blocs, feuillets

30491	 CC 	 www	 1927 Bloc Strasbourg, neuf sans ch., TB	 	 600

30492	 CC 	 126	 1992 Jeux Olympiques d’Albertville, bloc-feuillet en noir, neuf sans ch., TB	 	 140
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FRANCE
			   Poste aérienne

30493	 B F 	 126	 1930 (17.08) Premier vol Paris-Le Mans-St. Nazaire, cachet spécial “Ligne Postale 	 	 400 
	 	  	 Aérienne / de Paris à St.-Nazaire / Aéro Gare D’Escoublac”, càd départ et arrivée du même  
	 	  	 jour, signé par le pilote Moussain, TB, rare (Müller 17’500pts)

30494	 B F 	 126	 1927 (10.10) Premier vol par Costes Lebrix de Paris à Buenos Aires, cachet spécial “RAID 	 	 400 
	 	  	 : PARIS à BUENOS-AIRES / 1re TRAVERSEE DE L’ATLANTIQUE -SUD”, arrivée 20.10 (signé  
	 	  	 Calves, Müller 17’500 pts), plus lettre de la même adresse en Argentine vers le Paraguay  
	 	  	 plus signature de Costes sur fragment, a trio rare

30495	 B CC 	 www	 1947 UPU 500F en feuille complète de 10, neuf sans ch., TB	 	 150

			T   imbres de service

 

30496	 CC 	  	 Série Francisque complète de 15 valeurs, neuf sans ch., TB	 1/15	 1’000

			Epr   euves, épreuves de luxe
30497	 P 	 128	 1927 Légion Americaine en deux épreuves de luxe, très rare	 	 200

30498	 P 	 128	 1937 Descartes, groupe de trois épreuves de couleur de différents formats, une en bleu, 	 342	 150 
	 	  	 deux en sépia, TB

30499	 B P 	 128	 1949 100F CITT épreuve d’artiste en violet avec dédicace de Gandon, TB, rare ainsi	 	 180

30500	 B P 	 128	 1950 1000F vue de Paris, épreuve d’artiste en noir signée Decaris, TB, rare (Maury e 2’250)	 	 440

30501	 B P 	 128	 1954 500F Fouga Magister, épreuve d’artiste signée Gandon, TB	 	 100

			   Postes serbes
30502	 H 	 www	 Sélection de Blanc, Semeuse et Merson avec surcharge POSTES SERBES, voir scans sur 	 	 100 
	 	  	 internet

			T   imbres fiscaux et socio-postaux
30503	 I M 	 www	 1859-1930, Accumulation de Fiscaux en deux classeurs, principalement France et colonies 	 	O ffre 
	 	  	 de l’époque du Second Empire, aussi Madagascar et Indochine, quelques étrangers dont  
	 	  	 Maurice, Autriche, Indes, etc. (Est. e 150/300)

			Ob   litérations
			E   xpédition du Mexique

30504	 F 	  128	 1863-66, Lot de 4 lettres avec càd du Corps Expéditionnaire dont Bureau A, F, G, K, et 	 	 2’000 
	 	  	 divers affts (n°14, 22, 22 en paire, 22 en paire +21), B/TB

			   Duché de Savoie
			Ob   litérations sur timbres Sardes

 

30505	 G H 	  	 Lot de +40 timbres sardes et 3 timbres français avec cachets du Duché de Savoie dont 1ère 	 	O ffre 
	 	  	 émission 40c, 2ème émission 20c obl. Thonon, 3ème ém. 20c obl. Aiguebelle, 4èm ém. 40c  
	 	  	 obl. Frangy, S. Gervais, Aiguebelle, etc., difficile à réunir (Est. e 400/800)

30506	 F 	 128	 THONON: 1854 Enveloppe pour Paris avec 2ème émission 40c rose +5c vert en paire obl. 	 	 1’200 
	 	  	 Thonon 09.04.54, càd d’entrée Sard Fernex, arrivée au dos, B/TB, très rare  
	 	  	 affranchissement, signé A.Diena
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FRANCE
			Ob   litérations PC, GC, divers

30507	 F 	 132	 LES ECHELLES: rare càd bleu 28.06.62 sur lettre avec taxe DT30 pour timbre ayant déjà 	 	 240 
	 	  	 servi, plus pièces du dossier : formulaire n°113 et 1198, avertissement n°111, TB, rare

30508	 F 	 128	 ST JEOIRE CHALLES: càd perlé 20.01.62 au dos d’une lettre avec taxe DT30 pour timbre 	 	 200 
	 	  	 ayant déjà servi, dossier complet (rare) avec procès-verbal n°1078, formulaire n°113 et  
	 	  	 1198, avertissement n°111, TB

			L   evant Français
			La   ttaquié

30509	 F 	 128	 1865 Pli de Lataquié pour Beyrouth avec 10c +40c Napoléon obl. GC5091, TB, rare	 21+23	 440

			   Bureaux Français à l’étranger
			   Montevideo

30510	 F 	 132	 1867 Enveloppe de Montevideo pour la France avec 80c rose Empire en paire obl. ancre, 	 24	 240 
	 	  	 cachet uruguayen Montevideo, càd Montevideo Paq Fr, càd Bresil 1 bordeaux, arrivée au  
	 	  	 dos, TB

			   FRANCE - Collections, lots, etc.

30511	 F 	 www	 1580-86, trois lettres pour Lautrec dans le Tarn, TB (Est. e 140/170)	 	O ffre

30512	 F 	 www	 1649-1876, Des centaines de lettres préphila avec une grande variétés de cachets, marques 	 	O ffre 
	 	  	 à numéro, PP, 1838 càd chambre des députés, 1846 càd Bau de la Mon du Roi, 1845 chambre  
	 	  	 des députés, 1847 càd chambre des pairs, cachets imprimés, cachets de taxe, tarifs, etc.,  
	 	  	 qq affranchies (Est. e 500/1’000)

30513	 F 	  132	 1671-1878, Collection de 178 lettres préphilatéliques ou sans timbre, la plupart avec 	 	O ffre 
	 	  	 timbres à date, aussi militaire/officielle, “OR”, franchises, chargements, lettres et  
	 	  	 numéros des bureaux et des facteurs, cachets divers, beaucoup 18è siecle, bel ensemble  
	 	  	 (Est. e 500/1’000)

30514	 F 	  	 1689-1794, Divers actes notariés du Grand-Bornand (Haute-Savoie), puis petit lot des 	 	O ffre 
	 	  	 lettres 1820-1945 dont n°21+22 pour Bade, Rebut, 1881 griffe Ministère, 1942 “Le Chef de  
	 	  	 l’Etat Français”, etc., plus divers timbres (Est. e 150/300)

30515	 F DFE 	  	 1691-1960, Lot d’histoire postale en 9 classeurs, majoritairement pré-phila., à noter qqs 	 	O ffre 
	 G H 	  	 cachets savoyards de la période Sarde, aussi tarifs des années 1930, etc. (Est. e 500/800)

30516	 F 	 www	 1728-1863, Lot de 166 lettres préphilateliques (qqs sans timbre), beaucoup avant 1800 	 	O ffre 
	 	  	 avec cachets linéaires, la plupart TB (Est. e 160/240)

30517	 F 	 132	 1781-1828, Lot de 34 lettres avec une bonne partie en préphila en provenance de la 	 	O ffre 
	 	  	 Guyane, quelques lettres et cartes du Levant montrant divers cachets de Constantinople,  
	 	  	 Rhodes etc., ens. B (Est. e 300/500)

30518	 F DFE 	 www	 1800-1930, Lot principalement de lettres en relation avec la région de la Manche, 	 	O ffre 
	 G H 	  	 importante partie pre-phila, mais aussi quelques belles lettres avec le type Sage dont  
	 	  	 divers “valeur déclarée”, qqs lettres étrangères dont un Mulready, etc., beaucoup de lots  
	 	  	 achetés dans les v.s.o. (Est. e 1’000/1’500)

30519	 F 	  	 1802-30, 40 journaux avec timbre à sec, TB (Est. e 200/300)	 	O ffre

30520	 F 	  	 1810-30, ca100 lettres du Nord (57) avec marques à numéro dont nombreux PP, B/TB 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 200/300)

30521	 F 	 www	 1810-50, 30 lettres dont 17 avec cursives bien frappées, deux PP, le reste linéaires, TB 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 200/300)

30522	 F 	  132	 1810-92, +200 lettres en 3 classeurs avec 160 bleus, aussi préphila, 40c Empire ND en bande	 	O ffre 
	 	  	 de 3 pour Amsterdam, 3 lettres avec Napoléon pour Cuba, Bordeaux, etc. (Est. e 200/400)

30523	 F 	 www	 1833-1849, Lot de 29 lettres avec CURSIVES différentes dont bons indices, cote e 4’300 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 400/600)
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			   Collections, Lots, etc. (cont.)

30524	 F DFE 	 128	 1837-97, Lot de 38 lettres datant toutes du 19ème et ayant pour thème le maritime, 	 	O ffre 
	 G H 	  	 principalement une étude sur les cachets maritimes montrant différentes lignes dont  
	 	  	 principalement les N et T, aussi divers cachets rouge et noirs POSS. AN, MARSEILLE A  
	 	  	 YOKOHAMA; en provenance des Indes, des Seychelles, de la Réunion, des Etats du détroit  
	 	  	 de Malacca, Maurice, Pondicherry, Guyane, Indes Néerlandaises, Ceylan, qqs timbres isolés,  
			   à voir (Est. e 500/800)
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30524	 F DFE 	 128	 1837-97, Lot de 38 lettres datant toutes du 19ème et ayant pour thème le maritime, 	 	O ffre 
	 G H 	  	 principalement une étude sur les cachets maritimes montrant différentes lignes dont  
	 	  	 principalement les N et T, aussi divers cachets rouge et noirs POSS. AN, MARSEILLE A  
	 	  	 YOKOHAMA; en provenance des Indes, des Seychelles, de la Réunion, des Etats du détroit  
	 	  	 de Malacca, Maurice, Pondicherry, Guyane, Indes Néerlandaises, Ceylan, qqs timbres isolés,  
			   à voir (Est. e 500/800)

 

Un Sélection du Lot 30525
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30525	 F DFE 	  	 Remarquable Collection Sur Les Bureaux Ambulants Dont Celle De Carroll Chase	O ffre

	 G H 	  	 1845-1876 Exceptionnelle collection d’exposition montée sur 79 pages avec 423 timbres et 107  
	 	  	 lettres. Nous avons noté dans la collection d’exposition les pièces principales suivantes  
	 	  	 ayant un grand intêret: deux lettres Cérès avec le cachet LIGNE DU HAVRE, le très furtif  
	 	  	 LIGNE DE CHÂTEAUROUX de 1848, LIGNE DE CALAIS sur lettre pour les Etats Unis portant une  
	 	  	 paire du Cérès 40c obl.HS2, très rare lettre de la Martinique avec émission Cérès obl.  
	 	  	 PC2 (3 lettres connues), l’unique exemplaire du losange PH1, belle lettre avec le PQ1sur  
	 	  	 20c bleu, 40c avec losange BI sur lettre pour l’Espagne, les très furtifs Agen-Paris (6  
	 	  	 mois), Amboise-Nantes (6 semaines) et Amiens-Douais (2 ans), l’unique Paris-Arras Pa ARs.

	 	  	 Egalement Avricourt-Paris (AVP2°) en affranchissement mixte sur lettre de Saarguemines  
	 	  	 pour Paris, le très rare BS2°, deux exemplaires du Bernay-Cherbourg, Cette-Tarascon sur  
	 	  	 émission de Bordeaux (exceptionnel), lettre avec Forbach-Paris en ROUGE, lettre d’Ostende  
	 	  	 pour Toulon avec affranchissement composé Belgique/France, belle lettre avec Napoléon 40c  
	 	  	 obl. PauxPees (ex Dubus), essai de cachet TaP (Toulouse à Périgueux) sur carte (seulement  
	 	  	 une autre lettre connue), deux très rare affranchissements mixtes France/Angleterre avec  
	 	  	 entrée à Calais, aussi divers cachets ambulants sur lettres en provenance de l’étranger.

	 	  	 Un ensemble unique rassemblé par plusieurs générations de collectionneurs sur une période  
	 	  	 d’environ 80 ans, commencé par Carroll Chase et qui lui a servi de base lorsqu’il a écrit son 
	 	  	 fameux livre sur les ambulants.

	 	  	 Une collection impossible à dupliquer.

	 	  	 Estimation: e 10’000 - e 20’000

30526	 C 	 www	 1849-75, Collection de classiques neuf avec n°3, 11, 12, 13, 14, 19 à 22, 24, 25 à 32, 	 	O ffre 
	 	  	 Siège, Bordeaux, Cérès de 1871, B/TB (Est. e 2’400/3’000)

30527	 F 	  132	 1849-75, Collection de 94 lettres sur les 60 premiers timbres de France superbement 	 	O ffre 
	 	  	 présentées sur pages avec des pièces choisies pour leur qualité et achetées à la pièce  
	 	  	 sur les 40 dernières années, montrant une large palette d’usages, d’oblitérations, de  
	 	  	 nuances, à noter 1849 Cérès 10c avec cursive, 15c vert TB (cert.), 20c noir sur chamois,  
	 	  	 40c en double port du 16 juin 50 (usage rare de février au 30 juin 50), Présidence 10c  
	 	  	 avec voisins, n°11 seul, n°12 vert foncé en bande de 4 bdf TB, GC1818 bâton sur n°14,  
	 	  	 bleu sur vert en paire, triple port pour la Hollande, cachet EU sur 20c Lauré en paire  
	 	  	 pour l’Italie, Bordeaux 5c vert émeraude foncé avec 20c Siège, n°43II seul sur  
	 	  	 avertissement, Bordeaux 20c outremer (45f), très bel affranchissement tricolore en mixte  
	 	  	 avec Japon, etc., qualité nettement au-dessus de la moyenne, nombreuses pièces signées 

	 	  	 Estimation: e 12’000 - e 18’000
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30528	 C F G 	  	 1849-96, Belle collection de classiques en deux grands albums Yvert avec 1F vermillon 	 	O ffre 
	 H 	  	 signé Calve, oblitérations de janvier 49 sur 20c, paire tête-bêche du 20c signé Calves  
	 	  	 (déf.), Empire ND 1c +5c sur bande, 1c en paire +5c sur bande, belle sélection de  
	 	  	 Bordeaux, n°59b tête-bêche en bande de trois, cert. JF. Brun, jolis affranchissements  
	 	  	 colorés de septembre 1871, Téléphone, Télégraphe, Journaux, Essais, etc., qualité  
	 	  	 au-dessus de la moyenne 

	 	  	 Estimation: e 20’000 - e 24’000

30529	 C F G 	  	 1849-96, Accumulation de centaines d’oblitérés en 7 classeurs avec des pages de bleus 	 	O ffre 
	 H 	  	 dont nombreux Bordeaux, des couleurs, des cachets divers, aussi qq neuf et qq lettres  
	 	  	 dont cursive avec 25c Présidence, n°14 +13(x2) pour la Savoie, etc. (Est. e 500/1’000)

30530	 C H 	  	 1849-1896, Sélection de classiques dont n°17 en bande de cinq, n°21 idem, n°27 idem, 	 	O ffre 
	 	  	 etc., sélection d’obl., gen. TB (Est. e 700/1’200)

 

30531	 B CC C 	  	 1849-1936, Jolie sélection de classiques et bonnes valeurs dont 1849 20c noir avec càd 	 	O ffre 
	 H 	  	 11.01.49, 40c orange, 10c Présidence, 1F et 5F Napoléon, Empire lauré neuf, Bordeaux  
	 	  	 neufs, Sage 5c vert type I en bloc de 4 neuf, Orphelins 5F+5F, n°122, Pont du Gard types  
	 	  	 se-tenant, Travail, Provinces, Avion 50F vert neuf sans ch., 50F Burelé, etc., plus qq  
	 	  	 étranger non comptés (Est. e 3’000/5’000)

30532	 CC C H 	  	 1849-1945, Petite succession en un album et cinq classeurs, à noter belles sections de 	 	O ffre 
	 	  	 colis postaux, timbres fiscaux, télégraphes, Alsace-Lorraine (Est. e 700/1’000)
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30533	 C F H 	  	 1849-1947, Petit groupe de bonnes valeurs dont 1849 1F sur lettre, 5F Empire, Bordeaux 	 	O ffre 
	 	  	 1923, Le Havre 1929, Samothrace, 50F vert et 50F Burelé obl., etc. (Est. e 500/800)

30534	 CC C F 	  	 1849-1950, Accumulation de neufs et d’oblitérés en cinq classeurs, à noter partie Cérès 	 	O ffre 
	 H 	  	 dont deux 15c vert un 1F carmin, Napoléon et Empire dont 5F, aussi bel ensemble de  
	 	  	 Semeuses, mixte (Est. e 500/800)

 

30535	 CC C H 	  	 1849-1950, Collection de neuf et d’obl. avec bonnes valeurs avant-guerre dont Bordeaux 	 	O ffre 
	 	  	 1923, Caisse d’amo., Le Havre 1929, 10F Atlantique neuf sans ch., Aériens avec Merson,  
	 	  	 50F vert et Burelé neuf sans ch., TB (Est. e 1’500/2’200)

30536	 C DCE H	  	 1849-1970, Sélection de neuf et d’obl., à examiner (Est. e 200/300)	 	O ffre

30537	 CC C H 	  	 1849-1979, Collection avancée de neuf et d’obl. en deux albums Yvert avec n°2, 6, 9, 18, 	 	O ffre 
	 	  	 27 neuf, 33, 95 neuf, 120 **, 123 **, 136 **, 155 *, 182 **, Caisse d’amo., Le Havre  
	 	  	 1929, Blocs Paris 1925 et Strasbourg 1927, Aériens avec Merson, 50F vert et Burelé, Taxe  
	 	  	 bien complet dont 8 *, 22 *, 23 obl., fins de catalogue, etc., B/TB 

			   Estimation : e 5’000 - e 8’000

 

30538	 C F H 	  	 1849-1979, Collection de neuf (oblitérés dans les classiques) montée sur charnière propre 	 	O ffre 
	 	  	 en album MOC avec les bonnes valeurs d’avant guerre comme Minéraline, Bordeaux 1923, Le  
	 	  	 Havre 1927, caisse d’amo., Blocs Paris et Strasbourg, 10F Traversée de l’Atlantique, fin  
	 	  	 de catalogue, etc., aussi Collections de Vatican et Suisse en MOC, petite thématique  
	 	  	 Espace, etc. (Est. e 2’000/3’000)

30539	 CC C H 	  	 1849-1980, Stock de timbres principalement oblitérés (des Cérès aux modernes) en une 	 	O ffre 
	 	  	 vingtaine de classeurs et quelques boites, ces derniers contenant des pochettes, mixte  
	 	  	 (Est. e 400/600)

30540	 C F 	  	 1849-1982, Restes de collections en 19 albums, principalement oblitérés, allant des Cérès 	 	O ffre 
	 DFE H 	  	 au modernes, qualité mixte (Est. e 300/500)
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30541	 B CC C 	  	 1849-85, Collection de neufs et d’oblitérés en six albums Kabe, belle partie classique 	 	O ffre 
	 F DFE 	  	 avec bon nombre de bonnes valeurs montrant également une petite étude sur les  
	 G H 	  	 oblitérations (dont 12 Empire 5F) agrémentée de quelques lettres, nuances des Bordeaux,  
	 	  	 bel éventail de types Sage, ensuites les Orphelins de Guerre, deux blocs Paris 1925, Le  
	 	  	 Havre 1929, bloc Strasbrourg 1927, Pont du Gard, aviation avec deux burelés, deux 50F  
	 	  	 verts, deux Traversée de l’Atlantique, PEXIP neuf et oblitéré, Clément Ader, feuille  
	 	  	 CITEX, etc. (Est. e 3’000/5’000)

 

30542	 CC C H 	  	 1849-2005, Collection bien avancée en neuf (des obl. au début) en huit albums Yvert avec 	 	O ffre 
	 	  	 de très nombreuses bonnes valeurs dont Cérès 15c vert, 1F vermillon (réparé), 20c bleu  
	 	  	 non émis, Napoléon 1F et 5F, n°34, Bordeaux, Sage avec Bleu de Prusse, Merson 2F violet  
	 	  	 et jaune, Orphelins complets, Caisse d’amo., complet neuf sans charnière à partir de  
	 	  	 1938, Bloc Paris 1925, Strasbourg 1927, Poste aérienne avec Merson, 50F vert, 50F Burelé,  
	 	  	 fins de catalogues, etc., à examiner car le fruit d’une vie de collection

			   Estimation: e 8’000 - e 12’000

30543	 CC C H 	  	 1849-2007, Accumulation de neuf et d’obl. rangés en 18 classeurs avec une partie intéressante	 	O ffre 
	 	  	 de classiques dont n°26 neuf en bloc de 4, surcharge SPECIMEN, cachets divers, 5F Empire,  
			   nuances, variétés, etc., Caisse amo., Le Havre 1929, Samothrace, 10F Atlantique, Coq Decaris  
			   avec piquage à cheval, Aériens avec Merson et 50F Burelé, Blocs Strasbourg 1927, Pexip 1937,  
			   Philatec 1964, bonnes valeurs taxes, etc. (Est. e 1’500/3’000)

30544	 F 	 www	 1850-58, Cinq lettres dont combinaison n°5+9, cf web (Est. e 300/500)	 	O ffre

30545	 F G H 	  	 1851-1876, BUREAUX AMBULANTS, les extras (et non des doubles) de la collection 	 	O ffre 
	 	  	 d’exposition proposée ci-avant, en un classeur avec 1520 timbres et 99 lettres. De  
	 	  	 nombreuses bonnes oblitérations de cette épopée ferroviaire réunies patiemment sur des  
	 	  	 dizaines d’années par plusieurs générations de collectionneurs depuis Carroll Chase. A  
	 	  	 noter environ 185 oblitérations baton, etc. La cote indiquée par le vendeur sur la base  
			   du catalogue Maury de 2009 est de 26’000 Euros. Idéal pour commencer une collection  
			   ou faire du détail sur ebay (Est. e 2’000/3’000)

30546	 F 	  	 1851-99, 30 lettres avec afft colorés, à voir (Est. e 200/300)	 	O ffre

30547	 F 	  	 1851-1930, Lot de plusieurs centaines de cartes postales, principalement du Mont-St.Michel	 	O ffre 
	 	  	 et plus généralement de la manche, qqs cartes humoristique, cartes des colonies, aussi qqs  
			   anciennes lettres (Est. e 300/400)

30548	 F 	 www	 1852-74, +50 lettres avec divers affts et origines, cf web (Est. e 200/300)	 	O ffre
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30549	 F 	  	 1855-74, 150 lettres aves PC et GC, B/TB (Est. e 300/400)	 	O ffre

30550	 F 	  	 1855-75, 100+ lettres avec timbres, lot très varié, à voir (Est. e 500/700)	 	O ffre

30551	 C H 	  	 1855-1965, Collection de neufs et d’oblitérés sur charnières, bien tenue à partir de 1937 	 	O ffre 
	 	  	 avec Samothrace, poste aérienne, etc., points de rouille sur certaines valeurs, plus stock de 
	 	  	 neuf des années 50 ayant souffert de l’humidité (adhérences ou tâches) (Est. e 500/800)

30552	 F 	  132	 1856-90, Archive de qq centaines de lettres dont destinations Ecosse, Italie, Tyrol, Prusse, 	 	O ffre 
	 	  	 Jersey, cachets, 1889 Alphée Dubois 25c de Nam-Dinh pour la France, etc. (Est. e 400/800)

30553	 F DFE 	 www	 1860-80, Lot de 88 lettres, devants de lettres ou cartes, un bon nombre adressé à New 	 	O ffre 
	 	  	 York, tous datant d’avant 1880, à voir (Est. e 200/300)

30554	 F 	 www	 1860-1962, 21 lettres avec timbres-taxe dont 16 avec taxes noires carrés, 4 lettres 	 	O ffre 
	 	  	 utilisées en Algérie dont surcharge EA, plus cinq lettres avec tampon taxe pour l’Alsace  
	 	  	 (Est. e 200/300)

30555	 F 	  	 1863-1871, Divers gros chiffres, cachets, etc. (Est. e 200/400)	 	O ffre

30556	 F 	 www	 1865-1941, 23 lettres avec oblitérations choisies de Savoie et Haute-Savoie dont GC de 	 	O ffre 
	 	  	 Magland et Viuz en Sallaz (Est. e 200/300)

30557	 F H 	  138	 1872 Etude sur les CERES 1c vert-olive, 2c rouge-brun et 4c gris en trois albums: 	 	O ffre

	 	  	 - 1c vert-olive : plus de 180 timbres bien dentelés, neuf et oblitérés, paires, bandes de  
	 	  	    trois, 4, 5, 6, bloc de 4, superbe bloc de 8, cachets rouges, étoiles, typo, bleus,  
	 	  	    Algérie, taxe, OR, Facteur, etc., de nombreuses variétés, cadre brisé dans un très beau  
	 	  	    bloc de 4, piquage à cheval, 11 documents (rares avec le 1c) dont afft pour les Pays-Bas  
	 	  	    et l’EGYPTE, 3 couleurs, un double afft avec 2c+1c et 25c cadre brisé, etc., TB

	 	  	 - 2c rouge-brun : plus de 260 timbres bien dentelés, neuf et oblitérés, paires, bande de  
	 	  	    5, bloc de 4, cachets rouges, étoiles, typo, Algérie,CHARGE, BM, Ancre, etc., de  
	 	  	    nombreuses variétés sur plus de 100 timbres, cadre brisé, trait sous cadre inférieur, 8  
	 	  	    documents (rares avec le 2c) dont afft carte de visite, rouge, typo sur journal complet,  
	 	  	    paire +paire 1c Napoléon, très rare affr avec obl. convoyeur-station, etc., TB

	 	  	 - 4c gris : plus de 100 timbres bien dentelés, trois neuf, oblitérés, paire et bandes de  
	 	  	    trois, superbe bande de 6, bloc de 4, oblitération de Salonique avec certificat, cachets  
	 	  	    rouges, bleus, étoiles, typo, oued Zénati, Monaco, admon de Cambio, Algérie, obl. fiscale  
	 	  	    bleue, OR, Constantinople, etc., de nombreuses variétés, cadre brisé sous et sur le  
	 	  	    cadre, 10 documents (rares avec le 4c) dont afft sous bande à 4c et 8c, une provenant  
	 	  	    d’Angleterre, 4 cartes précurseurs avec 4 combinaisons différentes

	 	  	 Estimation: e 4’000 - e 6’000

30558	 CC C 	 www	 1875-90, Collection de neuf au type Sage avec bonnes valeurs, B/TB (Est. e 2’400/3’000)	 	O ffre

30559	 F 	 www	 1875-1945 ALSACE-LORRAINE Lot de lettres avec oblitérations diverses, surtout 2è GM, TB 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 200/400)

30560	 F 	  	 1876-1922, +300 lettres/cartes d’ALSACE-LORRAINE avec nombreux cachets provisoires 	 	O ffre 
	 	  	 d’après la 1ère GM, aussi +100 lettre 2ème GM (Est. e 200/400)

30561	 CC C 	  	 1877-1997, Collection de neuf (presque tous sans ch.) en 3 albums et un classeur dont 	 	O ffre 
	 	  	 1900-27 50c & 5F Merson, 1927 Strasbourg *, 1931 1F50+3F50 (cert.), série 1931 Caisse  
	 	  	 d’Amortissement (cert.),1937 Pexip, 1942 séries Dulac non-émis (les deux types) en blocs  
	 	  	 de 4 (cert.), Aviation avec série prototypes, Préo avec Semeuse 30c rouge, 30c bleu, 35c  
	 	  	 violet, Colis Postaux 1944-45 2F50 & 7F50 sans filigrane, etc., TB (Est. e 2’000/4’000)

30562	 F I 	  	 1880-1973, 100 documents avec fiscaux dont Fiscaux-sociaux d’Alsace-Lorraine, permis de 	 	O ffre 
	 	  	 chasse, carte d’identité, etc. (Est. e 120/200)

30563	 F 	 www	 1890-1960, Bon lot de lettres dont oblitérations, afft divers, usages commerciaux, etc. 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 200/400)
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FRANCE
			   Collections, Lots, etc. (cont.)

30564	 F 	  132	 1895-1935, environ 4000 cartes postales anciennes avec une grande variété de vues, 	 	O ffre 
	 	  	 paysages, scènes, animations, choisies pendant 50 ans par un collectionneur passionné, à  
	 	  	 noter CORSE, Toulon et VAR, HAUTE-SAVOIE, bateaux de commerce ou militaires, colonies,  
	 	  	 etc., gen. TB (Est. e 700 /1’200)

30565	 F 	  	 1895-1950, 75 lettre avec illustration publicitaire, TB (Est. e 200/300)	 	O ffre

30566	 C DCE 	  	 1900-30, Lot de timbres Colis postaux PARIS POUR PARIS, TB, cote Maury e 2’500 (Est. e 240/300)	O ffre

30567	 F 	  	 1900-1935, +280 cartes postales animées avec villages, scènes, etc. (Est. e 800/1’200)	 	O ffre

30568	 F 	  	 1900-1935, +200 cartes postales animées avec villages, scènes, etc. (Est. e 600/900)	 	O ffre

30569	 F 	  	 1900-1935, +110 cartes anciennes de SAVOIE et HAUTE-SAVOIE avec villages, scènes, etc. 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 200/300)

30570	 F 	  	 1910-1935, 88 cpa précurseurs et meetings aviation (Est. e 200/300)	 	O ffre

30571	 F 	  	 1900-1935 CARTES POSTALES: 200 cpa navires et bâtiments de commerce (Est. e 160/260)	 	O ffre

30572	 F 	  	 1900-1935 CARTES POSTALES: 200 cpa navires de guerre (Est. e 160/260)	 	O ffre

30573	 CC C H 	  	 1900-49, Collection de neuf et d’obl. en album avec de belles rangées des différents 	 	O ffre 
	 	  	 types Semeuse, Merson n°122, Caisse d’amo, Bordeaux 1923 et Le Havre 1929, Bloc Paris  
	 	  	 1925 et Pexip, etc., B/TB (Est. e 1’000/1’500)

 

30574	 CC C H 	  	 1900-50, Lot de bonnes valeurs avec Orphelins, 252 en bloc de 4, 701A-F en bloc de 4 neuf 	 	O ffre 
	 	  	 **, blocs Paris 1925, Pexip, etc., plus divers pays (Est. e 1’000/1’500)

30575	 B CC C 	  	 1900-82, Collection surtout de neuf (obl. au début) en deux albums Moc, bonnes valeurs 	 	O ffre 
	 H 	  	 dont Caisse amo., bien avancé après 1948 avec célébrités, aériens avec 50F vert obl., 50F  
	 	  	 Burelé obl., etc., puis faciale et divers en 4 classeurs, TB (Est. e 1’200/1’800)

30576	 F 	  	 1905-15, 280 CPA de Bergeret Nancy, grande variété (Est. e 160/240)	 	O ffre

30577	 F 	  	 1905-20, 190 CPA de Paris et banlieues avec de bons plans, TB (Est. e 300/400)	 	O ffre

30578	 F 	  	 1905-1935, 36 Cartes achimboldesques, TB (Est. e 200/300)	 	O ffre

30579	 F 	  	 1906-20, 100 CPA avec oblitération d’ALSACE- LORAINE et des VOSGES (Est. e 140/180)	 	O ffre

30580	 F 	  	 1910-30, CPA: trois cartes arts décos dont Mucha, TB (Est. e 120/200)	 	O ffre

30581	 B C 	 www	 1910-46, 190 vignettes de meetings aériens, TB (Est. e 300/400)	 	O ffre

30582	 F 	  	 1914-18, +2000 lettres/cartes/formulaires adressés à des prisonniers de guerre allemands 	 	O ffre 
	 	  	 en France avec une grande variété de cachets de camps, censures, etc. (Est. e 800/1’600)
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FRANCE
			   Collections, Lots, etc. (cont.)

30583	 F 	  138	 1914-18, +65 cartes en franchise militaire allemande de localités françaises, plus 4 lettres	 	O ffre 
	 	  	 avec timbres allds de Givet, Maubeuge, Fumay et Bruille St Amand (Est. e 150/300)

30584	 F 	  	 1914-18, +200 lettres avec censures ovales, grande variété de numéros, de provenances, 	 	O ffre 
	 	  	 etc. (est. e 200/400)

30585	 F 	  	 1914-18, +200 lettres avec càd Trésor et Postes, grande variété de numéros, recommandés, 	 	O ffre 
	 	  	 etc. (Est. e 150/300)

30586	 F 	  	 1915-17, 145 lettres d’ALSACE-LORRAINE avec censures sur pages (Est. e 200/300)	 	O ffre

30587	 F 	  	 1917-37, +150 lettres/cartes sur la Guerre d’Orient dont censures, càd Tresor et Postes 194, 	 	O ffre 
	 	  	 409, 502, 503, 506, 508, 509, 600, 610, 611, 615, qq recommandés, etc. (Est. e 200/400)

30588	 DCE 	 www	 1922-1947, Collection de préoblitérés en neuf avec gomme sur pages d’albums dont bonnes 	 	O ffre 
	 	  	 valeurs Semeuse, TB (97 timbres) (Est. e 100/150)

30589	 DFE 	  138	 1924-48, incroyable lot de +700 enveloppes pour recouvrements n°1488 avec une grande 	 	O ffre 
	 	  	 variété d’afft dont commémoratifs d’avant-guerre, JO Paris 1924, n°294, 300, 320, etc.,  
	 	  	 Semeuse, Paix, Pasteur, Gandon, Poste aérienne, perforés, aussi +100 bordereaux n°1485  
	 	  	 avec timbres-taxe de recouvrements (Est. e 400/800)

30590	 P 	 www	 1930-40, Collection sur pages d’Epreuves de Luxe de l’Atelier de Fabrication des Timbres 	 	O ffre 
	 	  	 dont Andorre, à noter 20ème anniversaire de l’Armistice, Croix-Rouge, Versailles, PTT,  
	 	  	 Clemenceau, etc. Nombreux plis mais de la patience et un bon fer à repasser leur  
	 	  	 redonneront leur éclat; notre estimation en tient compte (Est. e 800/1’200)

30591	 F 	  	 1930-50, 100 cartes postales en noir & blanc d’acteurs de cinémas, TB (Est. e 120/200)	 	O ffre

30592	 A P 	 140	 1930-60, Lot de 36 épreuves d’artistes dont 1949 Baudot avec erreur de date, plus 18 	 	O ffre 
	 	  	 maquettes originales dont un dossier avec 9 de Raoul Serres sur le Centenaire de la  
	 	  	 Médaille militaire, AEF, AOF, Dahomey et Togo, de très nombreux non émis, TB, ex-Duxin  
	 	  	 (Est. e 3’000/5’000)

30593	 CC 	  	 1937-1950, Lot de coins-datés avec qq doubles dont n°300, 398, etc., TB (Est. e 1’200/1’800)	 	O ffre

30594	 P 	  140	 1938-56, Lot de +50 épreuves de l’artiste Henry Cheffer de France ou des colonies dont 	 	O ffre 
	 	  	 Renoir, Narvik, Versailles, Algérie, Maroc, Madagascar, Cameroun, Togo, Mauritanie, AOF,  
	 	  	 etc, plusieurs avec son tampon d’atelier, TB (Est. e 800/1’500)

30595	 P 	  	 1938-60, +28 épreuves d’atelier ou d’artiste, plus diverses épreuves de luxe, épreuve 	 	O ffre 
	 	  	 collective 360/63, 363/5 (x2), collective CITEX 1949 dans coffret de présentation avec  
	 	  	 diverses EL, etc., TB (Est. e 800/1’200)

30596	 CC 	  	 1938-62, Lot de 550 exemplaires différent en feuilles et morceaux soit 59’000 timbres, 	 	O ffre 
	 	  	 classé par n° Yvert, TB, cote Yvert e 40’000 (Est. e 2’000/4’000)

30597	 F 	  140	 1940-44, ca300 lettres/cartes avec afft PETAIN dont tarif hors sac, rec., remboursement, censure, 	O ffre 
	 	  	 entiers dont Noël 1941 (5 neuf, 6 obl.), pour la Suède ou Monaco, etc. (Est. e 400/700)

30598	 F 	 132	 1941-43, +50 photos originales du Camp de Chantier de la Jeunesse n°20 montrant des vues 	 	O ffre 
	 	  	 variées des activités, TB (Est. e 400/700)

30599	 F 	  140	 1944-45, +100 documents sur la Libération dont 20 sur l’ilot de St Nazaire, TB (Est. e 200/400)	 	O ffre

30600	 B CC 	  	 1945-89, Collection ** quasi-complète en 4 albums avec séries grands hommes, aériens avec 	 	O ffre 
	 	  	 PA 49 en coin-daté, série Prototypes, aussi Semeuse 10c ND, 841 en bande de trois, etc., TB 
	 	  	 (Est. e 400/600)

30601	 A CC J 	www	 ca.1950-70, Lot de timbres neuf sans charnière, beaucoup en bloc de quatres coin de 	 	O ffre 
	 	  	 feuillle, qqs avant cette date, la plupart TB (Est. e 100/300)

30602	 CC C 	  	 1957-2005, Collection de neuf en albums Lindner complète avec Aériens et blocs, 	 	O ffre 
	 	  	 collectors, une autre collection de neuf entre 1957 et 2010, une collection de neuf de  
	 	  	 Saint Pierre et Miquelon 1986-2000, plus divers doubles, Premier Jour 1987-2002, TB,  
	 	  	 volumineux (Est. e 2’400/3’000)

30603	 CC 	  	 1967-93, Tableaux en feuilles complètes, TB (Est. e 150/300)	 	O ffre

30604	 CC 	  	 1969-2008, Petite accumulation en deux albums et diverses pochettes, forte faciale 	 	O ffre 
	 	  	 (Est. e 600/1’000)

30605	 CC 	  	 1975-2000, Stock de neuf et d’obl. en classeurs, forte faciale, TB (Est. e 600/1’000)	 	O ffre
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FRANCE
			   French Colonies/Colonies Françaises
			   Colonies générales

 

30606	 P 	  	 1859 Epreuve en noir du 10c Aigle, très rare	 	 500

30607	 C H 	  	 1859-1885, Intéressante sélection de centaines de neuf et d’obl. dont cachets, 	 	O ffre 
	 	  	 timbes-taxe, à examiner (Est. e 200/400)

			   Algérie

30608	 F 	  	 1900-35: 250 CARTES POSTALES avec une variété de vues (Est. e 200/300)	 	O ffre

			   Cameroun

30609	 B CC C 	  	 1896-1980, Collection en deux albums, à noter quelques lettres ainsi que quelques timbres 	 	O ffre 
	 H 	  	 de la période allemande, TB (Est. e 200/300)

			   Cochinchine

 

30610	 I M 	  	 FISCAUX: Lot de 870 timbres fiscaux utilisés en Indochine, Cochinchine et Chine dont des 	 	 1’500 
	 	  	 multiples (paires, blocs) avec sur Alphée Dubois: 1 cent greffe sur 5c (x56), 5 cents sur  
	 	  	 25c (x45), 20 cents sur 1F (x48); et sur timbres-taxe: 20c sur 10c (x138), 20 sur 15c  
	 	  	 (x370), 1F sur 20c (x196), 1F sur 30c (x17), tous états, lot très inhabituel

Ballons Montés, Boule de Moulins, Sièges, etc.

Contacter Gaël Caron au bureau  
David Feldman à Genève

LIVRE DES VALEURS ET COTATIONS
DES ANNÉES 1870-1871
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FRANCE
			   Colonies Françaises (cont.)

			   Côte des Somalis

30611	 B P 	 www	 1956 Phare de Ras-Bir, deux maquettes orignales de projets non adoptés par Hertenberger 	 	 600 
	 	  	 (recto-verso), plus 500F Poste Aérienne Port de Djibouti en projet non adopté (maquette  
	 	  	 grand format), TB, unique

 

30612	 CC C 	  	 1894-1964, Beau stock en un classeur comprenant les n°1, 2 et 3, le 4 signé, le 5 avec 	 	O ffre 
	 DCE G 	  	 certificat, le 21 avec certificat, ensemble de Vues de 1894, coupés sur fragment dont  
	 H 	  	 deux fois le 15a, France Libre ainsi qu’émissions ultérieures, gen. TB (Est. e 1’200/2’000)

 

30613	 CC C DCE	  	 1894-1975, Collection en deux classeurs, à noter belle section des Grands Formats, neuf 	 	O ffre 
	   H G 	  	 et oblitérés, divers timbres coupés sur fragments, etc. (Est. e 1’000/1’500)

			Gab   on

 

30614	 H 	  	 1888-89 15 sur 10c noir sur lilas, obl., TB, cert. Scheller	 6	 300

			G   uadeloupe

30615	 F 	 www	 1884-91, Lot de 6 lettres/cartes avec des Alphée Dubois: 1882 afft mixte 25c bistre + 	 	 600 
	 	  	 Sage 10c de Moule pour le Pape Léon XIII au Vatican, 1885 25c bistre (x4) en RECOMMANDE  
	 	  	 pour l’ITALIE, 1884 10c en paire avec BM à coté, 1891 25c noir de Moule pour la NORVEGE  
	 	  	 rare destination, 1885 10c sur carte précurseur pour Paris, 10c sur carte précurseur de  
	 	  	 Basse-Terre pour Camp Jacob rare, B/TB (6)

30616	 F 	 146	 1892 Enveloppe pour les Etats-Unis avec une bande de neuf de 25c Alphée Dubois (un coin 	 	 150 
	 	  	 arrondi), arrivée au dos, très rare

30617	 F 	 140	 1896 Bel affranchissement coloré pour la France, B/TB	 	 300

30618	 F 	 140	 1904 Enveloppe recommandé pour la France avec SURCHARGE RENVERSEE “G et D 40” sur 1F 	 	 150 
	 	  	 Groupe, arrivée au dos, TB

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30611
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30612
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30612
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30612
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30612
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30613
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30613
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30613
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30613
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30614
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30614
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30615
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30616
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30617
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30618


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

145David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

FRANCE
			   Colonies Françaises - Guadeloupe (cont.)

30619	 F 	 140	 COR D’ARMEES SAINT-CLAUDE càd 09.06.84 sur Dubois 15c sur env. pour Besançon, càd 	 	 300 
	 	  	 octogonal maritime du 11.06, arr., B, première date connue

30620	 F 	 140	 SAINT BARTHELEMY: Carte postale précurseur affr. Dubois 10c obl. càd 29.04.87 de Saint 	 	 700 
	 	  	 Barthélémy pour la Suède, TB, très rare

30621	 F 	 146	 SAINT MARTIN càd 20.01.85 sur Cérès 15c (déf.) sur enveloppe pour la France avec càd “COR 	 	 1’000 
	 	  	 D’ARMEES BASSE-TERRE” et càd “COR. D’ARMEES 03.02.85 Lig. B. Paq N°2” au dos , TB, signé  
	 	  	 Calves, très rare tarif militaire de Saint Martin

			Ind   e

30622	 F 	 140	 1941 Bloc Expo Paris 1937 avec surcharge FRANCE LIBRE sur enveloppe recommandé obl. 	 	 200 
	 	  	 Pondichéry, qq tâches de vieillesse, rare

			Ind   ochine

30623	 F 	 www	 1900-43, 36 lettres avec afft variés, B/TB (Est. e 280/360)	 	O ffre

30624	 F 	  	 1905-20, 260 CPA avec divers paysages et scènes (Est. e 400/500)	 	O ffre

			   Madagascar

 

30625	 CC 	  	 1943 Exceptionnelle série de Londres complète en 14 valeurs en paires NON-DENTELE, plis 	 	 300 
	 	  	 habituels sur cette série sortie des archives, tâches sur un 10F, rarissime

 

30626	 CC C F 	  	 1890-1971, Collection de neufs et d’oblitérés en trois albums ainsi qu’un classeur, à 	 	O ffre 
	 G H S 	  	 noter tout particulièrement les surcharges SPECIMEN (type Samuel NA2) sur un timbre-taxe  
	 	  	 Diego Suarez et divers “Type Groupe” provenant des archives de la poste de Natal,  
	 	  	 plusieurs certificats de la BPA accompagnent ces pièces, aussi ensemble de lettres à  
	 	  	 partir de 1900 (Est. e 800/1’200)

30627	 F 	  146	 1896-1959, +250 lettres/cartes avec une grande variété d’afft, cinq coupés provisoires, 	 	O ffre 
	 	  	 jolies CPA, cachets de villages, France Libre, etc. (Est. e 1’000/1’500)

30628	 F 	  	 1900-35, CARTES POSTALES +110 cpa avec une variété de vues (Est. e 200/300)	 	O ffre

			   Maroc

30629	 F 	  	 1900-35 CARTES POSTALES +220 cpa avec une variété de vues (Est. e 200/300)	 	O ffre

30630	 F 	  	 1907-50, 40 lettres dont 2 écrites par un Général (Est. e 260/360)	 	O ffre
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FRANCE
			   Nouvelle Calédonie

30631	 DCE 	  	 1859 Triquerat 10c en feuille complète de 50, neuf, plis et froissures habituels, très 	 1	 4’000 
	 	  	 rare, cert.

30632	 P 	 146	 1953 Dessin original à l’encre de chine et au fusain, légèrement coloré, du dessinateur 	 	 300 
	 	  	 et graveur Claude HERTENBERGER, projet non retenu pour le timbre commémorant le  
	 	  	 centenaire de la présence française, dimensions 22cm par 14cm avec une maquette au format  
	 	  	 d’un timbre, très beau et unique, ex DUXIN

 

30633	 B CC C 	  	 1860-1939, Importante collection de neufs et d’oblitérés montés sur pages, à noter 	 	O ffre 
	 DCE F 	  	 section de Triquerat identifiés selon le type, aussi bande de cinq, partie colonies  
	 G H 	  	 générales utilisés en N.C., bel ensemble de variété de surcharge sur type Sage et Alphée  
	 	  	 Dubois, cachets maritimes, timbres-taxe, quelques épreuves, des non-dentelés, etc.,   
	 	  	 (Est. e 3’000/4’000)

30634	 F 	 140	 1873-1900, Lot de 19 lettres/cartes ou partie de lettres de la période Colonies 	 	O ffre 
	 	  	 Générales, à noter lettre payée cash - “0,70”, diverses lettres avec type Sage, dernière  
	 	  	 date connue du cachet triangulaire d’avril 1876 “faute de timbres”, lettre d’un détenu  
	 	  	 avec le cachet “vu” pour la France, qqs entiers à 10c pour entre autres Cuba et  
	 	  	 l’Australie, à voir (Est. e 800/1’200)

30635	 B CC C 	  	 1881-1970, Accumulation principalement d’oblitérés en quatre classeurs allant des 	 	O ffre 
	 F 	  	 Colonies Générales aux modernes, à noter bel ensemble des émissions avec surcharges  
	 	  	 (Est. e 700/1’000)

30636	 F 	 148	 1883-96, CORRESPONDANCE MILITAIRE: Lot de huit lettres et un devant dont deux avec 	 	O ffre 
	 	  	 notamment le timbre militaire “Delaunay,” à noter aussi le rare cachet CORR. D’ARMEES /  
	 	  	 NOUMEA sur lettre, ainsi qu’une enveloppe adressée au fameux Monsieur Delaunay, ens.TB  
	 	  	 (Est. e 400/700)
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Condition of Covers
Extremely Fine / Superb – outstanding, the envelope shows only the slightest amount of wear, the stamp and cancel 

appear fresh
Very Fine – choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from usage
Fine to Very Fine – normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling
Fine – evident wear, still a presentable example

Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also 
normal are light cleaning and small mends along the edges. They are to be expected and and are not always described, and 
are not grounds for return.

Participez à la vente en temps réel depuis chez vous. 
 Connectez-vous sur www.davidfeldman.com
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Nouvelle Calédonie (cont.)

30637	 F DFE 	  146	 1891-1904 Emissions Surchargées: Lot de 13 envois plus de la moitié pour l’étranger (Russie,	 	O ffre 
	 	  	 France, Allemagne, Nouvelle Zélande), montrant un bel éventail d’affranchissements, la plupart  
			   commerciales (Est. e 700/1’000)

30638	 F 	 www	 1894-1907, Lot de 20 lettres ou cartes, affranchies au type Groupe, à noter oblitérations 	 	O ffre 
	 	  	 de Bouloupari, cachet maritime LIGNE T utilisé en 1903, Kone en bleu, rare cachet de  
	 	  	 Gomen ainsi que L’Ile des Pins et Pam, ens. B (Est. e 300/500)

30639	 F 	 148	 1903-41, Collection sur les tarifs du début du 20ème siècle, 37 lettres ou cartes, à noter divers	 	O ffre 
	 	  	 tarifs pour cartes postales, recommandées, destinations, Messagerie Maritime,etc. (Est. e 800/1’200)

30640	 F 	 www	 1903-79, Lot de plus de 100 lettres ou cartes, principalement commerciales ou premiers vols,	 	O ffre 
	 	  	 à noter divers courrier postés par les militaires américains de 1943 à 1945 (Est. e 300/500)

 

30641	 P 	  	 1905-1940, Lot exceptionelle de 30 épreuves allant des types de 1905 aux Paysages des 	 	O ffre 
	 	  	 années 38-40, à noter coussinet du Cagou, épreuves des chiffres-taxe de 1928 signé  
	 	  	 Houriez, épreuve Bougainville de 1928 signé Delzers, divers paysages en monocouleur  
	 	  	 signés Houriez, aussi projet Demman, projet Talbot, etc., à voir (Est. e 1’200/2’000)

30642	 B CC C 	 148	 1931-57, Belle collection d’exposition montée sur 30 pages d’albums, montrant 47 lettres 	 	O ffre 
	 DCE F 	  	 dont quatre vols Victor Roffey, vols Nouméa-Paris par DeVerneilh, plusieurs premier courrier 
	 H 	  	 Pan-Am de juillet 1940, multitude de vols TRAPAS, vol Nouméa-Saïgon, aussi la plupart des  
			   séries courantes dont deux N°1 et deux N°2 neufs, ens. B à TB (Est. e 1’500/2’400)

30643	 F 	 www	 1940-45, Lot de lettres ayant circulés durant cette période, diverses censures, armées 	 	O ffre 
	 	  	 américaines and Neozélandaises postées en Nouvelle Calédonie, 32 lettres et quelques  
	 	  	 timbres (Est. e 300/500)

30644	 CC 	  	 1959-96, Collection ** quasi-complète avec aériens, blocs, TB (Est. e 400/600)	 	O ffre

			Ob   ock
30645	 CC C H 	  	 1892-94, Bel ensemble de neufs et d’oblitérés dont surcharges, à noter les N°10, 31, 63 	 	O ffre 
	 	  	 et 64, bloc de quatre et paires des Guerriers de 1894, etc., ens. TB (Est. e 800/1’200)
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FRANCE
			   Colonies Françaises (cont.)

			Oc   éanie
30646	 CC C F 	  	 1879-1985, Lot de 9 albums ou classeurs avec des neufs et des oblitérés, lettres, cartes 	 	O ffre 
	 H P 	  	 postales, principalement après 1950, aussi quelques journaux du 19ème siécle (Est. e 300/500)

30647	 B CC C 	148	 1892-1955, Lot de neufs et d’oblitérés en un classeur, aussi quelques cartes et lettres 	 	O ffre 
	 F H 	  	 dont une de 1895 pour Bruxelles, ens. TB (Est. e 400/700)

			   Polynésie Française
30648	 CC 	  	 1958-94, Collection ** quasi-complète avec aériens et blocs, TB (Est. e 800/1’100)	 	O ffre

			   Réunion

 

30649	 DCE 	  	 1852 15c avec de bonnes marges (sauf à gauche), neuf, léger pelurage, TB, très rare, 	 1	 5’000 
	 	  	 signé Forbin, Stanley Gibbons et Miro, cert. Calves

			   Saint-Pierre et Miquelon
30650	 CC C H 	  	 1891-1957, Stock de neufs en un classeur et deux groupes de pages, à noter les séries de 	 	O ffre 
	 	  	 1891 et de 1892, ens. B (Est. e 300/400)

 

30651	 P 	  	 1947-56, Lot de 17 épreuves par Henry Cheffer (dont plusieurs avec son tampon d’atelier), 	 	O ffre 
	 	  	 quinze sont sans faciale, B/TB, cf web (Est. e 700/1’000)

			   Sénégal
30652	 F 	 148	 1869 Pli pour la France avec Aigle 10c + 40c (touché) obl. SNG, B, rare	 	 350

30653	 F 	 148	 1892 Enveloppe recommandé pour la France avec n°6, TB, rare	 	 240

30654	 B F 	 148	 1930 (12 mai) Envelope de St.Louis pour Rio avec mention “Par Hydravion - Première 	 	 1’500 
	 	  	 liaison Postale Mermoz,” avec signatures de Jean Mermoz, Jean Dabry et Léonhard Gimié,  
	 	  	 arrivée au dos du 13 MAI 1930 / RIO DE JANEIRO, adresse en partie grattée sinon TB &  
	 	  	 rarissime, seulement 6 lettres ont voyagées, signé Aisslinger, BPP (Müller 12’500pts)

			T   .A.A.F.
30655	 B CC 	 www	 1956-75, Lot de neuf ** avec aériens, TB, cote e 2’800 (Est. e 300/400)	 	O ffre

30656	 CC C F 	  	 1956-85, Ensemble dans divers albums et classeurs dont une collection quasi-complète de 	 	O ffre 
	 	  	 1956 à 1980, aussi quelques doubles de valeur, feuilles etc. (Est. e 400/600)

			T   unisie
30657	 F 	  	 1900-35 CARTES POSTALES +240 cpa avec une variété de vues (Est. e 200/300)	 	O ffre
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FRANCE
			   Colonies Françaises (cont.)

			   Zanzibar - La Collection  « R.M. »

 

Un Sélection du Lot 30658
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Zanzibar (cont.)

 Un Sélection du Lot 30658
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Zanzibar (cont.)

Un Sélection du Lot 30658

30658	 C F 	  	 LA COLLECTION  « R.M. »	 	  
	 DFE G 	  	  
	 H 	  	 Collection exceptionnelle sur le bureau français de Zanzibar comprenant toutes les  
	 	  	 raretés dont de nombreuses pièces uniques. L’ensemble est proprement monté sur  
			   pages d’albums avec explications des tirages, positions et variétés.

	 	  	 Série de 1894-96:  
	 	  	 belle étude comprenant les timbres neufs et oblitérés plus toutes les variétés dont  
	 	  	 l’erreur 2 anna sans le s final tenant à normal (une paire neuve et une oblitéré),  
	 	  	 l’unique erreur 3 à l’envers sur 30c, onze paires avec millésimes dont le rare 1 1/2a sur  
	 	  	 15c bleu, le même avec l’erreur Annas au pluriel, 10a sur 1F, etc., un ensemble de  
	 	  	 lettres dont recommandé et utilisation du 50a sur 5F

	 	  	 Série provisoire de 1894 dite de Mannoni:  
	 	  	 série complète des 5 valeurs en panneaux de 25 timbres neufs montrant le positionnement  
	 	  	 des différents types de surcharges (très rare), diverses valeurs neuves et oblitérés avec  
	 	  	 les divers types, quelques lettres dont recommandé AR pour l’Allemagne

	 	  	 Série de 1896-1900: 
	 	  	 Ensemble unique de diverses valeurs montrant différents décalages de la  
	 	  	 surchargeZanzibar, blocs de 4, nombreuses erreurs dont ZANZIBAS au lieu ZANZIBAR sur 20a  
	 	  	 sur 2F (3 ex), double ou triple surcharge Zanzibar sur 2a sur 20c, rare groupe de 43  
	 	  	 paires avec millésimes dont mill. 4 et 9 du 50a sur 5F, une vingtaine de lettres dont  
	 	  	 nombreux recommandés, etc.

			   (continuation sur la prochaine page)
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Zanzibar (cont.)

Un Sélection du Lot 30658

30658 (cont.)	  	 Emission provisoire de 1897: 
	 	  	 Le plus incroyable ensemble jamais réalisé, comprenant d’innombrables raretés avec  
	 	  	 identification des positions et des tirages, de nombreux exemplaires neuf (rarissimes),  
	 	  	 une lettre (rare), etc. :  
	 	  	 - Yv. 32 : bloc de six neuf (unique), quatre exemplaires neufs, quarante cinq oblitérés,  
	 	  	   l’UNIQUE erreur 5 au lieu de 2 1/2 et 25c sur 1/2a sur 5c (Yv. 32m) 
	 	  	 - Yv. 33 : les uniques neuf connus Yv. 33j et 33k, vingt et un oblitérés dont 33c (tirage  
	 	  	   6), 33d x2 (tir. 12), 33e (tir. 6), 33f (tir. 6), 33g x3 (tir. 6), 33h x3 (tir. 18), 33j x2 
	 	  	   (tir. 18), 33l x2 (tir. 6) 
	 	  	 - Yv. 34 : le seul neuf connu du 34e, trente quatre oblitérés dont 34a x2 (tir. 8), 34b x2  
	 	  	   (tir. 8), 34c (tir. 8), 34d x5 (tir. 16), 34e (tir. 8), 34f (tir. 8), 34g (tir. 8), 34h x5 (tir. 24),  
	 	  	   34j x4 (tir. 24), 34k x2 (tir. 8), 34l x2 (tir. 8) 
	 	  	 - Yv. 35 : trente oblitérés dont 35b x2 (tir. 12), 35c x5 (tir. 36), 35d x3 (tir. 36), 35g  
	 	  	   x3 (tir. 12) 
	 	  	 - Yv. 36 : vingt six oblitérés dont 36a x4 (tir. 24), 36b (tir. 6), 36c x4 (tir. 18), 36d  
	 	  	   x2 (tir. 18), 36e x6 (tir. 24), 36f (tir 6), 36g x2 (tir. 6) 
	 	  	 - l’unique neuf connu du Yv. 44b 
	 	  	 - Yv. 37 x6 (tir. 50), 37a, 37A x4 (tir. 27), 37Aa x2 (tir. 18), 38 x5 (tir. 15), 38A x3  
	 	  	   (tir. 6), 38Aa (tir. 6), 39 (tir. 20), 39A x5 (tir. 12), 40 x4 (tir. 20), 40A x4 (tir. 20),  
	 	  	   41 (tir. 15), 41A x2 (tir. 15), 42 x10, 42a x4, 42b x4, 43 x2 (tir. 15), 43a x3 (tir. 9), 
	 	  	   43b (tir. 6), 44 x8 (tir. 20), 44b (tir. 8), 45 x6 (tir. 20), 45a x5 (tir. 20), 46 x10 (tir. 20),  
	 	  	   46a (tir. 20), 46A (5 connus)

	 	  	 Série de 1902-03: 
	 	  	 Avec l’erreur NNA (sans le A initial) 1/2a sur 5c au milieu d’un panneau de 50 timbres  
	 	  	 neufs, erreur 5a sur 30c au milieu d’un panneau de 50 et en paire avec normal, etc.
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30658 (cont.)	  	 Emission provisoire de 1904: 
	 	  	 Elle est particulièrement bien représentée avec les trois seuls exemplaires connus à  
	 	  	 l’état neuf du n° Yvert 63 (2 et 25 sur 1/2a sur 5c), l’unique exemplaire neuf connu du  
	 	  	 25c et 2 1/2 sur 1a sur 10c, nombreuses erreurs dont surcharge transposée (Yv. 58a obl.),  
	 	  	 surch. renversée (Yv. 64a 2 ex plus un exemplaire sur grand devant, 65a en 3 exemplaires),  
	 	  	 rare surcharge déplacée sur bande de cinq du 64b sur lettre avec Yv. 63, 69a, 69b (2 ex.),  
	 	  	 70a, 70b (2 ex.), rare 65b, 65c (5 ex.), plusieurs lettres dont l’émission complète sur devant  
			   recommandé pour J. Ottavi à Paris (famille du Consul de France ayant ordonné les  
			   surcharges), rare stock des Yv. 58 (7 ex., tirage 150), Yv. 59 (8 ex., tirage 100), Yv. 60 (6 ex.,  
			   tirage 100), Yv. 61 (6 ex., tirage 100), Yv. 62 (6 ex., tirage 50), Yv. 65 (4 ex., tirage 50),  
			   Yv. 66 (6 ex., tirage 100), Yv. 67 (5 ex., tirage 50), Yv. 68 (10 ex. dont bande de quatre,  
			   tirage 300), Yv. 69 (5 ex., tirage 300), Yv. 70 (5 ex., tirage 150), etc.

	 	  	 Timbres-taxe: 
	 	  	 Série neuve en bloc de 4, quatre paires millésimes oblitérées, l’UNIQUE 2 1/2a sur 10c,  
	 	  	 l’erreur 2 1/2a au lieu de 5a sur 50c (deux neuf et deux obl.), surcharge renversée du 1a  
	 	  	 sur 10c, rarissime erreur BAR renversé sur 3a sur 30c tenant à normal en paire avec  
	 	  	 millésime 9, rarissime erreur corrigée à la plume avec date sur le timbre (un exemplaire  
	 	  	 sur fragment) ou à côté du timbre (deux ex. sur fragment plus une lettre !)

	 	  	 Tirage spécial de l’expo Paris 1900: 
	 	  	 deux séries complètes de 11 valeurs de l’émission 1896-1900, idem tirage sur bristol  
	 	  	 (série complète de 11, plus une série complète de 11 en blocs de 4, plus série complète  
	 	  	 de 5 timbres-taxe)

	 	  	 Enfin, les différents entiers-postaux neuf.

	 	  	 Ensemble extraordinaire rassemblé sur plusieurs dizaines d’années et impossible à  
	 	  	 reproduire. Les très nombreuses pièces uniques garantissent à l’acheteur de posséder  
			   la meilleure collection de Zanzibar, soit dans l’optique d’une médaille d’Or ou d’un  
			   Grand Prix, soit en vue d’un placement avisé.

	 	  	 Estimate: e 360’000 - e 400’000

 

30659	 G H 	  	 1897 2 1/2 et 25c sur 1/1a sur 5c: Petit groupe de 8 timbres montrant différentes 	 32	 600 
	 	  	 surcharges soit en carmin (Yv. 32,32h,32j) soit en vermillon (Yv. 32, 32d, 32e, 32j,  
	 	  	 32k), signés, TB

 

30660	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, TB, rare, signé Behr	 33	 360
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 30661 30662 30663 30664 30665

30661	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type IV, tirage 12 !, TB, très rare, signé Calves	 33d	 500

30662	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type VIII, tirage 6 !, TB, très rare	 33g	 500

30663	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type IX, tirage 18 !, TB, très rare, signé Miro	 33h	 500

30664	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type X, tirage 18 !, TB, très rare, signé A. Brun	 33j	 500

30665	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1a sur 10c obl., type XII, tirage 6 !, TB, très rare, signé Calves	 33l	 500

 

30666	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type V, tirage 72, TB, rare, signé Calves	 34	 300

 

30667 30668 30669

30667	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type IV, tirage 16 !, TB, très rare, signé Calves	 34d	 500

30668	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type IX, tirage 24 !, TB, très rare, signé Calves	 34h	 400

30669	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25 sur 1 1/2a sur 15c obl., type IX, tirage 24 !, TB, très rare, signé Kosack	 34j	 400

 30670 30671 30672 30673 30674 30675

30670	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type I, tirage 96, TB, rare, signé Calves	 35	 280

30671	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type II, tirage 48, TB, rare, signé Roumet	 35a	 300

30672	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type III, tirage 12 !, TB, très rare, signé Roumet	 35b	 400

30673	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type IV, tirage 36, TB, rare, signé Calves	 35c	 340

30674	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type V, tirage 36, TB, rare, signé A. Brun	 35d	 340

30675	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type VI, tirage 48, TB, rare, signé Calves	 35e	 300
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30676	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 3a sur 30c obl., type VIII, tirage 12 !, TB, très rare, signé JF. Brun	 35g	 400

 30677 30678 30679 30680 30681

30677	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type I, tirage 48, TB, rare, signé	 36	 400

30678	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type II, tirage 24!, TB, très rare, signé Calves	 36a	 400

30679	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type IV, tirage 18 !, TB, très rare, signé	 36c	 500

30680	 G 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type V, tirage 18 !, TB, très rare, signé A. Brun	 36d	 500

30681	 H 	  	 1897 5 et 50 sur 4a sur 40c obl., type VI, tirage 24, TB, rare, signé A. Brun	 36e	 400

 

30682

30683 30684

30682	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure supérieure, obl., type I, pos. 4, tirage 50, TB, 	 37	 500 
	 	  	 rare, signé A. Brun

30683	 G 	  	 1897 ERREUR “NCE” au lieu de France, 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure supérieure, obl., 	 37a	 900 
	 	  	 type I, TB, très rare, signé A.Diena

30684	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c vert pâle, bordure inférieure, obl., type II, pos. 32, tirage 27 !, TB, 	 37A	 650 
	 	  	 très rare, signé A. Brun

 
30685

30686

30685	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c lilas pâle, bordure supérieure, obl., type I, pos. 3, tirage 15 !, TB, 	 38	 1’600 
	 	  	 très rare, signé Champion

30686	 H 	  	 1897 2 1/2 et 25c lilas pâle, bordure inférieure, obl., type II, pos. 34, tirage 9 !, TB, 	 38A	 1’600 
	 	  	 très rare, signé A. Brun et Calves
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30687 30688 30689  

30687	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c lilas pâle, bordure inférieure, obl., type III, pos. 31, tirage 6 !, 	 38Aa	 1’700 
	 	  	 TB, très rare, signé A. Brun et Roumet

30688	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c, bordure supérieure, obl., type I, pos. 3, tirage 20 !, TB, très rare, 	 39	 1’200 
	 	  	 signé A. Brun et Calves

30689	 G 	  	 1897 2 1/2 et 25c, bordure inférieure, obl., type II, pos. 32, tirage 12 !, TB, très 	 39A	 1’400 
	 	  	 rare, signé Calves et Champion

 30690     30691      30692 30693

30690	 G 	  	 1897 5 et 50c brun clair, bordure supérieure, obl., type IV, pos. 3, tirage 20 !, TB, 	 40	 1’300 
	 	  	 très rare, signé A. Brun, Calves, Roumet 

30691	 G 	  	 1897 5 et 50c brun clair, bordure inférieure, obl., type V, pos. 32, tirage 20 !, TB, 	 40A	 1’300 
	 	  	 très rare, signé A. Brun et Calves 

30692	 G 	  	 1897 5 et 50c paille, bordure supérieure, obl., type IV, pos. 5, tirage 15 !, TB, très 	 41	 1’600 
	 	  	 rare, signé Champion

30693	 H 	  	 1897 5 et 50c paille, bordure inférieure, obl., type V, pos. 32, tirage 15 !, TB, très 	 41A	 1’500 
	 	  	 rare, signé Calves

 30694 30695 30696   30697

30694	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale formée de 9 traits parallèles, obl., type 	 42	 500 
	 	  	 I, pos. 2, tirage 25 !, TB, très rare, signé A. Brun et Calves 

30695	 H 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, obl., type I, pos. 2, tirage 25 !, TB, très rare, signé A. Brun et 	 42	 500 
	 	  	 Calves

30696	 G 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, avec barre horizontale formée de 9 traits parallèles, obl., type 	 42a	 650 
	 	  	 II, pos. 35, tirage 15 !, TB, très rare, signé Calves

30697	 H 	  	 1897 2 1/2a vert pâle, obl., type III, pos. 31, tirage 10 !, TB, très rare, signé Calves	 42b	 800
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            30698          30699  30700  30701

30698	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type I, pos. 5, tirage 15 !, obl., légère rousseur, TB, très rare, 	 43	 1’500 
	 	  	 signé Calves

30699	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type II, pos. 34, tirage 9 !, obl., TB, très rare	 43a	 1’500 

30700	 G 	  	 1897 2 1/2a lilas pâle, type III, pos. 31, tirage 6 !, obl.,TB, très rare, signé A. Brun 	 43b	 1’700 
	 	  	 et Roumet

30701	 G 	  	 1897 2 1/2a bleu pâle, type I, pos. 3, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves	 44	 1’200

 30702 30703 30704 30705

30702	 H 	  	 1897 5a brun clair, type I, pos. 3, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé	 45	 1’200

30703	 G 	  	 1897 5a brun clair, type II, pos. 33, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves et 	 45a	 1’200 
	 	  	 Champion

30704	 G 	  	 1897 5a paille, type I, pos. 1, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Champion	 46	 1’500

30705	 G 	  	 1897 5a brun clair, type II, pos. 32, tirage 20 !, obl., TB, très rare, signé Calves	 46a	 1’500

 

30706	 H 	  	 1897 Carré de papier blanc 5a et 50c, obl., TB, rarissime (5 connus), signé Calves et 	 46A	 8’000 
	 	  	 Roumet

 

30707	 C 	  	 1900 Tirage spécial sur bristol pour l’exposition Paris avec dentelure figurée de 	 	 1’000 
	 	  	 l’émission poste 1896-1900: série complète de 11 valeurs en paires cdf, TB, très rare
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30708	 C 	  	 1900 Tirage spécial sur bristol pour l’exposition Paris avec dentelure figurée de 	 	 500 
	 	  	 l’émission taxe 1897: série complète de 5 valeurs, TB, très rare

 30709    30710

30709	 G 	  	 1904 25c et 2 1/2 sur 4a sur 40c obl. sur fragment, TB, tirage 150, signé Calves et 	 58	 360 
	 	  	 Roumet, rare

30710	 G 	  	 1904 SURCHARGE TRANSPOSEE 25c et 2 1/2 sur 4a sur 40c obl. sur fragment, TB, très rare	 58a	 2’000

       30711     30712       30713 30714

30711	 H 	  	 1904 50 et 5 sur 3a sur 30c obl., rare, tirage 100, signé Calves et Stolow	 59	 460

30712	 G 	  	 1904 50 et 5 sur 4a sur 40c obl, TB, rare, tirage 100, signé Calves	 60	 460 

30713	 G 	  	 1904 1F et 10 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé A. Brun, 	 61	 800 
	 	  	 Calves et Champion

30714	 G 	  	 1904 1F et 10 sur 4a sur 40c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé A. Brun, 	 62	 800 
	 	  	 Calves

 30715 30716

30715	 G 	  	 1904 Deux valeurs sur fragment avec càd Zanzibar 22.07.04 bien visible, TB	 63+64	 100

30716	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 25c et 2 1/2 sur 1a sur 10c obl. sur fragment, TB, très rare, 	 64a	 500 
	 	  	 signé A. Brun
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Zanzibar (cont.)

 30717 30718 30719

30717	 G 	  	 1904 25c et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé 	 65	 900 
	 	  	 A. Brun, Calves

30718	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 25c et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, 	 65a	 1’200 
	 	  	 signé A. Brun

30719	 G 	  	 1904 SURCHARGE RENVERSEE 1F et “dix” sur 25c sur 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur 	 65b	 2’000 
	 	  	 fragment, TB, extrêmement rare, signé JF. Brun

       30720        30721 30722

30720	 G 	  	 1904 ERREUR sans “c” après 25 et 2 1/2 sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, 	 65c	 800 
	 	  	 signé A. Brun et Calves 

30721	 G 	  	 1904 50c et “cinq” sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 100, signé 	 66	 500 
	 	  	 A. Brun, Calves

30722	 G 	  	 1904 1F et dix sur 3a sur 30c obl. sur fragment, TB, très rare, tirage 50, signé Calves	 67	 900

 30723
      30724       30725       30726

30723	 G 	  	 1904 1/2a sur Taxe 5c obl. sur fragment, TB, rare, tirage 300, signé A. Brun et Champion	 68	 150

30724	 H 	  	 1904 1a sur Taxe 10c obl., TB, rare, tirage 300, signé Roumet	 69	 150

30725	 H 	  	 1904 ERREUR “Affrancht” au milieu sur 1a sur Taxe 10c obl., TB, très rare, signé JF. Brun	 69a	 400

30726	 G 	  	 1904 ERREUR “Affrancht” RENVERSE au milieu sur 1a sur Taxe 10c obl., TB, très rare, signé 	 69b	 600 
	 	  	 Roumet

 Les lots importants sont certifiés par des experts reconnus
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FRANCE
			   Colonies Françaises - Zanzibar (cont.)

 

30727	 G 	  	 1904 1 1/2a sur Taxe 15c obl. sur fragment, TB, rare, tirage 150, signé A. Brun et Champion	 70	 360

 

30728	 H 	  	 1904 ERREUR “Timbre” RENVERSE au milieu sur 1 1/2a sur Taxe 15c obl., TB, très rare, 	 70b	 800 
	 	  	 signé Calves

 30729 30730

30729	 C 	  	 TAXE 1897 ERREUR 2 1/2 au lieu de 5 annas sur 50c, neuf, TB, très rare, signé A. Brun et 	 5a	 500 
	 	  	 Calves

30730	 H 	  	 TAXE 1897 ERREUR 2 1/2 au lieu de 5 annas sur 50c, oblitération propre, TB, très rare, 	 5a	 500 
	 	  	 signé A. Brun

 

30731	 G 	  	 TAXE 1897 ERREUR CORRIGEE A LA PLUME “5” sur 2 1/2 annas sur 50c oblitéré sur fragment 	5b	 2’000 
	 	  	 avec date à la plume “26/11/97” et signature du préposé à côté, TB, très rare, signé  
	 	  	 Champion

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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FRANCE
			   Colonies Françaises: collections, lots, etc.

30732	 F 	 www	 1844-1909, 20 lettres dont deux avec marque “Guyane Française”, Cérès 40c +15c en paire 	 	O ffre 
	 	  	 de Martinique pour la France, Guadeloupe Alphée Dubois surchargé en tarif militaire, etc.  
	 	  	 (Est. e 300 /500)

30733	 F DFE 	 www	 1856-1951, Lot de 44 lettres/entiers postaux + 1 devant avec Indochine, St Pierre et Miquelon, 	 	O ffre 
	 	  	 les lettres les plus anciennes mixte, sinon ensemble intéressant (Est. e 100/200)

30734	 C H 	 www	 1859-1884, Quelques dizaines de classiques dont des neuf de 1881, une sympathique partie 	 	O ffre 
	 	  	 de taxe, qq signés, à examiner (Est. e 120/200)

30735	 C G H 	www	 1859-1920, Magnifique ancienne collection de colonies en trois albums Stanley Gibbons 	 	O ffre 
	 	  	 datant de 1910, Colonies Générales ensuite bon nombre de différents Types Groupe de la  
	 	  	 plupart des colonies, à noter aussi particulièrement Djibouti et Obock avec ses grands  
	 	  	 formats, les bureaux en Chine, Réunion, St.Pierre et Miquelon, etc., à voir (Est. e 1’200/2’000)

 

30736	 CC C 	  	 1859-1960, Collection de COLONIES en trois classeurs et plusieurs pages d’albums 	 	O ffre 
	 DCE G 	  	 supplémentaires, bonnes valeurs dont Zanzibar, Orphelins d’Indochine, divers Type Groupe  
	 H 	  	 dont surchages espacées tenant à normal, belle partie de colonies générales avec  
	 	  	 oblitérations variées, à noter aussi Bénin, Madagascar dont variétés et non-dentelés,  
	 	  	 Sénégal, Levant, Indes avec France Libre, Diégo Suarez, etc., (Est. e 1’500/2’400)

30737	 CC C 	  	 1859-1960, Lot de colonies en huit albums ou classeurs dont deux albums Scott et un album 	 	O ffre 
	 DCE H 	  	 Stanley Gibbons, quelques classeurs spécialisés dont Wallis avec des paires intepanneaux,  
	 	  	 Nouvelle Calédonie avec Triquérat, Guadeloupe avec variétés de surcharges, aussi section  
	 	  	 des TAAF du début, à voir (Est. e 500/800)

30738	 B CC C 	  	 1859-1980, Petite succession en 18 albums ou classeurs, également quelques lettres 	 	O ffre 
	 G H 	  	 intéressantes dont une de Packhoi, à voir (Est. e 1’200/2’000)

30739	 CC C F 	  	 1859-1985, Stock de colonies en 17 classeurs montrant bon nombre de colonies, neufs ou 	 	O ffre 
	 H 	  	 oblitérés plus une partie plus moderne en feuilles, à noter tout particulièrement de beaux 
	 	  	 ensemble de la Réunion, St.Pierre et Miquelon, Syrie-Liban, qqs Obock, etc. (Est. e 1’000/1’500)

30740	 CC C H 	  	 1859-1990, Ensemble de neuf et d’obl. des colonies dont séries intéressantes, surchargés, 	 	O ffre 
	 	  	 série coloniale, etc., aussi divers monde dont Russie et Pologne (Est. e 500/1’000)

30741	 B CC C 	  	 1885-1970, C’est probablement un cri d’effroi que vous pousserez en ouvrant ce grand 	 	O ffre 
	 DCE H 	  	 carton car le vendeur a cru bien faire en divisant une belle collection des colonies  
	 	  	 françaises en de multiples lots placés anarchiquement sous cellophane opaque rendant  
	 	  	 difficile la vision des timbres; si vous avez le courage d’aller plus loin, vous serez  
	 	  	 récompensé par de multiples pépites commençant par les premières émissions surchargées  
	 	  	 de nombreux pays, particulièrement Guadeloupe, Martinique, Réunion, Saint Pierre et  
	 	  	 Miquelon, Madagascar, Levant avec variétés, Nouvelle-Calédonie, Annam & Tonkin, Obock  
	 	  	 et Somalis, TAAF, etc., très forte cote et des heures de tri pour remettre de l’ordre et  
	 	  	 mettre au jour de bonnes surprises ! (Est. e 1’500/2’600)
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30742	 CC C G 	  	 1889-1945, Lot de neufs et d’oblitérés de l’INDOCHINE ainsi que des BUREAUX EN CHINE, 	 	O ffre 
	 H P 	  	 nombreuses émissions des différents bureaux y compris valeurs allant à 5F et 10F,  
	 	  	 variétés, millésimes, Tirage sur Bristol, entre autres Tchongking, Canton, Yunnansen,  
	 	  	 Kouang Tchéou-Wan, Yunnan-Fou, aussi Annam & Tonkin, Indochine avec Orphelins, Colonies  
	 	  	 Générales utilisés en Cochinchine, etc., en deux classeurs et sur plusieurs feuilles  
	 	  	 supplémentaires, ens. B à TB (Est. e 1’200/2’000)

30743	 CC C 	  	 1890-1960 COLONIES D’AFRIQUE en huit classeurs, les pays principaux sont la Côte 	 	O ffre 
	 DCE H 	  	 d’Ivoire, le Togo, un classeur entier de Dahomey, Sénégal, AEF, innombrables surchargés,  
	 	  	 à noter aussi des non-dentelés du Moyen Congo, etc. (Est. e 300/500)

30744	 F 	  	 1890-1960, Des centaines de lettres des colonies, surtout Madagascar, aussi présence 	 	O ffre 
	 	  	 militaire en Tunisie, Corps d’occupation du Tikidelt, etc. (Est. e 100/200)

30745	 CC C H 	www	 1890-1970, Collection en deux albums et sur plusieurs pages de classeurs des postes du 	 	O ffre 
	 	  	 LEVANT ainsi qu’une partie MAGHREB, valeur surtout dans le Levant avec Alexandrie,  
	 	  	 Cavalle, Port Said, Alaouites avec nombre de variétés de surcharges, Grand Liban, Dédéagh,  
	 	  	 etc., belle partie Maroc avec début du Protectorat, poste chérifiennes, quelques non-dentelés,  
			   Algérie avec série surtaxe de 1927, série du Centenaire, etc., (Est. e 700/1’200)

 

30746	 C H 	  	 1894-1944, Sélection de neuf et d’obl. dont Zanzibar 1894-98 jusqu’au 5F (excepté 7 1/2 	 	O ffre 
	 	  	 sur 75c), Mohéli 1906-07 jusqu’au 5F (sauf 45c), avions de Guinée et Réunion, Indochine,  
	 	  	 Togo, B/TB (Cat. e 1’700+) (Est. e 300/400)

30747	 F 	  	 1900-35 CARTES POSTALES: 114 cpa d’Afrique avec une grande variété, TB (Est. e 180/260)	 	O ffre

30748	 F 	  	 1900-43, 90 lettres avec afft varié, censures, etc. (Est. e 300/400)	 	O ffre

Les commandes et le chèque correspondant 
sont à adresser à l’ordre de:
Galerie Aramis
Jean-Claude Lettré
20 bis chemin du Pessay
74940 ANNECY LE VIEUX, FRANCE
Tél : +33 607 139 865

LE LIVRE EVENEMENT 
LA FABULEUSE HISTOIRE DES BOULES  
& BALLONS DE LA DELIVRANCE
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NEW HEBRIDES
			   New Hebrides - the Goron Collection
			   Postal History

			Ear   ly Mail to the Missionaries

30749	 F 	 166	 1840 Folded entire dated October 13th from Nisbets cousin in Glasgow to “Revd Henry 	 	 300 
	 	  	 Nisbet Missionary S Sea Islands,” contents include a reference to the other missionaries  
	 	  	 Mr. and Mrs. Turner, rare, ex Jersey

30750	 F 	 166	 1841 Folded entire from Glasgow to Tanna Island via Sydney, despatch cds GLASGOW PAID DEC 	 	 400 
	 	  	 27 1841, red London PAID 29DE29 1841 alongside, arrived in Sydney on May 13th (bs in  
	 	  	 black), forwarded then to Tanna, New Hebrides via missionary schooner, 8d paid in UK,  
	 	  	 three pence inward ship letter due in Sydney, a great New Hebrides postal history item

30751	 F 	 166	 1841 Folded entire dated April 26th from Glasgow to both Nisbet and Turner “Missionaries 	 	 300 
	 	  	 to the Islands of Tanna South Seas” sent care of Rev. Ross at Sydney then by missionary  
	 	  	 schooner to Tanna Island, some reinforcements down the middle of the double lettersheet,  
	 	  	 rare, ex Jersey

30752	 F 	 166	 1841 Folded entire dated April 26th from Glasgow to Rev'd Nisbet at “Navigator Islands,” 	 	 300 
	 	  	 via Sydney, carried from Sydney to Navigator Islands on missionary schooner, rare

30753	 F 	 166	 1841 Folded entire dated May 25th from Glasgow to Revd Nisbet “Island of Tanna / 	 	 200 
	 	  	 Polynesia,” probably carried directly to Tanna island, rare

			Ear   ly Missionary Letters

30754	 F 	 166	 1853 Folded entire from Rev. John Inglis at Aneiteum, New Hebrides, dated November 1853 	 	 300 
	 	  	 and addressed directly to Revd Nisbet at Savaii (Samoa Islands), carried on missionary  
	 	  	 schooner “John Williams,” rare

30755	 F 	 166	 1857 Folded entire written in Samoan dated “Erumago 24 Oketopa 1857” and addressed to 	 	 300 
	 	  	 Revd Nisbet as “Ma Missi Nisabeti, i Safotulafai,” carried on missionary schooner from  
	 	  	 Eromango, New Hebrides to Samoa, rare

30756	 F 	 166	 1889 Envelope from a sailor on “HMS SWINGER NEW HEBRIDES,” signed by his commanding 	 	 600 
	 	  	 officer, sent to England and carried by P&O Ballaarat from Sydney via Suez and Brindisi,  
	 	  	 two pence franking corresponding to double the concession rate of one penny for suitably  
	 	  	 endorsed seaman’s mail. The pair has been excised and neatly replaced, small cover  
	 	  	 faults, only three Swinger covers from New Hebrides recorded, ex Jersey

			   1892-1908 New South Wales used in New Hebrides

 

30757	 H 	  	 1892 Superb strike of NEW HEBRIDES / VILA DE 30 1892 on NSW 1891 1/2d on 1d (thinned), 	 	 150 
	 	  	 earliest recorded date of use, ex Jersey

 

30758	 H 	  	 1892 Superb strike of NEW HEBRIDES / VILA / DE 30 / 1892 on NSW 1886-87 1d scarlet, short 	 	 150 
	 	  	 corner perf. o/w fresh & fine, this is the second example with the earliest recorded usage of a  
			   NSW stamp in New Hebrides
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30759	 G 	  	 1897 Violet strike of NEW HEBRIDES / VILA AP21 1897 (HC type 1) tying NSW 1888 1d in 	 	 200 
	 	  	 strip of four and single on piece, ONLY recorded HC type 1 strike in violet

30760	 F 	  	 1899 Registered cover carried on Australian Steam Navigation Company ship to Sydney 	 	 800 
	 	  	 franked by NSW 1892 1/2d and two 1897 2 1/2d tied by NEW HEBRIDES JA7 1899 cds (HC type 1  
	 	  	 in black), the two 2 1/2d are slightly overlapping, SYDNEY JA19 99 arrival bs, registered  
	 	  	 covers are extremely rare

30761	 F 	 166	 1906 Picture postcard to Suva/Fiji franked by NSW 1902 1d single tied by NEW HEBRIDES / 	 	 300 
	 	  	 VILA 10DE 1906, arrival cds SUVA 1JAN 07 alongside, redirected to Levuka and new arrival  
	 	  	 cds applied, very fine & scarce

30762	 F 	 166	 1906 Picture postcard to Sydney franked by NSW 1902 1/2d pair tied by NEW HEBRIDES / VILA 	 	 240 
	 	  	 4JA 1906 cds, arrival cds GPO SYDNEY alongside, then apparently redirected to Fiji, fine & scarce

30763	 F 	  	 1908 Double-rate envelope to Sydney franked by two 1902 1d pairs (one short corner perf.) 	 	 600 
	 	  	 tied by French-type PORT VILA 25 NOV 08 NELLES HEBRIDES cds, SYDNEY 21 DEC. 08 arrival  
	 	  	 bs, very fine and a very late usage as NSW stamps were made invalid on December 1st, 1908
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30764	 F 	 166	 1908 Envelope to New Zealand paying Intercolonial rate with NSW 1897 2d tied by NEW 	 	 400 
	 	  	 HEBRIDES / VILA 1908 23JY cds, Fijian SUVA 26 JUL 08 transit bs, light stains, scarce  
	 	  	 late usage as NSW stamps became invalid on December 1st 1908

30765	 F H 	 166	 USED IN NEW CALEDONIA: 1882-1898, Four singles and a cover, all cancelled by 	 	 200 
	 	  	 double-circle cds of NOUMEA, fine and scarce group

30766	 F 	 166	 QUEENSLAND: 1914 Small envelope addressed to the Barrau business at Nouméa bearing 	 	 400 
	 	  	 Queensland 1882-91 2d blue tied by NELLES HEBRIDES / 30 OCT 14 / SERVICE MARITIME,   
	 	  	 posted on a interisland service ship, faults, however we know of no other example of a  
	 	  	 Queensland stamp used in New Hebrides

 

30767	 G H 	  	 1895-1906, Lot of 30 NSW stamps all cancelled in New Hebrides, quality is mixed, a scarce 	 	O ffer 
	 	  	 group (Est. e 500/800)

			   1897 Australian New Hebrides Company Issues

30768	 CC C 	 170	 1d Black and rose, IMPERFORATE marginal block of 30, never hinged, small tears in left 	 	 1’200 
	 	  	 and bottom margins, an exceptional item discovered as late as 1989, most probably the  
	 	  	 largest multiple of the imperforate 1d, (these are the only ANHC imperforates known to us)

30769	 CC 	 www	 1d & 2d Large multiples: Complete mint sheets of the 1d and 2d, plus part-sheet of 81 of 	 	 600 
	 	  	 the 1d, part-sheet of 110 of the 1d and part-sheet of 60 of the 2d, a total of 491  
	 	  	 stamps, a few perf. separations, mostly very fine

30770	 F 	 166	 1897 Postcard bearing 2d single on obverse and cancelled by favour with ANHC cds, no 	 	 200 
	 	  	 address on reverse, fine

30771	 DFE 	 166	 1897 Cover front to Sydney franked by pair of 1d in combination with NSW 1888 2d and 1892 	 	 400 
	 	  	 1d, all tied by PORT-VILA-PORT 22 JUN 97 A.N.H C°Ltd cds, the interisland postage was  
	 	  	 paid by ANHC stamps, the NSW stamps for delivery in NSW, fine and very rare

 

30772	 CC C 	  	 Specialised group on six exhibition pages and two stockpages, many multiples (some with 	 	 800 
	 DCE H 	  	 marginal inscriptions and plate number), noted 32 used examples incl. several from the  
	 	  	 Jersey collection, noted French SANDWICH cds, varieties include displaced centre, etc.  
	 	  	 mostly fine, 345 stamps

			   1903 “Syndicat Français” Locals

30773	 F 	 166	 1903 Envelope to Lyon bearing the set of four (5c, 15c, 25c and 1F) each neatly cancelled 	 	 200 
	 	  	 by PORT-VILA / 15 SEPT 03 / NELLES HEBRIDES cds, very fine & rare, ex Jersey

30774	 F 	 170	 1903 Picture postcard addressed to Paris, bearing on picture side 5c singles tied by PORT 	 	 200 
	 	  	 VILA 11 AOUT 1903 NELLES HEBRIDES cds, lightly staining, still attractive & rare

30775	 F 	 170	 1903 Unaddressed picture postcard bearing the set of four cancelled PORT-VILA 15 SEPT 03 	 	 120 
	 	  	 NELLES HEBRIDES cds, some creasing, still attractive, cert. Fourcaut
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30776	 F 	 170	 1906 Picture postcards addressed to Nouméa, New Caledonia and franked on picture side by 	 	 100 
	 	  	 5c single, tied by PORT SANDWICH 26 NOV 06 cds, although these stamps were not accepted  
	 	  	 by the authorities they were however used on mail carried by the company’s ships and  
	 	  	 processed by their agents

30777	 F 	 170	 1907 Picture postcard to Nouméa / New Caledonia franked by two 5c singles, and tied by 	 	 100 
	 	  	 the violet FRANCEVILLE (French name for Vila) cds, attractive

30778	 C DCE 	 www	 Mint & used lot on pages including a Bonnet Imitation (ex Jersey) plus some forgeries for 	 	 150 
	 F H L 	  	 comparison etc., please view (over 60 items)

			   1903-08 New Caledonia used in New Hebrides

30779	 F 	 170	 1903 Envelope to Thio / New Caledonia franked by 1903 Jubilee 10c, neatly cancelled by 	 	 200 
	 	  	 PORT - VILA 23 SEPT 03 NELLES HEBRIDES cds, very fine

30780	 F 	 170	 1903 Printed matter to Nouméa franked by 1903 Jubilee 4c, neatly cancelled by PORT - VILA 	 	 120 
	 	  	 23 SEPT 03 NELLES HEBRIDES cds, a few short perfs., scarce

30781	 F 	 170	 1903 Printed matter to Nouméa franked by 1903 Jubilee 2c, neatly cancelled by PORT - VILA 	 	 120 
	 	  	 23 SEPT 03 NELLES HEBRIDES cds, very fine

30782	 F 	 170	 1903 Envelope to Nouméa franked by 1903 Jubilee 50c, neatly cancelled by PORT - VILA 23 	 	 100 
	 	  	 SEPT 03 NELLES HEBRIDES cds, very fine

30783	 F 	 170	 1904 Picture postcard to Spain franked by New Caledonia 1892 10c tied by PORT-VILA 17 	 	 400 
	 	  	 AVRIL 04 NLLES HEBRIDES cds, transit through Nouméa on April 18th with appropriate cds,  
	 	  	 extremely rare item to an extraordinary destination

30784	 F 	 170	 1904 Envelope to Paris franked by pair of 1900-04 15c grey tied PORT-VILA 20 FEVR. 04 	 	 300 
	 	  	 NELLES HEBRIDES cds, bears NOUMEA transit en reverse, two cover tears at top away from  
	 	  	 the pair, very fine & scarce

30785	 F 	 170	 1906 Envelope to Nouméa franked by New Caledonia 1892-93 10c on 1F olive (added corner) 	 	 200 
	 	  	 tied by NLLES HEBRIDES 6 AOUT 06 SANDWICH cds, reverse bears arrival dated 22/8 06, scarce

30786	 F 	 170	 1908 Registered local cover bearing triple combination of first “French” issue and First 	 	 400 
	 	  	 “British” issue plus New Caledonia issues, all tied by PORT-VILA / 25 NOV 08 / NELLES  
	 	  	 HEBRIDES cds, although philatelic, the New Caledonia stamps were still valid for postage  
	 	  	 (before December 1st, 1908), the addressee, Mr. Frouin, was an important historic  
	 	  	 character in those early days

30787	 F 	 174	 1908 Envelope to France franked by 1905-07 “Cagou” 10c rose, tied by PORT - VILA 15 MARS 	 	 150 
	 	  	 08 NELLES HEBRIDES cds in blue, fine & scarce

30788	 F 	 174	 Four picture postcards used between 1905 & 1908 franked by New Caledonia 1892 & 1900-04 	 	 200 
	 	  	 issues, mostly commercial usage, fine & a scarce group

30789	 F H 	 www	 Small group on exhibition page of New Caledonia 1900-04 issue comprising three Port 	 	 200 
	 	  	 Sandwich cancelled singles, four with Port Vila cancels, and two postcards, fine

			   Anglo-French Condominium

			   1908 Overprinted 1905-07 New Caledonia Stamps (SG. F1-F5)

30790	 F 	 174	 1909 (7 May) Registered cover to Germany franked by 25c, pair of 10c and 5c, all tied by 	 	 200 
	 	  	 French type of cds, reverse bear New Caledonia and Napoli transits

30791	 F 	 174	 1909 (9 May) Envelope to Sydney franked by pair of the 10c, tied by French type cds, very fine	 	 200

30792	 F 	 174	 1909 (9 July) Philatelic cover with the complete set going to Switzerland, arrival bs, very fine	 	 200

30793	 F 	 174	 1911 (26 Aug.) Envelope to Samoa franked by 50c plus French Weapons & Idols 5c and 10c, 	 	 80 
	 	  	 tied by PORT VILA / 26 AOUT 11 / NELLES HEBRIDES, reverse bears APIA arrival, unusual  
	 	  	 destination

30794	 F 	 174	 POSTCARDS: Lot of 10 postcards - one unused and nine used with either 5c or 10c singles, 	 	 500 
	 	  	 includes one to South Africa (only four recorded to this destination), some with light  
	 	  	 creasing and other small faults, a scarce group
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			   1908 Overprinted 1903-05 Fiji Stamps (SG. 1-9)

 

30795	 C 	  	 1d Red, marginal strip of four showing misplaced overprint, obliterated by wavy lines and 	 2	 400 
	 	  	 purple ink, stated to have been supplied in a sheet by the printers at Suva, Fiji in this  
	 	  	 condition, a spectacular item of which only three strips of four are recorded, all  
	 	  	 somewhat unfresh, ex Baldwin, Jersey

 

30796	 C 	  	 1d Red, marginal strip of four with central gutter showing misplaced overprint, 	 2	 400 
	 	  	 obliterated by wavy lines and purple ink, stated to have been supplied in a sheet by the  
	 	  	 printers at Suva, Fiji in this condition, a spectacular item of which only three strips of  
	 	  	 four are recorded, all somewhat unfresh

 

30797	 CC 	  	 1d Red, never hinged vertical pair with the overprint omitted on the upper stamp, 	 2a	 6’000 
	 	  	 absolutely superb

	 	  	 THE FINEST RECORDED EXAMPLE OF THIS MAJOR BRITISH EMPIRE RARITY 
			   OF WHICH ONLY EIGHT PAIRS RECORDED. 

			   The other recorded pairs have either toned gum or are hinged. (SG £9’000+)

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30795
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30795
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30796
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30796
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30797
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=30797


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

173David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

NEW HEBRIDES

30798 30799 30800 30801
 

30798	 H 	  	 6d Dull purple and carmine, with central cds PORT-VILA 29 OCT 08, first day of issue, 	 8	 120 
	 	  	 light staining at top, very rare 

30799	 H 	  	 1s Green and carmine, with crisp-clear central cds PORT-VILA 29 OCT 08, first day of 	 9	 240 
	 	  	 issue, superb

30800	 H 	  	 1s Green and carmine, used with PORT-VILA 18 NOV 08 cds, very fine, signed Calves (SG 	 9	 120 
	 	  	 £300)

30801	 H 	  	 1s Green and carmine, used with PORT-VILA JU1 09 cds, very fine, signed Brun, cert. 	 9	 120 
	 	  	 Fourcaut (SG £300)

 

30802	 H 	  	 First Day Cancels (29 OCT 1908) on 1s, 5d, 2 1/2d and 2d singles, very fine & scarce	 9,7,6,5	 300

30803	 F DFE 	 174	 1909 (12 Jan.) Cover and a front to Sydney, both franked by 2d singles, the cover has the 	 	 150 
	 	  	 earliest known date of the type 7 cancel, fine

30804	 F 	 174	 1909 (11 Feb.) Two picture postcards, each franked by 1d single, both cancelled by 	 	 150 
	 	  	 French-type cancellations, both commercial usage, fine duo

30805	 F 	  174	 1909 (10 April) Registered cover to the US franked by 1d, 2d and 6d singles, tied by type 	 	 300 
	 	  	 7 cds, further registered cover to the US bearing only a 6d and used much later (1922,  
	 	  	 late usage), a very fine duo

30806	 F 	 174	 1909 (10 July) Registered envelope to the UK franked by 1/2d single and 1d pair, plus 	 	 300 
	 	  	 French currency first issue 25c, all tied by VILA / 10 JL 09 / NEW HEBRIDES type 7 cds,  
	 	  	 Sydney transit and Christchurch arrival bs, very fine

30807	 F 	 174	 1910 (12 Jan.) “Commissaire Résident de France” envelope to Nouméa franked by 1d single 	 	 300 
	 	  	 tied by VILA / JA12 10 / NEW HEBRIDES type 7 cds, paying the French local rate, which was  
	 	  	 considered to be the case for New Caledonia, scarce

30808	 F 	 174	 1910 (4 Feb.) Registered envelope to the UK franked by two 1d and one 2 1/2d (tiny stain 	 	 240 
	 	  	 spot), all tied by VILA / FE 4 10 / NEW HEBRIDES type 7 cds (“FE” is mis-engraved),  
	 	  	 Sydney transit and NEWCASTLE MR28 10 arrival bs,

30809	 F 	 174	 1910 (16 June) Envelope to Sydney paying the 2d rate with pair of 1d, tied by blue type 7 	 	 120 
	 	  	 cds, very fine

30810	 F DFE 	 174	 Three covers and a front, all registered showing a range of different frankings, some 	 	 300 
	 	  	 philatelic incl. the complete set incl. SG N°9, mixed franking with French issue, etc.

30811	 CC C G 	www	 Small selection on pages incl. seven 1s wmk Crown CA and seven 1/2d green, same wmk, also 	 	 400 
	 H 	  	 5d in block of four with part offset on back, other values showing various settings etc.

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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NEW HEBRIDES

			   1910 Overprinted 1905-07 New Caledonia Stamps (SG. F6-F10)

30812	 F 	  	 1910 (26 Aug.) Registered cover to the USA franked by pair of 1F and pair of 10c paying 	 	 500 
	 	  	 eight times the single rate plus registration, tied by VILA AU 26 10 NEW HEBRIDES cds in  
	 	  	 blue, reverse bears Sydney and San Francisco transits plus NEWARK OCT 14 1910 arrival  
	 	  	 cds, a fantastic cover of which this is the earliest known usage of the second  
	 	  	 overprinted issue

30813	 F 	 174	 1910 (28 Aug.) Picture postcard to the UK franked by 10c single tied by French type 5 cds 	 	 120 
	 	  	 in blue, second earliest date recorded

30814	 DFE 	 174	 1912 (24 Oct.) Registered cover front to Sydney correctly franked by 50c (20c for single 	 	 120 
	 	  	 rate and 30c for registration), cover faults, scarce

30815	 F 	 178	 1919 (10 Feb.) Registered envelope to France bearing 25c for registration plus Weapons & 	 	 200 
	 	  	 Idols 10c, both tied violet type 7c cds, Sydney transit and ANNECY 17/4 19 arrival cds,  
	 	  	 late usage, slight cover faults, scarce

 

30816	 A H 	  	 1908-10, Mint & used selection on four pages, noted two essays and some millésimes, 	 	O ffer 
	 	  	 cancellations etc. gen. fine (Est. e 120/200)

			   1910 New Overprints on Fiji Stamps (SG. 10-16)

30817	 F 	 178	 1910 (21 Jan.) Registered cover to Germany franked by pair of 2d and pair of 2 1/2d plus 	 	 200 
	 	  	 6d single tied by French type PORT-VILA 21 JANV 10 NELLES HEBRIDES, Sydney transit and  
	 	  	 ULM 24 FEB arrival bs, very fine commercial cover

30818	 F 	 178	 1911 (12 Feb.) Registered cover to Sydney franked by two 1/2d, a 1d and 2 1/2d singles 	 	 300 
	 	  	 tied by blue VILA / FE12 11 / NEW HEBRIDES cds, correct 4 1/2d rate for a registered  
	 	  	 cover to Sydney (2d single rate + 2 1/2d for registration) very fine & scarce

30819	 F 	 178	 1911 (14 Mar.) Envelope to Sydney franked by pair of 1d red, tied bb VILA / MR 14 11 / 	 	 150 
	 	  	 NEW HEBRIDES cds, Sydney arrival bs dated April 4th, very fine

30820	 F 	 178	 1914 (25 Nov.) Registered envelope to Switzerland franked by 1s, 6d, 5d and 2 1/2d all 	 	 120 
	 	  	 tied by French type PORT-VILA 23 NOV 14 cds, censor label, arrival bs 12.1.1915
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30821	 F 	 178	 Lot of four envelopes form 1911/12 - one to the UK (registered with 2 1/2d and 5d), and 	 	 200 
	 	  	 three to Sydney (two with 2d singles and one with 2 1/2d), all cancelled by the  
	 	  	 French-type double-circle cds

30822	 CC C S 	www	 Small mint selection on three exhibition pages incl. the complete Specimen set plus 	 	 300 
	 	  	 extras, various plate number blocks, etc.

			   1911 Weapons & Idols, French Currency

 

30823

30824___

30825

30823	 P 	  	 40c Plate Proof in blue green on thick paper in imperforate vertical pair, overprinted 	 	 240 
	 	  	 SPECIMEN, very fine & rare, ex Baldwin, Jersey

30824	 P 	  	 40c Plate Proof in blue green on thick paper, overprinted SPECIMEN, light corner crease, rare	 	 120

30825	 P 	  	 40c Plate Proof in blue green on thick paper, overprinted SPECIMEN, stuck to archive card, very fine	 120

			   1911 Weapons & Idols, British Currency (SG. 18-28)

 

30826	 S 	  	 ULTRAMAR Overprints: Lot of 9 Specimens: 1/2d, 1d(2), 2d, 2 1/2d, 5d, 6d, 1s and 2s with 	 	 500 
	 	  	 both specimen overprints and the elusive violet ULTRAMAR overprint (Portuguese Postal  
	 	  	 Administration), lightly hinged, scarce

30827	 S 	 www	 SPECIMENS: Two complete sets, allegedly with respectively thick and thin overprints plus 	 	 200 
	 	  	 a few extras, lightly hinged, fine (22)

			   1911 Weapons & Idols. Lots, groups, etc.

30828	 F 	 www	 Lot of 12 covers/cards, sent either to Europe or Australia showing a range of frankings: several	 	O ffer 
	 		  registered covers, postcards (one unaddressed), massive frankings, etc. (Est. e 200/300)

			   1920 Overprinted 1910-21 Issues (French Currency, SG. F32a-F37)

 
                  30829 30831ex

30829	 CC 	  	 5c on 40c Red on yellow, strongly displaced surcharge, never hinged, very fine	 F34	 240

30830	 CC C 	 www	 5c on 40c Red on yellow, mint corner block of 10 showing stamp in position 26 with 	 F34var	 400 
	 	  	 “missing dot” variety, very rare variety in a spectacular unit

30831	 CC C 	  	 First overprints: Specialized group on pages including the rare 5c on 50c from the 1908	 F32a-33	O ffer 
	 	  	 issue (cert. Roumet), two complete panes of 40 with millésime 8 in second row of the 10c on 
	 	  	 25c, then singles showing various overprint settings and displacements, fine (Est. e 400/600)
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			   1920 Overprinted 1911 Issue (British Currency, SG. 30-35)

 

30832	 CC 	  	 1d on 5d Sage-green, variety SURCHARGE INVERTED, never hinged bottom marginal example, 	30a	 1’500 
	 	  	 one of only 14 recorded examples, very fine, signed A. Brun, cert. Roumet (SG £3’500+)

 

30833	 CC 	  	 2d on 40c Red on yellow, watermark RF, marginal block of six showing strongly displaced 	 35	 500 
	 	  	 surcharge to the bottom, never hinged, very fine

 

30836

30834

30837

30834	 CC 	  	 2d on 40c Red on yellow, watermark RF, strongly displaced surcharge, never hinged, very fine	 35	 200

 

30835	 CC C 	  	 2d on 40c Red on yellow, watermark RF, mint bottom two rows of the sheet showing slightly 	 35	 200 
	 	  	 displaced surcharge to the bottom, 4 of the 6 stamps are never hinged, very fine (SG £780+) 

30836	 C 	  	 2d on 40c Red on yellow, watermark RF, strongly displaced surcharge, mint, very fine, 	 35	 120 
	 	  	 cert. Roumet

30837	 C 	  	 2d on 40c Red on yellow, watermark RF, mint, very fine, cert. Fourcaut	 35	 80
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			   1924 Overprinted Weapons & Idols, British Currency (SG. 40-42)

 

30838	 CC 	  	 5d on 2 1/d Ultramarine, variety SURCHARGE INVERTED, never hinged, one of only 20 	 42a	 1’200 
	 	  	 recorded examples, very fine, signed Miro, copy of cert. Roumet (SG £3’000+)

30839	 F 	 180	 Four covers addressed to either the USA or France, of which three are registered, fine	 	 200

			   1925 Dual Currency IssueS

			   “NOUVELLES HEBRIDES” (SG. F42-F52)

 

30840	 P 	  	 1925 Group of 9 imperforate plate proofs in dull blue on wove paper comprising 1/2d, 1d, 	 	 500 
	 	  	 2d, 4d, 7 1/2d, 5d, 10d, 1s8d and 4s, the 7 1/2d and 5d with printer’s markings, very  
	 	  	 fine & scarce (9)

 

30841	 P 	  	 1924 Three De La Rue die proofs in black on wove paper: 25c, 75c and 1F, each dated 	 	 500 
	 	  	 14.11.24 at foot, very fine & scarce

30842	 S 	 www	 SPECIMENS: Lot of eight values (1/2d, 2d, 2 1/2d, 3d, 4d, 7 1/2d, 10d and 1s8d) 	 	 240 
	 	  	 overprinted SPECIMEN together with the very rare COLONIAS overprint of the Spanish Postal  
	 	  	 Administration, most unusual

30843	 A 	 178	 1925 Issue: French 1911-13 set of 11 values affixed to a partitioned sheet and used for 	 	 700 
	 	  	 essays for the 1925 issue, with each altered by hand in ink showing the original value in  
	 	  	 the centre deleted and the dual French/English currencies inserted below “POSTES/POSTAGE,”  
			   additionally each has the number to be printed typed below in red and instructions added for  
			   the new colours for five values, while the other six are marked “no change,” the whole  
			   mounted on a slightly larger sheet with a typed heading in French, a unique item from the  
			   De La Rue archives, ex Jersey

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA – PHILATELISTS w AUCTIONEERS
175, route de Chancy, P.O.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland
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			   “NEW HEBRIDES” (SG. 43-51)

 

30844	 P 	  	 1924 Three De La Rue die proofs in black on wove paper: 1/2d, 10d and 2s, each endorsed 	 	 500 
	 	  	 “Value correct” or “Value OK” and initialled and dated 13.11.24, fine & scarce

30845	 A 	 178	 1925 Issue: British 1911 set of nine values affixed to a partitioned sheet and used for 	 	 600 
	 	  	 essays for the 1925 issue, with each altered by hand in ink showing the original value in  
	 	  	 the centre deleted and the dual French/English currencies inserted below  
	 	  	 “POSTES/POSTAGE,” additionnaly each has the number to be printed typed below in red and  
	 	  	 instructions added for the new colours for four values, while the other five are marked  
	 	  	 “no change,” the whole mounted on a slightly larger sheet with a typed heading in French,  
	 	  	 a unique item from the De La Rue archives, ex Jersey

 

30846	 P 	  	 1925 Group of 9 imperforate plate proofs in dull blue on wove paper comprising 1/2d, 2 	 	 500 
	 	  	 1/2d, 3d, 5d, 6d, 10d, 1s, 2s and 5s, very fine & scarce (9)

			L   ots, groups, etc.

30847	 CC C H 	www	 Specialsed mint group neatly presented on five exhibition pages showing a range of shades 	 	 300 
	 S 	  	 and varieties, corner margins with “screw-heads,” plate varieties, marginal inscriptions,  
	 	  	 fresh entries, etc., fine (50)

30848	 F DFE 	 www	 1927-38, Lot of 12 items showing a range of frankings, various destinations incl. Norfolk 	 	 400 
	 	  	 Island, gen. fine

30849	 S 	 www	 SPECIMENS: Lot of French and British Currency plus some postage dues, some extra 	 	 300 
	 	  	 varieties including an amazing double-overprint of CHIFFRE-TAXE, some without gum (38)

30850	 S 	 www	 SPECIMENS: French & British currency sets plus their postage dues overprinted SPECIMEN, 	 	 200 
	 	  	 hinged, very fine (SG £880)

			   1938 New Currency - Lots, groups, etc.

30851	 S 	 www	 SPECIMENS: French & British currency sets plus their postage dues overprinted SPECIMEN, 	 	 240 
	 	  	 hinged, very fine (SG £940)

			   Postage Dues

30852	 A 	 178	 1925 Issue: English 1911 1d and French 1911-13 10c affixed to a partitioned sheet and used	 	 300 
	 	  	 for essays for the 1925 postage due issues, with each altered by hand in ink showing the original 
	 	  	 value in the centre deleted and the dual French/English currencies inserted below “POSTES /  
			   POSTAGE,” the relevant stamp also marked in blue manuscript “Chiffre Taxe” and “Tax Stamp”  
			   but the latter deleted and red “postage due” written above, the whole mounted on a slightly  
			   larger sheet with a typed heading in French, a unique item from the De La Rue archives, ex Jersey

			   1925 Overprinted with “CHIFFRE-TAXE” (FD53-FD107)

30853	 A 	 178	 1924 Essay in carmine mounted on very thick sunken card, the value tablets and “CHIFFRE-TAXE”	 	 400 
	 	  	 have been hand-painted, dated 17th October 1924, endorsed “D” and “Approved overprint to be  
			   slightly lowered V.S. 28/X/24,” ex De La Rue archive, very fine & rare
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			   Postage Dues (continued)

30854	 A 	 178	 1924 Essay in carmine with hand-painted “2 1/2d” and “25c” value tablets (partially 	 	 400 
	 	  	 erased) and hand-drawn “CHIFFRE-TAXE” in black, affixed to a card (114X102mm) marked “F”  
	 	  	 and dated 5.11.24, also “Appd as to position of overprint 7.11.24,” ex De La Rue archive,  
	 	  	 very fine & rare

			   1925 Overprinted with “POSTAGE DUE” (SG. D1-D20)

30855	 F 	 178	 1938 1F GOLD postage due on 1951 cover from Iraq, has transited through Australia, scarce 	 D10	 200 
	 	  	 commercial usage of the 1Fr, very fine

			L   ots, groups, etc.

30856	 F 	 180	 1932-51, Four postage due covers presented on exhibition pages of which one is from 	 	 300 
	 	  	 Zanzibar and two from Indochina, scarce

			Off   icial Mail
30857	 F 	 178	 1909 Earliest recorded official cover of the Condominium Post Office, “O.S.” ms at top 	 	 200 
	 	  	 right, HC type 7 cds VILA / AP 9 09 / NEW HEBRIDES alongside, addressed to London,  
	 	  	 transit through Sydney, showing appropriate bs, vertical filing crease but not detracting

30858	 F 	 180	 1930 Envelope to Paris bearing VILA 4 AP 30 cds in blue and RESIDENCE DE FRANCE / 	 	 300 
	 	  	 NOUVELLES HEBRIDES official hs, very fine & scarce (see Colas p169 “We have no knowledge  
	 	  	 of any free franks of the French Resident Commissioner”)

30859	 F 	 180	 1931-76, 15 official covers incl. OHMS covers and “Résidence de France” cover, fine	 	 200

			   Maritime Mail
30860	 F 	 180	 1910 Picture postcard to Paris bearing on picture side two English inscription 1908 1/2d 	 	 150 
	 	  	 green tied by NLLES HEBRIDES / 20 NOV 10 / SERVICE MARITIME cds in blue, same cds on  
	 	  	 reverse, some stains, scarce

30861	 F 	 180	 1912-56, Specialized group mounted on exhibition pages showing a range of mostly 	 	 400 
	 	  	 shipletters, most are from the ‘30s and franked by Dual Currency issues, noted N.H.  
	 	  	 Service Maritime, “El-Kantara,” Sydney ship cancels, etc. (24 items)

			   Military Mail

 

30862	 A 	  	 1893 Military Franchise Issues: Proposed by the French Military authorities and printed 	 	 500 
	 	  	 at Nouméa: three blocks of four at various states of the printing plus six fully printed  
	 	  	 stamps and four extra backgrounds only, fine & rarely offered (12 items)

30863	 F 	 180	 1907 Illustrated envelope addressed to Paris franked by surcharged 15c Semeuse with 	 	 400 
	 	  	 “F.M,” tied by PORT-VILA / 6 JUIL 07 / NELLES HEBRIDES cds, also special French Navy ds  
	 	  	 alongside, no other such franking recorded

30864	 F 	 180	 1942-45, Group of 41 covers mostly from the American bases at Santo and Efate, franked by 	 	 300 
	 	  	 US airs 6c definitive or 6c air stationery, also a NZ item, some slogans, etc.

			   Airmails
30865	 B F 	 180	 1929-42 Lot of six items including the elusive PAR AVION overprint on the “French” 1911 issue,	 	 300 
	 	  	 plus two 1942 First Flight covers together with interesting Postmaster memorandum, fine
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NEW HEBRIDES
			   Postcards
30866	 F 	  180	 1900-28, The practically complete Goron Collection of New Hebrides picture postcards: 185 	 	O ffer 
	 	  	 picture postcards mounted on 95 exhibition pages, interestingly showing also sometimes  
	 	  	 different printings of the same postcard, many ppcs with natives, also volcanos, vegetation,  
	 	  	 some very rare Christian Schools group photos, mostly very fine (Est. e 2’000/3’000)

30867	 F 	 180	 1906-50, Lot of over 40 picture postcards depicting various scenes of natives, mostly 	 	O ffer 
	 	  	 unused, fine

			L   ots, collections, etc.

30868	 CC C G 	  	 1897-1953, Mixed lot on various sets of pages, noted 18 Australian New Hebrides Company 	 	O ffer 
	 H 	  	 singles, also two 1920 2d on 40c on RF paper, some cancel interest, etc., please view  
	 	  	 (Est. e 400/600)

30869	 S 	  182	 1908-25 Group of 35 specimen stamps from various issues between 1908 and 1925 stuck 	 	O ffer 
	 	  	 down on two pages originating most probably from the Portuguese Postal Administration as  
	 	  	 all have been surcharged by either an ULTRAMAR or a COLONIAS hs in violet, very scarce  
			   (Est. e 300/500)

30870	 CC C H 	  	 1908-38, Chiefly mint stock in sheets or part-sheets housed in four stockbooks, includes 	 	O ffer 
	 	  	 some first issue multiples, but mostly Weapons & Idols issues incl. some overprints, some  
	 	  	 postage dues, etc., good quality overall (Est. e 800/1’200)

30871	 CC C F 	www	 1908-60, Cancellation study in two albums plus a set of stockpages, pmks include foreign, 	 	O ffer 
	 G H 	  	 maritime, block-date inverted, postmaster’s cachet, various colours, etc., covers incl.  
	 	  	 postage dues (Est. e 400/600)

30872	 CC C 	 www	 1908-79, Important mint stock housed in a large stockbook, many better sets and singles 	 	O ffer 
	 	  	 with strength in the 1908 issue incl. at least four SG 9 and seven SG 4, also numerous  
	 	  	 blocks of four, the various Weapons & Idols issues plus booklets, some varieties, etc.,  
	 	  	 gen. very fine (Est. e 1’200/2’000)

30873	 CC C F 	www	 1908-79, Fascinating mint & used selection of varieties in one large stockbook plus a few 	 	O ffer 
	 G H 	  	 loose pages, overprints, plate flaws, cancellation varieties, many multiples, shades,  
	 	  	 some postage dues, etc. (Est. e 500/800)

30874	 H 	 www	 1908-79, Used stock in large stockbook, a great source for the cancel hunter, fine (Est. e 300/400)	O ffer

30875	 CC C 	  	 1911-41 Weapons & Idols: Mint stock in sheets or part sheets, particularly good value in 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 the French & British Postage due stamps, mixed to very fine (Est. e 500/800)

30876	 F DFE 	  182	 1911-44, Balance of the postal history exhibition collection, knowledgeably written up 	 	O ffer 
	 	  	 on 45 album pages, a total of 73 items, mostly franked by the “Weapons and Idols” sets,  
	 	  	 multitude of rates and their changes throughout the early part of the 20th century, good  
	 	  	 deal of examples of rates for registration, multiple rates up to four times, the printed  
	 	  	 matter rate for postcards, the rare registered postcard rate, interesting mixed issue  
	 	  	 frankings, Intercolonial rates, censor markings, etc., a great basis for expansion 

			   Estimate: e 4’000 - e 6’000

30877	 F DFE 	 180	 1912-79, Lot of ca180 covers from all periods, some cancel interest, some clearly 	 	O ffer 
	 	  	 philatelic covers, etc., mostly “Weapons and Idols” issues (Est. e 400/700)

30878	 CC C F 	  	 1912-83, The Balance lot of the Goron estate of New Hebrides & Vanuatu in 13 stockbooks 	 	O ffer 
	 G H 	  	 and a few boxes, noted some useful covers incl. official mail, also mint issues in  
	 	  	 sheets, part-sheets, etc. (Est. e 1’200/2’000)

30879	 CC C H 	www	 1925-57, Mint & used POSTAGE DUE lot on stockpages, noted a fair amount of the 1938 	 	O ffer 
	 	  	 New Currency issue plus the 1941 France Libre issue, fine (Est. e 300/500)

 

30880	 CC C 	 www	 1938-77, Mint collection of mostly modern varieties housed in one album, noted four of 	 	O ffer 
	 	  	 the popular 1977 FHN for FNH varieties plus NH instead of FNH, fine (Est. e 500/800)

30881	 	 www	 BANKNOTES: Small lot of 13 banknotes, most of them are from the 1940s, mixed (Est. e 50/100)		O ffer 
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30882	 F DFE 	  	 1442-1980, Large accumulation of many 100s of covers from all periods in 10 albums plus a 	 	O ffer 
	 G 	  	 few boxes, noted good section of French colonies (ca1920-1940) with substantial Guadeloupe,  
	 	  	 French Guyana and Cameroon, also some 1944 covers from US-Troops based in the Solomon 
	 	  	 Islands, a fascinating lot (Est. e 500/800)

30883	 F 	 186	 1689-1839, MISDIRECTED MAIL, wonderful group of 8 interesting covers showing forwarding 	 	O ffer 
	 	  	 or other evidence of wrong handling, incl. two 1689 Genova to Anvers forwarded to Lille,  
	 	  	 1735 “Deboursé” in 1738, another to Tolosa sent to Toulouse, Algers 1831 disinfected,  
	 	  	 1839 Perth to Edinburgh missent to Hamburg, etc., fine overall (Est. e 400/600)

30884	 F 	 www	 1729-1873, Group of 71 covers, mostly prestamp, few franked (Brazil etc.), diverse 	 	O ffer 
	 	  	 origins incl. Crimea, Cuba, Haiti (1784), Gibraltar, Latvia & Turkey, range of markings &  
	 	  	 rates, interest throughout (Est. e 500/1’000)

30885	 F DFE 	 www	 1791-1991, Group of ca.1000+ covers or postal stationery and some fronts from diverse 	 	O ffer 
	 	  	 countries, noted Argentina Officials, Indian postal stationery to Nepal, USA etc. (Est. e 150/300)

30886	 F 	  180	 1809-1983, ca200 covers/cards/stat. with strength in Portugal, Spain with 1916 Official 	 	O ffer 
	 	  	 pmks, Scandinavia, WWI mail, seven forwarded covers 1809-42, etc. (Est. e 150/300)

30887	 F 	  	 1812-1968, Few hundreds of Swiss covers/cards/stationery from prephilately to modern 	 	O ffer 
	 	  	 parcel receipts, some useful pre-War material, 19th century Suisse/Ferney, Suisse/Lyon,  
	 	  	 Suisse/Bellegarde cds, etc. (Est. e 150/300)

30888	 F 	  	 1814-1890, 100 documents with main interest in autographs and French Militaria, noted 	 	O ffer 
	 	  	 1822 signed by Governor of Habana, several Bonaparte’s family members, 1872 Princess of  
	 	  	 Bourbon, 1959 Letter with imprint Ministry of Defence signed Mountbatten of Burma (with  
	 	  	 cert.), rare 1889 Tunisian diploma for the Order of Nichan-Iftikhar, etc. (Est. e 400/800)

30889	 F 	 www	 1830-97, 20 Covers from SOUTH AMERICA incl. MEXICO district ovpts, etc. (Est. e 300/400)	 	O ffer

30890	 F 	  186	 1830-1920, Better group of covers incl. Sardinia used in Savoy, German States, GB with QV 	 	O ffer 
	 	  	 embossed 10d to France, 1919 Czecho-Hungary mixed franking (x2), France with 1864 Italy  
	 	  	 campaign, etc. (Est. e 700/1’200)

30891	 F 	 www	 1830-1990, All-world covers incl. useful frankings, cancels, reg’d, etc., examine (Est. e 300/600)		O ffer

30892	 F 	 www	 1831-1947, 90 All-world covers incl. useful usages, Middle East, Turkey, USA, Russia, 	 	O ffer 
	 	  	 etc. (Est. e 1’000/1’400)

30893	 F DFE 	 www	 1833-1984, Group of ca.1000 covers, postcards or postal stationery incl. a few fronts & 	 	O ffer 
	 G 	  	 ephemera, diverse countries incl. good sections of GB & British Commonweath, much of  
	 	  	 interest throughout with little duplication, ideal for fair dealers or for the internet  
	 	  	 (Est. e 3’000/4’000)

30894	 F 	  186	 1839-1941, Phenomenal French India postal history collection: Over 100 items well researched	 	O ffer 
	 	   	 & knowledgably written up on album pages, outlining the postal history of French India and her  
			   enclaves with exceptional quality overall. The collector has scholarly researched various sections  
			   categorised as ‘British Steamers Bombay to Suez via the Red Sea 1839 to 1843’, ‘Normal Letter  
			   Rates to France & Colonies 1892-1914, ‘French Establishments in India’, ‘Registered and  
			   Registered Insured Letters to France & Colonies 1892-1914’, ‘World War I Normal & Registered  
			   Letters to Foreign Destinations 1914-1918’, ‘Normal & Registered Letters to France & Colonies  
			   1917-1920’, ‘Normal & Registered Letters to Foreign Destinations 1917-1923’, ‘Postcards to  
			   France & Colonies 1923-1939’, ‘Normal Letters to France & Colonies 1923-1939’, ‘Registered  
			   Letters to France & Colonies 1923-1939’, ‘Normal Letters to Foreign Destinations 1923-1939’,  
	 	  	 ‘Registered Letters to Foreign Destinations 1923-1939’, ‘Normal Letter within the Enclaves  
			   1939-1945’, ‘France Libre Overprints 1941’ etc. Virtually every aspect of this French Colony is  
			   considered from stampless 19th century through to WWII with much focus on the relationship  
			   between the British Imperial Post in India and the French Colonial Post. 

	 	  	 Outstanding assembly (please view on web)

			   Estimate: e 5’000 - e 8’000
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30895	 DCE H 	 www	 1841-1937, Two old Maury albums incl. useful GB & colonies (incl. COGH Triangulars), 	 	O ffer 
	 	  	 France & Colonies, China with Yunnan Province 1932-34 $1, $2 & $5, Lithuania, Russia,  
	 	  	 German States, Belgium, Italy & States, Greece, USA, etc., mixed (Est. e 400/700)

30896	 CC C G 	www	 1841-1945, Attractive all-world selection in one stockbook, noted sections of German 	 	O ffer 
	 H 	  	 States with Prussia, Baden and T&T, also Germany with Eagles, mint Germania issues, then  
	 	  	 some Luxemburg, Ceylon earlies incl. 1858 1/2d Dull mauve, also NSW, Queensland, some  
	 	  	 France incl. Napoleon 1F, 1881-92 5F black postage due, etc., quality is mixed (559  
	 	  	 stamps) (Est. e 500/800)

30897	 F 	 www	 1841-1948, Selection of 15 covers & cards mostly with Turkish interest, incl. mostly 	 	O ffer 
	 	  	 Fieldpost cancels, scarce negative seal of Damascus on 1916 postal receipt etc., mixed to  
	 	  	 fine (Est. e 300/500)

30898	 CC C H 	  	 1842-2005, Mint assembly of recent China incl. min.sheets with 1997 without and with gold 	 	O ffer 
	 	  	 ovpt, yearbooks 1990, 1991, 1994, 1995, 1005, Japan numerous min.sheets incl. 1949 UPU,  
	 	  	 GB 10.- Seahorse mint, COGH Triangular, etc. (Est. e 150/300)

30899	 DCE H 	  	 1847-1920, Old-time “Permanent” album dating from around 1885 with a fairly good 	 	O ffer 
	 	  	 selection of mostly classic issues from around the world, better areas noted includes  
	 	  	 German States with Bavaria N°1, French colonies incl. Somali Coast, Portugal, Russia,  
	 	  	 Spain, Afghanistan incl. a cover, some useful Asia incl. China and Japan, useful British  
	 	  	 Commonwealth, Latin America, etc., stamps are stuck down on the pages as was the use in  
	 	  	 those days, mixed (Est. e 1’000/1’500)

30900	 F DFE 	 www	 1848-1939, Selection of 75 mostly classic items, predominantly Spain showing uses of what 	 	O ffer 
	 	  	 seems to be postal forgeries, also 20th century British West Indies, Portuguese colonies,  
	 	  	 Switzerland incl. airs, a few German States covers etc. (Est. e 400/700)

 

30901	 CC C 	  	 1849-1936, Extraordinary all-world selection of key items housed in one large stockbook, 	 	O ffer 
	 DCE G 	  	 strength in the classic period with better items including GB 1884 £1 with three orbs,  
	 H 	  	 also KEdVII £1, South Africa Company high £ values, New Zealand Chalon proof, Canada 1897  
	 	  	 Jubilee singles, early USA incl. 1869 1c without grill (cert.), also some postal  
	 	  	 stationeries with certs. for the later years, Swiss classics incl. Vaud 5c and two Rayon  
	 	  	 II, Italian States and Italy, Japan, Venezuela, Argentina, France incl. Napoleon 1F and  
	 	  	 various better airs, etc., some faults and a few items have been regummed, still a very  
	 	  	 attractive holding (STC e 110’000+) (Est. e 3’000/5’000)

30902	 CC C F 	  	 1849-1970, Large mint & used accumulation in 46 albums or stockbooks covering a wide 	 	O ffer 
	 G H 	  	 range of countries and territories, more important areas include Germany, Russia with  
	 	  	 offices abroad, Portugal incl. some min.sheets, useful Scandinavia with primarily Sweden  
	 	  	 incl. better booklets from the Gustav V period, also Austria, Switzerland incl. face value,  
	 	  	 mint collection of Belgium, etc., see also enclosed list, fine (Est. e 1’200/2’000)

30903	 CC C 	  	 1849-1980, Lot of classics and moderns comprising used France in a stockbook, used GB in 	 	O ffer 
	 DFE H 	  	 a stockbook, used Ottoman Empire with STC ca.e 2’000, used Austria on stockcard from  
	 	  	 first issue plus eight cards/covers, some modern GB in sheets, early Finland incl. Facit  
	 	  	 Nr122W1 and 134, gen. fine (Est. e 120/200)

30904	 CC C H 	  	 1849-1980, Useful mint & used accumulation in 13 stockbooks plus a set of pages, covering 	 	O ffer 
	 	  	 a wide range of countries and territories, better areas noted incl. Russia, Turkey, Mozambique,  
	 	  	 Netherlands, Greece incl. early Olympics, Spain, Finland, Serbia, much French West Indies,  
			   Hungary, Belgium, early 20th century Romania, the pages bear a comprehensive collection of  
			   Switzerland, (Catalogue value according to vendor is £23’000+ and NOK50’000)  
			   (Est. e 800/1’200)
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30905	 CC C H 	  	 1849-2000, Mint & used collection in 22 stockbooks focused on classics with little 	 	O ffer 
	 	  	 duplication, many used examples selected for their cancels, noted Austria, useful Germany  
	 	  	 & States, Luxemburg, FL, Greece, Vatican, French colonies incl, early ovpt material,  
	 	  	 China, Presentation pack of the Indian Forces in Korea 1953, useful Belgium classics,  
	 	  	 strong EUROPA CEPT incl. Luxembourg 1956 & 57 mnh, 1960 FL, interesting early CH with  
	 	  	 cancels & face, attractive Italy & States, Spain, Netherlands, Japan cancels, Scandinavia  
	 	  	 with useful classic Sweden, Denamrk & Finland, etc. (Est. e 2’000/4’000)

30906	 F H 	  186	 1850-1930, 34 covers with useful India incl. Bushire usage, 1902 mixed German PO in China 	 	O ffer 
	 	  	 + Japan, 1851 Denmark 4sk Ferslew print signed Macoveanu, Africa, early Tahiti ppcs, plus  
	 	  	 various used classics incl. German States, Russia, etc., examine (Est. e 400/700)

30907	 C H 	 www	 1850-1935, Old-time mint & used collection on a set of pages with sections of Portugal 	 	O ffer 
	 	  	 including some early imperfs, Switzerland with an 1850 Rayon II and some Strubelis, later  
	 	  	 useful mint singles, Greece with a selection of Large Hermes Heads, also sections of  
	 	  	 Thrace, Epirus, Samos, Lemnos, etc., then Papal States, plus also some Italian colonies  
	 	  	 (Dodecanese Islands), mixed to fine (Est. e 300/500)

 

30908	 CC C H 	  	 1850-1984, Very neat all-world collection housed in 9 albums showing a range of European 	 	O ffer 
	 	  	 countries, valuable Switzerland from the Rayon issues to modern including a used PAX set,  
	 	  	 some airs and postage dues, Liechtenstein, Finland including some Serpentine issues,  
	 	  	 Denmark & Norway with some useful skilling values, Benelux countries (plus some  
	 	  	 duplication in separate stockbook, Indian States, Afghanistan and Saudi Arabia on pages,  
	 	  	 one album with obsolete countries, Sweden incl. some Landstorm issues plus a few  
	 	  	 officials, fine (Est. e 1’800/2’400)

30909	 C DCE 	  	 1850-1990, Mint & used accumulation incl. better values & sets, min.sheets, noted 	 	O ffer 
	 H 	  	 Luxembourg 1935 Intellectuals set apparently nh, Germany with useful part sheets of 3rd  
	 	  	 Reich, France, etc., diversified & mostly ready for retail, very fine (Est. e 500/1’000)

30910	 CC C H 	www	 1851-1970, Small mixed lot of mint & used on different album pages and stockpages, noted 	 	O ffer 
	 	  	 useful USA incl. 1861 90c, also Persia, China incl. with a few Small Dragons, 1897 2c on  
	 	  	 3c provisional, also some Swiss face value, Italian Base Atlantica (Sass. 6, 8, 9, 10, 11,  
	 	  	 all signed Bianchi), lot of UPU thematics, etc., mixed to very fine (Est. e 400/700)

30911	 CC C F 	  	 1851-1997, Collection of non-denominated issues from many different countries, larger 	 	O ffer 
	 G H J 	  	 portion from France and USA, incl. mint, sheets, booklets, covers, etc., noted incl. Trinidad 
	 	   	 & Tobago 1914 Red Cross label on cover, Netherlands 1914 Internment issue on cover,  
	 	  	 good selection of WWII issues incl. French LVF Polar Bear mint min.sheet, China 1943 Cover 
	 	  	 with $2 Special Delivery stamp, a very diverse and interesting lot (Est. e 1’500/2’000)

30912	 DCE H 	  	 1854-1938, Mint & used old-time collection showing a wide array of countries with 	 	O ffer 
	 	  	 strength in France & Colonies, also British Colonies, etc., mixed, also +200 ppc mostly  
	 	  	 France with a large array of lanscapes & scenes (Est. e 300/600)

30913	 H 	 www	 1855-1910, Artwork measuring ca 1m x 3m formed by over 4500 stamps (mainly France 	 	O ffer 
	 	  	 Napoleon & Ceres), curious (Est. e 300/600)

30914	 C H 	  	 1855-1939, Mint & used assembly on pages incl. Commonwealth, Siam, South America, etc., 	 	O ffer 
	 	  	 mixed (Est. e 200/300)

30915	 CC C H 	  	 1855-1950, Mint & used assembly of Europe incl. better min.sheets from Belgium, Germany, 	 	O ffer 
	 	  	 some Switzerland, Monaco, etc., examine (Est. e 600/1’000)

30916	 CC C F 	www	 1855-1980, Attractive all-world selection in various stockbooks and glassines, better 	 	O ffer 
	 G H 	  	 items noted incl. Portugal 1941, 1944 (Block 5) and 1944 (Block 6), 1945 min. sheets, a  
	 	  	 few covers & cards, a Norway N°1, some USA, “stamps on stamps issues” etc., gen. fine  
	 	  	 (Est. e 300/400)
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30917	 CC C G 	www	 1858-1951, Mint & used collection of various SOUTH AMERICAN countries on pages, Peru is 	 	O ffer 
	 H 	  	 well represented, also Bolivia, some later Brazil, Ecuador, Uruguay and Venezuela, fine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

30918	 CC C H 	  	 1860-1940, Small estate in two albums and two stockbooks, quality is somewhat mixed 	 	O ffer 
	 	  	 although some strength in shown in Germany, better turn-of-the-century Romania, French  
	 	  	 colonies etc. (Est. e 300/500)

30919	 C DCE 	  	 1860-1970, Mint & used assembly in 7 stockbooks incl. Spanish Civil War, plus cover group 	 	O ffer 
	 F H 	  	 incl. 1914 Reg’d cover from Mayotte to Paris (Est. e 100/200)

30920	 CC C F 	  	 1860-1980, All-world estate in 16 albums or stockbooks plus a few boxes, noted useful 	 	O ffer 
	 G H 	  	 section of Germany, some early Colombia, little Russia, some thematics incl horses, etc.  
	 	  	 (Est. e 300/500)

30921	 CC C G 	  	 1860-1980, Small estate in various albums and boxes, the kiloware and the mixed material 	 	O ffer 
	 H 	  	 in the glassines seems to be surprisingly above average, mixed (Est. e 200/300)

30922	 C 	 www	 1862-1925, Small mint selection, incl. a good section of Panama and Canal Zone issues, 	 	O ffer 
	 	  	 also Belgian Congo, Baden, Bavaria, Hungary, Saudi Arabia and Persia (1907-09 issue in  
	 	  	 blocks of four though most probably reprints), fine (Est. e 100/200)

30923	 F 	  190	 1864-1930, Group of 121 covers/cards mainly from Europe with some South America, incl. 	 	O ffer 
	 	  	 Hungarian Hohen-Rinne Hotel Post cover, Swiss Military cover, a larger portion of France,  
	 	  	 etc., useful mix (Est. e 200/400)

30924	 F 	 www	 1868-1902 (ca.) POSTAL STATIONERY: Group of 294 mint & used items housed in a beautiful 	 	O ffer 
	 	  	 old stationery album, much of the used addressed to Switzerland, some uprated, diverse  
	 	  	 countries, majority fine (Est. e 100/300)

30925	 F 	  	 1870-71, Franco-Prussian War: 12 covers, 16 Prussian FPO imprint, 23 commemorative ppc 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 150/300)

30926	 CC C H 	www	 1870-1950, All-world pot-pourri in four stockbooks and on stockcards, fascinating section 	 	O ffer 
	 	  	 of varieties, section of Swiss officials with some high values, some British Commonwealth,  
	 	  	 etc., mixed to fine (Est. e 800/1’200)

30927	 CC C H 	  	 1870-1960, Mint & used assembly of EASTERN EUROPE with strength in Bulgaria with 	 	O ffer 
	 	  	 classics, Bosnia, Czechoslovakia, etc. (Est. e 800/1’200)

30928	 B F 	  190	 1870-1965, Exhibition collection of AEROGRAMMES neatly mounted on 143 pages, showing 	 	O ffer 
	 	  	 a fascinating presentation of 278 covers from the Siege of Paris in 1870 (Ballon Monté  
	 	  	 cover carried by the “General Ulrich”) to the modern days, better items noted incl. 1932  
	 	  	 Siam “AIR O GRAM,” 1924 Scadta stationery, different types of the British 1941 POW Post  
	 	  	 stationery (K101,K102 and K104, etc.), different types of British airgraphs including an  
	 	  	 example of the original form which was photographed, US airgraphs, an original V-MAIL  
	 	  	 form (very scarce as they were all supposed to be destroyed), noted also Crash mail item  
	 	  	 (Nierinck 540313) then sections of later items incl. British, German, various countries  
	 	  	 of British Africa and British West Indies, Gulf States, Nepal, Asia, and more, very fine  
	 	  	 (Est. e 3’000/4’000)

30929	 F 	  190	 1875-1945, 150+ covers/cards of Switzerland with strength in 100 covers from WWII internee	 	O ffer 
	 	  	 camps, also WWI POW & RC mail, etc. (Est. e 150/300)

30930	 CC C F 	www	 1877-75 RAILWAY STAMPS: Lot of over 600 railway stamps from mostly Scandinavia and mostly 	 	O ffer 
	 H P 	  	 Denmark but also Sweden (including a rare proof) and Norway, some Dutch Indies, also four  
	 	  	 freight documents illustrated with trains, fine (Est. e 300/400)

30931	 F 	 www	 1877-1988, Lot of 248 covers addressed to Switzerland incl. British Commonwealth, mixed 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 100/200)

30932	 F DFE 	 www	 1878-1965, Worldwide balance of a specialised bisect collection, on pages in a binder 	 	O ffer 
	 G 	  	 with 23 bisects including 12 on cover, with Azores items on piece, GB with 19th May 1965  
	 	  	 cover bearing 8d definitive bisected during striking of the postal supplies department  
	 	  	 with interesting postmarks, Canada 2c green KGV bisect used in combination on 1c  
	 	  	 stationery card in 1930, also a range of US bisect material from the 1875-88 4c green  
	 	  	 Jackson onwards, fascinating collection (Est. e 200/400)
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30933	 F G 	 www	 1879-1890s, South and Central America specialised bisect collection, mostly 19th or early 	 	O ffer 
	 	  	 20th Century, with 33 bisects incl. over a dozen on cover, highlights are the Argentina with 
	 	 	 10c green Rivadavia bisect tied on piece, 2c blue Columbus issue multiple of three with one 
	 	  	 bisected to make 5c rate from Cordoba used on piece, Brazil with 1882 200r Dom Pedro and 
	 	  	 1890s Liberty issues bisected on piece with interesting postmarks, Cuba incl. 10c bisect on  
			   1888 cover, also Chile-Peru war 1879-1882 with 10c red imperf. bisected on piece and tied  
			   by red boxed Tampa postmark, plus Ecuador, Guatemala, Nicaragua with 6c blue Scott #482  
			   bisect on cover tied by Bluefields cancel to New Orleans, etc. (Est. e 300/600)

30934	 F DFE 	 www	 1880-1939, Correspondence of incoming covers (77 incl. few part covers) to the AZORES 	 	O ffer 
	 G 	  	 incl. Austria, Cuba, Mexico & Morocco, mixed (Est. e 100/150)

30935	 I M 	  	 1880-1960, FISCALS incl. early US, Japan, Far East, French Occupation in Turkey (x18), 	 	O ffer 
	 	  	 good France, etc. (Est. e 100/200)

30936	 F 	 www	 1887-1997, Group of 390 worldwide covers addressed to Switzerland, diverse countries 	 	O ffer 
	 	  	 incl. Middle East, USA & Vietnam (Est. e 100/200)

30937	 F 	 www	 1888-1946, Lot of 39 items, noted some covers from French Cambodia, also Dutch Indies 	 	O ffer 
	 	  	 Stationery, 1903 Colombia card, 1903 Persia card etc. (Est. e 120/200)

30938	 F 	 www	 1890-1950, 28 covers from China & Far East incl. Siam, IJPO, Shanghai Local post, etc. 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 300/400)

30939	 B F 	 www	 1890-1958 LATIN AMERICA, Group of 125 covers or postal stationery and 1 front all addressed	 	O ffer 
	 DFE 	  	 to Switzerland, diverse material throughout covering virtually all the countries, noted censored 
	 	  	 mail, early Uruguay incl. bulletin d’expedition forms (3), much of interest (Est. e 200/300)

30940	 F 	  	 1895-1900, Cover group with mostly commercial mail, noted Palestine & early Israel, 	 	O ffer 
	 	  	 German Infla, Eastern Europe incl. Czech Forces WWII, Italy, 1899 Shanghai Local post,  
	 	  	 etc. (Est. e 300/500)

30941	 F 	 www	 1898-1920, Lot of over 300 picture postcards with many from around 1900, mostly Swiss, 	 	O ffer 
	 	  	 France and German cards, noted several unusual scenes from the time (Est. e 300/500)

30942	 F 	  	 ca1900, Lot of 190 postal stationery items, cards, double-cards, envelopes, wrappers, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly Germany and Belgium (Est. e 70/100)

30943	 F 	  	 1900-05, BOER WAR, 40+ related items incl. many censored covers, various frankings, ppc 	 	O ffer 
	 	  	 from visit of Kruger in France, etc. (Est. e 200/400)

30944	 F 	 190	 1900-30, 300+ ppc with strength in France incl. scenes, landscapes, towns, etc. (Est. e 150/300)	O ffer

30945	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 165 ppc fromSWITZERLAND with a variety of views, landscapes & scenes 		O ffer 
	 	  	 without big cities (Est. e 200/300)

30946	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 140 ppc from SCANDINAVIA & DENMARK with a variety of views, landscapes 	O ffer 
	 	  	 & scenes (Est. e 260/360)

30947	 F 	 www	 1900-37, Group of 25 covers/cards incl. four 1900 covers from COGH to Boer POW in St 	 	O ffer 
	 	  	 Helena with censor marks, three 1915 reg’d covers Russia to France with Welfare frankings,  
	 	  	 15.12.1928 Crash mail Morocco to France, Russia, etc., see web for scans (Est. e 150/300)

30948	 CC C 	  	 1900-60, Mixed lot comprising three stockbooks of French colonies plus a large group of 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 covers - noted useful Bermuda Key-types, important section of post-war Hungarian covers,  
	 G H 	  	 etc. (Est. e 300/400)

30949	 F 	  	 1900s-2000, Collection of covers and postal stationery cards, with main strength in USA 	 	O ffer 
	 	  	 postal stationery, also some attractive 1940s-60s South America covers, miscellaneous  
	 	  	 European with Italian FDCs, etc., completely unsorted, worth a view (Est. e 500/800)

30950	 B F 	 www	 1902-27, Airmails lot of picture postcards of various pioneer pilots with signatures incl. 	 	O ffer 
	 	  	 Prévost, Paulhan, 1902 Baloon over Vienna, Helmuth Hirt, Chamberlin and Levin (no  
	 	  	 signatures), signature of Blériot, then Pégoud, Léon Cheuret, Roger Sommer, Alfred Leblanc,  
	 	  	 Poulet, then only cards or photos of Nungesser & Coli (18 items) (Est. e 300/400)

30951	 F 	  	 1905 RUSSIA-JAPAN WAR: 20 ppc incl. some with IJPO Peking cds, very fine (Est. e 150/300)	 	O ffer
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30952	 F 	  	 1905-20, Lot of 30 embroidered postcards, unusual (Est. e 140/200)	 	O ffer

30953	 F 	  	 1905-1925, 30 picture postcards on the theme of CARS, mainly France (Est. e 160/240)	 	O ffer

30954	 F 	  	 1905-30, 120 picture postcards on BULL FIGHTS with a wide array of scenes (Est. e 150/200)	 	O ffer

30955	 F 	  	 1905-1930, 200 picture postcards from SOUTH AMERICA showing a wide range of landscapes, 	 	O ffer 
	 	  	 scenes, towns, villages, etc. (Est. e 500/700)

30956	 F 	 www	 1905-76, Lot of 128 covers and cards, better areas include German Infla (noted 24.11.23 	 	O ffer 
	 	  	 registered cover franked with 40 billion Marks), French Levant and Morocco, some  
	 	  	 Afghanistan and Saudi Arabia, etc., gen. fine (Est. e 300/500)

30957	 F DFE 	 190	 1911-56, Group of 8 covers and one front VIA SIBERIA incl. Shanghai Local Post in 	 	O ffer 
	 	  	 combination with CIP on cover front to France, 1931 Airmail cover from France to  
	 	  	 Shanghai, Manchuria, Japan, etc., mixed (Est. e 300/400)

30958	 F 	  	 1914-18, 144 covers with censor marks in album, mostly from RUSSIA incl. scarce 	 	O ffer 
	 	  	 censorships (Est. e 400/600)

30959	 F 	  	 1914-18, 140 picture postcards on WWI (Est. e 100/200)	 	O ffer

30960	 F 	  	 1915-18, 150 Covers mostly from French POW in Germany, also some WWII (Est. e 160/200)	 	O ffer

30961	 F 	 www	 1915-38, Lot of ca120 letters and cards, mostly addressed to Geneva/Switzerland, many 	 	O ffer 
	 	  	 from Spain, India, France, but also Egypt, Tunisia, China, etc, fine (Est. e 300/400)

30962	 F 	 www	 1915-45, Group of 73 censored and military mail from WWI and WWII, with German, English 	 	O ffer 
	 	  	 and Austrian correspondence (Est. e 150/200)

30963	 F 	 www	 1915-46, Collection of WWI and WWII Red Cross prisoner of war mail (40 covers/cards), plus	 	O ffer 
	 	  	 an album of correspondence with the First American Red Cross Commission to Romania  
	 	  	 (Est. e 300/500)

30964	 F 	  	 1916-70, Few hundreds of covers/cards sent by AIRMAIL with strength in France, noted 	 	O ffer 
	 	  	 scarce 1916 French Aviation unit in Venezia, Italy, 28.12.1938 special Air France rate,  
	 	  	 USA, South America, etc. (Est. e 150/300)

30965	 H 	 www	 1918-1938 BALTIC STATES: used collection of Latvia and Estonia on 6 large album pages, 	 	O ffer 
	 	  	 with commemorative, definitive and airmail sets, mainly fine and attractive (Est. e 200/400)

30966	 B F 	  190	 1919-52, Group of 32 airmails, incl. Zeppelin (2) and DO-X (5), with a range of frankings from	 	O ffer 
	 	  	 Europe and South America, incl. Nicaragua 1933 (Jun 28) Managua-Bluefields (2), Peru 1929 
	 	   	 (Mar 2) Chiclayo-Lima, Russia 1923 cover with 3R charity stamp for the air fleet, 1931 Russia  
			   and Ecuador mixed franking, etc., average to fine, a useful selection (Est. e 400/600)

30967	 F 	  	 1920-50, +150 covers or cards with postmarks and cancels related to SPORTS, strength in 	 	O ffer 
	 	  	 France & Germany, Italy, etc. (Est. e 70/150)

30968	 B F 	 www	 ca1920-83, Exciting to lot of 85 items with different cards, photos and covers from the 	 	O ffer 
	 	  	 ‘20s onwards, noted photo of Miss Ray with sig., cards of Mrs Bastié, Nansen, Lebrix &  
	 	  	 Coste, crew of the “Bremen,” Chamberlain cards, several cards signed by Otto Hillig (one  
	 	  	 has also Holgar Harris sig.), other signatures incl. Wiley Post, Harold Gatty, Von  
	 	  	 Gronau, Elly Beinholm, Hanna Reitsch and more, fine (Est. e 500/700)

 

30969	 B CC C 	  	 1921-41, Mint & used selection of airmail stamps from Europe, incl. Germany 1922-23 300pf 	 	O ffer 
	 H 	  	 grey, 1933 4m Chicago Flight mint, 1934 set of 11 used, French Guiana 1921 75c (2), etc.,  
	 	  	 fine (Cat. e 3’000+) (Est. e 500/700)
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30970	 B F 	 www	 1925-37, Lot of seven airmail covers or cards: Neth. Indies 1937 flight, Brasil 21.3.1930 	 	O ffer 
	 	  	 Condor flight, Argentina 1925 Cordoba-Rio IV first flight, Argentina 1934 New Year card,  
	 	  	 a Swiss military card and two 1930 China covers, fine (Est. e 120/200)

30971	 B F 	  	 1926-59, Collection of 126 airmails in an album, quite a few of which are signed by the 	 	O ffer 
	 	  	 pilots, the majority from the ‘20s and ‘30s, also with a interesting selection of  
	 	  	 collateral material, very fine (Est. e 120/150)

30972	 B CC C 	www	 1927-91, Collection of AIRMAILS in two stockbooks, with 32 covers or cards incl. Zeppelin 	 	O ffer 
	 F H 	  	 flights such as Swiss 1931 L23 flight to Pernambuco, LZ130 flight to the Sudetes, two  
	 	  	 1929 Round-the-World flight with 4RM, three Hungarian 1931 flights, etc., mint sets incl.  
	 	  	 1933 San Marino Zeppelin, Soviet Union Zeppelin sets, also USA, China, etc., please look  
	 	  	 at complete lot pictured on the web (Est. e 500/800)

30973	 P S 	  186	 1930-32 WATERLOW PROOFS: Imperf. stamps with “WATERLOW & SONS LTD / SPECIMEN” hs 		O  ffer	
		    	 affixed to Waterlow & Sons paper with serial codes, with issues from Bolivia, Colombia, Costa  
	 	  	 Rica, Ecuador, Panama, Salvador, Uruguay and Spain, nearly all on complete half sheets of  
	 	  	 paper (only one cut up), some minor soiling, rare (53 stamps) (Est. e 3’000/5’000)

30974	 CC C 	  	 1930 Germany Iposta min.sheet nh (x2), 1948 Sarre Flood two min.sheets nh (x3), plus a 	 	O ffer 
	 	  	 mint & used collection of Israel with massive mint accumulation incl. FDCs, GB face  
	 	  	 value, FL, very fine (Est. e 1’000/1’500)

30975	 F 	 190	 1930-70, ca300 covers with red machine cancels incl. PP, strength in France & Germany, 	 	O ffer 
	 	  	 also Belgium & others (Est. e 80/120)

30976	 F 	  	 1930-70 POLAR, +35 ppc from the 1934 Little America Byrd Expedition and over 70 other 	 	O ffer 
	 	  	 covers from Poles incl. 1947 Highjump (Est. e 400/800)

30977	 B F 	 www	 1933-69 AIRMAILS, Group of 24 covers & cards of ROCKET MAIL, mainly German from 1933-34 	 	O ffer 
	 	  	 with different printings, cachets and a couple of rare varieties, plus a few from other  
	 	  	 European countries, fine group, see web for scans (Est. e 300/600)

30978	 F 	 www	 1934-53, 28 covers with Currency Exchange Control pmks incl. 10 German, 10 Greek, 3 	 	O ffer 
	 	  	 Polish, 2 Czech (Est. e 150/300)

30979	 F 	  	 1941-45, 98 covers on pages with a study of German censor marks incl various origins 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 260/360)

30980	 F 	  	 1941-45, 86 covers with study of German censor marks mostly between France & Switzerland 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 200/260)

30981	 CC 	  	 1955-85, Small mint stock of Saudi Arabia and Iran, neatly ordered in glassines, very fine	 	O ffer 
	 	   	 (Est. e 120/200)

30982	 CC 	  	 1960-90, Small accumulation of booklets, mostly SCANDINAVIA, also Benelux, etc., very fine	 	O ffer 
	 	  	  (Est. e 200/400)

30983	 B F 	 www	 1964-92 COSMOS, Specialised collection of signatures on space documents incl. Apollo 7 W. 	 	O ffer 
	 	  	 Shirra, Donn Eisele, W. Cunningham, then Richard Nixon on cover from USS Hornet, 1992  
	 	  	 Soyuz TM-13 with signatures form the whole team on-board, the signatures of Titov,  
	 	  	 Nikolajev, Popowitsch, Bykowski, Tereshkova on separate 1964 covers, 1968 Soyuz 3 cover  
	 	  	 with Beregowoj signature, 1974 cover with Klimuk and Lebedev signatures, Leonov and  
	 	  	 Kubassov signatures on 1975 cover, 1974 cover with signatures of Popovich and Artjuchin,  
	 	  	 1979 cover with sig. from Ljchow and Rjumin, 1982 France/Russia flight with Dshanibeko,  
	 	  	 Ivanchenko and Chrétien, then 1991/92 UK/Russia and Austro-MIR flights with appropriate  
	 	  	 signatures (16) (Est. e 300/400)

30984	 	  	 LITERATURE: “Album des Fac-Similés” by the Union Philatélique de Genève published in 	 	O ffer 
	 	  	 1928. This example is number “247” from only 480 produced. A fine reference work  
	 	  	 displaying practically at least one example of each of Fournier’s production between 1910  
	 	  	 and the early ‘20s, including 11 pages “réservées aux experts.” Wonderful reference tool  
	 	  	 for an advanced philatelic library. A similar example (n° 179) realised e 4’800 in our  
	 	  	 April 2007 auction. Wear to cover as usual (Est. e 3’000/4’000)
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30985	 	  	 LITERATURE: “Album des Fac-Similés” by the Union Philatélique de Genève made up of the 	 	O ffer 
	 	  	 material from the famous forger Fournier in 1928. This is example N° 338, in pristine  
	 	  	 condition and complete as issued then. A fine reference work displaying at least one  
	 	  	 example of each available of Fournier’s productions between 1910 and the early ‘20s.  
	 	  	 Wonderful reference tool for an advanced philatelic library. A similar example (n° 179)  
	 	  	 realised e 4’800 in our April 2007 auction (Est. e 3’000/4’000)

30986	 F 	 www	 1880-1965 MARITIME, Group of 264 worldwide covers or postcards incl. lake mail with 	 	O ffer 
	 	  	 strong sections of Belgium, Cape of Good Hope, France incl. 1883 Marseille L de  
	 	  	 Philippeville, Netherlands & Dutch Indies incl. Surinam 1902 2 1/2c postal stationery  
	 	  	 cancelled BENEDEN COMMEWIJNE cds, interesting assembly (Est. e 1’600/2’600)

30987	 	 190	 STAMP BOXES & ANTIQUE PARAPHERNALIA	 	O ffer

	 	  	 Collection of 60 items, all but a few are stamp cases or boxes, 14 of single stamp size  
	 	  	 (and many of these shaped like envelopes), rest larger and able to handle either coils or  
	 	  	 two or more diff. values, and all in a variety of materials incl. silver (hallmarked) &  
	 	  	 silver plate, brass, bronze, base metals, wood (with painted or decalomania decoration),  
	 	  	 etc. and one lovely Russian-style cloisonné. The other items include a small letter  
	 	  	 scale, a folder/roller, three ink-wells for dipping pens (two are double and set into  
	 	  	 crystal bases), an envelope holder, and one other.

	 	  	 A few items have trivial blemishes (usually from years of use) but overall the collection  
	 	  	 is very fine (illustrated on our website)

	 	  	 Estimate: e 4’000 - e 6’000

Distinguished items are eagerly sought  
for our next offer of         

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible as this auction
is always limited to a small number of lots. Special conditions can be considered.

Geneva, Hong Kong & New York
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		  	 British Empire
			   Great Britain
			   1840 “Penny Black” - Ordered by Plate &  Position

 

30988 30989 30990 30991

30988	 H 	  	 Plate 1a DI with very good even margins, crisp central red MC, very fine		  120 

30989	 H 	  	 Plate 1a LE grey-black (strong plate wear) with fine to very good margins, bright crisp 	 	 130 
	 	  	 red MC, very fine

30990	 H 	  	 Plate 1a OA with fine to large margins, neat red MC, showing re-entry at bottom, very fine	 	 120

30991	 H 	  	 Plate 1a SL with fine to huge margins, light central red MC, showing shifted transfer 	 	 140 
	 	  	 variety, very fine

30992 30993 30994 30995

30992	 H 	  	 Plate 1b AH with good to huge margins, neat red MC, very fine	 	 150

30993	 H 	  	 Plate 1b AK with good to huge margins, neat red MC, very fine	 	 120

30994	 H 	  	 Plate 1b IB with good to very large margins, neat red MC, very fine	 	 140

30995	 H 	  	 Plate 1b LL with good to very good margins, crisp central red MC, very fine	 	 130

 

30996 30997 30998 30999

30996	 H 	  	 Plate 2 AH with good to large margins, crisp black MC (scarcer than the red on this 	 	 160 
	 	  	 plate), very fine (SG £550)

30997	 H 	  	 Plate 2 CC with good to large margins, neat red MC, very fine	 	 120

30998	 H 	  	 Plate 2 HJ with good to large margins, neat red MC, very fine	 	 120

30999	 H 	  	 Plate 2 LK with fine to very good margins, crisp and complete red MC, very fine	 	 100

You may participate directly in the auction and
 bid by Internet at www.davidfeldman.com
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31000	 CC 	  	 Plate 3 CK, large margins all around, mint NEVER HINGED and extremely fresh, a rarity in 	 	 5’000 
	 	  	 this condition

 

31001 31002 31003 31004 31005 31006

31001	 H 	  	 Plate 3 DL with good to very good margins, neat red MC, fine	 	 120

31002	 H 	  	 Plate 3 FF with good to large margins, neat red MC, small tear into “F” check letter, 	 	 70 
	 	  	 still an attractive example

31003	 H 	  	 Plate 3 TH with good to very large margins, neat red MC, very fine	 	 160

31004	 H 	  	 Plate 4 JJ with fine to very good margins, crisp red MC, very fine	 	 120

31005	 H 	  	 Plate 4 LG with fine to huge margins, crisp red MC, very fine	 	 120 

31006	 H 	  	 Plate 4 NJ with fine to very large margins, neat red MC, very fine	 	 120

 31007 31008 31009 31010

31007	 H 	  	 Plate 5 ME with fine to very large margins, neat black MC, very fine	 	 130

31008	 H 	  	 Plate 5 MI with large even margins, light central black MC, very fine	 	 140 

31009	 H 	  	 Plate 5 NA with good to large margins, neat central red MC, showing retouched “N” check 	 	 120 
	 	  	 letter, fine

31010	 H 	  	 Plate 5 OG with good to large margins, red MC, very fine	 	 120

 31011 31012 31013 31014 31015

31011	 H 	  	 Plate 6 FB with fine to very large margins, crisp red MC, very fine	 	 120

31012	 H 	  	 Plate 6 KH with close to large margins, crisp and complete red MC, very fine	 	 120

31013	 H 	  	 Plate 6 MA with good to large margins, neat red MC, very fine	 	 120

31014	 H 	  	 Plate 6 MG with good to large margins, red MC, very fine	 	 130

31015	 H 	  	 Plate 6 SI with fine to very good margins, neat red MC, very fine	 	 130
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31016 31017 31018 31019

31016	 H 	  	 Plate 7 AL with good to very large margins, crisp red MC, tiny fault at lower right not 	 	 140 
	 	  	 affecting design, o/w fine and attractive

31017	 H 	  	 Plate 7 NH with large even margins, light central red MC, very fine	 	 140

31018	 H 	  	 Plate 8 IL with very good to huge margins, light neat red MC, fine	 	 140

31019	 H 	  	 Plate 8 MH with fine to huge margins, crisp black MC, very fine	 	 120

 

31020 31021- 31022

31020	 H 	  	 Plate 9 ME with fine to large margins, neat central black MC, small natural paper at 	 	 120 
	 	  	 upper left, fine

31021	 H 	  	 Plate 10 HD with fine to very good margins, neat red MC, very fine (SG £1’200 with red MC)	 	 200

31022	 G 	  	 Plate 10 JI with close to very large margins, tied on small piece by crisp black MC, very 	 	 150 
	 	  	 fine

 
31023 31024 31025

31023	 H 	  	 Plate 11 FJ with fine to large margins, black MC, very fine	 	 800

31024	 H 	  	 Plate 11 QG with fine to large margins, near complete black MC, very fine	 	 800

31025	 H 	  	 Plate 11 SE with fine to very good margins, very crisp black MC, showing roller flaw 	 	 800 
	 	  	 variety, very fine, cert. RPS (2004)

			   Other Line Engraved & Surface Printed Issues

 

31026 31027

31026	 H 	  	 1840 2d Blue pl.2 SH, large to very large margins, neat central MC in black, very fine, 	 	 300 
	 	  	 cert. Holcombe

31027	 H 	 www	 1855-57 6d Lilac with inverted watermark, light numeral cancel, very fine (SG 70wi, 	 	 60 
	 	 	 £275), plus normal marginal example with neat numeral, some toning
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31028	 H 	  	 1867-83 £5 Orange SJ with crisp Hastings cds, very fine	 137	 2’200

31029	 F 	 190	 1868 Registered chargé cover to Switzerland franked by QV 10d plate I tied by Yarmouth 	 	 400 
	 	  	 duplex, various backstamps incl. TPOs, on obverse s/l CHARGE, red London Registered PD  
	 	  	 double circle cds & two manuscript “Registered” alongside, fine & rare single franking to  
	 	  	 a European destination

 

31030	 H 	  	 1887-92 £1 green used, very fine	 212	 240

 

31031	 CC 	  	 1915 De La Rue Seahorse 2s6d reddish brown (chestnut), top left corner marginal, mint nh, 	 	 1’200 
	 	  	 very fine (SG N64(12), £2’800)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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		 The following four lots are Machin colour trials which were produced ca.1970 in preparation for the decimal-Machin  
	 issues. They were printed by the then ‘Harrison & Sons Ltd.’. Pre-decimal denomination stamps were used for the trials  
	 with the 8d chosen to test solid backgrounds, and the 1/- for light and gradated backgrounds. All are with PVA gum  
	 (hinged) and without phosphor, and they each have a pencil annotation on the reverse. They are 	recorded by Pierron,  
	 and are also noted in the 12th edition of the S.G. Specialised Volume 3.

 31032 31033 31034 31035

31032	 C P 	  	 8d unadopted colour trial in deep bright mauve, pencilled “E” on reverse, incl. issued 		  900 
	 	  	 8d, 37p and 39p, fine and rare, only 3 believed to exist (Pierron GB1481TRf)

31033	 C P 	  	 8d unadopted colour trial in plum, pencilled “27 G” on reverse, fine and rare, incl. 	 	 1’000 
	 	  	 issued 8d, 29p and 34p, only 2 believed to exist (Pierron GB1481TRe)

31034	 C P 	  	 1s unadopted colour trial in dull olive grey, pencilled “Y” on reverse, incl. issued 1s, 	 	 1’000 
	 	  	 fine and rare, only 2 believed to exist (Pierron GB1486TRe)

31035	 C P 	  	 1s unadopted colour trial in mauve, pencilled “3” on reverse, incl. issued 1s, 25p and 	 	 1’100 
	 	  	 31p, fine and very rare, only 1 believed to exist (Pierron GB1486TRb)

 

31036	 J P 	  	 1973 Machin colour trials without value, in imperforate blocks of 4 in deep lilac, pale 	 X841	 1’200 
	 	  	 lilac, pale turquoise & deep turquoise, on shiny ungummed paper, very fine and scarce (4)

 

31037	 CC 	  	 Newly Discovered Modern Rarity
	 	  	 2006 Victoria Cross IMPERFORATE min. sheet, full og, very fine. This modern error was  
	 	  	 only discovered recently and it is the first time it has appeared on the market. It is  
	 	  	 not catalogued by Pierron and is thought to be unique. It was found by the client in his  
	 	  	 Royal Mail new issue subscription.

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 8’000
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			   Collections & Lots

31038	 F DFE 	  202	 1670-1840, Exhibition collection of postal history written up on 127 pages, covering 	 	O ffer 
	 	  	 Bishop marks, Dockwras, the Provincial post, Scottish post, Free franks, Ship Letters,  
	 	  	 etc., incl. early 1670 bishop mark (29 bishop marks in total), 5 Dockwra covers, a very  
	 	  	 good variety of London receiving and sorting offices, some pre-1800s town stamps incl.  
	 	  	 Bristol “B,” cover from Colyton with boxed “No.1” and “Axminster PyP.” hs (stated to be 1  
	 	  	 of 5 covers known), Isle of Wight ship letter oval cachet with crown on cover (slightly  
	 	  	 poor strike), red “COVE / SHIP LETTTER” on cover (14 covers with ship letter hs), etc.,  
	 	  	 mixed condition, a great foundation to start collecting postal history (217) 
			   Estimate:  e 10’000 - e 15’000

31039	 F DFE 	 www	 1673-1840, Specialised range of 17 stampless covers or fronts all showing an array of 	 	O ffer 
	 	  	 different types of postal, rate & instruction markings, incl. manuscript on 1673 covers,  
	 	  	 Bishop’s marks, Dockwra, red Crown GR, “Addl. 1/2” framed & unframed in black, circular  
	 	  	 “MORE TO PAY,” Foreign Office Branch, “To be Delivered by 10 o’clock on Sund Morn” boxed  
	 	  	 in red, 1d uniform rate sl, Dublin “mermaid” ds in bright orange, Free & Mileage marks  
	 	  	 etc., mixed to very fine, a fascinating lot (17) (Est. e 800/1’200)

31040	 F 	 www	 1730-1840, Lot of 140 stampless covers with a fair amount from before 1800, fascinating 	 	O ffer 
	 	  	 range of markings incl. different FREE, PENNY POST and PAID handstamps, mostly fine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

31041	 F 	 www	 1770-1890, Lot of 60 pre-stamp covers showing a range of FREE or PAID markings (Est. e 120/200)	O ffer

31042	 F 	  	 1800-1945, Mostly WWI & II FPOs in France, also unused & few used Commonwealth 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, etc. (Est. e 200/400)

 

31043	 H 	  	 1840-79, Used selection on an album page incl. 1840 1d black pl.4 TE on piece (3 	 	O ffer 
	 	  	 margins), pl.6 EF on piece (4 margins), pl.4 HD (3 margins), plus 1841 1d reds (7),  
	 	  	 1858-79 1d reds (8) and 1870 1/2d (2), mainly fine (Est. e 200/300)

31044	 H 	 www	 1840-1901, Used lot of Queen Victoria issues mounted on five album pages including four 	 	O ffer 
	 	  	 Penny Blacks of which two are four-margins, then Surface Printed up to 5 shillings, mixed  
	 	  	 (117 stamps) (Est. e 120/200)

 

31045	 C H 	  	 1840-1910, Mainly used selection, incl. 1840 1d black (4 margins), 1867 5s rose, 1883-84 	 	O ffer 
	 	  	 2s6d, 5s & 10s (small tear), Officials (some certainly forgeries), duplicated selection of QV & 
	 	   	  KEVII Jubilees with multiples and fragments, quite a few with neat cancels and good colours,  
			   mixed condition, an attractive lot worth closer examination (Est. e 2’000/3’000)
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31046	 C H 	  	 1840-1955, Mainly used collection in Minkus album from 1d black to QEII, QV well present 	 	O ffer 
	 	  	 with various plates of 1d red, Shilling values, etc., mixed (Est. e 150/300)

 

31047	 CC C H 	  	 1840-1975, Mint & used stock in two stockbooks, useful Queen Victoria Surface Printed 	 	O ffer 
	 S 	  	 issues, noted very nice selection of QV Specimens incl. two 2s blue (some faults), KEVII  
	 	  	 and KGV with plate number margins, Seahorses, KGVI issue to QEII, (Catalogue value stated  
	 	  	 by vendor is £14’000+ for the mint and £12’000 for the used) (Est. e 1’200/2’000)

31048	 CC C H 	  	 1840-1990, Mint & used assembly in 6 stockbooks from 1d black to modern, QV incl. unused, 	 	O ffer 
	 	  	 face, Commonwealth from Aden to Zanzibar, etc. (Est. e 500/800)

31049	 CC C G 	www	 ca.1841-1935, Accumulation with extensive perf. 1d reds, some plated, also plate 	 	O ffer 
	 H 	  	 reconstructions for QV 2 1/2d blue complete (2), odds & ends thereafter incl. some more  
	 	  	 modern (Est. e 100/300)

31050	 H 	  	 1845-1900, Used assembly on pages incl. plates, cancels, etc. (Est. e 700/900)	 	O ffer

31051	 F G 	  202	 1848-1912, Group of 125 covers sent abroad, mostly with QV frankings with a good range of 	 	O ffer 
	 	  	 late line engraved and surface printed frankings, attractive lot (Est. e 4’000/6’000)

31052	 F 	 190	 1849-1906, Group of 25 covers, all sent abroad, incl. Embossed 1s & 10d on large part 	 	O ffer 
	 	  	 wrapper to India, the rest with surface printed or late line engraved frankings, mainly  
	 	  	 fine and attractive group (Est. e 600/800)

31053	 F 	  	 1860-86, 40 covers showing various frankings & destinations incl. Spain, Prussia, France, 	 	O ffer 
	 	  	 Belgium, USA, reg’d, etc. (Est. e 200/300)

 

31054	 G H 	  	 1870-1914, MOBILE BOXES CANCELS: Small study on various stockcards showing MB 	 	O ffer 
	 	  	 cancels on various French issues, mostly Sage, then a range of numerals on earlier issues  
	 	  	 incl. 409, 763 & 723 on French Bordeaux singles, 723 on French Empire, etc., plus a range  
	 	  	 of cards posted at sea, an unusual offering (Est. e 200/300)

31055	 F 	  	 1900-30, 800 ppc showing an array of towns, villages, scenes, etc. (Est. e 200/300)	 	O ffer

31056	 F 	  	 1914-15, Cover group mostly censored to Switzerland, few express (Est. e 150/200)	 	O ffer

31057	 CC 	  	 1952-92, QEII collection, mostly nh, with a great deal of completion in two albums, plus 	 	O ffer 
	 	  	 collections of Channel Islands & Isle of Man in one album each, also an all-world thematic 
	 	  	 collection of the Sir Rowland Hill Centennial housed in 5 albums, a wonderful & fresh lot 
	 	  	 (Est. e 1’200/1’800)

31058	 CC 	  	 1953-2000, Mint nh specialised collection of MACHINS showing 130+ cylinder blocks of six 	 	O ffer 
	 	  	 with printer’s inscription, 230+ complete booklets & 70 single stamps presented in 4 deluxe 
	 	  	 albums, specialised literature incl. Deegam handbook, Boulangier (in French), etc., very fine 
	 	  	 (Est. e 500/800)

Please review our latest Conditions of Sale
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31059	 H 	  	 GB USED ABROAD: CYPRUS, Selection of GB used in Larnaca, Kyrenia, Paphos and 	 	O ffer 
	 	  	 Famagusta, incl. 1d red plates 171, 198, 203, 204, 209, 210 and 213, all with clear  
	 	  	 “942” cancels, 1d red pl.171 with clear “974” cancel (a little wrinkled), 1d red pl.213  
	 	  	 with “981” cancel and 2 1/2d rosy mauve with “982” cancel, mostly very fine (SG from  
	 	  	 £3’540) (7) (Est. e 600/800)

31060	 	 202	 AUTOGRAPH: King George IV of the United Kingdom, a personal handwritten letter signed 	 	 300 
	 	  	 “George R” and dated 23rd July 1822, very fine and rare

31061	 	 204	 AUTOGRAPH: Queen Victoria, full signature “Victoria Reg.” on Royal Warrant for Col. 	 	 500 
	 	  	 Thomas Fraser to wear a decoration conferred upon him by the Khedive of EGYPT for  
	 	  	 services with his Army during the 1884-5 Nile campaign, with letter of transmittal from  
	 	  	 Sir W. Thompson of the War Office, neatly mounted with reduced copies to show the whole  
	 	  	 on 3 pages, lovely, very fine

31062	 	 202	 AUTOGRAPH: Queen Victoria, handwritten letter by her on headed paper with gilt “Windsor 	 	 300 
	 	  	 Castle” and Royal motif at top, signed “VRI,” very fine and scarce

31063	 	 202	 AUTOGRAPH: Prince Consort Albert of the United Kingdom (husband to Queen Victoria), 	 	 300 
	 	  	 handwritten mourning letter signed “Albert / Windsor Castle” and dated 4th January 1857,  
	 	  	 accompanied with a print of the Prince, very fine and rare

31064	 	 202	 AUTOGRAPH: Rowland Hill, handwritten letter headed “Hampstead, N.W.” to J. Read, signed 	 	 600 
	 	  	 by Hill, fine and scarce

31065	 	 202	 AUTOGRAPH: Benjamin Disraeli (twice Prime Minister of the UK), handwritten letter signed 	 	 240 
	 	  	 “Disraeli,” dated 7th Jan 1857, affixed inside the book “The Voyage of Captain Popanilla”  
	 	  	 by Disraeli, fine and scarce, plus “Lord Beaconsfield” by J. A. Froude (7th Ed. 1896) and  
	 	  	 “Letters from Benjamin Disraeli to Frances Anne Marchioness of Londonderry (1938)

31066	 	 202	 AUTOGRAPH: Benjamin Disraeli (twice Prime Minister of the UK), handwritten letter to E. 	 	 150 
	 	  	 Harper Esq., endorsed “Grosvenor Gate” and signed “D.” by Disraeli, dated 28th March  
	 	  	 1857, on the subject of a Parliamentary bill involving Ireland, some light soiling,  
	 	  	 scarce and interesting

31067	 	 204	 AUTOGRAPH: Benjamin Disraeli (twice Prime Minister of the UK), envelope sent to Robert 	 	 80 
	 	  	 Dalglish MP, signed “D.” at lower left by Disraeli, envelope flap with embossed Castle of  
	 	  	 Castille crest with motto “Forti Nihil Difficile,” fine and scarce

31068	 	  202	 AUTOGRAPH: William Gladstone (four times British Prime Minister), mourning letter 	 	 80 
	 	  	 handwritten and signed by Gladstone, dated 24th July 1850, plus envelope with (what looks  
	 	  	 to be) a handstamp of the signature of Gladstone, with his black and albino embossed coat  
	 	  	 of arms on the reverse, fine

31069	 	 204	 AUTOGRAPH: William Gladstone (four times British Prime Minister), handwritten letter 	 	 80 
	 	  	 headed “10, Downing Street, Whitehall,” sent whilst Gladstone was Prime Minister to  
	 	  	 Edward James Reed, informing him that he is to receive a Knight Commandership of Bath,  
	 	  	 signed by Gladstone, dated 7th August 1880, fine and historic document

31070	 	 204	 AUTOGRAPH: William Gladstone (four times British Prime Minister), envelope front sent to 	 	 50 
	 	  	 J. J. Reid, with 1858-79 2d blue pl.15 tied by Chester duplex, signed at lower left by  
	 	  	 Gladstone, fine

31071	 	 204	 AUTOGRAPH: Henry John Temple (3rd Viscount Palmerston, twice British Prime Minister), 	 	 100 
	 	  	 handwritten letter signed “Palmerston,” dated 22nd October 1839, fine

31072	 	 www	 AUTOGRAPH: The 15th Earl of Derby (Edward Stanley), handwritten letter on paper headed 	 	 80 
	 	  	 “Derby House, St. Jame’s Square,” addressed to Major Walters about a military subject (“I  
	 	  	 am inclined to agree with you as to...the large ironclads being discontinued”), signed  
	 	  	 “Derby,” dated 27th Febuary 1888, very fine and interesting
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31073	 	 www	 AUTOGRAPH: Sir John Ambrose Fleming (renowned Physicist), small card with personal 	 	 60 
	 	  	 message, written and signed by Fleming, could be mounted nicely for display, very fine

31074	 	 www	 AUTOGRAPH: Euan Wallace (Minister of Transport during WW2), typed letter on Ministry of 	 	 30 
	 	  	 Transport paper, signed Euan Wallace, fine

			   British Empire

31075	 F 	 204	 1797-1815, Lot of 17 items, mostly from British P.O.s in the Americas, noted ex Seybold 	 	O ffer 
	 	  	 cover from Prince Edward Island, then letter to Buenos Aires from Bahia British P.O.,  
	 	  	 several New Brunswick covers incl. one from 1813 with oval HALIFAX on reverse, 1797 cover  
	 	  	 from St. Vincent, Haiti Gonaive cover with British P.O. JACMEL on reverse, etc. fine &  
	 	  	 scarce group (Est. e 500/800)

31076	 CC C 	  	 1838-1980, Mint & used estate in ca15 stockbooks and albums showing a good range of 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 countries, strength in Australia and States, also section of GB, collections of Papua,  
	 G H 	  	 Pitcairn, South Africa, etc. (Est. e 1’200/2’000)

31077	 F 	  	 1840-1950, 75 covers/stationery incl. BM Eritrea, Mauritius DLR, Bahrain, etc. (Est. e 300/400)	 	O ffer

31078	 CC C 	  	 1853-1980, Mint & used accumulation in various stockbooks and on pages with mostly GB and 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 India, also noted Tasmania 1853 4d plate I and plate II plus a few other Australian  
	 H 	  	 States, India with covers incl. one mentioning Baroda Camp, specialised postage due  
	 	  	 marking group, etc. (Est. e 300/500)

 

31079	 CC C 	  	 1860-1980, Most extensive and valuable mint & used collection of British Commonwealth 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 from Aden to Zanzibar, housed in six Scott albums as follows: 
	 S 	  	 1) Album A-B: Aden, Antigua with Barbuda, Ascension, Bahamas incl. two early mint  
	 	  	    Chalons, Bahrain, Barbados with a nice group of variety surcharges, Batum, Bermuda with  
	 	  	    some valuable Key-types, BAT, British Guiana with some Ships issues, British Honduras,  
	 	  	    extensive Levant, Brunei and Burma (Catalogue value stated by vendor is £15’500+) 
	 	  	 2) Album C-G: Cameroons, Caymen Islands, Ceylon, Cook Islands, Cyprus incl.SG19a & 154a,  
	 	  	    Dominica incl. SG124b &131a (trace), Egypt, Falklands, Fiji , Gambia incl. SG3 and  
	 	  	    Gibraltar (Catalogue value stated by vendor is £23’000+) 
	 	  	 3) Album G-J: Gilbert & Ellice, Gold Coast, Grenada, Heligoland, Hong Kong incl. nice  
	 	  	    SG29 mint, extensive India and States, Ireland, Jamaica, (Catalogue value stated by  
	 	  	    vendor is £18’000+) 
	 	  	 4) Album K-M: Kenya, East Africa with some valuable varieties, Kuwait, Leeward Islands  
	 	  	    incl. the very rare 1938 “DI” flaw on 1s, also valuable key-types in different shades  
	 	  	    and/or paper, extensive Strait Settlements and other Malayan States, Maldives and Malta  
	 	  	    (Catalogue value stated by vendor is £23’000+) 
	 	  	 5) Album M-Se: Mauritius with some earlies incl. mint Britannias, Montserrat, Morocco,  
	 	  	    Nauru, New Hebrides, Nigeria incl. Lagos and Oil Rivers, some blocks of four & Specimens,  
	 	  	    North Borneo, Labuan, Nyasaland with some valuable key-types, Pakistan, Pitcairn Island,  
	 	  	    Qatar, St.Helena, St. Christopher, St.Lucia, St. Vincent, Samoa, Sarawak and Seychelles,  
	 	  	    (Catalogue value stated by vendor is £31’000+) 
	 	  	 6) Album Si-Z: Sierra Leone, Singapore, Somaliland, Sudan, Togo, Tonga, Trinidad & Tobago,  
	 	  	    Turks & Caicos, Uganda, Vanuatu & Zanzibar, (Catalogue value stated by vendor is £10’000+)

	 	  	 Some duplication throughout but showing often differences in shades and also some  
	 	  	 varieties, quality overall is fine to very fine (total cat. value stated by vendor is £120'000+)

			   Estimate: e 7’000 - e 10’000

31080	 CC F H 	  	 1860-1980, Accumulation of odds and ends in folders, noted some useful QV covers, some 	 	O ffer 
	 	  	 Asia incl. banknotes, books, etc. (Est. e 200/300)
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31081	 C H 	  	 1862-1937, Mint & used selection of various issues, better incl. Gibraltar 1925-32 £1 	 	O ffer 
	 	  	 orange mint, Uganda 1896 1r typeset with consular cancel, Gibraltar 1887 1s bistre, New  
	 	  	 Zealand 1862-63 6d pin-perf. and 1d roulette 7 (neither certified, but looks good), 1937  
	 	  	 Coronation issues, etc., mixed condition, please inspect (Est. e 600/1’000)

31082	 CC C H 	  	 1865-1970, Mint & used assembly in 4 stockbooks, noted Cape of Good Hope, Transvaal, 	 	O ffer 
	 	  	 Australian States, St Helena, Zanzibar, Sudan (Est. e 100/200)

31083	 F DFE 	 www	 1879-1945, Group of 75 covers plus one front, with strength in Canada, Australia, New 	 	O ffer 
	 	  	 Zealand, Ceylon, etc., plus some Egypt and Palestine, with airmails, registered and  
	 	  	 censored, a useful lot (Est. e 300/500)

 

31084	 CC C H 	  	 1882-1932, Selection of mint issues with Canada (1903-12 KGV defin. mint set of 7), 	 	O ffer 
	 	  	 Dominica, Montserrat, Papua, Gold Coast, Solomon Islands, S. Nigeria, Sierra Leone and  
	 	  	 Straits Settlements, very fine (SG £1’800+) (Est. e 300/500)

31085	 F DFE 	 www	 1892-1969, Lot of 79 covers and cards with mostly India and States, many postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, other items are mostly from British Africa incl. Uganda, Gambia, Northern &  
	 	  	 Southern Rhodesia, also some Aden, British Honduras etc. (Est. e 120/200)

31086	 B F 	 www	 1925-32, Attractive group of 8 airmail covers incl. 1926 “Homeric” catapult flight by Sir Alan	 	O ffer 
	 	  	 Cobham (signed Cobham, Müller 3’500pts), 1931 SWA Windhoek-Grootfontein first flight, Canada 
	 	  	 D 1422 flight from Halifax plus other 1930, South Africa Durban-East London flight, GB London- 
	 	  	 Cherbourg flight (Müller 1’000pts), two Calcutta-Dum Dum flights, a fine lot (Est. e 300/400)

 

31087	 A 	  	 1929-36 ca., METER IMPRINT SPECIMENS: Rare offer of UPU-distributed imprints of frankings 	 	O ffer 
	 	  	 for GB (6 with KEVIII monogram), Canada (two pages, each with 9 diff.), India (4 dated 1929),  
	 	  	 IRELAND (8), New Zealand (8) & Trinidad & Tobago (6) cut from a mid-East postal admin. album, 
	 	  	 two of each imprint present but not necessarily struck in the same order, examine (Est. e 500/800)
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			   British Empire (continued)

31088	 C H 	  	 1937 Coronation Postage Stamp Album with every Commonwealth country issue for KGVI’s 	 	O ffer 
	 	  	 coronation, from Aden to the Virgin Islands, in mint and used, very fine (Est. e 80/120)

31089	 L 	 www	 1970-80, Collection of Gerald M. King fantasy stamps, with Wonderland, Snark Island and 	 	O ffer 
	 	  	 “Elizatoria,” incl. mint stamps and 149 covers, as well as the book by him and two “catalogues,” 
	 	  	 a most intriguing lot (Est. e 100/200)

			   Regions
			   British Africa

 

31090	 CC C F 	  	 1881-1960, Attractive selection of various African territories plus Aden, all housed in one	 	O ffer 
	 G H 	  	 stockbook, noted valuable Kenya/Uganda/Tanganyika, scarce Oil Rivers, unusual British  
	 	  	 Central Africa postal stationeries, British Somaliland, Sudan, etc. (Est. e 500/800)

31091	 F 	  	 1896-1985, Collection of covers or cards from British Central Africa (6, incl. mint reg’d env. 	 	O ffer 
	 	  	 x2 and postal stationery), Nyasaland (29), Rhodesia (160), Rhodesia & Nyasaland (160),  
	 	  	 Malawi (9) and Zimbabwe (66), with airmails, aerogrammes, FDCs, censored, registered,  
	 	  	 etc., plus 12 incoming covers from 1944-76, a small amount of mint & used incl. Xmas and  
	 	  	 propaganda labels, an uncommon lot (Est. e 200/400)

			   British Europe

31092	 F 	 204	 CHANNEL ISLANDS: 1828 Folded cover to London bearing on reverse clear black scroll 	 	 150 
	 	  	 JERSEY (large type), fine & scarce, fetched £50 in 1974 - see articles enclosed

31093	 CC F 	  	 CHANNEL ISLANDS: 1768-1979, Exhibit collection of Postal History showing on 82 pages (in 	 	O ffer 
	 	  	 French) a wealth of documents, covers, cancellations, usages, destination, etc. Starting  
	 	  	 with two unique documents (1768 & 1805, both with seal of Baillif of Jersey),  
	 	  	 prephilately with 1812 Guernsey scroll, 1836 double-arc Jersey cds, diverse 429 duplex or  
	 	  	 numeral of Jersey, 324 duplex or numeral of Guernsey, 1891 reg’d postal stationery to  
	 	  	 Sierra Leone, postal cards, Mobile box service incl. 1907 “Angl B. M. Granville” ds,  
	 	  	 1900-40 cancellations, WWII occupation incl. seven bisect usages, 19 covers with German  
	 	  	 occ. issues, mint examples incl. rare shades, Red Cross messages, 1969 Postal  
	 	  	 independence, 1971 Postal strike, etc., a good basis for expansion (Est. e 3’000/5’000)

31094	 F 	  204	 CHANNEL ISLANDS: 1860-1975, ca 250 covers or cards from Jersey & Guernsey incl. 200 	 	O ffer 
	 	  	 old ppcs, 11 documents with WWII German Occ. stamps, 17 covers on the 1974 strike, also   
	 	  	 numeral &central cancels on QV, Lundy & Herm vignettes, Literature incl. 1972 Newport, 1990  
	 	  	 Mayr Guernsey pmks, RC mail 1940-45, Islanders deported 1940-45, etc. (Est. e 500/1’000)

			   British Empire by Country
			   Abu Dhabi

31095	 B F 	 www	 1971 (June) Scarce larger format (149mmx106mm) 20f and 40f Aerogrammes very fine 	 	 500 
	 	  	 unused. Postmaster reported that only 300 from each were sent to standing order dealers 
	 	  	  (H&G FG10/FG11), plus 1971 (July) 30f on 20f surch. Aerogrammes (2) both with major  
	 	  	 shift of surch. into margin (one upwards and other downwards), fine unused errors

31096	 B F 	 www	 (UAE) 1973 Provisional aerogrammes with “UAE” ovpt and surch 25f on 30f on 20f and 	 	 400 
	 	  	 another surch. 60f on 30f on 20f, both with bars 19mm apart, very fine unused & scarce as  
	 	  	 only about 300 of each reported sold (H&G FG1-2), plus the two same with bars 17.5mm  
	 	  	 apart, very fine unused
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			   British Empire (continued)

			   Australia

 

31097	 B CC 	  	 1919 England to Australia flight by Ross and Keith Smith, the blue vignette with full 	 	  
	 	  	 margins, unmounted mint, small natural inclusion mentioned for accuracy only, Very Fine,  
	 	  	 signed Turpin, an important airmail rarity

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 6’000

31098	 F 	 214	 1929 (Jul 10) Envelope sent from NORFOLK ISLAND to the USA, with two Australian KGV 1 	 	 200 
	 	  	 1/2d scarlet tied by Norfolk Island cds, no bs, very fine and scarce

31099	 CC C H 	www	 1851-1980, Attractive mint & used collection in two albums with a good selection of 	 	O ffer 
	 S 	  	 States showing strength in New South Wales, South Australia, useful Tasmania, good  
	 	  	 Victoria and Western Australia, good post 1913 issues with some gutter blocks, shades,  
	 	  	 Specimens, some duplication, fine to very fine (Catalogue value stated by vendor is  
	 	  	 ca.£19’000) (Est. e 800/1’200)

31100	 F 	 www	 1857-1909, Three covers/card and a front incl. 1909 ppc from Tasmania to China, see web 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 300/400)

 

31101	 CC C 	  	 1912-80, Chiefly mint collection housed in two hingeless Lighthouse albums, shows a great 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 deal of completion although some of the 'Roos have Specimen overprints, some varieties  
	 	  	 incl. wmk sideways, noted also 1932 Sydney Bridge never hinged set with bottom margins,  
	 	  	 also Cocos and Antarctic Territory, mostly fine to very fine (Est. e 2’000/3’000)

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   Bangkok

 

31102	 F 	  	 Rare Bangkok “B” Overprints on Cover
	 	  	 1884 Envelope to Singapore franked 2c rose and 6c lilac just tied by double-circle  
	 	  	 SINGAPORE G.P.O. cancel, red SINGAPORE P PAID SP 11 84 alongside, stamps slightly  
	 	  	 overlapping and close to edge at top, reverse bears fancy red label from B. GRIMM & Co. /  
	 	  	 Bangkok / Siam, a very fresh & extremely rare cover, cert. Holcombe and PTA

	 	  	 Provenance: Madden, Pears

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 18’000

			   Barbados

31103	 F 	 214	 1769-1896, Valuable group of 7 early covers comprising 1769 folded entire with large 	 	O ffer 
	 	  	 BARBADOES s/l, 1854 Prices Current to St. Thomas with crowned PAID AT BARBADOES  
	 	  	 cds, 1852-55 1/2d green on cover to Demerara, 1855-57 1d pale blue in pair on cover  
	 	  	 to the USA, 1858 6d rose on taxed cover to London, 1875-78 1d Dull blue BISECT on  
	 	  	 wrapper to St. Philip, 1896 locally used wrapper with boxed TOO LATE, a fine and scarce 
 	 	  	 group (Est. e 1’500/2’400)

 

31104	 G H 	  	 1852-1969, Used collection on pages including a selection of valuable earlies, namely 1852	 	O ffer 
	 	  	 1/2d yellow-green, 1852 4d brownish red, 1871 1d blue bisect on piece, 1873 3d brown  
	 	  	 in pair, fascinating selection with a nice range of cancellations, gen. fine (Est. e 800/1’200)

			   Bermuda

31105	 F 	 www	 1916 Picture postcard sent from Ireland Island with 1910-25 1d ship tied by Ireland 	 	 40 
	 	  	 Island cds and violet “P. C. / BERMUDA” circular censor cachet, picture depicting the  
	 	  	 sender in his Army football team

			   British Columbia

31106	 H 	 www	 1865-69, Lot comprising six 1865 3d and four 1869 5CENTS on three pence singles, bearing 	 	O ffer 
	 	  	 foreign postmarks incl. Wells Fargo “For Great Britain & Ireland,” on two exhibition pages, fine 
	 	  	 (Est. e 120/200)

 The currency used for this sale is the EURO (¤)
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			   British Guiana

 

31107	 CC C 	  	 1850-1953, Mint & used collection on stockpages plus a set of Scott album pages, also a 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 few stockcards with some choice items, better items noted include 1850 12c blue  
	 DFE G 	  	 cotton-real (cert.), 1852 1c and 4c (both with certs), 1853 1c dull red in vertical pair  
	 H 	  	 (cert.), 1853 4c deep blue in pair (ex Dale-Liechtenstein), 1854 4c blue in pair plus  
	 	  	 single on piece, also a useful selection of ships, a scarce group (Est. e 3’000/4’000)

31108	 C DCE 	 www	 1863-76 Ships: Small specialized collection mounted on eight exhibition pages showing the 	 	O ffer 
	 H 	  	 differents settings and types of all basic values from this issue, 117 stamps in total,  
	 	  	 gen. fine to very fine (Est. e 300/500)

			   British Levant

31109	 C F H 	www	 1837-1915, Lot of 13 covers, better items noted include 1878 cover to the US with pair of 	 	O ffer 
	 	  	 GB 2 1/2d cancelled by “C” in bars, other with pair of 4d to Manchester, a few letters  
	 	  	 from Smyrna incl. “F87” numeral, also singles incl. 1882 5s with “C” in bars, gen. fine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

			   Burma

31110	 CC 	 www	 1995 20p Costumes, with legend “UNION OF BURMA,” unissued, part-sheet of 44 plus pair, 	 325	 300 
	 	  	 never hinged (Mi. e 5’520)

			   Canada

 

31111	 CC C 	  	 1851-1897, Valuable mint & used collection on seven album pages and four stockcards, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 strength in the early issues including 1851 Beaver pair on laid paper, plus ten other  
	 	  	 Beavers mostly from the 1852-57 issue, 11 Prince Albert 6d singles including two unused  
	 	  	 examples respectively SG.9 slate-grey (£30’000, FQP cert.) and SG.23 reddish purple on  
	 	  	 very thick soft paper (£38’000, RPS cert), also a used examples of the latter with FQP  
	 	  	 cert. (£3’250), then seven 10d Jacques Cartier singles, later issues incl. Large Queen 2c  
	 	  	 mint (with cert.), a complete 1897 Jubilee set plus an extra $4 and $5, some registration  
	 	  	 stamps, Nova Scotia, etc., quality is mixed with faults on the very rare stamps, still a  
	 	  	 great lot with many rarities (201 stamps) (Est. e 4’000/7’000)

31112	 CC C 	 www	 1851-1970, Mint & used accumulation cramming a stockbook, from the Beaver stamp to 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 modern, some useful earlies including Small Queens, a few mint 1897 Jubilees, etc.  
	 	  	 (Catalogue value stated by vendor is £7’500+) (Est. e 200/300)

31113	 CC C 	  	 1911-28, Small mint group of George V with sets to $1, mostly very fine (44) (Est. e 100/200)	 	O ffer

31114	 CC 	  	 1942-48, Most unusual holding of coils with as far as we can see 7 complete rolls of 500 	 	O ffer 
	 	  	 each (perhaps a few stamps missing) of the 3c definitive of KGVI in Air Force uniform,  
	 	  	 type 113 in Gibbons, carmine lake imperf x perf.8 (Min cat. £7’000) (Est. e 300/500)
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			   British Empire (continued)

			   Cape of Good Hope

 

31115	 H 	  	 1861 Woodblock 1d red used (faulty), plus fine pair of De La Rue 4d blue used signed Roumet	 	 300

			   Ceylon

31116	 C DCE 	 www	 1857-64, Very interesting accumulation housed in one battered volume, intensely crammed 	 	O ffer 
	 F G H 	  	 with classics through to KGVI, with dozens of imperfs incl. superb appearing four margins  
	 	  	 1857-59 mint 1s9d green and used 2s blue (SG.11/12), 8d and 9d brown used (SG.7/8),  
	 	  	 1s9d green used, thin, various 6d shades, etc., mixed condition, a range of 1857-64 1/2d  
	 	  	 red-lilac issues with imperfs incl. on blued paper used, followed by well over 100 early  
	 	  	 perf. issues of the 1860s incl. 1861-64 9d brown unused (SG.33) and many shades,  
	 	  	 watermarks, etc., for example two of the 2d emerald green with watermark reversed, later  
	 	  	 QV is also strong with many high values, surcharges varieties incl. double, inverted,  
	 	  	 double one inverted, etc., good perf. varieties incl. 2d brown perf 12 1/2 used (SG.136),  
	 	  	 studies of postmarks incl. several Slave Island, special cancels, officials, ‘Cave’ ovpts, etc.,  
			   KGV 100r purple & blue cds used, as well as good KGVI perfs mint and used, even some  
			   postal history from QV onwards, condition very mixed as to be expected nevertheless a 
	 	  	 most interesting holding of Ceylon, catalogue clearly runs into many tens of thousands  
	 	  	 of pounds by SG (Est. e 2’000/3’000)

			   Christmas Island

31117	 CC C F 	214	 1918-20, Lot of 9 covers plus a few singles showing stamps from the first, third and fourth	 	O ffer 
	 H 	  	 issues, noted also tête-bêche gutter pair of the first issue, rarely offered (Est. e 300/500)

			   Cyprus

 

31118	 F 	  	 1853 Folded disinfected entire from Beirut to Larnaca, bearing AGENZIA DEL LLOYD 	 	  
	 	  	 AUSTRIACO / BERUTTI oval in black, upon arrival in Larnaca the letter was disinfected by  
	 	  	 using slits and chemicals, at which point the local agent applied a receiving cachet of  
	 	  	 the extremely rare AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO / LARNACA oval also in black, plus  
	 	  	 additional unclear impression on reverse, both somewhat diffused by inferior quality of  
	 	  	 the inks, an important exhibition showpiece, cert. Turkish Philatelic Federation (2008)

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 10’000

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31115
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31116
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31117
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31118
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31118


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

213David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

ALL WORLD
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			   Falkland Islands

31119	 CC C 	 204	 1878-1956, Collection on printed leaves incl. extensive QV ranges, mostly unused incl. 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 early printings, KE7 to 5s mint, Whale & Penguin set to £1 mint, later many sets complete  
	 	  	 mint/nh mint, mostly fine (Est. e 1’200/1’600)

			G   old Coast

 

31120	 G 	  	 1876-84 2d green bisect and quadrasect on piece, tied by indistinct numerals, very fine, 	 	 500 
	 	  	 scarce and unusual

			   Hong Kong

31121	 C DCE 	 214	 1862-1950, Cancellation study on three albums pages, plus extras on stockcards, noted 	 	O ffer 
	 F H 	  	 also 1891 20c on 30c yellowish green (without Chinese characters) on registered cover to  
	 	  	 the US, a nice lot (Est. e 300/500)

			Ind   ia

			   See also the specialised catalogue of lots offered on May 19th

31122	 F 	 214	 1854 Cover to Poonah franked by GB Embossed 10d + 1s cut to shape, various bs, fine	 	 170

31123	 F DFE 	 214	 1853-1943, Attractive specialized collection of postal history with 161 items neatly 	 	O ffer 
	 G 	  	 mounted on exhibition pages. Replete with exciting frankings and destinations throughout.  
	 	  	 Better items noted incl. amazing cover to Lombardy Venetia bearing 1854 4a with good  
	 	  	 margins, scarce GB / 1F60 accountancy marking alongside. Only a few stampless covers,  
	 	  	 otherwise a great range of frankings showing a number of different rates from this  
	 	  	 period, several OHMS covers, registered items, postal stationery, many items addressed to  
	 	  	 Italy but also Switzerland, Germany, England, Sweden, France, Gibraltar, etc. with several 
	 	  	 spectacular multicolour frankings, registered covers, other items with scarce cancellations 
	 	  	 incl. Sea Post Office, Calcutta Red Cross, mixed franking with Afghanistan, etc. 

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

31124	 C DCE G	 www	 1854-1935, Mint & used collection in one album, good early section including four 1854 	 	O ffer 
	 H F 	  	 4a, two 1866 6a, nice section of officials, a few covers, mixed to fine (Est. e 500/800)

31125	 F 	 www	 1854-1940, Group of 85 covers from all kinds of periods, many sent abroad but also a 	 	O ffer 
	 	  	 group of covers used internally showing a range of different towns, useful range of  
	 	  	 cancellations, incl. registered and postal stationery items, quality is mixed, please  
	 	  	 view (Est. e 300/400)

31126	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 80 ppc from INDIA & CEYLON with a variety of views, landscapes & 	 	O ffer 
	 	  	 scenes (Est. e 200/300)

31127	 F P S 	 www	 1992 Attractive & scarce lot of 24 Inland Letter cards, incl. proofs, Specimens & 	 	O ffer 
	 	  	 unissued, generally very fine (Est. e 300/500)

			Ind   ian States

31128	 CC 	 214	 CHAMBA: 1927-37, 1R Brown & Green four-way inter-panneau from the center of the sheet, 	 	 1’200 
	 	  	 from the only sheet discovered with a distinctly different font, possibly a double print,  
	 	  	 mint nh with small gum defect on one stamp, a recent discovery, probably unique, with  
	 	  	 normal ovpt for comparison

31129	 A C H	 www	 COCHIN: 1892-1949, Collection very neatly mounted on leaves, with mint & used interspersed 	 	O ffer 
	 G F 	  	 with covers, proofs, varieties, complete sheets etc., mostly fine (Est. e 1’600/2’400)
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31130	 DCE 	  	 JAMMU & KASHMIR: 1866-67 Watercolour 1/2a grey-black on native paper, a very rare block 	 	  
	 	  	 of 12 with two groups of different impressions, few wrinkles, an important showpiece, cert. RPS

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 16’000

 

31131	 P 	  	 JAMMU & KASHMIR: 1877-78 Issue printed in oil colours, proof sheet with pair of 1/2a Red 	 	  
	 	  	 and three strips of three of the 4a Red, one with official seal hs in black, a rare archival ensemble 

	 	  	 Expertise: cert. Sismondo

	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000

31132	 H 	  	 An unusual lot of 18 what appears to be registration forms all of which are covered by a 	 	O ffer 
	 	  	 host of different values, mostly all with manuscript cancels, mixed (Est. e 400/600)
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31133	 A 	  	 1905-40, Nice assembly of 15 sunken die proofs from Jodhpur, Benares, Indore, Mewar, 	 	O ffer 
	 	  	 Savantvadi, Ratlam and Gwalior, very fine and scarce (Est. e 800/1’200)

31134	 CC J 	  	 1932-46, Selection of complete sheets, incl. Gwalior 1940-43 1R and 2R in sheets of 320, 	 	O ffer 
	 	  	 Indore 1941-47 1/4a, 1/2a and 1a in sheets of 80, Jaipur 1932-46 3/4a, 1a, 3a and 4a in  
	 	  	 sheets of 120 (also 6a broken up), 1936-46 Officials 3/4a to 8a in sheets of 120, Patiala  
	 	  	 1940-43 1a3p, 2a, 3a, 3 1/2a, 4, 6 & 8a in sheets of 320 and 1R in sheet of 120 (2), no  
	 	  	 missing margins, very fine and scarce (Cat. £30’000+) (Est. e 3’000/4’000)

			Ir   eland

 

31135	 A C 	  	 1922 Hely Ltd Lithographed Bi-coloured Essays: attractive array of 16 on perforated gummed	 	 600 
	 	  	 paper, showing 14 different colours, very fine & scarce assembly (16) (Hib. e 2’080)

 

31136	 CC J 	  	 1935 Re-engraved 2s6d to 10s set of three bottom left corner marginal blocks of four, 	 	 2’000 
	 	  	 each block shows the FLAT ACCENT variety in the same position, a superb exhibition set  
	 	  	 (Hib. e 6200+)

31137	 F 	 214	 1930 2d Shannon Barrage: Two FDCs, one unaddressed, fine duo (Hibernian e 2’600)	 	 400

			L   esotho
31138	 A 	 www	 1982 Lesotho complete imperforate sheet of 144 of the 15c value with gutter, plus imperf 	 	O ffer 
	 		  sheets of the booklet cover & miniature sheets commemorating the 1982 Football World Cup,  
	 	  	 very fine & unusual items for the specialist Est. e 200/300)
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			   Madagascar

 

31139	 C H P 	  	 1895 The British Inland Mail issues: Lot comprising two used sets of the Typeset issue 	 	O ffer 
	 	  	 showing some differences in shades, the 1895 pictorial set plus proof blocks of six of  
	 	  	 the 1s and 4s values (Est. e 300/500)

			   Malta

31140	 F 	 www	 1935-50, Lot of 65 commercially used covers mostly franked by KGVI adhesives, many 	 	O ffer 
	 	  	 censored (Est. e 70/100)

			   Mauritius

 

31141	 F 	  	 1787 Folded entire from Madras to London dated internally June 15th, 1787, posted in 	 	 3’000 
	 	  	 transit at Mauritius, bears on face ISLE DE FRANCE s/l in black & French entry pmk COL.  
	 	  	 PAR LORIENT, endorsed “10,” maritime “20” charge-mark on reverse, probably carried by  
	 	  	 Paquebot N° 5 (“Les Cinq Cousins”) which left Port-Louis on the 30th of September 1787  
	 	  	 for arrival at Le Havre.

	 	  	 This is a further item to the eight recorded by Ibbotson, bringing the total amount of  
	 	  	 items to only 9! Signed and cert. JF. Brun

	 	  	 A major world-renowned postal history item
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31142	 F 	   	 Unique Combination of Two Impressions Used Together	 	 8’000

			   1859 2d Blue Intermediate Impression, pos. 3, with 3 close margins, and 2d Blue Worn 
	 	  	 Impression, pos. 9, just touched at bottom right, cancelled by two target obliterations  
	 	  	 on a lettersheet to France, endorsed “Via Suez & Marseille,” with French transits and  
	 	  	 Mauritius GPO AU 8 1859 ds, some minor stamp & cover faults, cert. RPS

	 	  	 Thought to be a UNIQUE COMBINATION of an Intermediate and Worn Impression on the  
	 	  	 same cover

31143	 F 	 214	 1778-1853, Collection of 23 folded covers housed in a stockbook together with much 	 	O ffer 
	 	  	 information, articles, etc.; better items noted include very early (1778) entire to  
	 	  	 Bordeaux, the famous oval POST PAID / PORT LOUIS, also 1804 cover having transited  
	 	  	 through the Canary Islands, 2-line MAURITIUS / POST OFFICE, crowned Mauritius GPO cds,  
	 	  	 etc., various transit markings, a great lot (Est. e 500/800)

31144	 L 	 214	 ca1880, Facsimiles of the 1847-1859 issues in sheets of 32, in red, blue (2, both 	 	O ffer 
	 	  	 different) and orange, very fine and unsual.  They were presented to readers of the  
	 	  	 “Illustriertes Briefmarken-Journal” (4) (Est. e 300/400)

31145	 F 	  	 1880-1915, 50 postal stationery, some used showing various cancels, useful for study 	 	O ffer 
	 	  	 purposes or retail (Est. e 400/500)

			   Natal

 

From Lot 31146
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31146	 F DFE 	  	 1857 Embossed issues used selection, incl. 1d pink (2, one cert. RPS 1947), 1d blue tied 	 	O ffer 
	 H 	  	 on newspaper piece (cert. Behr 2004) plus single, 3d rose on envelope to England tied by  
	 	  	 blue natal cds (cert. RPS) plus 2 singles, 6d green unused (cert. BPA 1964 states “repaired 
	 	  	 corners...probably a genuine original”), used and single on large part wrapper to England 
	 	   	 (cert. P.F. of S. Africa 1977), 9d blue and 1s buff (cert. RPS 1960), mixed condition, reduced 
	 	  	 as usual, still very scarce stamps (Est. e 4’000/7’000)

 

31147	 C DCE 	  	 1859-95, Mint & used collection of the Chalon issues written up in an album, incl. covers 	 	O ffer 
	 F H P 	  	 (9), showing the different perf. types, a variety of shades and cancels, with 1862 3d  
	 	  	 blue imperf. proof block of four, 1864-68 1d red imperf. proof, 1869 1d red with  
	 	  	 “Postage.” 14 1/2mm long mint, etc., mixed condition, a great basis for further study of  
	 	  	 these issues (170+ stamps) (SG £9’000+) (Est. e 2’000/3’000)

 

From Lot 31148
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31148	 CC C H	  	 1870-1909, Mint & used collection in 2 albums (written up neatly 1867-1895), incl. 1867 	 	O ffer 
	 F	  	 1s green mint and on cover, 1869 1s with “POSTAGE.” on cover, 1873 1s brown with  
	 	  	 “POSTAGE” on cover, 1902 £1 mint, £1.10 used, 1908-09 £1 mint, with covers & cards (44),  
	 	  	 postal stationery (19), a variety of cancellations, etc., a great basis for further expansion 
	 	   	 (SG £4’500+) (Est. e 1’500/2’000)

			   New Guinea

 
31150 31153 31154

31149	 C 	  	 1914 G. R. I. 1s on 1M red of German New Guinea, 3 1/2mm spacing, setting 3, position 2, 	 12	 2’000 
	 	  	 stop replaced after “I,” mint, light staining at lower right, fine and scarce, Holcombe  
	 	  	 certificate. (Scott 12; SG 12)

31150-52			  No Lot

31153	 C 	  	 1914 G. R. I. 1s on 1M red of German New Guinea, 3 1/2mm spacing, setting 3, similar to 	 12	 2’400 
	 	  	 position 3 except that the “I” has a complete serif at top left, mint, small thin  
	 	  	 otherwise fine, Holcombe certificate. (Scott 12; SG 12)

	 	  	 Setting 3 is normally only found on Marshall Island stamps but is recorded on a few high  
	 	  	 values of German New Guinea high values, all of which are very rare.

31154	 DCE 	  	 1914 G. R. I. 1s on 1M red of German New Guinea, 3 1/2mm spacing, setting 7, unused, fine 	 12	 2’600 
	 	  	 and scarce, Holcombe certificate. (Scott 12; SG 12)

	 	  	 The positions of the stamps from setting 7 are unknown, as horizontal multiples are  
	 	  	 unrecorded.

Additional images of items from larger lots may be available 
at www.davidfeldman.com
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31154A 31154B 31155

31154A	 C 	  	 1914 G. R. I. 2s on 2M blue of German New Guinea, 3 1/2mm spacing, rare setting 3, 	 14	 2’400 
	 	  	 position 4 (short curl on “R”), mint with small part gum, fine and scarce. (Scott & SG 14) 

	 	  	 Setting 3 is normally found on Marshall Islands stamps, rare on New Guinea.

31154B	 DCE 	  	 1914 G. R. I. 2s on 2M blue of the German Marshall Islands, 3 1/2mm spacing, rare setting 	 60	 2’000 
	 	  	 4, position 4, unused, very fine and scarce, Holcombe certificate. (Scott 40; SG 60)

	 	  	 Setting 4 was probably only used to overprint New Guinea stamps, but Gibbs states that  
	 	  	 Marshall Islands stamps overprinted with setting 4 could exist. A rarity.

31155	 C 	  	 1914 G. R. I. 2s on 2M blue of the German Marshall Islands, 4mm spacing, rare setting 7, 	 60	 3’000 
	 	  	 mint, very fine and scarce, Holcombe certificate. (Scott 40; SG 60)

	 	  	 The positions of the stamps from setting 7 are unknown, as horizontal multiples are  
	 	  	 unrecorded so far. This type is number 3. A rare stamp.

			   New South Wales

 

31156	 C 	  	 1854-59 6d grey, large margins, unused, very fine	 94	 200

			   New Zealand

31157	 CC C H 	www	 1855-1977, Mint & used accumulation in a stockbook with some early Chalons, later issues 	 	O ffer 
	 	  	 with advertissement stamps, important officials section, etc. (Catalogue value stated by  
	 	  	 vendor is £12’000+) (Est. e 400/700)

31158	 F 	 214	 1897-1949, Group of four covers incl. scarce 1897 envelope from Chatham Islands with NZ 	 	O ffer 
	 	  	 QV 2d defin to Christchurch; a near last date cover sent March 26th 1925 with triple  
	 	  	 concentric circle cancel on 2 x 1/2d Victory for the 1d rate to the mainland; Auckland  
	 	  	 Islands active service for the Cape expedition 1941-45 (specific date unknown); finally a  
	 	  	 rare Kermadec Islands first air mail from Raoul Island 16th May 1949 to Cincinatti Ohio  
	 	  	 USA signed by the postmaster G E Bourne with letter content as well from the post office  
	 	  	 in Raoul Island, a rare quartet (Est. e 500/800)

31159	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 90 ppc with a variety of views, landscapes & scenes (Est. e 200/300)	 	O ffer

			   Newfoundland

31160	 C DCE 	 www	 1857-94, Mint & used collection on five pages, includes a very nicely used 1860 4d, also 	 	O ffer 
	 H 	  	 a rare 1860 1s used (cert. Graves Green), up to the 1865-94 pictorials, mixed to fine (41  
	 	  	 stamps and two sheetlets of 20 each) (Est. e 500/800)

Please Ensure your Bids Arrive in Time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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			   Niger Coast

31161	 F S 	 www	 Comprehensive Postal Stationery collection with many scarce items: starts with Queen	 	O ffer 
	 		  Victoria issues on pages written-up in ink, with more than two dozen items virtually all  
			   different, including different formats of the 2d blue inland registration envelopes with  
			   ‘British Protectorate Oil Rivers’ overprints, including ‘specimen’ examples with the table  
			   of compensation limits both printed directly on the envelope and on paper affixed to the  
			   envelope. Then Oil Rivers ovpts on 1d red QV designs with specimen and normal, followed  
			   by large registration envelope issues with very scarce used examples, incl. registration  
			   postmarks of Old Calabar on envelope to Germany and one with additional 2 1/2 d blue  
			   Niger Coast issue for rate to Belgium. Many more cards and envelopes here to with different  
			   types explained in the write-up. Formed many decades ago and very difficult to duplicate  
			   today (Est. e 700/1’000)

31162	 CC C 	 www	 1892-98, Specailised holding of over 300 different stamps, mostly written-up on album pages, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 with excellent postmarks as well as rare perforations and other varieties, incl. 1892 Oil Rivers  
			   ovpts with some scarcer postmarks, incl. 2 1/2d sheet margin pair tied on piece by royal arms  
			   in double circle “British Vice Consulate - Old Calabar” alongside the earliest known usage of the  
			   Oil Rivers double oval cancel in purple dated “23 Jul 92,” 5d with Old Calabar violet cancel of  
			   last day of usage, then a magnificent 5d strip of five tied on piece by three clear strikes of the  
	 	  	 Oil Rivers oval for Brass dated “14 Aug 92” (the only known date for this cancel), as well as  
			   another oval for Buguma only in use for eight days, superb on 2 1/2 d pair, 1894 and 1897-98  
			   issues strong with mint multiples incl. 2 1/2d lake block of ten, distinct shades incl. on 10/- mint,  
			   5d red violet mint pair and others with perf combinations, many exceptional postmarks incl.  
			   Sombreiro River, Forcados River on 1/- black, red Benin River, superb Old Calabar on 1d orange  
			   block of four, etc., plus paquebot, German ship post and Liverpool Packet cancels, unusual red  
	 	  	 “Consular” official ovpts on 6d brown pair, 1s black and on 10s violet used at Brass, etc., a  
			   delightful collection with some rare and interesting items (Est. e 2’000/3’000)

			   Pakistan

31163	 F 	 214	 BAHAWALPUR: 1947 Re-routed cover to Lahote showing Bahawalpur franking in combination 	 	 1’200 
	 	  	 with India, very unusual & rare

 

31164 31166

31164	 A 	  	 BAHAWALPUR: 1948 De La Rue unadopted mockup die proof in green & brown showing rice plant 	 1’500 
	 	  	 design, on sunken card, very fine & possibly unique
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31165	 A 	  	 BAHAWALPUR: 1948 De La Rue mockup die proof in orange & green showing Service 1 rupee 	 	 1’500 
	 	  	 value, on sunken card, very fine & possibly unique

31166	 A 	  	 BAHAWALPUR: 1948 De La Rue mockup die proof in dark green & light green showing rice 	 	 1’500 
	 	  	 plant design, on sunken card with printers imprint pasted stuck below, very fine &  
	 	  	 possibly unique

31167 31168

31167	 A 	  	 BAHAWALPUR: 1948 De La Rue mockup die proof in green on sunken card, very fine & possibly 	 	 1’000 
	 	  	 unique

31168	 A 	  	 BAHAWALPUR: 1948 De La Rue mockup die proof in red & black on sunken card, very fine & 	 	 1’000 
	 	  	 possibly unique
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			   British Empire (continued)

			   Samoa

 

31168A	 C 	  	 1914 G. R. I. 3s on 3M dark violet of German Samoa, mint, small stain spot on reverse 	 113	 400 
	 	  	 otherwise very fine and scarce, signed Hoffmann-Giesecke. (Scott 112; SG 113)

			   South Africa

 

31169	 C 	  	 MAFEKING 1900: 1d Deep Blue, mint, light corner crease, fresh & scarce (SG £900)	 18	 150

 
31170                  31171

31170	 CC 	  	 1921 Booklet number 4, complete, some slight wear, fine (Rand 7’500)	 	 200

31171	 CC C 	  	 1926 London Pictorials, 1d with misaligned perforation, mint block of four, very fine & scarce	 	 100

 
        31172 31173--

31172	 CC 	  	 1982 South African Architecture, 1c, 11c and 2R in never hinged marginal blocks of four, 	 	 200 
	 	  	 IMPERFORATE, very fine & scarce (South Africa catalogue 515b, 562a, 531aa, Rand 5’900)

 31173	 CC 	  	 1987 “The Word of God,” never hinged cylinder block of four, extremely rare in multiple, 	 	 700 
	 	  	 very fine (Rand 28’000, £3’500)
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31174	 C DCE 	  	 1864-1904, Valuable mint & used accumulation in one large stockbook showing a wealth of 	 	O ffer 
	 G H 	  	 identified cancellations and varieties, sections of Cape of Good Hope, two Mafeking  
	 	  	 singles, British Bechuanaland, extensive Transvaal, and Orange Free State, fascinating  
	 	  	 (Est. e 1’000/1’500)

31175	 CC C G 	  	 1899-1994, Mint & used stock in large stockbook crammed with different South African 	 	O ffer 
	 H 	  	 territories and neighbouring countries, useful Basutoland, British Bechuanaland,  
	 	  	 Botswana, Lesotho, Stellaland, (noted catalogue price by vendor comes to ca£9’000), also  
	 	  	 an important section of Ciskei cylinder blocks, various sheets and part-sheets of RSA,  
	 	  	 etc. (Est. e 500/800)

31176	 F H 	 214	 GRIQUALAND: 1873-79, Used accumulation in stockbook comprising three covers and 140 	 	O ffer 
	 	  	 stamps, includes some forerunners (CGH adhesives with cancellations from Kimberley, the  
	 	  	 barred wheel pmk), ordered by type of overprint, some items used throughout the Cape  
	 	  	 after 1880, mostly fine and very scarce (Est. e 700/1’000)

31177	 CC F H 	  	 TRANSKEI: 1976-94: Large stock of cylinder blocks, never hinged or used covering the whole 	 	O ffer 
	 	  	 period of this elusive independant state, plus an album with some maximun cards and FDC,  
	 	  	 please see enclosed list with value of cylinder blocks amounting to £2’597, very fine  
	 	  	 (Est. e 200/300)

31178	 CC F 	  	 VENDA: 1979-94: Large stock of cylinder blocks, never hinged covering the whole period of 	 	O ffer 
	 	  	 this elusive indepedant state, plus an album with some maximun cards and FDC, please see  
	 	  	 enclosed list with value of cylinder blocks amounting to £2’896, very fine (Est. e 200/300)

			   South West Africa

 

31179	 DCE 	  	 1931 Pictorials, The extremely rare gutter pair set of 12, directly from Bradbury Wilkinson	 	 800 
	 	  	 & Co, always without gum and creased along one of the central rows of perforations, only  
			   20 sets recorded and very rarely offered

 

31180	 CC C G 	  	 1915-1970, Extensive mint & used collection of SWA in Davo album showing a great 	 	O ffer 
	 H 	  	 selection of forerunners used between 1915 and 1922 (69 stamps), selection of 1923 pairs  
	 	  	 with overprint varieties, also varieties on other issues, plate blocks etc., (Catalogue  
	 	  	 value stated by vendor is Rand 178’000+) (Est. e 1’200/2’000)
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			   Southern Rhodesia

31181	 CC C H 	www	 1892-1978, Mint & used collection of Southern Rhodesia in one album with value in the 	 	O ffer 
	 	  	 British South Africa Company section, then mostly KGV and KGVI issues, also Northern  
	 	  	 Rhodesia and Nyasaland plus the continuation in two separate albums with Zambia and  
	 	  	 Malawi, (Catalogue value stated by vendor is £12’500+) (Est. e 500/800)

31182	 F 	  214	 BSA COMPANY: 1895-1916, Group of 31 covers/cards incl. registered cover with 1896-97 1d 	 	O ffer 
	 	  	 (2), 2d, 1898-1908 1d (2) and 2d franking to the US, also 1/2d and 1d Double Head single  
	 	  	 frankings on ppc, two hotel advertising envelopes (faults), postal stationery, etc.,  
	 	  	 mostly fine, an attractive lot (Est. e 300/500)

31183	 B F 	 226	 SOUTHERN RHODESIA: 1924-1964, Group of 238 covers/cards, incl. 60+ with Admiral frankings 	 	O ffer 
	 	  	 (one with 7d rate to Costa Rica), airmails incl. 1936 Schlesinger Air Race cover with  
	 	  	 green cachet and a few first flight covers, aerogrammes, postal stationery, etc., a great  
	 	  	 lot (Est. e 300/500)

31184	 F 	 226	 NORTHERN RHODESIA: 1927-1981, Group of 82 covers, showing a good mix of reigns, a range 	 	O ffer 
	 	  	 of cancels, with registered, airmails incl. 1933 (Jul 7) Karachi-Calcutta first flight,  
	 	  	 plus another 13 covers from Zambia, a fine and interesting lot (Est. e 80/120)

31185	 F 	  	 1939-80, Group of 73 covers of Official mail, incl. Forces, Government departments and 	 	O ffer 
	 	  	 Consular mail, with a wide range of franking cachets, incl. 3 covers with the Queen’s  
	 	  	 monogram cachet, an unusual lot (Est. e 100/200)

31186	 F 	  	 1974-81, Collection of correspondence in 5 large cartons, mostly from the 1979/80 period 	 	O ffer 
	 	  	 during the Rhodesia / Zimbabwe transition, incl. some registered, airmails, meter  
	 	  	 markings, official mail, an array of different cancels, etc. (Est. e 1’200/2’000)

			   Straits Settlements

31187	 F H 	 www	 1867-1923, Used selection showing a small study of PENANG cancels on Straits early 	 	O ffer 
	 	  	 issues, plus 15 items being mostly postal stationery (Est. e 200/300)

			   Sudan

 

31188	 CC C H 	  	 1897-1950, Comprehensive mint and used collection in 6 albums, starting with a study of 	 	  
	 J 	  	 the Egyptian overprinted issue incl. 2m block of four with inverted ovpt. and 2pi mint block 
	 	  	 of 60, a detailed study of the “Postman” issues, and two albums of Officials incl. 1902 1m  
			   with inverted (4), reveresed (7) and inverted & reverse (2) “SG” perfins, with mint and used  
			   blocks, control numbers, minor varieties, noted forgeries, and an extensive range of postmarks  
			   throughout, a wonderful collection for the student 

			   Estimate: e 5’000 - e 7’000

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			T   ogo

 

31189	 H 	  	 1914 2M Blue, wide setting overprint, with variety “OCCUPATION” double, lightly cancelled with	 	  
	 	  	 clear 1914 c.d.s., very fine, RPS certificate. (Scott 45b, -.-; SG 11a, £13’000), a great rarity

	 	  	 Provenance: Marquis of Bute

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 6’000

			Transvaa   l

31190	 F 	 226	 1880-87, Three covers and one card including Cape of Good Hope + Transvaal mixed franking 	 	O ffer 
	 	  	 on envelope to Ireland, cancelled by CGH cds of 1880, POTCHEFSTROOM cds alongside, scarce  
	 	  	 group (Est. e 800/1’200)

			Tr   inidad and Tobago

 

31191	 H 	  	 1882 1d mansucript on 6d green, used, fine and scarce, with original RPS (1961) cert. 	 103	 400 
	 	  	 from when it was in a pair (SG £1'500)

 

31192	 G 	  	 1902 Britannia 2 1/2d purple and blue, large part of value omitted, tied by SAN FERNANDO 	     128 var.	 800 
	 	  	 / TRINIDAD NO 25 05 cds on small piece, a spectacular variety, see also note in SG Common- 
			   wealth 2011 about number 127a, interestingly this example also originates from San Fernando

31193	 F DFE 	 226	 1807-1906, Group of eight covers, mostly pre-stamp, includes however a large-part cover 	 	O ffer 
	 H 	  	 with a Lady McLeod single, cancelled by having corners skimmed off, fresh and very fine  
	 	  	 stamp (cert. RPS) (Est. e 1’000/1’500)
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			Tr   istan da Cunha

31194	 F 	  226	 1938 Pair of covers sent from Tristan Da Cunha with Southern Rhodesia 2d / 3d Waterfalls 	 	 200 
	 	  	 franking, tied by violet “TRISTAN DA CUNHA” dispatch, with ms “T1” adjacent, bs Salisbury  
	 	  	 on arrival before being forwarded to the Police Camp at Fort Victoria (bs) before being  
	 	  	 returned to Salisbury and further cancelled, fine and very unusual pair

31195	 CC C F 	 226	 1929-81, Important collection neatly written up on pages in 10 deluxe Burleigh albums 	 	O ffer 
	 G H 	  	 plus a stockbook with duplicates, the main collection showing strength in the early period 
	 	  	 with eight items bearing cachet Type V, nine items with cachet Type VII, four items with  
			   cachet Type IX, four items with cachet Type X, also two items with the “Weston” Edinburgh  
			   Settlement cachet, several later commemorative cachets and postmarks, the other 9 albums  
			   with an overcomplete presentation of the regular issues with covers and a range of varieties,  
			   the stockbook with duplicates has 49 items with various cachets mostly Type V and Type VII  
			   a comprehensive offering including  George Crabb's “The History and Postal History of Tristan  
			   da Cunha” (Est. e 3’000/4’000)

			U   ganda

31196	 F 	 226	 1937 Incoming cover from Iraq franked by 15 fils (2) with tax handstamp applied locally, 	 	 240 
	 	  	 KUT 40c blue postage due applied on arrival at Jinja, small cover faults

			   Western Australia

 

31197	 H 	  	 1854-57 2d Brown on red neatly used, very fine, signed Miro, cert. Behr	 	 200

			Zan   zibar

31198	 F 	 www	 1906, Group of 7 postal stationery cards with the Sultan’s monogram imprint with 1a red 	 	O ffer 
	 	  	 (5) and the 1/2a green (2, both uprated with 1/2 green stamp), all going to Germany,  
	 	  	 cancelled by Zanzibar squared circle ds, fine (7) (Est. e 70/100)

31199	 CC C H 	www	 1926-66, Mint & used collection, incl. postage due set (mint & used) & 1964 1.30s Sepia 	 	O ffer 
	 	  	 with “JAMHURI 1964” ovpts (offered as is), also good selection of postage dues, very fine  
	 	  	 (Est. e 500/1’000)

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 

Payment by Credit Card
Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :

VISA, MASTERCARD, EUROCARD and AMERICAN EXPRESS
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			   Saturday, May 21, 2011 at 14h00
			   Albania

31200	 F 	 226	 1913 2pa strip of five +10pa tied by violet cds to cover to Turkey with Turkey Postage 	 	 500 
	 	  	 Due 1pa on reverse, very fine, scarce, signed Calves

31201	 CC C G 	  	 1860-1988, Chiefly used lot in one Yvert album and 53 approval booklets, mostly France, 	 	O ffer 
	 H 	  	 Switzerland, Italy, Monaco, Eastern Europe etc. (Est. e 120/200)

31202	 B C 	 www	 1914-47, Mint & used collection on 10 album pages with many useful sets and singles, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 including 1928 Vlonë-Brindisi air set, 1914 Prince Wilhelm zu Wied arrival, also postage  
	 	  	 dues, etc., fine (Mi e 2’500+) (Est. e 200/300)

			   Austria & Austrian Levant

31203	 F 	 226	 1860 (Jan 27) Envelope from the German Patriotic Society in Vienna to Munich with a label 	 	 200 
	 	  	 inscribed in German; “Free postage! According to the decree of the Trade Ministry”  
	 	  	 (translation), reverse with the Society’s wax seal and Munich boxed ds, fine and unusual  
	 	  	 free frank

31204	 F 	 230	 1878 ZARA: Envelope to Paris with FELDPOST-EXPOSITUR 27/10 78 despatch cds, PIROSCAFI 	 	 2’400 
	 	  	 POSTALI NAZIONALI s/l alongside, fine & scarce

31205	 F DFE 	 www	 1791-1907, Small mixed lot from pre-stamp to early 20th century material incl. small study	 	O ffer 
	 G H 	  	 of the 1851 Mercury stamp, some 1850 first issue covers, unusual 1896 express cover  
	 	  	 from Feldkirch to Salzburg, fine (Est. e 200/300)

31206	 F 	  	 1822-1950, 70 covers with various frankings (Est. e 360/440)	 	O ffer

 

31207	 CC C F 	  	 1835-1908, Mint & used accumulation of Austria and Austrian Levant mounted on various 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 sets of pages plus on stockcards, interest in pmks and cancellations, also about 35  
	 H 	  	 covers and cards, mostly pre-stamp (Est. e 300/500)

31208	 F G H 	www	 1850-1883, Classic selection in stockbook of 130 stamps of Austria and 40 stamos of 	 	O ffer 
	 	  	 Lombardy Venetia and Levant, strength in first issue with a range of shades and  
	 	  	 cancellations, Newspaper Mercury stamp incl. on newspaper from Arad, many stamps with  
	 	  	 certificates, a fine lot (Mi. ca. e 9’000) (Est. e 700/1’000)

31209	 F DFE 	  230	 1850-1875, Old-time collection of postal history & cancellations neatly mounted & written 	 	O ffer 
	 G H J 	  	 on over 110 album pages plus twenty additional stock pages with duplicates, showing  
	 	  	 strength in shades, town cancels especially the 1850 issue with 40 covers, later issues  
	 	  	 with a further 70+ covers, condition above average, the entire collection may be viewed  
	 	  	 on the web (Est. e 8’000/12’000)

31210	 B C 	  	 1850-1975, Collection of Austria in six large albums with a fascinating specialized 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 section in the first showing a wide range of cancellations as well as many shades of  
	 H 	  	 which some are stunning, varieties include off-sets, pre-printing paper flaw (on 1kr  
	 	  	 franking printed matter to Bohemia), some on ribbed paper incl. two 3kr strips of three,  
	 	  	 cancellations incl. COL. LLOYD DA TRIESTE on cover, several registered letters, also a  
	 	  	 section of 1858/59 issue incl. 3kr black on cover, then over 460 first flights, plus a  
	 	  	 small cancel study on German NDP posts, gen. fine (Est. e 800/1’200)
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31211	 F DFE 	 230	 1865-1902, Three folded covers from Rustschuk, Salonicco & registered cover from	 	O ffer 
	 	  	 Sofia, plus cover front with 1867 3-colour franking with Varna thimble, plus two later 
	 	  	 postal cards cancelled Salonich & Janina, mixed to fine, a scarce group (Est. e 400/700)

31212	 F 	  	 1914-20, 500+ covers or cards showing a great variety of FPO & censor marks, plus 100 	 	O ffer 
	 	  	 covers, cards & stationery, 1850-1960, incl. useful unused stationery (Est. e 150/300)

 

31213	 H 	  	 AUTRIAN LEVANT: POSTA MILITARE, Two 30c MP (Sass. n° 21) each showing I.R.POSTA MILIT.in 	 	O ffer 
	 	  	 I. N°2” cds (diff. dates) from the Austrian Contingent in the Roman States, certs. Diena  
	 	  	 and Colla, also 45c HP, type I, showing large part of linear “(F.)POST II(I)” cancel,  
	 	  	 cert. Raybaudi; very rare and very fine group (first two Sass. rated “13” = e 2’750 and  
	 	  	 third “R2” = e 7’500 on piece) (Est. e 500/1’000)

			   Belgium

 

31214	 P 	  	 1919 Albert I, 10c proof in black on small carton paper, from engraver Henry Cheffer 	 	 150 
	 	  	 archive, very fine, rare

31215	 F 	 www	 1783-1952, Group of 75 covers or postal stationery incl. good section of prestamp, noted 	 	O ffer 
	 	  	 DEB. 92 / GAND, wealth of markings, later incl. diverse frankings, mostly to abroad (Est. e 160/240)

31216	 F 	  230	 1785-1955, Few hundreds of covers, cards or stationery from preadhesive to modern, noted 	 	O ffer 
	 	  	 numerous 1920s insurance forms, perfins, classics, express, etc. (Est. e 200/400)

31217ex

31218ex1

31218ex2

31218ex3
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31217	 CC H 	  	 1849-1932, Assortment incl. 1849-1910 collection on leaves, 1914 proof(?) sheets of the 25c	 	O ffer 
	 	  	 large head in different colours with different central design without value (8 sheets of 25 on  
			   white paper + 9 on thinner grey cream paper), also mint sets incl. parcel post, noted 1932  
			   Mercier set (top value with sweated gum?) & Infantry memorial set both nh mint (Est. e 300/500)

31218	 CC C F 	  	 1849-1976, Extensive mint & used collection of Belgium housed in six large albums, noted 	 	O ffer 
	 G H 	  	 small specialized sections of Epaulettes and medalions, showing different types of paper,  
	 	  	 watermarks and later perforations, very neat cancels overall in the early section, then  
	 	  	 better items noted include 1915 5 FRANK, 1919 Helmet set, 1932 Cardinal Mercier set  
			   plus other charity issues, well-furnished airs, railway stamps, occupations, pre-cancels,  
			   some covers, etc., gen. very fine (Est. e 800/1’200)

31219	 CC C H 	  	 1849-1980, Mint & used stock in five stockbooks and seven approval booklets, some useful 	 	O ffer 
	 	  	 never hinged material (Est. e 120/200)

31220	 CC C H 	  	 1849-1995, Mint & used collection in 7 albums, sometimes both in mint and used, from 	 	O ffer 
	 	  	 classics to modern, incl. some better items & sets, min.shets, booklets, apparently  
	 	  	 complete from 1945, very fine (Est. e 700/1’200)

31221	 F 	  	 1900-1936, 900 picture postcards showing a wide range of landscapes, scenes, towns, 	 	O ffer 
	 	  	 villages, etc. (Est. e 160/240)

31222	 F 	  230	 1914-20, +150 covers with Belgian FPOs incl. reg’d, English & German FPOs in Belgium, 	 	O ffer 
	 	  	 German ovptd stamps incl. Express usages, various censor marks, 40+ Le Havre cds, also  
	 	  	 some unused stationery not counted incl. Belgian Congo (Est. e 200/400)

			   Belgian Congo

31223	 F 	  	 1899 River Scenes on the Congo 10c greenish blue with INVERTED CENTRE together 	 18a+15	  
	 	  	 with 5c red brown tied by STANLEY FALLS 28 MAI 1899 cds in blue on small envelope  
	 	  	 r to Nyangué, everse bears also Stanley Falls cds in blue, cert. BPA

	 	  	 A fine & extremely rare commercial usage of the 10c with inverted centre

	 	  	 Estimate: e 5’000 - e 8’000 

31224	 F 	 236	 1912 (Feb 26) Picture postcard with the very rare “CONGO BELGE / (flag) / BUTA” cachet, 	 	 800 
	 	  	 obverse with 1909 5c gren tied by Buta cds, very fine, thought to be one of only 3 known

31225	 B F 	  236	 1926 (Feb 11) First Flight of the “King Albert” from Katanga to Bas-Congo, specially 	 	 300 
	 	  	 printed envelope sent registered franked with 2F50 tied by Bukama cds, fine and rare  
	 	  	 (Mü.10a, 10’000pts)

31226	 CC C G 	www	 1886-1970, Mint & used collection in stockbook, noted 1886 5F lilac used, 1918 Semi-postals, 	 	O ffer 
	 H 	  	 postage dues, some Belgian occupation plus some Ruanda Urundi etc. (Est. e 300/400)
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31227	 CC C 	  	 1886-1971, Attractive mint & used collection in Yvert spring album, noted good section of 	 	O ffer 
	 DCE G 	  	 1908 overprints, shows quite a good deal of completion in the later years, also Belgian  
	 H 	  	 occupation of German East Africa and some regular Ruanda-Urundi, fine (Est. e 300/500)

			   Bosnia
31228	 H 	  	 1879-1918, Used collection in an album, with a selection of the different perf. types of 	 	O ffer 
	 	  	 the Coat of Arms and 1906 issues, complete 1910, 1912-14 and 1916 sets, etc., mainly fine  
	 	  	 (Est. e 300/500)

31229			   No lot

			   Bulgaria

 

31230	 CC C F 	  	 Extremely Rare Error Of Colour On Cover	 2	 6’000

	 	  	 1882 5s Rose & Pale Rose error of color plus normal 5s Green & Pale Green tied by Varna  
	 	  	 c.d.s. dated 7 III 88 on registered cover to Vienna, additional 10s and 30s similarly  
	 	  	 tied on reverse, backstamp, trivial envelope faults, an extremely scarce franking, very  
	 	  	 fine, plus the two mint complete sets 1879 and 1881, with an additional 1879 10c mint  
	 	  	 never hinged, very fine.

31231	 F 	  	 1910-18, Small cover group mostly WWI censor marks (Est. e 100/200)	 	O ffer

31232	 CC C F 	  	 RUMELIA 1880-1919, Amazing holding in stockbook ready for research, plus some Thrace, 	 	O ffer 
	 H 	  	 seldom offered material (Est. e 500/800)

			   Croatia

31233	 CC C H 	www	 1913, Specialised collection of the “Hrvatska SHS” overprints, with many hundreds of 	 	O ffer 
	 	  	 stamps on more than 50 exhibition pages loaded with expertised errors, e.g. 8 for the Mi.  
	 	  	 62/65 “white number” issues incl. 10f red used on piece (Ercegovic cert), 15f purple mint  
			   nh single and sheet marginal block of four (both with Ercegovic certs), the 15f superb  
			   used (Marjanovic cert and signed Schlenger), 15f with double ovpt mint (Zrinjscak cert),  
			   two expertised examples with inverted ovpts, the 15f plus 10f Queen Zita and 15f  
			   Charles IV used on piece (Ercegovic cert), then the Zita and Charles types in nh mint pairs  
			   (Ercegovic cert), mint singles (Zrinjscak cert) and superb used singles (signed Schlenger),  
			   even a pair of rare private surcharges on the 10f and 15f reapers (Zrinjscak cert). Other  
	 	  	 highlights incl. wheel and SHS ovpt on 20f brown in two mint nh blocks of four, one  
	 	  	 showing offsets on reverse, the other with ovpts inverted (both with Ercegovic cert),  
	 	  	 large multiples with constant ovpt varieties identified, “Krune” instead of “Kruna” on  
	  	  	 high values incl. 2k brown also missing “Hrvatska,” inverts on reaper and parliament  
	 	  	 building series to the 10k with the majority expertized incl. 5f, 6f and 35f reapers in  
	 	  	 mint blocks of four and the 15f in mint pair all with Ercegovic cert, etc., also uses on 
	 	  	 whole or part documents and stationery, an outstanding opportunity 

			   Estimate: e 3’000 - e 4’000
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31234	 C F G 	www	 1918, Croatia onwards & Yugoslavia specialised collection of 50 stamps incl. some 	 	O ffer 
	 	  	 excellent covers, on exhibition style pages with in-depth write-up, incl. “SHS Hrvatska”  
	 	  	 and Croatia forerunners combination in colourful commercial registered usage from Erdevik  
	 	  	 with blue cancels and purple censor handstamp in cyrillic, then scarce “Porto” and  
	 	  	 “Hrvatska SHS Porto” handstamp ovpts on cover (Velickovic cert), another cover with boxed  
	 	  	 porto handstamp on forerunner pair, a wonderful range of SHS ovpts on Hungarian postage  
	 	  	 dues incl. complete series of 8 with blue ovpts (Michel #27/34, with Ercegovic cert),  
	 	  	 complete series again on registered cover with the 1f having inverted ovpt (Zrinjscak  
	 	  	 cert), 15f with double ovpt (one inverted) used on piece (Zrinjscak cert), plus the mint  
	 	  	 with 1f, 2f, 10f marginal block of eight, 12f single and block of four, 20f, 50f marginal  
	 	  	 block of four, all signed by Ercegovic and accompanied by his certificates, a fine lot  
	 	  	 with many elusive items (Est. e 1’000/1’500)

			   Czechoslovakia

31235	 F 	 www	 POSTCARDS: Series entitled “Forms from the life and combat of the Czechoslovak legion in 	 	O ffer 
	 	  	 Russia,” group of 20 showing coloured illustrations, fine (Est. e 200/300)

31236	 C DFE 	 www	 1918-20, Mint & used selection of mainly 1919 overprint issues, plus Czech Legion in 	 	O ffer 
	 G H 	  	 Siberia issues, mainly fine, possibly some forgeries, please examine (Est. e 150/200)

31237	 F 	  	 1930-47, 200+ unused stationery incl. Slovakia, some used covers incl. 1939 reg’d to 	 	O ffer 
	 	  	 Haifa, etc. (Est. e 150/300)

			   Denmark

31238	 B F 	 236	 1919 (Sep 13) Naestved to Storehedinge flight cover with red semi-official label 	 	 300 
	 	  	 “Flyvepostmaerke / Pris: 50 Öre” (no period after Öre) and franked with 1913-19 10öre  
	 	  	 red, fine and rare, only 111 flown (Mü. 10’000pts)

 

31239	 P 	  	 1947 Train 20c die proof in black on small carton paper, from engraver Henry Cheffer archive, 	 	 200 
	 	  	 very fine, rare

			   Faroe Islands

31240	 F 	 236	 1919 Local cover franked by two bisected printed matter cut-outs plus a bisected 4ö, still	 	 300 
	 	  	 underfranked by 1ö hence taxed “2” in black crayon, unusual combination of the printed  
			   matter cut-outs and the stamp

			G   erman States

31241	 F 	  	 1805-52, 20 stampless covers to France with various transit marks, very fine (Est. e 100/150)	 	O ffer

31242	 F 	 www	 1857-71, Eight covers incl. 3-colour & multiple franking (Est. e 200/300)	 	O ffer

31243	 H 	  	 BAVARIA: Old time original accumulation with much postmark interest, 100s of stamps of 	 	O ffer 
	 	  	 the classic 1849/50s imperfs, various denominations with cogwheels galore - needs research,  
	 	  	 many better districts/numbers likely. Ideal for the specialist to study (Est. e 200/300)

31244	 C H 	  	 BAVARIA 1849-1920, plus a few other States issues, small but densely packed stockbook 	 	O ffer 
	 	  	 from an estate, condition a bit mixed but loads of catalogue value, examine (Est. e 300/600)
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31245	 F 	  	 HANNOVER 1859 2gr Blue pair overlapped by 1860 1/2gr black with white gum, large to clear 	 	 1’200 
	 	  	 margins, tied by “Hannover / 2” cds in blue on 1863 (19 Oct.) envelope (with original  
	 	  	 enclosure) to Paris, blue “Franco” and red “P.D.” handstamps, blue “Prusse / Erquelines”  
	 	  	 cds, rated “2 1/2” (or 30 centimes) for France’s share of postage, fascinating contents  
	 	  	 with evidence of espionage at work, very fine and highly important.

31246	 C H 	  	 FORGERIES: Mint & used forgeries on album pages with explanations in English, noted 	 	O ffer 
	 	  	 Alsace-Lorraine, Baden, Bavaria 1849 1Kr black, Bergedorf, Brunswick, Bremen, Hamburg,  
	 	  	 Hanover, Lübeck, Oldenburg, etc. (Est. e 300/500)

			G   ermany

 

31247	 C 	  	 1875-1900 2M grey-lilac, very lightly mounted mint, very fine and scarce, signed Grobe 	 	 340 
	 	  	 (Mi. 37d, e 2’000)

31248	 B F 	 230	 1919 (8 October) Zeppelin flight to Stockholm franked by two Germania 15pf lilac tied by 	 	 500 
	 	  	 BERLIN 6.10.19 cds, green BODENSEE / 8 OKZ 1919 pmk alongside, reverse bears STOCKHOLM  
	 	  	 8.10.19 arrival machine cancel, slight cover fault but very fresh & scarce (Sieger 19K, e 2’250)

31249	 B 	 236	 1931 Zeppelin handstamps: A4 sheet with each time two handstamps from the following 	 	 400 
	 	  	 flights: Schwaben flight, Iceland flight, Upper Selesia flight, Vienna flight and England  
	 	  	 flight, very fine & scarce

31250	 B F 	 236	 1934 Airmail from Kassel to Canada with 1933 1M Chicago Flight Zeppelin stamp, cancelled 	 	 150 
	 	  	 by Kassel cds, very minor peripheral faults, otherwise fine and attractive (Mi. e 550)

31251	 B 	 236	 1934 Hindenburg napkin holder, very fine and an exceptional item	 	 500

31252	 B 	 236	 1935 “An Bord des Luftschiffes Graf Zeppelin - Weinkarte,” the official wine menu from 	 	 400 
	 	  	 ca. 1935, very fine & rare

 

31253	 H 	  	 1941 German Occupation of Otepää: 30+30K black and blue type II used, imperf. left 	 	 70 
	 	  	 marginal, fine (Mi.2 II, e 360)
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31254	 CC 	  	 1999 110pf 500th Anniv. of Katharina von Bora imperf., top marginal example, mint nh, 	 	 80 
	 	  	 very fine (Mi.2029U, e 400)

31255	 CC J 	 236	 2001 100+50Pf Charlie Chaplin sheetlet of 10 showing 5mm leftward perforation shift,  	 	 40 
	 	  	 mint nh, very fine

			   German Area Collections & Lots

31256	 F 	  238	 1806-1945, 100s of covers/cards/stationery from States to modern incl. 100+ unused 	 	O ffer 
	 	  	 stationery with strength in Colonies (Est. e 150/300)

31257	 F 	 www	 1853-1965, Group of 134 covers or postal stationery all addressed to Switzerland, much 	 	O ffer 
	 	  	 diversity incl. a number of parcel cards, mostly fine (Est. e 100/200)

31258	 H 	  	 1865-72, NORTH CONFEDERATION & GERMANY Eagles: Used accumulation on pages incl.  	 	O ffer 
	 	  	 selected cancels (Est. e 400/500)

31259	 B F 	 236	 1868-1936, Lot of 14 items including two mixed franking cards from Tsingtau, a Zeppelin 	 	O ffer 
	 	  	 Polar flight 1RM on card (Leningrad drop), some Baden, etc. (Est. e 400/700)

31260	 CC C H	 236	 1872-1980, Mixed lot of Germany & related areas incl. mint 1933 Nothilfe min.sheet and 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 scarce 1923 Memel cover with cert. Petersen BPP (Est. e 300/500)

31261	 F 	 www	 1880-1960, Attractive cover group incl. Infla, WWII, etc. (Est. e 200/400)	 	O ffer

31262	 F 	  	 1900-30, 1’000 picture postcards showing a wide range of landscapes, scenes, towns, 	 	O ffer 
	 	  	 villages, etc. (Est. e 200/300)

31263	 F 	  	 1914-18, WWI ca. 600 covers or cards with Fieldpost cancels incl. scarce reg’d, various 	 	O ffer 
	 	  	 printed forms, correspondence to French POW bearing various censor marks & German Camp  
	 	  	 cachets, German RC Covers to German POW in France, etc. (Est. e 400/600)

31264	 F 	  238	 1917 Submarine Mail to Bremen - Tauchbootbriefe Nach Bremen	 	O ffer

	 	  	 In 1917, “Tauchbootbrief nach Bremen” was the address to which letters were posted for  
	 	  	 onward transmission by submarine to the United States of America and beyond, to be carried  
			   by the merchant submarine “Deutschland” based in Bremen, following two successful crossings  
			   in autumn 1916. A 2 Mark surcharge was added to the standard overseas letter rate of 20pf.  
			   An outer envelope franked with this surcharge and addressed to “Tauchbootbrief nach Bremen”  
			   contained the letters destined overseas. However, by February 1917, relations between Germany  
			   and the USA had deteriorated leading to the cancellation of the voyage and the letters were  
			   returned to the sender who could reclaim the 2 Marks per cover fee.

	 	  	 Award-winning exhibition collection of 98 covers and 7 fragments neatly and knowledgeably  
	 	  	 written up comprises eleven outer covers (including double and triple rates as well as 
	 	  	 outer covers from Austria and Hungary), destinations apart from the USA, include elusive 
	 	  	 Hawaii, Bolivia, Chile, Argentina, Brasil, Guatemala, Cuba (2 known), Costa Rica, Nicaragua,  
			   Dominican Republic, Honduras, Haiti(!), Venezuela, Paraguay, Peru, Philippines, Dutch Indies,  
			   China, Spain, Dutch Guyana, and Mexico. A study of the different censor markings includes  
			   the fairly recently discovered “Y” marking and the very elusive “C” mark (only 3 examples  
			   known). Rare examples of the DOR cancel incl. January 31st, also different refund of the  
			   surcharge pmks, plus a section of examples of mistakes, errors and infringements.

	 	  	 One of the most important collections on this theme

	 	  	 Estimate: e 15’000 - e 20’000
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31265	 CC C H 	www	 1920-57, Attractive mint & used stock in four stockbooks plus a few sets of pages showing 	 	O ffer 
	 		  issues of Saar, Baden and Memel, good Saar incl. Volkshilfe sets, also blocks of four,  
	 	  	 gutter pairs, etc., fine (Est. e 800/1’200)

31266	 F DFE 	 www	 1921-23, Group of 231 covers/cards from the Inflationary period, with a wide variety of 	 	O ffer 
	 	  	 frankings, rates, etc., worth looking through (Est. e 1’000/2’000)

31267	 B F 	 www	 1927-38 Zeppelins: Small lot with a selection of cards and photos from various Zeppelins, 	 	O ffer 
	 	  	 also two stickers from Friedrichshafen, special label “Deutsche Zeppelin-Reederei GMBH,”  
	 	  	 a nice group (45 items) plus a few German airmail items such as Mophila cards, a Hohlwein  
	 	  	 card, etc. (Est. e 300/400)

31268	 CC 	  	 1928-90, Mint collection of 3rd Reich and West Germany in 4 hingeless printed albums 	 	O ffer 
	 	  	 (plus 1 empty album), incl. 1933 25pf Freidrich the Great, 1934 Charity set of 9 (cert.),  
	 	  	 1935 Ostropa min. sheet (cert.), the four 1937 Hitler min. sheets, 1951 Posthorn set of  
	 	  	 16 (cert.), etc., very fine (Est. e 1’500/2’000)

31269	 F 	  	 1939-46, 1600+ covers/cards/forms showing a wealth of correspondence to or from POW 	 	O ffer 
	 	  	 Camps with various Stalags, Oflags, Luftlags cachets, censorships, also FPOs in France with  
	 	  	 scarce reg’d, SS FPOs, etc. (Est. e 600/1’200)

31270	 C H 	  	 1948 SOVIET ZONE: Fabulous mint & used collection, with very strong Bezirks, such as 	 	O ffer 
	 	  	 extensive Berlin with lots of different districts, Wegeleben, Leipzig with the “dove of  
	 	  	 peace” high values mint & used, excellent Jena especially the “Hanover Exportmesse” ovpts  
	 	  	 including scarce covers Duisdan, Tharandt, Heldenay, Weimar, Finsterwald, Saalfeld, Gera,  
	 	  	 Amenau, Eiefeld, Poepness, Plauen to name but a few. Ovpts occur on the different  
	 	  	 definitives such as the numeral and oval/dove types and also on commemoratives such as  
	 	  	 von Stephan and Leipzig Exportmesse, with the overwhelming majority being  
	 	  	 contemporaneous, yet inevitably there will be some reference with the authentic. An  
	 	  	 incredible in-depth study of the different districts (1’000s) (Est. e 2’000/3’000)

31271	 CC 	  	 BERLIN: 1948-1990, Mint nh collection in 2 hingeless printed albums, incl. the 1948 and 	 	O ffer 
	 	  	 1949 ovpt sets (cert. Caffaz), 1949 Berlin Buildings set of 19, very good deal of  
	 	  	 completion, very fine (Est. e 400/700)

31272	 CC C 	  	 BERLIN 1948-78, Chiefly never hinged collection of Berlin in hingeless Lindner album, 	 	O ffer 
	 	  	 noted both 1948 black and 1949 red BERLIN overprints, 1949 UPU, 1949 Goethe, 1949  
	 	  	 Buildings, the various Freedom Bells sets, etc., also a small collection Saar in separate  
	 	  	 album, very fine (Est. e 400/600)

31273	 CC C H 	www	 DANZIG: 1920-39, Mint & used collection in eight albums, several 100 stamps, many 	 	O ffer 
	 	  	 comemoratives, definitives and airmails, as well as the more obvious pictorials,  
	 	  	 Langenmarkt (incl. the Ausstellung ovpts complete mint), to 10g mint, Germanias incl. the  
	 	  	 inflationary through to the coat of arms types, an abundance for the specialist to enjoy,  
	 	  	 viewing highly recommended (Est. e 200/300)

31274	 CC C G 	www	 DANZIG: Extensive collection housed in a Lindner album with few empty spaces, incl. 1920 	 	O ffer 
	 H 	  	 burelage issues with more than three dozen different, mint and used diagonal “Danzig”’  
	 	  	 and bar ovpts of 1920 incl. 30pf orange and black on buff, used on piece (Mi#37, signed)  
	 	  	 etc. Then 1921 trading ship set complete mint and used with never hinged to 5mk, 1921/22  
	 	  	 coat of arms set including useful Michel-listed varieties, for example the 50mk gold and  
	 	  	 red shade (#100Xa) superb used, as well as similar frame shades on the 100mk top value,  
	 	  	 1923 ‘pfennige’ and ‘gulden’ surch. complete mint with some nh incl. the 3gld (#181/192)  
	 	  	 etc., 1924-37 coats of arms with the basic set complete mint (#193/201, 214/216, 236,  
	 	  	 243/250, 269, 272/273), as well as further highly specialised Michel listed varieties,  
	 	  	 leading on to the 1924-32 pictorial set complete mint and used (#207/213), with  
	 	  	 contemporaneous cancels on the key values and the mint being virtually all nh, further  
	 	  	 material such as the 1920-1930 ovpts complete mint nh marginals (#220/230), the 1932  
	 	  	 Luposta surcharges complete mint nh and used (#231/235), the 1934 winter welfare  
	 	  	 surcharges mint and used complete (#237/239), the 1937 Magdeburg souvenir sheet mint nh  
	 	  	 and used (#Block 3), the 1937 winter aid set complete mint nh and used (#276/280), also  
	 	  	 officials complete mint and nearly complete used incl. 1924 diagonal ovpts complete mint  
	 	  	 nh, all signed Richter (#41/51), postage dues virtually complete, a range of ‘Port  
	 	  	 Gdansk’ ovpts, etc. (Est. e 1’600/2’600)
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31275	 F 	  238	 SAAR: 1921-1952, +180 covers & documents (custom forms) with strength in early ovpt 	 	O ffer 
	 	  	 stamps, also scarce machine cancels, etc. (Est. e 200/300)

31276	 C F 	 www	 SLOVENIA: 1850-1945, One man’s collection formed over many decades with a few hundred 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 pages housed in 5 albums, without doubt the best Slovenian combined stamp and postal  
	 H 	  	 history collection we’ve had the pleasure to offer. This represents a co-ordinated search  
	 	  	 ‘A-Z’ on stamps and covers, particularly the latter from stampless covering the period of  
	 	  	 Austro-Hungarian empire through to Yugoslavia, as well as WWII with both Italian and  
	 	  	 German occupations, in considerable depth. There are about 300 postal history items here,  
	 	  	 as well as several hundreds of stamps on piece in superb condition, all written-up,  
	 	  	 including specialised cancels such as fancy, coloured strikes, herringbone postmarks,  
	 	  	 censors, occupations etc. Also seen good good postage dues on cover, official mail  
	 	  	 including ornate strikes from the 19th and even 18th century through to oddball such as  
	 	  	 post check usage etc. Towns and villages such as Ajdovscina with good cancels on imperf  
	 	  	 and perf classics of Austria and on Austro-Hungarian postal stationery through to  
	 	  	 bilingual strikes etc Also seen Italian postmarks where the name becomes Aidussina, this  
	 	  	 is typical of the collection. There is quite a range ‘A-Z’ on many places through to  
	 	  	 Zgornje Gorge, even Zirovnica. An excellent group is the Koper/Capo d’Istria which starts  
	 	  	 with a cover of 1786 with oval crowned postmark of the Venetian Republic in superb  
	 	  	 condition, followed by official cover of 1876 with ‘Municipio Di Capodistria’ and  
	 	  	 human/bull head emblem fancy cancel stampless, most visual. Other highlights are a  
	 	  	 postcard of 1905 with Austria 5h green and highly unusual 2h orange ‘Serbian Nation’  
	 	  	 donation stamp with illustration of a boy with his mother gesturing towards the rising  
	 	  	 sun, both tied by rectangular strike of Krainburg. Also fascinating WWII era, material  
	 	  	 such as German official mail from Adria with special eagle and swastika cancel for  
	 	  	 Laibach etc. Also in the German occupations are covers with multiple strikes of  
	 	  	 provisional straight-line handstamp cancels for various towns on Third Reich  
	 	  	 combinations, Laibach again with 30c on 50c violet (#5) franking of 15 on money order, as  
	 	  	 well as decorative Italian official cancels, further Lubiana ovpts on Yugoslavia with 1d  
	 	  	 on 4d ultramarine block of four on cover etc. This description only scratches the surface  
	 	  	 of this wonderful collection and it must be viewed page for page to be properly appreciated.  
	 	  	 An outstanding opportunity for the Adriatic/Balkans specialist (Est. e 5’000/8’000)

31277	 CC C F 	www	 WWI and WWII occupations: Collection of ca1’000 stamps, housed on Lindner pages well 	 	O ffer 
	 H 	  	 filled with hundreds of stamps often stacked one on the other, in the standard way of  
	 	  	 Lindner albums, making it difficult to see the depth of what is here with the used being  
	 	  	 placed directly underneath the mint strips. Highlights include Belgium Occ 1914/16 incl.  
			   Eastern command ovpts with 1m carmine being the scarce 26x17 holes used with 
	 	  	 Schaullen cds cancels (Mi#12), also useful Romania incl. ‘9.Armee’ ovpts, Upper Silesia 
	 	  	 with errors and postal history etc. The WWII with Alsace, Lorraine, Luxemburg, Bohemia- 
	 	  	 Moravia virtually complete both mint and used, with the latter first set mint nh signed 
	 	  	 Gilbert, as well as an excellent range of General Gouvernement issues, Baltics, etc.  
			   (Est. e 500/800)

31278	 CC C H 	www	 MEMEL: 1920-23, Extensive collection including Lithuanian Occupation, often parallel mint 	 	O ffer 
	 	  	 and used on well-filled Lindner pages, often stacked one above the other. Highlights include  
	 	  	 1920/23 German overprints and surcharges virtually complete mint, the used again only  
	 	  	 missing a handful for completion, through to the Lithuanian Occ issues with dozens of  
			   surcharges on Vytis types, mint and used, organised by the categories listed in Michel,  
			   incl. scarce issues such as the 50c on 500m #173 type AII (cat. e 275 with 500% premium).  
			   Then green surcharges on the 80c violet Merson complete mint nh and used, 1923 Lighthouse  
			   set used, etc., leading to the ‘Memelland ist Frei!’ locals, etc. Much never hinged here, excellent  
	 	  	 condition throughout, with signatures on better material (Est. e 700/1’000)

			G   erman Colonies & Offices Abroad

31279	 CC C G 	244	 SOUTH WEST AFRICA: 1888-1913: Mint & used selection on pages with seven forerunners incl. 	 	O ffer 
	 H S 	  	 Mi. V37c, also four 1898 gutter pairs, 1900 set with Specimen overprints, also a complete  
	 	  	 booklet Nr. 3 and the very rare complete booklet Nr. 4, (Catalogue value stated by vendor  
	 	  	 is Rands 117’000+) (Est. e 800/1’200)
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31280	 F 	  	 1871 Mixed franking Great Britain & Greece on cover to Athens, fine & scarce	 	 800

31281	 F 	  244	 1849-1939, Selected group of 37 covers or postal stationery incl. diverse frankings & 	 	O ffer 
	 	  	 markings, noted foreign POs (French, Italian), local issues (Epirus, Vathy etc.), most  
	 	  	 interesting lot (Est. e 100/300)

31282	 CC C F 	www	 1860-1974, Small mixed lot including 19 covers from pre-stamp (some better markings) to 	 	O ffer 
	 G H 	  	 Large Hermes Heads, includes cover from Greek Consulate in Adrinople franked with Duloz  
	 	  	 issue, small study on six pages of Hellenic Steam Navigation Co., also a stockbook with  
	 	  	 useful Hermes Heads and Olympic issues amongst others (Est. e 300/500)

31283	 C DCE 	 www	 1861-82, Mint & used collection of Large Hermes heads in two stockbooks, incl. covers and 	 	O ffer 
	 F H P 	  	 proofs, with the Paris printings onwards, 600+ stamps and 52 covers, mostly fine, a great  
	 	  	 starter collection and ideal for sorting into the various printings (stamps are mostly in  
	 	  	 order already) (Est. e 2’000/4’000)

31284	 C DCE 	 www	 1861-1900, Collection of Hermes Heads mint & used with a range of printings & shades, few 	 	O ffer 
	 H 	  	 pairs, mostly with good margins, very attractive assembly (280) (Est. e 600/1’200)

31285	 F 	 www	 1893-1958, Group of 43 covers or postal stationery all addressed to Switzerland, noted 	 	O ffer 
	 	  	 diverse frankings, express, registered, censor mail, mostly fine (Est. e 100/150)

31286	 F 	  	 1900-1930, 210 picture postcards showing a wide range of landscapes, scenes, towns, 	 	O ffer 
	 	  	 villages, etc. (Est. e 160/240)

31287	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 200 ppc with a variety of views, landscapes & scenes (Est. e 200/300)	 	O ffer

 

31288	 B CC 	  	 1938-42 “Airplane” ovpt selection incl. 1d on 2d with inverted ovpt., 25d with inv. 	 	O ffer 
	 	  	 ovpt., 5d vert. pair with one missing ovpt., all mint nh, and 5d used (with 1974 RPS  
	 	  	 cert.), very fine (Est. e 150/200)

			Gr   eenland

31289	 H 	 www	 1905-99, Mint & used collection incl. a selection of parcel stamps (12), 1945 set of 9 mint	 	O ffer 
	 	  	 nh (plus mm set), 1945 Denmark Liberated ovpt mint set, later issues all mint nh, with a few 
	 	  	 min. sheets and booklets, very fine, a great starter collection (Est. e 700/900)
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			   Hungary

 

31290	 F 	  	 The “Szigetvar” Bisect Cover	 	

	 	  	 1871 Engraved 2 Krajczar Orange, horizontal pair plus se-tenant third stamp BISECTED  
	 	  	 diagonally to make up the 5Kr inland single weight letter rate, all neatly struck by two  
	 	  	 clear SZIGETVAR / 30.1.73 cds to folded entire to Pecs, with arrival bs (31.1). Next to  
	 	  	 the bisect is written “szükségböl” (“emergency” i.e. a lack of the proper stamps to make  
	 	  	 up the 5Kr rate) which would have been the only justification for the bisect usage.

	 	  	 An outstanding usage of great rarity, in fact the ONLY such usage known from this town,  
	 	  	 and per 1993 Ferchenbauer certificate, the only such legitimate bisect of this issue  
	 	  	 known to him. An exhibition showpiece of the highest rarity and importance.

	 	  	 Expertise: Ferenc Orban (1991) states “I have never before seen bisectings from Szigetvar  
	 	  	 office however, I am convinced that the office was in an emergency situation, which is  
	 	  	 stated with the old fashion Hungarian word “szükségböl.” Bisecting was forbidden, but  
	 	  	 there was not taken due at the arrival.” Also certificate Ferchenbauer (1993).

	 	  	 Estimate: e 12’000 - e 20’000

31291	 B CC C 	244	 1850-1994, Advanced mint collection in 10 albums & used collection in 18 albums, showing 	 	O ffer 
	 F H 	  	 an array of cancels on Austria early issues, large accumulation of mint & used up to 1930  
	 	  	 ordered by perforations & wmks being ideal research material, early 20th century incl.  
	 	  	 complete sets to 5Kr (Mi 54A-70A), 1913 35f error of colour in a block of 50f, 1950  
	 	  	 inscription error, Airmails, Zeppelin, dues, usages incl. 1945 currency change, etc., a  
	 	  	 life-time accumulation (Est. e 3’000/6’000)

31292	 F 	  244	 1869-1920, Over 160 POSTAL STATIONERY in album showing a large array of forms, envelopes, 	 	O ffer 
	 	  	 postal cards, etc., noted 1874 scarce reg’d mark on 5Kr red enveloppe with additional  
	 	  	 1871 10Kr on reverse, mixed franking with Czechoslovakia, etc. (Est. e 500/1’000)

31293	 CC C F 	www	 1900-20, Fascinating mint & used collection neatly mounted on 45 pages plus a group of 	 	O ffer 
	 H 	  	 110 extra covers and cards showing a great range of frankings (Est. e 500/800)

31294	 F 	  	 1916-46, 28 covers/cards incl. censor, 1919 French Forces in Budapest, WWI Red Cross 	 	O ffer 
	 	  	 mail, 1946 POW mail Russia to Hungary, etc. (Est. e 100/200)

31295	 CC C F 	www	 1919 Mint & used collection of Foreign OCCUPATIONS in Hungary with a large array of 	 	O ffer 
	 H 	  	 duplication ideal for study purpose, noted varieties & seldom seen usages on covers;  
	 	  	 Arad, Baranya, Debrecen, Temesvar, Banat, Szeged, West Hungary, Fiume, Kolozsvar,  
	 	  	 Nagyvarad, etc., fine (Est. e 800/1’500)
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			Ic   eland

31296	 C H 	 www	 1876-1930, Mainly used selection incl. 1876 40a mint, 1882 50a (2), 1928-29 50a airmail, 	 	O ffer 
	 	  	 etc., mainly fine (72) (Est. e 200/300)

			I   talian States

31297	 F 	 244	 1801 Kingdom of Two Sicilies (P.O. in Rome): Folded entire to Rome bearing s/l “Viaggi” 	 	 100 
	 	  	 applied to mail picked by courier in transit, only three examples recorded, very fine

31298	 F 	 244	 1811 Napoleonic: Folded entire to “Al Caffe del Tefal Tarffino,” Trieste bearing two-line 	 	 100 
	 	  	 “Cattaro / Illlyrie” hs, ms “20,” minor soiling

31299	 F 	 244	 1814 Napoleonic: Folded entire to Cecina on headed paper from Ravenna annotated “Per 	 	 100 
	 	  	 Espresso” & bearing red oval cachet “Governatore della Romagna Austro=Britannico,” very  
	 	  	 fine

31300	 F 	 www	 1831 Cyprus: Austrian Consular Passport used to Ragusa, Beirut, Tripoli and Trieste	 	 100

31301	 F 	 www	 1485-1851, Impressive collection of about 100 uncommon stampless covers unfolded for full 	 	O ffer 
	 	  	 display in two thick albums, with enormous 15th-18th century section with numerous  
	 	  	 Corsini family covers (lovely guild marks, re: politics and trade, etc.) and 16 early  
	 	  	 “via di Mare” including Italian coastal (as indicated by the endorsements). Later  
	 	  	 includes foreign destinations (some origins as well) incl. France, England, Portugal,  
	 	  	 Syros, Scotland and MALTA, with one to Alexandria, EGYPT (French P.O. bs, 1846) and one  
	 	  	 from Tunis to Genova disinfected at Livorno. A fascinating and truly diverse collection  
	 	  	 hand-picked for beauty and interest, examine (Est. e 3’000/5’000)

31302	 F 	 www	 1756-1853, Two Manifestos - one from Naples dated 1756 and the other from the Papal 	 	O ffer 
	 	  	 States (multi-page, dated 1853) setting postal relations between France and the Papal  
	 	  	 States, very fine (Est. e 80/120)

31303	 F 	 244	 NEAPOLITAN PROVINCES 1861 Wrapper to Naples franked pair of 2 grana tied by ‘svolazzo’ 	 	 100 
	 	  	 “Annullato” cancel of Monopoli (Sa. e 900)

31304	 F 	  	 NEAPOLITAN PROVINCES 1861 5gr red with INVERTED CENTER neatly tied by Napoli cds 	 21h	 4’000 
	 	  	 to 1862 cover to Genova, very fine and very rare, signed E.Diena (Sassone unpriced)

31305	 C DCE 	 www	 PAPAL STATES 1852-68, Mint & used accumulation incl. strips, pairs, marginal examples, 1s 	 	O ffer 
	 H 	  	 signed Stolow, etc., see web (Est. e 200/300)

31306	 F 	  244	 SARDINIA 1736-60, Collection of 50 covers from SAVOY concentrated on Evian & Thonon 	 	O ffer 
	 	  	 starting with 40 stampless covers incl. extremely rare 1736 document with “Douane de  
	 	  	 Savoy” imprint, 99 Frangy (x2), 99 Evian, PP, Official marks, etc., 18 covers with  
	 	  	 Sardinian stamps incl. 1st issue 20c from Chambery & Evian, 4th issue 40c +10c from Evian  
	 	  	 to France (2 covers), 20c from Le Biot (scarce), Abondance (rare), S. Julien, Faverges,  
	 	  	 Sallanches, Taninge, France interim period 3 covers with 20c Napoleon used in Bonneville  
	 	  	 with BONNE cds alongside (stated as unique) on front, Annecy & Evian cds on 20c Napoleon  
	 	  	 on covers, difficult to assemble (Est. e 3’000/5’000)
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31307	 F 	 www	 SARDINIA 1800-50, 24 stampless covers incl. Savoy postmarks (Est. e 150/200)	 	O ffer

 

31308	 F G H 	  	 Small lot of better cancels on the 1855-61 issues, incl. fine cover with 10c & 20c values 	 	O ffer 
	 	  	 (Sass. 14De & 18Ba) tied by 1863 Sardara cds (signed G. Bolaffi & S Sorani), three 20c  
	 	  	 frankings with cds of Nulvi (x 2, Sass. rarity 12) or Barumini (Sass. rarity 13), other  
	 	  	 items incl pair of 5c with Bolotona cds, pair on small piece with Lunamatrona cds (cert.  
	 	  	 Bottachi), Pula on 20c (superb, R1, cert. Bottachi), Sardara s/l on 20c (cert. Oliva),  
	 	  	 and several others, some certified as well (see web scans), with one supreme highlight,  
	 	  	 40c tied to piece by unique strike of S. PIETRO PULA (18 Lug. 62) with another alongside.  
	 	  	 Huge Sassone value and nearly all are of very fine or better quality, a lot to be  
	 	  	 savoured, examine (17 items) (Est. e 1’000/2’000)

 31309 31310 31312

31309	 G 	  	 TUSCANY 1851-52 2s scarlet on blue paper tied to small piece by grids, four margins, 	 3	 2’200 
	 	  	 superb, cert. Oliva 1961 (Sass. e 11’000)

31310	 C 	  	 TUSCANY 1851-52 9cr brown unused, touched on left & right, central thin, fine appearance, 	 8	 1’500 
	 	  	 rare, signed Emilio Diena & others (Sass. e 30’000)

 

31311	 C 	  	 TUSCANY 1857 1s ocher, mint, good margins, superb, extremely rare, cert. Oliva 1961 	 11	 14’000 
	 	  	 (Sass. e 70’000)

31312	 H 	  	 TUSCANY 1859 3L brown used, touched at left, cut at right, extremely rare stamp with 	 23	 5’000 
	 	  	 only a handful known with full margins, cert. Oliva 1962 (Sass. e 140’000)
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			I   taly & Colonies

 
31313 31314

31313	 A 	  	 1862 (ca), 8 diff. “Arms” essays on thick glazed paper, all diff. values (1c. - 3L), each 	 	 800 
	 	  	 signed E. Diena, fine and very scarce

31314	 A 	  	 1862 2c Essays by Pellas, 8 diff. colours on thick chalky paper, cert. E.Diena (1992), 	 	 500 
	 	  	 very fine overall

			E   urope & Colonies - Italy and Colonies (continued)

 

31315 31316 31317 31318

31315	 C 	  	 1863 15c Blue, type I, a very fresh mint example with original gum, cert. Sorani (1992) 	 12	 200 
	 	  	 and signed A.D., natural gum wrinkle, very fine (Sa. e 500)

31316	 C 	  	 1863 2c De La Rue print, very fresh example with full original gum, signed AD & cert. 	 L15	 600 
	 	  	 Raybaudi, truly fine (Sa. e 2’500)

31317	 C 	  	 1863 10c De La Rue, large part original gum, cert. E.Diena (1989), fresh and fine 	 L17	 400 
	 	  	 (Sa. e 3’500)

31318	 C 	  	 1863 30c De La Rue print, very fresh with full original gum, signed AD & cert. Raybaudi, 	 L19	 600 
	 	  	 fine (Sa. e 4’500)

31319	 A 	 244	 1864 15c Giuseppe Re essay for folded letter sheet, with flap (as an entire) embossed on 	 	 600 
	 	  	 reverse in English & French “Open Here” & “Ouvrez a ce pli,” very rare early Italian  
	 	  	 stationery gem, fine

 

31320	 A 	  	 1864 Essays by Giuseppe Re for 15c value, typographed and embossed in four diff coulours, 	 	 300 
	 	  	 exquisite, cert. E.Diena (1992), rare, very fine

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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31321ex1--_-- 31321ex2--_---
31327

31321	 CC C J 	  	 1889 & 1891 5c Green, each in a fresh mint block of four, lower pairs NH (rare thus), 	 44, 59	 1’800 
	 	  	 each cert. Raybaudi (1996), fine (Sa. e 13’000 plus premium for NH)

 

31322	 C 	  	 1890-91 Surcharges, fresh, large part original gum, high values signed & cert. Raybaudi, 	 56-58	 180 
	 	  	 fine set (Sa. e 1’200)

 

31323	 C 	  	 1896 Semi-official VEIII Royal Wedding 20c hinged mint (CEI S.62, e 3’500)	 	 400

 

31324	 A 	  	 1901 5c “floreale” imperf ungummed proofs in five colours, with watermark, cert. Raybaudi 	 	 150 
	 	  	 (Sa.P70, e 1’125)

31325	 CC J 	 www	 1908 Levant - Constantinople: 3rd Local issue 30pa on 15c mint nh sheet of 100 with some 	 	 150 
	 		  central separation at bottom four rows (Sa.15, e 1’000)

31326	 B F 	 244	 1917 Air: 1st Experimental Flight Rome-Turin card franked 25c commemorative tied by 	 	 150 
	 	  	 “Posta Aerea * Roma-Torino” Type 1 date stamp, addressed to Alberto Bolaffi at Turin, the  
	 	  	 scarce white card (Sa.GP2b, e 1’500)

31327	 CC C J 	  	 1918 Venezia Giulia: Austrian 40 heller mint block of four, two nh, overprinted ‘Regno d’Italia	 	 150 
	 	  	 / Venezia Giulia / 3.XI.18’, one showing “No Stop” after “18” variety (Sa.10k, e 1’400)
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31328

             31330

31328	 C K 	  	 1918 Udine: 5c tête-bêche perfed pair hinged mint (Sa.1d, e 2’200)	 	 240

31329	 F 	 244	 1918 WWI: Registered envelope to American Red Cross at Piacenza from a Field Hospital and 	 	 150 
	 	  	 bearing P.M. 27 date stamp, obverse also bears two-line “Posta Da Campo / Per Via Aerea”  
	 	  	 handstamp, a rare early airmail cover

31330	 H 	  	 1918 Trento: 40c Michetti used pair overprinted “Venezia Tridentino,” variety double 	 	 150 
	 	  	 overprint,. signed Diena & Oliva. (Sa.25B, e 1’200)

31331	 F 	 244	 1918-19, Two military mail covers (one REGISTERED) to Rome, each with Poste Italiane / 	 	 500 
	 	  	 SEBENICO cds, each with “R.R. POSTE / COMANDO / DIFESA M. MARITIMA / SEBENICO” oval hs,  
	 	  	 one with oval Bologna foreign mail censor hs plus two bs, also 1920 “Casea del Soldato  
	 	  	 all Fronte” entire with 20c tied by superb Posta Militare / * 78 *” cds used at Sebenico,  
	 	  	 an important lot, v. fine

31332	 CC 	 www	 1918-1919 Venezia Giulia: Vertical marginal strip of five 5c. Leoni non-hinged mint 	 	 50 
	 	  	 overprinted Venezia Giulia, variety overprint inverted. (Sa.21a, e 350)

31333	 CC 	 www	 1919 Trieste Express: ‘25 centesimi di corona’ on 25c mint nh split double sheets of 50 	 	 750 
	 	  	 showing overprint misaligned to top variety (Sa.1n, e 6’000)

31334	 CC J 	 www	 1919 Trieste: ‘20 centesimi di corona’ on 20c. Michetti in complete mint nh sheet of 100 	 	 240 
	 	  	 showing variety of top right corner 4 stamps unoverprinted + adjacent two with vertical  
	 	  	 “corona/20” and “ntesimi/corona” ovpts, also cutting from 1960 “Collezionista” by Diena  
	 	  	 announcing find (Sa. e 2’200)

31335	 CC J 	 www	 1919 Trieste: ‘1 Corona’ on L mint sheet nh of 100 showing variety of bottom left corner 	 	 200 
	 	  	 stamp unoverprinted + next stamp missing “Corona,” also cutting from 1960 “Collezionista”  
	 	  	 by Diena announcing find, signed Diena (Sa.11, e 2’000)

 

31336	 CC J 	  	 1919 Dalmatia-Express: 25c mint nh block of four with double overprint variety (Sa.E1a, e 2’000)		 200

31337	 CC J 	 www	 1919 Dalmatia: 1C on 1L floreale mint nh block of 55 with selvedge, one stamp showing 	 	 100 
	 	  	 missing “C” variety, signed Diena (Sa.1c, e 702)

31338	 F 	 250	 1919 Fiume: Unfranked envelope to Abbazia bearing Cereto Di Spoleto dispatch date stamp 	 	 240 
	 	  	 with 50c postage due overprinted ‘Venezia Giulia’ applied on arrival showing inverted  
	 	  	 overprint variety, cert. Diena (Sa.6a, e 2’000)

31339	 CC J 	 www	 1919-1923 Dalmatia: 25c mint nh quarter sheet of 100 less two at bottom left corner 	 	 240 
	 	  	 showing misaligned overprint horizontally variety, so as to straddle two stamps, signed  
	 	  	 Diena (Sa.4e, e 2’400)
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31340	 CC J 	 www	 1921 Levant-Constantinople: 5th Local issue 1pi on 5c Leoni mint nh block of 50,  two-line	 	 100 
	 	  	 handstamp on selvedge “Costantinopoli / Posta Italiana,” signed Diena (Sa.28, e 2’400)

31341	 F 	 250	 1921 Interuppted Mail: Registered envelope from Tripoli travelling on Express No. 86 from 	 	 500 
	 	  	 Reggio Cadabria to Naples when it fell into the river because of collapsing bridge. All mail,  
	 	  	 together with several 100.000 lire disappeared apart from that found with the dead postal 
	 	  	 agent. All but two addresses of the 19 were undecipherable; remainder were kept in  
	 	  	 Naples Postal museum until bombed by Americans in WWII

31342	 F 	 250	 1922 Dalmatia: Patriotic ppc to Rome franked block of four ‘10 Corone’ on Lire 10 “floreale”	 	 240 
	 	  	 cancelled excised Austrian date stamp for Zara, this value only issued at Zara (Sa.8, e 2’500)

 

31343	 CC 	  	 1924 Eritrea: C.15 on 2a mint nh with variety “Eritrea” inverted, fine (Sa.83b, e 1’800)	 	 200

 

31344	 H 	  	 1924 Official OPERA NAZ PROTEZ ASSIST INV GUERRA 5L brown with superb central Rome cds, 	 	 5’000 
	 	  	 irregular perf at bottom, fine, extremely rare, cert. Raybaudi 1984 (Sass. 57, e 38’000)

31345	 B F 	 250	 1929 Air: Picture postcard showing course for the Schneider Cup seaplane race held that 	 	 100 
	 	  	 year at Calshot, UK. Addressed to Manchester franked 75c. floreale + 60c. air tied by  
	 	  	 Milan machine cancel, a rare aerophilately item

31346	 B F 	 250	 1930 (15 Dec.), Balbo mass flight cover from Rome to Rio de Janeiro, franked by the 7L70 	 	 400 
	 	  	 commemorative plus a 1L25 definitive, bearing signatures of all pilots incl. General  
	 	  	 Balbo, very fine & rare

 

31347	 A B J 	  	 1934 80c “Wing” airmail, trial colour proof (black and yellow) in imperf. block of four 	 PA 31	 750 
	 	  	 (creases but 2 nh) on unwatermarked paper, with SAGGIO ovpts in red, cert. E.Diena (1986)  
	 	  	 who calls it “l’interessante e raro blocco,” v. fine appearance
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31348	 	 www	 1935 Certificate of citizenship boldly signed on reverse by both KING VICTOR IMMANUEL and 	 	 200 
	 	  	 by MUSSOLINI, for someone born in Zara, faint peripheral toned spots else very fine

31349	 F	 www	 1944 WWII: Tiny telegramme when folded, to Mayor of Ciopris, Friuli, bearing 	 	 100 
	 	  	 straight-line ‘Cormons’ handstamp. Message reads “With the advent of winter time on 12th  
	 	  	 October the curfew is fixed at 2000 hours.” Bears swastika eagle handstamp “Der Deutsche  
	 	  	 Berater fur di Provinz Friaul”

31350	 	 www	 1944 WWII: Railway Line permit for guard on the line between Piadena and Canneto to carry	 	 100 
	 	  	 arms providing he wears an armband on the left arm “Ferkabelschuz/Servizio Di Linea”

31351	 F 	 www	 1944 WWII: Letter from Italian serving with German Forces to his father without 	 	 100 
	 	  	 indication of provenance enclosing German parcel label permitting the sending of a  
	 	  	 kilogram of comforts “..for now I send you a 1kg label. When posting the parcel...”

 

31352        31353        31354

31352	 CC 	  	 1945 Jugoslav Occupation: 10L on 25c Bombed Monuments marginal mint nh pair showing 	 	 240 
	 	  	 variety left hand stamp unoverprinted (Sa.18d, e 2’200)

31353	 H 	  	 1945 Jugoslav Occupation: 10L on 25c Bombed Monuments marginal used pair showing variety 	 	 300 
	 	  	 left hand stamp unoverprinted. (Sa.18d, e 2’400)

31354	 H 	  	 1945 Jugoslav Occupation: 16L on 75c “all’arme” used marginal pair showing variety left 	 	 240 
	 	  	 hand stamp unoverprinted and watermark inverted (Sa.19d, e 2’400)

 

31355ex

31359

31355	 A 	  	 1960 Unissued Caravaggio Art, photogravure final composite die proof (“L.00” denomination), 	 	 1’400 
	 	  	 also engraved die proofs for issued 1978-9 Serao, Feltre (2 diff.) & Foscolo “Personages” 
	 	  	 and two diff. “Fontana” (Sa. 1430, 1432), three with E.Diena certs., each very rare if not  
			   unique, very fine (7)

 
                                                 31356--- 31357
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31356	 CC 	 252	 AEGEAN ISLANDS 1929 1.25L Dark Blue, horiz. strip of four imperf vertically and at left, 	 9f	 350 
	 	 	 scarce, nh, very fine (Sa. e 750)

31357	 CC 	 252	 CORFU 1941, Postage Due 1D light blue, never hinged, very rare (Sass e 6’000)	 	 2’400

31358	 CC 	 250	 EGEO 1943, German Occupation, Complete first set plus express stamps in complete nh 	 	  
	 	  	 sheets of fifty, noted overprint varieties incl. large “L” for the 5 Lire, very fine (Sass. e 35’000)

	 	  	 Estimate: e 6’000 - e 8’000

31359	 C 	 252	 ERITREA 1922 5c Angel, vert. pair, the upper stamp without ovpt., unlisted and probably 	 50 var.	 600 
	 	 	 one of only ten printed thus, lh, fine

 

31360	 F 	  	 LIBYA - 1896 Italian Franking Used From Tripoli	 	

	 	  	 1896 Large registered cover to Constantinople franked by Italy 1889 1 Lire neatly tied by  
	 	  	 TRIPOLI DI BARBERIA / 2.8.96 squared circle, with “T” in oval alongside and similar ds at  
	 	  	 right, sent via Syracusa (4.8.96 cds) and Udine (6.8.96 cds). At Constantinople, the  
	 	  	 Ottoman Post Office did not accept the franking (Levant P.O. should have used Levant  
	 	  	 stamps, not a normal Italian issue) and applied a total of 6 piastres postage tax (Turkey  
	 	  	 1892 1pi blue-green strip of four + single, plus 1pi black postage due) on reverse and  
	 	  	 tied with Stamboul oval and battal cancels

	 	  	 Unique usage of the 1 Lire of Italy and obviously a great rarity of Libyan, Italian and  
	 	  	 Ottoman postal history. Ex Arsman

	 	  	 Estimate: e 3’000 - e 5’000
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			IT   ALIAN AREA COLLECTIONS & LOTS

31361	 F 	  250	 1668-1951, Group of 49 covers incl. interesting selection of prestamp, telegraphs etc, 	 	O ffer 
	 	  	 mostly fine (Est. e 150/300)

31362	 F 	  250	 1786-1919, Lot of ca. 80 covers, mostly prestamp showing a wide range of markings, many 	 	O ffer 
	 	  	 maritime markings incl. 1786 letter with oval LETTERE DA MARE / VENEZIA pmk, oval in red  
	 	  	 VIA DI MARE / LEVANTE, PIROSCAFI - MERCANTILI / INTERNO, disinfected mail incl. Reggio  
	 	  	 label (2), SANITA TAGLIAME, letters with Sardinia & Papal States adhesives, etc. (Est. e 500/800)

31363	 F 	 www	 1848-1849 Venetian War of Independence: Collection of 39 letters & documents detailing 	 	O ffer 
	 	  	 the Venetians fight for independence led by Daniel Manin, whose signature appears on one  
	 	  	 of the letters, with handstamps of various military units as well as those of the Papal  
	 	  	 States army who gave support in the early months, other handstamps show various volunteer  
	 	  	 units from the Romagna, Lombardy, Veneto and Switzerland, as well as the maritime  
	 	  	 handstamp “C.V. Da Trieste” (Est. e 1’200/2’000)

31364	 CC C H 	www	 1852-1980, Mint and used accumulation in one stockbook, only very little duplication, noted	 	O ffer 
	 	  	 TIENTSIN 6c on 15c pair showing one example with inverted surcharge, includes small section 
	 	  	 of Liechtenstein and Luxemburg (Catalogue value stated by vendor is £6’900+) (Est. e 300/500)

31365	 F DFE 	 www	 1852-1981, Lot of 44 items from Papal States to modern, various frankings incl. Express 	 	O ffer 
	 G 	  	 mail, registrations, printed matter, parcel cards, etc. (Est. e 80/120)

31366	 C DCE 	 www	 1855-1938, Mainly used collection, incl. unused 1923 5L Manzoni, starting with Sardinia 	 	O ffer 
	 H 	  	 issues, then 1923 1L unused, 1891 5L used, 1923 Oath mint set of 3, etc., mixed condition  
	 	  	 (92) (Est. e 500/700)

31367	 CC C H 	www	 1855-1950, Deceptive and quite powerful mint & used collection in stockbook with very 	 	O ffer 
	 	  	 strong post-war period never hinged sets, also solid AMG / FTT mint section, mixed  
	 	  	 condition in the classics and earlies (STC e 8’000+) (Est. e 800/1’200)

31368	 CC C H 	  	 1860-1950, Mint & used assembly in 10 stockbooks incl. WWI, colonies, etc., useful 	 	O ffer 
	 	  	 material to extract, examine (Est. e 800/1’200)

31369	 CC C 	  	 1861-1956, Mint collection in an album with commemoratives incl. higher values, though 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 mostly incomplete sets, also definitives, postage dues, packet stamps, etc., a mixture of  
	 	  	 mint nh and mounted (Sass. e 6’300+) (Est. e 500/800)

31370	 CC C 	  	 1861-1976, Mint collection in a hingeless album, mostly mounted mint, incl. 1889 45c (poor),	 	O ffer 
	 	  	 with airmails, express, postage dues (incl. 50c ochre) and other back of the book issues, good 
	 	  	 deal of completion from 1952 onwards (Sass. e 3’600+ excl. 1889 45c) (Est. e 300/500)

 

31371	 CC C 	  	 1862-2000, Mint collection in 10 hingeless albums, mostly mint nh, with a very good deal 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 of completion, incl. 1863-65 10c, 30c, 40c 60c and 2L, 1867 20c pale blue (Sass.26a,  
	 	  	 cert. Sorani), 1923 5L Manzoni (hinged mint), 1930 7.70L airmail, a strong section of  
	 	  	 Government Agency stamps with “ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA - ROMA” mint nh set (cert.,  
	 	  	 Sass.e 12’000), a folder full of complete sheets, etc., a wonderful and comprehensive  
	 	  	 collection (Sass. e 52’000+ for the Kingdom of Italy alone) (Est. e 8’000/12’000)
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31372	 CC C 	 www	 1906-27, Mint & used selection on stock cards, incl. commemoratives, definitives, 	 	O ffer 
	 	  	 express, postage due, etc., mixture of nh and mounted mint, some duplication, mixed  
	 	  	 condition (Est. e 100/150)

 

31373	 CC C 	  	 1912-1949, Mint collection of Italian colonies, occupations, propaganda and locals, 	 	O ffer 
	 	  	 mainly mint nh, with strong Aegean islands, Italian East Africa, Oltre Giuba, Libya and  
	 	  	 Somalia, incl. Zeppelin sets, Franchigia Militaire ultramarine sheetlet of 6 (cert.  
	 	  	 Raybaudi), COR.AL.IT issues with 28L rose-carmine, also May and June sets in blocks of  
	 	  	 four, etc., very fine and high catalogue (Sass. e 21’000+) (Est. e 2’400/3’200)

31374	 CC C H 	250	 1923 Propaganda issues collection, incl. set in mint sheets of 24 for Italy (2), 	 	O ffer 
	 	  	 Cyrenaica, Eritrea and Tripolitania, 13 used sets from the Italy and the colonies, 50+  
	 	  	 mint (seemingly all mint nh) sets plus extra singles, and Italian set tied to postcard  
	 	  	 tied by Roma 13.6.23 cds (cert. Caffaz), fine (Sass. e 14’000+) (Est. e 1’800/2’200)

31375	 F 	 250	 1929 Group of ten illustrated advertising cards commercially used from EGEO (8) or Levant 	 	O ffer 
	 	  	 (2) to France showing various frankings & cancels, very fine, very rare (Est. e 200/400)

31376	 F 	  	 1941-45, Study of the FPO cancels on exhibit pages with a wealth of locations incl. 	 	O ffer 
	 	  	 Albania, Libya, Russia, etc. (Est. e 1’000/1’300)

 

31377	 CC 	  	 1976-92, Interesting selection of errors with missing colours, shifted colours, one 	 	O ffer 
	 	  	 offset, etc., all mint nh, seven with E. Diena or Raybaudi certs., very fine (14, plus  
	 	  	 some normal examples) (Est. e 3’000/5’000)

31378	 CC C J 	www	 REVENUES, locals and general Cinderellas: An interesting range of material, consisting of 1’000s	 	O ffer 
	 	  	 of items from Italian area, some Occupation zones, Fiume etc.  There is plenty of 19th century  
			   as well as early 20th, incl. occasional documents with revenues applied. Much presented on  
			   album leaves, stockcards, approval pages, some intact as purchased, and accumulated over many  
			   years. This holding is somewhat chaotic and requires an immense amount of work. The Italian  
			   locals, mostly different mint. are extensive and well deserving further research (Est. e 1’000/1’500)

31379	 F 	 258	 SOMALIA: 1909-16, Five covers to Mogadiscio, one with 3 1/2a in India stamps tied by 	 	O ffer 
	 	  	 German Seepost cds and pair of 15c surcharges (Sa. 13) applied as postage dues, another  
	 	  	 from Bombay with 3 India 1/2a tied and 20c (Sa. 23) applied as due, then three from  
	 	  	 Zanzibar (two with 15c, each bs, third stampless with 50c surcharge used as due),  
	 	  	 important exhibit items, fine (Est. e 3’000/4’000)

31380	 C L 	  	 Italian reference and postal forgeries seln: Over 70 examples, printers waste as well as 	 	O ffer 
	 	  	 postal forgeries, unusual and looks very interesting (Est. e 120/200)
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			La   tvia

31381	 B F 	 258	 1933 (May 31) 2nd South America Graf Zeppelin flight sent from Slampe to Recife with 	 	 150 
	 	  	 special flight cachets in red and green, fine (Sieger 214B, e 400)

 

31382	 C H 	  	 1918-41, Mint & used collection on album pages, incl.a lot of the earlier issues and a 	 	O ffer 
	 	  	 very strong later period, incl. the 1933 Mar 16 Relief Fund imperf. mint, 1933 Latvia-Gambia 
	 	  	 flight mint set (signed A. Brun) and 10s, 15s & 25s used, 1933 Jun 15 imperf. & perf. mint set,  
			   1933 Sep 7 Relief Fund perf. used set, some issues both perf. and imperf., a fine collection  
			   (Mi. e 2’800+)(Est. e 700/1’000)

			L   iechtenstein

 

31383	 CC C 	  	 1912-73, Mint collection in one album plus one stockbook, better items noted incl. 1928 	 	O ffer 
	 	  	 70 anniversary nh, 1952 Vaduz Castle, 1931 & 1936 Zeppelins, 1933 Arms, etc, also some  
	 	  	 used items, gen. very fine (Est. e 400/600)

			L   uxemburg

31384	 C DCE 	 www	 1852-1940, Mainly used collection with some better early examples, incl. 1859-63 2c black 	 	O ffer 
	 H 	  	 used (2) and mint, 10c mint (signed Holcombe), 12 1/2c used and 37 1/2c used, etc., mixed  
	  	  	 condition (80) (Est. e 300/500)

31385	 CC C H 	www	 1852-1963, Accumulation in 4 small stockbooks from 1st issue, later with many sets incl. 	 	O ffer 
	 	  	 charity mint & used, mostly fine (Est. e 200/400)

 

31386	 B CC C 	  	 1952-2004, Well advanced collection, mostly mint with few used classics, in large Yvert	 	O ffer 
	 H 	  	 album, loaded with better values and sets incl. 1852 10c & 1s, useful classics, 1935  
			   Intellectuals set nh, 1956 EUROPA nh, etc., apparently complete for the 20th century,  
			   Airmails, Officials, min.sheets incl. 1921 Anniversary and rare 1923 10F green, etc.,  
			   also perfins and dupes incl. full sheetlets, gen. very fine (Est. e 1’000/1’500)
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31387	 CC C 	 www	 ca.1859-1965, Large accumulation in packets, on stockcards etc. incl. multiples, blocks 	 	O ffer 
	 DCE 	  	 &/or miniature sheets incl. 1906 10c mint sheetlet of 16, 1921 15c carmine used (2) and  
	 DFE H 	  	 mint (1) sheets of 5 (Est. e 300/500)

31388	 A CC C 	www	 1859-1967, Accumulation incl. good section of classics incl. proofs, multiples, later incl.	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 Intellectual set & 1957 Europa in corner marginal marginal blocks of 4 all nh mint, many 
	 	  	 still on their original auction lot cards, mostly fine, valuable assembly (Est. e 1’000/2’000)

			   Monaco

31389	 F 	 258	 1939 Envelope from New Caledonia, insufficiently franked by 90 cts, taxed upon arrival 	 	 100 
	 	  	 with three 60c lilac singles, arrival bs dated 24 March 39, very fine & scarce

31390	 B CC C 	  	 1885-1975, Mint & used accumulation in large stockbook plus some extra pages with further 	 	O ffer 
	 	  	 useful sets and singles (Est. e 300/500)

31391	 CC 	  	 1885-1990, Mint nh collection in 4 hingeless printed albums and a stockbook, incl. 1885 	 	O ffer 
	 	  	 15c rose (not mint nh), then good completion from 1922 onwards, incl. 1937 5F Louis II,  
	 	  	 1939 5F+5F (cert.), 1951 Royalty imperf. sheetlet of 4 blocks, 1955 1’000F Cormorant  
	 	  	 perf.11 (cert.) and 200F Gull perf.13 (cert.), etc., very fine (Est. e 800/1’200)

31392	 F 	  	 1900-1930, 250 picture postcards showing a wide range of monuments, buildings, scenes, 	 	O ffer 
	 	  	 etc. (Est. e 150/200)

 

31393	 P 	  	 1938-55, Lot of 11 Henry Cheffer proofs (some with hs), two from 1938, also 20F green 	 	 600 
	 	  	 Palace doors, 20c red Cathedral, 15F Rainier (x3), etc.

			   Montenegro

31394	 C H 	 www	 1874, Important mint & used assembly of the 1st and 2nd printings, with high catalogue 	 	O ffer 
	 	  	 value incl. a few later issues (217) (Est. e 500/1’000)

			   Netherlands & Colonies

31395	 F 	 258	 1784-1868, Group of 46 prestamp or stampless covers incl. few Netherlands Indies (one 	 	O ffer 
	 	  	 with superb Samarang / Franco oval hs in green), many covers going abroad with diverse  
	 	  	 rates & markings incl. military, mostly very fine (Est. e 1’000/1’500)

31396	 F 	 www	 1822-1957, Group of 111 covers all addressed to SWITZERLAND incl. a lot of postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, some uprated, noted 2 parcel cards, censored mail, 1897 registered cover  
	 	  	 etc., mostly fine (Est. e 160/240)

31397	 CC C H 	www	 1852-1976, Attractive mint & used collection in two albums plus three approval booklets 	 	O ffer 
	 	  	 and a set of stockpages, early sections showing some shades, better items noted incl.  
	 	  	 1913 10G used, 1920 the two 2G50 provisionals, the later years showing a great deal of  
	 	  	 completion (Est. e 400/700)
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31398	 C DCE 	 www	 1852-1980, Chiefly used collection of Netherlands and colonies in large Minkus album, 	 	O ffer 
	 H 	  	 strength in the early period (Catalogue value stated by vendor is £3’676) (Est. e 200/300)

31399	 F 	  	 1890-1950, +200 covers/cards incl. 150 unused stationery from Netherlands or colonies, 	 	O ffer 
	 	  	 WWI censored & internee mail, etc. (Est. e 150/300)

31400	 F 	 www	 COLONIES 1881-1910, Unusual group of 60 covers showing a variety of frankings & 	 	O ffer 
	 	  	 postmarks, attractive (Est. e 700/900)

31401	 CC C H 	www	 NETHERLANDS INDIES: 1864-1940, Mint & used collection on stock pages including 1864 10c 	 	O ffer 
	 	  	 and 1868 10c, also 1908 overprinted JAVA set, postage dues, etc. fine (Est. e 200/300)

			   Norway

 

31402	 G 	  	 1855 Lion 4sk with good to large margins, with pen cancel “Brono / 2.8” and Nordland cds 	 	 1’800 
	 	  	 tying to fragment, very fine and rare

 

31403	 H 	  	 1855 Lion 4sk in a horizontal strip of four, pos. D11-14, three BERGEN 21.3.1856 cds, 	 	 2’000 
	 	  	 clear to good margins, small crayon mark at right and faint vertical crease at left,  
	 	  	 scarce (SEK 60’000)

 

31404 31405 31407

31404	 H 	  	 1855 Lion 4sk with close to normal margins, with m/s “Pr.Gustav / 26.9” in sections of 	 	 1’300 
	 	  	 pen cross, fine and very rare, cert. Moldenhauer (1986)

31405	 H 	  	 1855 Lion 4sk with good margins, with pen cancel “Hougsu(nd) / 24.5.5(6),” ink mark top 	 	 1’000 
	 	  	 left and small corner crease lower left, fine and scarce, cert. Snarvold (1988)

 

31406	 H 	  	 1855 Lion 4sk in horizontal strip of 3 from top of pane, pos. B6-8, with “25” numeral 	 	 800 
	 	  	 cancels of Bergen, slight vert. creases between stamps only, fine

31407	 H 	  	 1855 Lion 4sk with normal margins, with pen cancel “Hougsund / 1.8.56,” very fine, rare, 	 	 600 
	 	  	 signed Moldenhauer
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31408	 F 	 258	 1864 (Apr 13) Folded cover sent registered to Copenhagen with 1863-64 Coat of Arms 8sk 	 9	 700 
	 	  	 pair tied by Bergen cds, registered s/l hs, fine and scarce, signed Holcombe

31409	 F 	  	 1871 Envelope from Oslo to the USA with 1867-68 Coat of Arms 2sk, 4sk and 8sk paying the 	 	 1’300 
	 	  	 14sk rate to USA, tied by Christiania cds, various rate markings and Chicago bs, slight  
	 	  	 cover soiling, the only known cover with this rate

31410	 F 	 258	 1876 (Feb 18) Envelope (refolded) to the USA with two 1871-75 Posthorn 4sk paying 8sk 	 	 400 
	 	  	 rate, tied by Bergen cds, reverse with arrival cds and “DEAD LETTER” triangles, rare

			   Poland

31411	 B F 	 258	 1938 Stratosphere flight card from Zakopane, with 1938 75Gr stratosphere souvenir sheet 	 	 50 
	 	  	 with special machine cancel on reverse, very minor creasing to card, fine

31412	 F 	  	 1917-48, +30 items incl. WWI occupation, WWII Polish Forces in GB, etc. (Est. e 150/300)	 	O ffer

31413	 CC C H 	  	 1918-39, Mint & used collection on album pages incl. all issues from the Offices in the 	 	O ffer 
	 	  	 Turkish Empire, local issues, min. sheets, postage dues, officials, etc., useful  
	 	  	 collection (Est. e 300/500)

31414	 CC C H 	 258	 1919-40, Specialist accumulation incl. important reference material for comparison purposes. 	 	O ffer 
	 J 	  	 There is a substantial section here with over a hundred of the 1919 September 15th 5 and 10 
	 	  	 overprints, mint and used with virtually all having multiple signatures from specialists with  
			   much signed by Richter, etc. This is a great group with a wealth of information for the specialist  
			   to build on with much other material. There is reference material here with Jungjohann disagreeing  
			   with Richter signatures! A wonderful range for the expert to research in order to make a definitive  
			   and important reference group, almost impossible to re-assemble. Deserves to be viewed carefully  
			   (100s) (Est. e 2’000/3’000)

31415	 F 	 258	 1919-42, Group of 36 covers addressed to Switzerland, diverse frankings, several registered	 	O ffer 
	 	  , 	 General Government postal stationery cards used, meter mail, mostly fine (Est. e 100/200)

31416	 F 	 258	 1921-59, Group of 33 covers incl. correspondence to Polish Red Cross in London, mostly 	 	O ffer 
	 	  	 fine (Est. e 100/150)

 

31417	 CC DCE 	  	 1983-87 SOLIDARNOSC, over 450 different vignettes & min.sheets issued to raise funds for 	 	O ffer 
	 	  	 Solidarnosc, showing various political, religious and historical scenes, very fine,  
	 	  	 rarely encountered (Est. e 1’200/1’800)
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			   Portugal

 

31418	 DCE 	  	 1853 Queen Maria II, 50r Blue-green, unused, good margins all around, fresh deep shade, 	 3	 600 
	 	  	 with thins and a small tear outside design at foot, very scarce stamp in unused condition  
	 	  	 especially in this shade, cert. ISPP (Scott US$ 6’750 for the blue green, Yvert e 3’750  
	 	  	 for the yellow green)

31419	 H 	 www	 1853-1935, Used selection on an album page, incl. 1855-56 100r, 1862-64 100r, 1866-67 	 	O ffer 
	 	  	 10r, etc., most of the imperfs with clear margins, mixed condition (54) (Est. e 140/200)

			   Portuguese Colonies

31420	 F DFE 	 www	 1861-98, Specialised bisect collection of stamps and postal history housed on album 	 	O ffer 
	 G 	  	 leaves with more than a dozen 19th/early 20th century bisects, most on cover, incl.  
	 	  	 quadrisect of 1861 8r black on brown imperf Hidalgo on piece postmarked in Lagos  
	 	  	 (accompanied by mint 8r for comparison), also 1861 quatro reales red and yellow bisect  
	 	  	 combined with the perf 1864 2r blue postmarked probably in Paso Paternoster on  
	 	  	 substantial part of cover, a rare item. Also a pair of philatelic covers to same addressee  
			   with 1887 20c scarlet numeral bisects canceled in blue, plus a good range of 1895/98  
			   “mail train“ issues incl. wonderful 2c scarlet bisect on front of supreme court circular, two  
			   10c bisects on cover, one with eagle hs of Tijuana customs house, etc. (Est. e 1’500/2’000)

 

31421	 C DCE 	  	 1870-1982, Attractive mint & used collection of Portuguese colonies in large Scott album, 	 	O ffer 
	 H 	  	 shows a great deal of completion throughout, many areas showing strength in the Crown  
	 	  	 issues, noted very scarce Cape Verde 1877 40r blue CABO VERDE-MOZAMBIQUE unused  
	 	  	 se-tenant, also first issue 5r, 20r, 40r, two 50r and 100r with blue concentric cancels (scarce, 
	 	  	 all with certs), plus further stamps with blue cancels, fine to very fine (Est. e 1’000/1’500)

31422	 F G 	 www	 1903-10 Macao Bisect selection on album leaves with six bisects on piece and ten on 	 	O ffer 
	 	  	 cover, minor imperfections mentioned for accuracy’s sake only, including a diverse range  
	 	  	 of bisects of the 1903 3a slate, with a cover combined with 1910 vertical bisect of the  
	 	  	 6a on 200r blue on blue, postmarked 1st August 1910, listed in Scott but without price.  
	 	  	 Then another example of this scarce bisect on cover from the same correspondence to Hong  
	 	  	 Kong, dated 23rd August 1910, etc. Please view on internet (Est. e 300/600)

31423	 F 	 www	 MADEIRA 1873-80, Selection of six covers addressed to either France, Germany or the UK, 		  Offer 
	 	  	 all franked by King Luiz 1871-80 issue: 1875 cover to France with the rare 240r violet,  
	 	  	 another 240r on cover to the UK, two covers each with a pair of the 80r orange going to  
	 	  	 Germany, 50r blue on cover to France, and 50r green on cover to London, a very rare group  
	 	  	 in mostly Fine to Very Fine condition (Est. e 6’000/8’000)

The currency for this auction is the Euro
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro
Die Währung für diese Versteigerung ist Euro
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ALL WORLD
			E   urope & Colonies (continued)

			   Russia & Russian Levant

 

31424	 C J 	  	 ZEMSTVOS: Borovichy 1878 3k black & green in mint og block of 10, fine and scarce multiple	 	 100

31425	 DCE J 	  	 ZEMSTVOS: Wendenschen Kreises 1880 2k in imperf. block of 10, mint no gum, small mark in 	 	 100 
	 	  	 the middle of the block, otherwise fine and scarce multiple

 

31426	 L 	  	 1889-1904 3.50R Black & grey, postal forgery on vertically laid paper, cancelled by RIGA 	 55PF	 1’200 
	 	  	 / 17.12.04 cds, used to defraud the post, very fine & rare, ex Fabergé (Mi e 2’500)

31427	 F 	 www	 1900 ppc to France bearing ship cancel Batum-Odessa cds, and 1922 ppc to France with oval 	 	 100 
	 	  	 Odessa-Batum cancel, very fine

31428	 F 	 258	 1919 Army of the West: Local reg’d cover from Jelgawa, very fine, scarce	 	 100

 

31429	 C 	  	 1922 Children Day, INVERTED overprints on 3k red, 5k lilac and 10k blue, mint, vers fine, 	 	 240 
	 	  	 signed Calves

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31424
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31425
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31425
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31426
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31426
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31427
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31428
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31429
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31429


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

263David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

ALL WORLD
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31430	 DCE 	  	 1932 First All Union Philatelic Exhibition in Moscow, the limited edition imperforate souvenir 	 	 5’000 
	 	  	 sheet of four (169x119mm) with two 15K brown and 35K ultramarine, bilingual inscriptions  
	 	  	 at bottom (in French and Russian), intended as gifts to important guests and party officials,  
	 	  	 unused on thick, ungummed card, usual age spots and small corner crease at lower right,  
	 	  	 staining on reverse, otherwise very fine and very rare, with only 475 printed (Mi e 25’000)
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31431	 F 	 www	 1932 Postal document from Tachkent with 105 stamps on it !	 	 200

31432	 F 	 264	 1961 GAGARIN hand-written dedication in Russian “I have flight around the Earth on the 	 	 2’000 
	 	  	 space-ship and seen, how beautiful is our Planet. People, let’s keep and increase this  
	 	  	 beauty, but not destroy it.” with original signature and date 22.04.61 (10 days after his  
	 	  	 return on Earth), written on presentation page of a photo album (empty) edited for the  
	 	  	 icebreaker “LENIN” wih other signatures and cachets; this was signed in the Constantin  
	 	  	 Tsiolkowski Museum in Kalouga, very fine and extremely rare such

 

31433	 CC C 	  	 1857-1955, Attractive and extensive mint collection of chiefly the Soviet Union period 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 neatly housed in large Scott album, only a few earlies but includes an apparently unused  
	 	  	 1866 3k with “v” in background variety. Shows a great deal of completion from 1921  
	 	  	 onwards, better sets and singles incl. 1922 “Philately for the Children” set, imperf.  
	 	  	 1929-31 issue, 1932 imperf. 15k Gorki, 1935 70k on 35k Leningrad Philatelic exhibition,  
	 	  	 1949 Lenin min.sheets perf. and imperf., 1949 Stalin min.sheet, airs with 1931 issue  
	 	  	 imperf. plus 50k GREY-BLUE error of colour, 1935 San Francisco flight stamp used, 1937  
	 	  	 1R air in min.sheet on four, quality is mixed to very fine (Est. e 3’000/4’000)

31434	 CC C H 	  	 1858-1990, Mostly mint massive accumulation from the 1960s incl. min.sheets, full sheets, 	 	O ffer 
	 	  	 etc., also earlier material, Russian PO in China, etc. (Est. e 700/1’500)

31435	 F H 	  	 1863-1925 An odd array of unusual items incl. Levant 1863 6k blue used, 1922 Airmail 45p 	 	O ffer 
	 	  	 on cover Moscow to Kaunar, 1922 Large design revenue issue, 1925 Lenin stamp on cover  
	 	  	 made from bank notes, 1920 Azerbaijan to Holland airmail with mixed franking, a fun lot  
	 	  	 (Est. e 1’000/1’500)

31436	 F 	 www	 1865-1914 Tsarist Postal History, correspondence to Italy in collection format, about 30 covers	 	O ffer 
	 		  from Imperial Russia to Italy, written-up on album pages, with much from Italian merchants in  
			   towns around Russia, including 3k green and black plus 2x 20k orange and blue on cover to  
			   Genoa sent from Odessa in 1869. Also 10k blue and brown pair on very attractive cover of  
			   August 1865 to Genoa with range of postmarks incl. Odessa (expertized), as well as a 10k plus  
			   three 1k yellow and black franking of 1874 to Genoa, etc, with boxed cyrillic “POSTAGE PAID”  
			   straight line hs on many covers between Odessa and Italy. Then a beautiful 1868 franking of  
			   30k green and rose plus 5k purple and black on cover from Moscow to Genoa with red double  
			   circle cds “Aus Russland.” Also a series of covers of 1914, some registered, from Moscow and  
			   St. Petersburg to the same addressee in Naples and more to inspect. The specialist will enjoy  
	 		  going through this original holding with plenty of opportunity for further discoveries  
	 	 	 (Est. e 1’000/1’500)

31437	 CC C H 	  	 1866-1960, Mint & used assembly in numerous stockbook with many useful material to 	 	O ffer 
	 	  	 extract, noted powerful Azerbaijan incl. surcharges and duplication for research, most  
	 	  	 unusual BATUM holding, over 100 ppcs, etc., needs careful examination (Est. e 3’200/4’000)

31438	 F 	 264	 1884-1925, Group of 22 covers/cards incl. 1918 uprated Kerensky postcard with Romanian 	 	O ffer 
	 	  	 censorship, some commercial correspondence to the USA, etc., mixed condition (Est. e 80/120)

31439	 CC C H 	www	 1899-1917, Mainly mint collection on 30 pages with issues incl. POs in China, POs in 	 	O ffer 
	 		  Levant, Ukraine, Odessa, Azerbaijan, Georgia, Armenia, etc., with overprint varieties and  
	 	  	 imperfs, fine (Est. e 200/300)
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31440	 	  	 1905 RUSSO-JAPANESE WAR: A superb exhibition standard collection, reflecting the conflict 	 	O ffer 
	 	  	 through its postal history and propaganda, with 33 postal history items (and a little collateral),  
			   reflecting both sides’ point of view, destinations incl. Finland as well as the home countries,  
			   postmark studies etc., also fascinating propaganda with political maps, large lettersheets  
			   envelopes, red bands, caricatures and much more, deserves a good viewing to be fully  
			   appreciated (Est. e 1’000/1’500)

31441	 F 	  264	 1906-20, Fresh and highly diverse collection of over 80 select covers or postcards, most 	 	O ffer 
	 	  	 relating to World War I including some relating to Russian volunteers (army, labour) in  
	 	  	 France (e.g. T&P 189) and vice versa, Belgian Industrial Expeditionary Corps in Russia,  
	 	  	 foreign consular offices in Russia (various towns and hs), numerous and varied  
	 	  	 censorships, charitable agencies, etc. as well as fieldpost (e.g. at Salonika) and better  
	 	  	 P.O.W. items. By no means “run of the mill,” this lot which is largely mounted on pages  
	 	  	 is of very high quality of markings as well as of the covers throughout, and should be  
	 	  	 examined thoroughly, as many items of great scarcity, interest, value and beauty abound  
	 	  	 (and, conversely, little to no common present) (Est. e 2’400/3’600)

31442	 DCE 	  	 1909-14, 27 internal reg’d covers with various frankings & origins incl. Warsaw, Poland 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 160/260)

31443	 F 	  	 1910-55, Attractive cover group incl. WWI Red Cross mail & scarce censor marks, 1919 	 	O ffer 
	 	  	 French Mission in Russia (x2), scarce 1946-53 German POW mail to Germany, unused  
	 	  	 stationery, etc. (Est. e 300/600)

31444	 F 	 www	 1915-1916, Group of 5 censored postcards from Finland to other Russian states, each with 	 	O ffer 
	 	  	 different Russian censorship cachets, mixed condition (Est. e 50/80)

31445	 CC C F 	 264	 1917-23, Fantastic exhibit collection on 76 pages (in French) on the WHITE ARMY fighting 	 	O ffer 
	 H 	  	 Bolshevism displaying a wealth of scarce material of that period, loaded with error and  
	 	  	 varieties, scarce cancellations, rare covers that were patiently looked for during 70 years:

	 	  	 - Army of the South incl. a wealth of ovpt errors, varieties, inverted ovpts, used  
	 	  	   examples on pieces, selected cancels, 8 rare covers/cards,  
	 	  	 -Wrangel Army incl. 6 covers 
	 	  	 - Army of the North with used block of four, Army of the North-West incl. cover & used  
	 	  	   examples, Army of the West incl. 3 covers 
	 	  	 -Army & Governments in Siberia: showing Koltchak issue in Omsk (many errors, 8 covers),  
	 	  	   Blagovietchensk (several TETE-BECHE pair,s scarce used), Nikolayevsk, Priamour incl.  
	 	  	   scarce used & two rare covers, Ataman Semenoff provisionals, Pribaikal, Tchita (many  
	 	  	   varieties, 3 covers), Far East Republic issues incl. 3 covers (one with the special 15k  
	 	  	   on 5k issued at 50 examples only), American & Czech Forces, Harbin provisionals

	 	  	 A life-time assembly which is seldom offered

			   Estimate: e 14’000 - e 20’000

31446	 B CC C 	  	 1922-51, Mint & used collection on pages incl. Airmails, complete sets, etc., very fine 	 	O ffer 
	 H 	  	 (Est. e 400/600)

31447	 B F 	 www	 1924 Airmail surcharge set of four values, part or complete sets on an array of ten 	 	O ffer 
	 	  	 different covers, to various destinations, a fine lot (Est. e 400/700)

31448	 F 	 www	 World War II cover lot, 38 items incl. specialised 10 Ostland ovpt. or stampless D.P. 	 	O ffer 
	 	  	 Osten covers, good variety of Russian fieldpost and censored incl. two from the Finnish  
	 	  	 campaign plus Karelia on cover, several Italian Exped. Corps in Russia fieldpost, etc.,  
	 	  	 well worth a look, generally very fine (Est. e 900/1’200)

			   Russian Levant

31449	 F G H 	www	 LEVANT 1851-1884, Small mixed lot with mostly covers (15), mostly stampless, many 	 	O ffer 
	 	  	 disinfected, some used singles on an album page plus 1865 Russia 10k pair with beautiful  
	 	  	 boxed FRANCO in blue (Est. e 200/300) 
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A few pages from Lot 31450
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31450	 DCE F 	   	 Russian Levant Exhibition Collection
	

H
 	  	 1860-1921, Impressive and beautifully mounted on 120 pages showing a wealth of stamps,  

			   cancels and usages, including:

	 	  	 - 1863 6k comprising the three different papers

	 	  	 - ROPIT 1865 10pa unused and 2pi used, horizontal network 2pi (2) on cover ex-Caspary,  
	 	  	   1876 & 1879 surcharges incl. covers, later issues showing a wealth of frankings, cancels,  
	 	  	   destinations, reg’d, etc.

	 	  	 - Wrangel Army: four covers

	 	  	 - The various agencies with a wealth of cancellations incl. Rize (Tchil. Type 1), Giresun  
	 	  	   (ex Lipschutz), Ordu cover to Trabzon with 7k tied by (Tchil. 1), believed to be unique,  
	 	  	   Samsoun, Sinop postal card with Tchil. 1 (no document recorded), ex Kuyas, Inebolu 1899  
	 	  	   cover (ex Lipschutz), complete 1899 newspaper franked by 2k (ex Lipschutz), rare mixed  
	 	  	   franking of Russia postal stationery and Russian Levant, Postal receipts, scarce usages  
	 	  	   of town ovpt. issus, 1892 cover from Odessa to Mount Athos with Russia 1882 7k and Turkey  
	 	  	   1892 1pi postage due, 1869 Iskenderun to Beyruth, useful Jaffa & Jerusalem usages, etc.

	 	  	 A solid foundation which is seldom encountered.

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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31451	 C 	 www	 ZEMSTVOS: Group of 14 items incl. Borovitchi #1, #8 in TETE-BECHE pair, Dnieprovsk #2, 	 	O ffer 
	 	  	 etc., see web (Est. e 300/600)

31452	 C DCE 	 www	 ZEMSTVOS: 150+ stamps on old album pages, ordered by towns with a large diversity, better 	 	O ffer 
	 H 	  	 incl. Dankoff, Dmitrow, Egoriewsk, Griasowetz, etc., see web for complete scans (Est. e  
	 	  	 1’000/2’000)

 

31453	 CC C 	  	 ZEMSTVOS: Attractive mixed lots of unused, used & covers, showing array of some rare & 	 	O ffer 
	 DCE F 	  	 better singles, proofs, varieties & Specimens, covers & postal stationery, mixed to fine,  
	 G 	  	 some ex. Fabergé (614 stamps, 10 covers & 12 postal stationery) (Est. e 5’000/8’000)

			   San Marino

 

31454	 A 	  	 1907 15c Rose “Arms” imperf hinged mint proof, cert. Raybaudi (Sa.P48, e 3’000)	 	 300

31455	 P 	 264	 1928 St. Francis issue master die proof in lilac-brown, without value and showing design 	 	 280 
	 	  	 for the 2L50 and 5L, ms printer’s notes, very fine, ex Bradbury Wilkinson

			   Serbia

31456	 F 	 264	 1869-80 Prince Milan 40pa Mauve, first printing (perf 9 1/2), horizontal bisect (upper 	 17IB	 400 
	 	  	 half) tied by clear POZHAREVAC 19.VIII cds on 1870 cover, Kragujevac bs, tiny franking  
	 	  	 faults and slight cover ageing, an attractive showpiece. Perf. 9 1/2 bisects are scarcer  
	 	  	 than other ones; fine & rare

31457	 CC C 	 www	 1844-1918, Specialised collection of a few hundred stamps, as well as covers from 	 	O ffer 
	 F H 	  	 stampless onwards, all written up on exhibition-style pages, with pre-philatelic covers 
	 	  	 incl. attractive examples of the cyrillic straight line cancels of Aleksinac (1844) and  
			   Brusnica (1851), then a Prince Milan franking of 20p ultramarine and two 40p violet 
	 	  	 on cover from Naplaceno to Kraguevacka with decorative cds of Brzanske, with all  
	 	  	 postmarks in green! Also 19th century money order ps used, WWI propaganda, etc.,  
	 	  	 the stamps with focus on the 1918-20 Peter and Alexander double portraits with  
	 	  	 further good postal history, postmark studies, much more here than described  
			   (Est. e 700/1’000)
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			   Spain & Colonies

31458	 F 	 264	 1875 (Dec 14) Entire to Paris with 1875 40c Alphonse XII tied by Malaga cds, with “P:D:” 	 	 50 
	 	  	 hs and “ESPAGNE / ST. JEAN-DE-LUZ” blue cds adjacent, Madrid bs, very fine

 

31459 31460

31461

31462

31459	 P 	  	 1938 Don Juan de Austria, proof of the 30c in green on small carton paper, from engraver 	 	 200 
	 	  	 Henry Cheffer archive, very fine, very rare

31460	 P 	  	 1938 Don Juan de Austria, proof of the 30c in blue on small carton paper stuck to thick 	 	 200 
	 	  	 card, from engraver Henry Cheffer archive, very fine, very rare

31461	 P 	  	 1938 Lepante Battle, proof of the 50c in black on small carton paper, from engraver Henry 	 	 200 
	 	  	 Cheffer archive, very fine, very rare

31462	 P 	  	 1938 Lepante Battle, proof of the 50c in blue on small carton paper, from engraver Henry 	 	 200 
	 	  	 Cheffer archive, very fine, very rare

 

31463	 CC 	  	 1938 Submarine set in IMPERFORATE marginal pairs, never hinged, ms inscription in margin 	721-726U	 1’200 
	 	  	 of the 1Pta and 15 Pta, still very fine & very rare

31464	 F 	 www	 1839-64, Lot of 192 covers in two albums, a few pre-stamp but otherwise mainly from the 	 	O ffer 
	 	  	 late 1850’s-early 1860’s franked by Isabella II issues from between 1855 and 1864, some  
	 	  	 cancel interest, mixed to fine (Est. e 400/700)

31465	 DCE H 	  	 1850-80, Mint & used assembly on pages incl. useful values (Est. e 300/500)	 	O ffer

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31458
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31459
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31460
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31461
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31462
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31459
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31460
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31461
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31462
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31463
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31463
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31463
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31464
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31465


272

 
31468ex

 
31473

 
31474ex1

 
31477

 
31478

 
31479  

31480

 
31481

 
31482  

31483

 
31484

 
31485

 
31487

 
31488

 
31489

 
31494

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31468
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31473
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31474
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31477
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31478
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31479
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31480
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31481
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31482
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31483
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31484
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31485
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31487
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31488
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31489
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31494


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

273David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

ALL WORLD
   			E   urope & Colonies - Spain (continued)

31466	 CC C H 	  	 1853-1974, Mint & used in stockbook incl. useful material, airmail, etc. (Est. e 200/300)	 	O ffer

31467	 F 	 www	 1866-1950, Group of 47 covers incl. maritime, censored correspondence to Brazil, 	 	O ffer 
	 	  	 maritime, much of note, mostly fine (Est. e 100/200)

31468	 CC C 	 272	 1873-1940, Group of errors and printer’s material of the Franco definitives, 10c brown in 	 	O ffer 
	 	  	 imperf strip of three, pair and single, 70c blue imperf. and perf. with missing pins, 50c  
	 	  	 grey-blue in imperf. block of four and pair with large part offset and 20c violet in dramatic 
	 	  	 paper fold misprint, plus 1873 1/4c green with double print, very fine (Est. e 500/800)

31469	 F 	  	 1900-1930, 200 picture postcards showing a wide range of landscapes, scenes, towns, 	 	O ffer 
	 	  	 villages, etc. (Est. e 150/200)

31470	 CC C H 	  	 1930-2001, Mint & used collection in 9 albums incl. min.sheets, booklets, etc., very fine 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 500/800)

31471	 F 	 www	 1935-45, 95 covers showing a variety of frankings, many censor marks, etc. (Est. e 150/200)	 	O ffer

			   Sweden

31472 31475

31472	 F 	  	 1856 Large part folded cover to France franked by Arms 50ö, 24ö and 12ö paying the double 	 	 1’000 
	 	  	 rate through Prussia, French entry marking alongside and ST.PERAY 10 DEC 66 arrival bs,  
	 	  	 cover slightly refreshed with stamps having been lifted and replaced, a very rare  
	 	  	 franking of only very few are known, cert. Obermüller-Wilén

31473	 F 	 272	 1858 Envelope to France franked by Arms 12ö single and 30ö in pair, tied by ÖKNE 23/12 	 	 650 
	 	  	 1858 cds, French 29 Dec. entry marking plus ROUEN 30 DEC 58 arrival bs, very fine, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén

31474	 F 	 272	 1859 Folded cover to Copenhagen franked by Arms 9ö pair paying the near-zone rate of 18ö, 	 	 800 
	 	  	 tied by MALMÖ 17/2 1859 cds, arrival bs, stamps are very well centered, some light  
	 	  	 staining, cert. Lundström (Facit SEK45’000)

31475	 F 	  	 1860 Folded cover to Finland franked by Arms 50ö (perfect centering) and two 5ö singles, 	 	 1’400 
	 	  	 tied by STOCKHOLM 2/10 1860 cds, a few irregular perfs but quite a scarce franking, cert.  
	 	  	 Obermüller-Wilén

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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31476	 F 	  	 1862 Folded cover to Germany franked by Arms 50ö, two 5ö and one 12ö, all tied by 	 	 3’000 
	 	  	 MALMÖ 9/11 1862 cds, boxed AUS SCHWEDEN alongside, HAMBURG 11/11 transit bs  
			   and Berlin 12/11 arrival, very rare combination of which only two examples are recorded,  
			   a superb cover, cert. Obermüller-Wilén

31477	 F 	 272	 1862 Small envelope to the Hague franked on reverse by Arms 30ö in vertical strip of 	 	 400 
	 	  	 three tied by STOCKHOLM 18/4 1862 cds, HAMBURG transit and The Hague 24/4 1862 arrival,  
	 	  	 envelope written by Queen Louise (Lovisa), envelope opened out for display, cert. Sjöman

31478	 F 	 272	 1862 Folded entire to Finland (Nordenskjöld corresp.) franked by two 24ö Arms and one 	 	 300 
	 	  	 12ö, tied by CARLSTAD 2/5 1862 cds, boxed ANK 10/5 arrival hs, Stockholm transit on  
	 	  	 reverse, some cover creasing, still very fine

31479	 F 	 272	 1864 Double-rate folded cover to Denmark franked by Arms 24ö in vertical strip of three 	 	 400 
	 	  	 tied by STOCKHOLM 23/12 1864 cds, Copenhagen 25/12 arrival bs, fresh & fine

31480	 F 	 272	 1864 Folded cover to London franked by Arms 30ö in vertical strip of three tied by STOCKHOLM	 	 240 
	 	  	 28/10 1864 cds, LONDON NO7 arrival cds alongside, strip with filing crease, fresh & fine

31481	 F 	 272	 1866 Folded cover to London franked by Arms 30ö single and 5ö in a vert. strip of three (some	 	 900 
	 	  	 perf. separations), tied by STOCKHOLM 16/1 1866 cds, LONDON 22 JA 66 arrival cds alongside,  
	 	  	 filing crease through the 30ö, the 5ö in a strip of three on cover is very scarce, cert. Sjöman

31482	 F 	 272	 1866 Folded entire to Germany franked by Arms 30ö and two 5ö singles, tied by STOCKHOLM 	 	 700 
	 	  	 15/2 1866 cds, boxed FRANCO alongside, HAMBURG 18/2 arrival bs, one short perf. on a 5ö,  
	 	  	 very fine, an unusual franking, cert. Obermüller-Wilén

31483	 F 	 272	 1868 Folded entire to London franked by Arms 30ö in pair plus a 5ö, tied by STOCKHOLM 	 	 300 
	 	  	 11/6 1868 cds, STRALSUND-BERLIN line hs on reverse, very fine

31484	 F 	 272	 1869 Folded cover to Germany franked by Lion 3ö and two 12ö Arms, tied by GÖTEBORG 1/12 	 	 150 
	 	  	 1869 cds, KIEL-HAMBURG line hs on reverse, very fine

31485	 F 	 272	 1870 Folded cover to London franked by Lion 20ö in pair together with Arms 5ö, all tied by	 	 100 
	 	  	 MALMÖ 22/3 1870 cds, neat London arrival alongside, 5ö with slight perf. faults, o/w fine

31486	 F 	 274	 1864 Double-rate folded entire to London franked by Arms 24ö in vertical strip of three 	 	 900 
	 	  	 tied by STOCKHOLM 18/7 1871 cds, LONDON 22JY arrival cds alongside, fresh & fine

31487	 F 	 272	 1872 Envelope to Finland franked by Arms 12ö in pair plus Lion 3ö in pair, tied by 	 	 400 
	 	  	 STOCKHOLM 28/6 1872 cds, boxed ANK 3/7 arrival ds alongside, overfranked by 2ö which was  
	 	  	 not uncommon at the time, very fine, cert. Obermüller-Wilén

31488	 F 	 272	 1872 Folded cover to London franked by Ringtype 24ö (on yellowish paper) and 12ö (on 	 	 220 
	 	  	 normal paper), tied by STOCKHOLM 10/9 1872 cds, LONDON arrival on reverse, very fine

31489	 F 	 272	 1872 Folded cover to London franked by Arms 24ö and 12ö, tied by STOCKHOLM 6/4 1872 cds, 	 	 180 
	 	  	 neat LONDON/PAID 10AP72 arrival cds alongside, cert. Witschi
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31490	 F 	 274	 1875 Folded cover to Bordeaux franked by Ringtype 20ö, 10ö and two 5ö, tied by STOCKHOLM 	 	 1’400 
	 	  	 14/8 1875 cds, French arrival bs, some light perf. creasing on the 5ö, a very rare combination 
	 	  	 to France - only 2 recorded by Facit, cert. Franz Obermüller

 

31491	 H 	  	 1903 5Kr blue in pair showing good centering and clear cancellation, very fine	 65	 100

 

31492	 C H P 	  	 1856-62 Locals, selection incl. (1sk) black plate proof block of four (cert. Nils Strandell), 	 	O ffer 
	 	  	 a used example, 1930 reprint vert. pair on thick card, as well as (3öre) brown mint, fine 
	 	   	 (Est. e 300/500)

			T   urkey

31493	 DFE 	  	 SHIPPING COMPANIES OF THE LEVANT: 1859 Admiralty stamp on front to Brusa paying the 2pi 	 	 3’000 
	 	  	 rate, large margins all around, boxed P.P./Anchor (type 2) in black alongside, extremely  
	 	  	 rare, catalogues e 20’000 on cover, cert. Bolaffi and Diena

31494	 F 	 272	 SHIPPING COMPANIES OF THE LEVANT: 1859 Porto-Piaster stamp on folded cover to Smyrna 	 	 800 
	 	  	 paying an unusual 6 1/2pi rate, boxed P.P. / Anchor in black alongside, very fine & scarce

31495	 B F 	 274	 1813 Folded letter to London with Smyrna dateline, references to Magnesia, with fine oval 	 	 100 
	 	  	 Crown Ship Lre Plymouth Docks red handstamp, small cover faults

31496	 F 	 www	 1831 Double letter to London, 1st from Smyrna on Aug 20th with mention of opium, 2nd from 	 	 100 
	 	  	 Constantinople on Aug 25th commencing with “Business in general is at a standstill in  
	 	  	 consequence of the fire at Pera on the 2nd inst. which consumed about 10’000 houses - the  
	 	  	 cholera morbus has also made its appearance in the capital...”

31497	 F 	 274	 1867 Duloz Issue: Four colour franking neatly tied on cover, attractive & scarce	 	 300

31498	 F 	 274	 1882 Envelope from Mersina to Alep, franked by Duloz 20pa & 2pi tied with negative seals 	 	 200 
	 	  	 with company hs alongside, arrival bs, fine & scarce, signed Sorani

31499	 F 	 274	 FIELD POST: 1916 EXPEDITIONSKORPS Fieldpost cds on picture postcard to Germany, bearing 	 	 600 
	 	  	 scarce large bilingual violet cachet ‘Deutsche Feld-Flieger Abt.300 “Pasha”,’ very fine

31500	 F 	 www	 FIELD POST: 1916 EXPEDITIONSKORPS, A.O.K.4, ALEPPO, BIR-ES-SEBA, DAMASKUS and  	 	 1’000 
	 	  	 JERUSALEM Fieldpost cds on a small group of picture postcards all addressed to the same  
			   person in Germany, a very fine & scarce group (9)
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31501	 F 	 274	 FIELD POST: 1917 “Portofreie” violet hs on large registered cover from Jerusalem to 	 	 2’500 
	 	  	 Vienna, with Feldpost registered label & bearing violet s/l cachet “Liquidierender  
	 	  	 Rechnungsführer k.u.k. Gebirgshaubitzendivision i. d. Turkei” alongside & similar  
	 	  	 circular cachet on reverse, rare

31502	 F 	 274	 FIELD POST: 1917 A.O.K.4 Fieldpost cds on picture postcard to Germany, bearing scarce 	 	 500 
	 	  	 large bilingual violet cachet ‘Deutsche Feld-Flieger Abt.300 “Pasha”,’ very fine

31503	 F 	 274	 FIELD POST: 1918 “Deutsche Feldpost 663” (from Nazareth) registered label on large 	 	 600 
	 	  	 envelope to Vienna, bearing violet s/l cachet “Liquidierender Rechnungsführer k.u.k.  
	 	  	 Gebirgshaubitzendivision i. d. Turkei” alongside & similar circular cachet on reverse,  
	 	  	 scarce

31504	 F 	  276	 Ottoman Empire - Most Important Collection of Tartar Post Ever Formed
	 	  	 The Tartar or Camel Post was the first use of postal markings within the Ottoman Empire,  
	 	  	 ca 1840-50.  An extensive specialised collection of more than 400 postal documents each  
	 	  	 showing two arabic negative seals, one from the town of departure and the other from the  
	 	  	 town of arrival. 

	 	  	 A fine array of different negative cachets from many towns within the Ottoman Empire  
	 	  	 including Adana, Ankara, Aydin, Bagdat, Beyrut, Bosna, Bursa, Deraliye, Edirne, Egin,  
	 	  	 Erzurum, Filbe, Haleb, Harput, Isparta, Kalas, Kastamonu, Kavala, Kayseri, Kone, Kutahya,  
	 	  	 Manastir, Musul, Nigde, Nis, Ruscuk, Sam, Samsun, Selinik, Sivas, Sofya, Sumnu, Tirnova,  
	 	  	 Trabzon, Yanya, Uskup, Varna, Vidin, Yanya, Yenishihir etc., strikes are mostly in black,  
	 	  	 blue or green are generally very clear

	 	  	 A stunning assembly and without doubt a great basis for an important exhibition  
	 	  	 collection

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000

31505	 F 	  	 1900-35 POSTCARDS: 200 ppc with a variety of views, landscapes & scenes (Est. e 200/300)	 	O ffer

31506	 CC C H 	www	 1919 CILICIA: Attractive collection on 23 album pages showing a fine study of the various 	 	O ffer 
	 	  	 CILICIE overprints, including double, inverted, shifted, double of which one is inverted, missing 
	 	  	 part of overprint se-tenant with normal etc., numerous multiples and blocks, chiefly mint with 
	 	  	 a large part being never hinged from the multiples, a great lot (Est. e 700/1’000)

31507	 CC C G 	www	 1920-22 Turkey in Anatolia Specialised Collection	 	O ffer

	 H J 	  	 From our New York office an outstanding collection of Turkey in Asia housed on Scott  
	 	  	 album leaves, mint and used with much material expertised. Some very scarce if not  
	 	  	 extremely rare material present, hardly ever seen on the market. The first page with the  
	 	  	 regular postage stamps surcharged with scarce ovpt types incl. an unusual variety on the  
	 	  	 Scott #1 expertised (Scott numbers throughout). Then the surcharged revenues with  
	 	  	 ‘Religious Tribunals’ 500pi orange mint (#16) and extremely scarce 1000pi brown (#17,  
	 	  	 cert.), ‘Court Costs’ 10pa green mint and 100pi brown used (#18,#22), Notary Public (#24,  
	 	  	 #25), followed by an excellent showing of the ‘1337’ ovpts with an extraordinary mint  
	 	  	 part sheet of 20 of the 5pi red (#35), 50pi ocher with handstamped ovpt used (#36a), etc.  
	 	  	 Then the 2pi blue black ‘Land Registry’ with two used, one on piece (#40), the 1921 5pi  
	 	  	 green used (#41), and scarce ‘Museum Tax’ issues (#42, #43) both superb used copies,  
	 	  	 followed by the type R16 revenues complete mint and used with both ovpt types, then a  
	 	  	 fascinating array of the Railway Tax issues loaded with mint, used and varieties, ‘Naval  
	 	  	 League’ complete used plus varieties again signed (#59/63), Newspaper stamp of 1915  
	 	  	 overprinted scarce used on piece (#67), 1922 pictorials complete used (#78/89), etc, etc.  
	 	  	 This is a once in a lifetime opportunity to buy an exciting original collection, offered  
	 	  	 intact as received

			   Estimate: e 3’000 - e 5’000

31508	 F 	  	 ANADOLU OTTOMAN CANCELS: 1885-1919 Extensive accumulation of 134 covers, cards,  	 	O ffer 
	 	  	 postal stationery, postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types  
	 	  	 with negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels 
	 	  	 in blue, black & violet, a wonderful lot for the postal historian & postmark specialist (134 covers) 
	 	  	 (Est. e 2’000/4’000)
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31509	 F DFE 	  	 ANADOLU: 1886-1917 Extensive accumulation of 127 covers, cards, postal stationery, postal 	 	O ffer 
	 G 	  	 receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types with negative  
	 	  	 seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels in blue,  
	 	  	 black & violet, from array towns incl. some better Acibadem, Aktche-Chehir, Dinar, Erdek,  
	 	  	 Harpout, Kechan, Kengari, Kermasti, Kirk-Agatch, Kozan, Kutahia, Marache 2, Medjidié,  
	 	  	 Nigne 1, Samatia, Sandikli, Sou-Ghéhri, Sparta, Smyrne, Smyrne 11, Tchesmé, Tosya, Tire  
	 	  	 1, Van, plus many more, a wonderful lot for the postal historian & postmark specialist  
	 	  	 (127 covers) (Est. e 4’000/7’000)

31510	 F DFE 	  	 ANADOLU OTTOMAN CANCELS: 1885-1919 Extensive accumulation of 324 covers, cards, postal 	 	O ffer 
	 G 	  	 stationery, newspapers, postal receipts etc., showing an array of frankings & different  
	 	  	 cancel types with negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds  
	 	  	 etc. & colour cancels in blue, black & violet, plus some useful censor mkgs, a wonderful  
	 	  	 lot for the postal historian & postmark specialist (324 covers) (Est. e 4’000/7’000)

31511	 F 	  	 ASIA & AFRICA OTTOMAN CANCELS: 1885-1919 Small accumulation of 16 covers, cards, postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types,  
	 	  	 a good lot for the postal historian & postmark specialist (16 covers) (Est. e 800/1’200)

31512	 F DFE 	  	 ASIA & AFRICA: 1885-1919 Extensive accumulation of 122 covers, cards, postal stationery, 	 	O ffer 
	 G 	  	 postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types with  
	 	  	 negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels  
	 	  	 in blue, black & violet, a wonderful lot for the postal historian & postmark specialist  
	 	  	 (122 covers) (Est. e 2’000/4’000)

31513	 	 278	 CRETE: ca.1880, Collection of about 50 floral revenue documents in album with a copy of 	 	O ffer 
	 	  	 George Xanthakis’s “The Haracs - The Flora,” fascinating assembly with great eye appeal  
	 	  	 (Est. e 2’000/3’000)

31514	 F DFE 	  	 EUROPE OTTOMAN CANCELS: 1885-1919 Extensive accumulation of 113 covers, cards, postal 	 	O ffer 
	 G 	  	 stationery, postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types  
	 	  	 with negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour  
	 	  	 cancels in blue, black & violet, a wonderful lot for the postal historian & postmark  
	 	  	 specialist (113 covers) (Est. e 2’000/3’000)

31515	 F 	  	 EUROPE OTTOMAN CANCELS: 1900-1919 Small accumulation of 16 covers, cards, postal 	 	O ffer 
	 	  	 stationery, postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types,  
	 	  	 a good lot for the postal historian & postmark specialist (16 covers) (Est. e 800/1’200)

31516	 C F G 	 274	 GOVERNMENT CITY POST: 1870-73, Collection written up on leaves with much specialisation, 	 	O ffer 
	 H 	  	 many of the cancels identified with a section of mint stationery, mostly fine (240 items)  
	 	  	 (Est. e 800/1’200)

31517	 F DFE 	  	 ISTANBUL: 1866-1922 Extensive accumulation of 63 covers, cards, newspapers, postal 	 	O ffer 
	 G 	  	 stationery, postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types  
	 	  	 with negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour  
	 	  	 cancels in blue, black & violet, from an array of towns incl. some better such as  
	 	  	 Azap-Kapou, Dette Publique Constantinople, Gueuz-Tepe, Hereke, Kar, Pendik, Sublime  
	 	  	 Porte, Yildiz, plus many more, a wonderful lot for the postal historian & postmark  
	 	  	 specialist (63 covers) (Est. e 2’000/3’000)

31518	 F DFE 	  	 ISTANBUL: 1885-1919 Extensive accumulation of 358 covers, cards, postal stationery, 	 	O ffer 
	 G 	  	 postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types with  
	 	  	 negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels  
	 	  	 in blue, black & violet, a wonderful lot for the postal historian & postmark specialist  
	 	  	 (358 covers) (Est. e 4’000/6’000)

31519	 F DFE 	  	 ISTANBUL: 1886-1917 Extensive accumulation of 224 covers, cards, postal stationery, 	 	O ffer 
	 G 	  	 postal receipts etc., showing an array of frankings & different cancel types with  
	 	  	 negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels  
	 	  	 in blue, black & violet, a wonderful lot for the postal historian & postmark specialist  
	 	  	 (224 covers) (Est. e 2’000/3’000)

31520	 G H J 	www	 OTTOMAN CANCELS ON FRAGMENTS: 1867-1919 Extensive accumulation of 2800 stamps 	 	O ffer 
	 	  	 as singles, blocks & on fragments, showing an array of usages & different cancel types with  
	 	  	 negative seals, bilingual double-circle ds, barred double circle ds etc. & colour cancels in blue,  
	 	  	 black & violet, a wonderful lot for the postmark specialist (2800 stamps) (Est. e 8’000/12’000)
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31521	 F DFE 	 www	 Turkish Empire Revenues: An important holding, with several hundreds of items, the majority  
	 	  	 19th century, housed in a battered volume. The Arabic script suggests that each one, for the  
	 	  	 most part, is different, probably by denomination. We note old documents with stamps affixed,  
	 	  	 scarce overprints for Anatolia, magnificent large bicoloured issues with ornate designs,  
	 	  	 ‘droit fixe’, as well as primitive designs with illustrations of barrels and wheelbarrows, ‘tirage’  
			   ovpts, a fascinating section for Eastern Roumelia, then an extensive and beautiful range of  
			   Visa stamps incl. surcharges in different colours, multiples including tete-beche surcharge  
			   inverted and normal, etc. Also seen Egyptian inter-postal seals, Persian revenues, etc. An  
			   original old-fashioned collection of highly unusual material that would be almost impossible to  
			   assemble again, offered intact as received, must be seen to be appreciated (Est. e 1’600/2’600)

			U   kraine

31522	 CC C 	  278	 1918-19 The Trident Overprints: Exhibition collection neatly mounted & knowledgeably 	 	  
	 DCE F 	  	 written up of 120 album pages the following is a brief description of each from of the  
	 G H J 	  	 frames of the collection

	 	  	 Frame 1: the exhibit commences with a specialised study of the main District of Kiev.  
	 	  	 Basic stamps are shown but mainly interesting items, specialised shades and varieties  
	 	  	 form the basis of this frame. High values of Kiev I including the 10 Rouble are shown, as  
	 	  	 well as some of the major varieties. A page to mention is the specialised study of Klyntsi.  
	 	  	 This includes some very rare pieces in particular a strip of five with the first Trident Inverted. 
	 	  	 As Kiev covered a large area, the stamps of Kherson, Novobilytsia (including a block of 4 
	 	  	 with missing Tridents, note ex Ceresa included as Certificate), Zhytomyr, Ovruch and Sarny  
			   are displayed. The Romanov issues of Russia overprinted with Kiev IIgg are shown including  
			   inverted and usage on cover. Of interest is the wrapper of Type IIgg used locally within Kiev.  
			   The Parcel Post Receipt on the last page is most attractive.

	 	  	 Frame 2 commences with a Telegraphic Money Transfer Form stamped with Kiev II Tridents.  
	 	  	 Highlights of Kiev Type III are displayed including inverts, doubles and a major strip of the 
	 	  	 2 Kopek with the overprint missing on the first stamp and part of the second stamp.  
	 	  	 This Trident was also overprinted in Brown. The most difficult area to show is the Ministerials 
	 	  	 of which a most representative display is included, both Red and Black overprints. An 
	 	  	 inverted Black is shown. The second portion of the frame details the first Types used in 
	 	  	 Odessa. Individual stamps are classified as well as a selection of some of the rare doubles.  
	 	  	 The highlight of this part of the Exhibit is a Printers proof of the 3 Kopek with a Trial pull of  
			   Odessa I in the top left hand corner which comes from the famous Baillie Collection. Rare  
			   stamps of Odessa I follow including inverts and misplaced overprints, incl. platable positions.

	 	  	 Frame 3 starts with an attractive cover including Odessa I, II and III in combination.  
	 	  	 Odessa II then deals with a selection of varieties plus some platable flaws. Some fine  
	 	  	 covers of Odessa II are displayed. A page of Tridents overprinted by General Wrangle’s  
	 	  	 Army are included. A complete sheet of Odessa III is included displaying the only Standard 
	 	  	 Plating mark indicated in this issue. An informative page showing Odessa Types I, II and III 
	 	  	 is shown for the viewer to note the different Types of Trident used in this period.

	 	  	 Frame 4: the first page shows an important “Trachtenberg” cover showing two of the rarest  
	 	  	 Trident stamps on cover. Odessa IV covers some of the major errors and some high values  
	 	  	 complete this issue. The rest of the frame is devoted to an in depth display of Types 5a,  
	 	  	 5b, 5c and 5d showing a great variety of errors and varieties including a fine selection  
	 	  	 of the high values both mint and used.

	 	  	 Frame 5: the first pages show the differences between Odessa 6a and 6b, including a most  
	 	  	 attractive Money Order Transfer Receipt stamped with a 1 Rouble value. The last 12 pages  
	 	  	 are devoted to the DISRICT OF KHARKIV, the third largest. An attractive registered cover plus 
	 	  	 some attractive varieties are shown. The 2 Kopek Green overprinted in Red Ink is a fine item.  
	 	  	 The items shown at the top of page 4 are important errors. The study of Types II and III are 
	 	  	 important, especially the High Values. The last pages show KHARKIV LOCAL ISSUES. The  
			   frame is completed with a selection of errors on high values and some fine used copies 

	 	  	 Expertise: Many of the important items are signed by a series of well known experts incl.  
	 	  	 Biermann, Bulat, Seichter, Svenson, Zelonka, U.P.V.; Provenance: Many items from the Baillie,  
			   Seichter & Zelonka collections

	 	  	 A truly wonderful collection and a superb basis for study & expansion (1800+ singles &  
	 	  	 multiples, 33 covers & cards)

	 	  	 Estimate: e 20’000 - e 30’000
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			   Vatican City

31523	 CC 	  	 1929-2000, Mint nh collection in 3 hingeless printed albums, incl. 1939 “SEDE VACANTE” 	 	O ffer 
	 	  	 5c, 1949 Buildings set of 12, 1952 Stagecoach min. sheet, etc., very fine (Est. e 300/500)

			Y   ugoslavia

31524	 CC J 	 www	 1919/20 Chain-breakers, freedom and King Peter issues, the complete set of fourteen 	 	 150 
	 	  	 values to 10k in imperforate blocks of four, mint never hinged. These are on album pages  
	 	  	 with constant plate varieties identified by the collector. Scarce, even as singles

31525	 F 	 www	 1920 Extremely unusual provisional usage of 1920 postage dues on Court Delivery 	 	 100 
	 	  	 stationery envelope, with a scarce bisect of the 10p surcharge on 15f blue chain breaker,  
	 	  	 in combination with the 20p and 50p postage dues. A very interesting rare usage

31526	 A 	 www	 1924 King Alexander issue definitives with set of 10 colour trials of 1924, all with 20p 	 	 200 
	 	  	 denomination. Jovan Velickovic certificate accompanies with colour photographs of each  
	 	  	 stamp, also every one is signed on reverse

31527	 F 	 www	 1926 Franking of a block of twenty Mi. 176, Alexander 20p black, on the reverse of an 	 	 150 
	 	  	 attractive registered cover, making the correct registration rate from Banja Luka to  
	 	  	 Zagreb, tied by ‘Banja Luka 6.III.26’ postmarks. Most unusual large multiple on cover,  
	 	  	 possibly unique

31528	 F DFE 	 www	 1890-1922 Slovenia/Austro-Hungarian Empire through to Yugoslavia, exceptional Railway 	 	O ffer 
	 G H 	  	 Post collection, specific departure to destination postmarks, well written-up, from the  
	 	  	 19th century onwards: One album, highly specialised collection of hundreds of railway  
	 	  	 postmarks on cover or on piece, from 19th century to about WWII period, all beautifully  
	 	  	 displayed and written-up on exhibition-style pages showing considerable research. The  
	 	  	 layout is methodical, route by route, many illustrated by maps. Some of the best items  
	 	  	 are the early straight line cancels incl. boxed ‘m.kir.posta Fiume - Sz.Peter’ on  
	 	  	 illustrated postcard showing Fiume port 1898, ‘postconducteur im zuge’ cancels of the  
	 	  	 1890s on cover incl. especially attractive Stein - Laibach, also in the late 19th century  
	 	  	 are ‘F.P.A.’ number cds postmarks on cover. Other highlights are boxed ‘postakalauz/poste  
	 	  	 pratnik’ large rectangular cancels on postcard of 1904 and on piece, 19th century  
	 	  	 ambulance numbers, excellent items to and from Trieste with a superb ‘Cormons - Trieste’  
	 	  	 cds on postcard of 1901, Pola - Divaca line cancels on postcard with 1912 Hotel label and  
	 	  	 on Italian postal stationery of 1922, etc. This collector was clearly a perfectionist who  
	 	  	 only chose the best looking items. Please view on internet (Est. e 1’000/1’500)

31529	 CC C J 	www	 1918 Extraordinary collection of errors of the 1918 Bosnia-Herzegovina/Yugoslavia 	 	O ffer 
	 	  	 transition SHS overprints, written-up on album pages, including the Bosnian scenes series  
	 	  	 complete mint with inverted surcharges, the majority never hinged incl. 10k on 2h purple  
	 	  	 (Michel #1k/16k, all with Zrinjscak cert), scenes again with twelve different double  
	 	  	 ovpts mint, mostly never hinged, all signed by Zrinjscak, then ovpts on Kaiser Josef  
	 	  	 issues complete inverted (Mi#33k/50k) all never hinged and all signed Zrinjscak, followed  
	 	  	 by a page of wonderful errors incl. 5h green Josef mint never hinged pair with double  
	 	  	 ovpt and missing the ‘mask’ on the left hand stamp (Zrinjscak cert), 35h Josef mint nh  
	 	  	 block of four with double ovpt, one heavily shifted, plus the 2k green ‘church’ with  
	 	  	 double ovpts on two mint pairs with different perfs, both signed Marjanovic. Also seen a  
	 	  	 wonderful complete set of inverted ovpts on postage dues in pristine mint never hinged  
	 	  	 blocks of four, with constant varieties of the ovpts identified by the collector on every  
	 	  	 block (all with Zrinjscak cert) (Est. e 2’000/3’000)

31530	 CC C F 	www	 1919, Exceptional collection of dozens of the scarce SHS handstamps for the occupation of 	 	O ffer 
	 	  	 Medimurje and Prekomurje Districts in 1919, all different and categorised town by town,  
	 	  	 most with certificates, with everything written-up on exhibition-style pages. We have  
	 	  	 seen eleven handstamps of Prelog/Perlak with Marjanovic certs, Sredisce/Szerdakhely with  
	 	  	 two issues both with Marjanovic certs, as well as a rare cover registered to Zemun  
	 	  	 franked with a block of four of the 2h brown Sredisce #1 and ‘Hrvatska SHS’ 80f green  
	 	  	 parliament building (Marjanovic cert). Then ten of the ‘Prekomurje SHS’ handstamps for  
	 	  	 the general area, each signed by Marjanovic, followed by 12 handstamp issues for the town  
	 	  	 of Belatinci (Marjanovic cert). Such a collection comes up once in a generation, an  
	 	  	 outstanding opportunity for the specialist (Est. e 1’000/1’500)
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31531	 CC C H 	www	 1919, Specialised collection of more than 150 stamps with ‘Baranya’ local ovpts, housed 	 	O ffer 
	 	  	 on exhibition-style pages with many important errors. We note a range of ovpts on ‘Turul’  
	 	  	 issues to 80f mint never hinged and used, followed by reapers incl. inverted on 2f mint  
	 	  	 never hinged (signed twice) and on 5f mint never hinged (signed), 75f blue parliament  
	 	  	 building mint never hinged with inverted ovpt (signed twice), then Charles and Zita  
	 	  	 issues with 10f mint never hinged pair with inverted ovpts (signed) and 40f with red ovpt  
	 	  	 corner sheet marginal single with missing row of perfs at top (signed twice). Then  
	 	  	 similar detail on ‘Koztarsasag’, ‘45’ and war aid issues, Japanese character ovpts,  
	 	  	 postage dues, etc, again mainly never hinged and with lots of signatures. The postal  
	 	  	 history includes a multiple franking of first issues and ‘45’ ovpts scarce registered  
	 	  	 from Villany to Basel and a highly unusual Japanese characters postal stationery 150f  
	 	  	 surcharge on special Hungarian 16f registration envelope with additional franking of  
	 	  	 Baranya stamps. Collections of Baranya are not often on the market, especially in this  
	 	  	 depth, an opportunity for the specialist (Est. e 700/1’000)

31532	 CC C H 	www	 1919 Transition issues specialised collection of the ‘freedom’ and ‘revolutionary’ 	 	O ffer 
	 	  	 issues, with many hundreds of stamps written-up on exhibiton-style album pages. There are  
	 	  	 extensive studies of the perforations incl. double perforations, the different papers,  
	 	  	 the constant plate varieties with excellent pages of se-tenant types, etc. Also seen a  
	 	  	 most unusual strip of four of the 20f brown showing vivid offset on the reverse, a range  
	 	  	 of imperfs incl. mint multiples illustrating the constant plate varieties with the full  
	 	  	 set in blocks of four, most values signed including the 1k red ‘Turul’, plus many used on  
	 	  	 piece with interesting postmarks, as well as postcard correctly franked with 10f red tied  
	 	  	 by superb blue Erdevik cds along with violet censor handstamp, etc. Please view on  
	 	  	 internet (Est. e 400/600)

31533	 CC C H 	www	 1919 Transition ovpts with certificate: The complete set of 18 ‘Kraljevstvo SHS’ 	 	O ffer 
	 	  	 overprints on issues of 1906 to 10kr, all in mint never hinged blocks of four, with the  
	 	  	 scarce 50h grey having Jovan Velickovic certificate. Originally 15,000 printed on key  
	 	  	 values, most of which were used, therefore highly unusual in blocks of four mint never  
	 	  	 hinged (Est. e 100/200)

31534	 CC C F 	www	 1919-22, Transition collection of collateral material, with many postmarks and 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 embossing/stamps on money orders, through to Italian Occupation, 1941/45. 
	 H 	  	 An extraordinary collection, of 32 money orders, all with postage stamps applied,  
	 	  	 displayed on exhibition-style album pages with detailed write-up throughout. The early  
	 	  	 items all have decorative red ‘SHS v Ljubljani’ handstamps dated in the corners, then  
	 	  	 colourful forms with ‘SHS’ incorporated into the ornately printed security background  
	 	  	 with red/brown on yellow, purple/black on yellow and green/black on white, etc. All the  
	 	  	 1919/1922 forms have chain-breaker and other early Yugoslavia issues incl. postage due  
	 	  	 ovpts as well as wonderful ‘porto’ manuscript overprints. Then the WWII Italian  
	 	  	 Occupations with dates on embossed shields in green or orange with double-headed eagle  
	 	  	 design and ‘Postna Hranilnica - Ljubljana’, starting with a highly unusual form used two  
	 	  	 days before the official capitulation of Yugoslavia with postage dues of the sovereign  
	 	  	 Yugoslavia and postmarks of 15.IV.1941, as well as straight-line ‘17.IV.1941’ - the day  
	 	  	 of surrender! Other highlights in this period include forms with stamps overprinted ‘R.  
	 	  	 Commissariato Civile Territori Sloveni occupati - Lubiana’, ‘Provinz Laibach’ surcharges  
	 	  	 on postage due pairs with the 30c on 50c pair (signed Schlenger at corner of form), etc,  
	 	  	 through to ‘Slovenija’ ovpt s on form postmarked 25.VI.1945, with many fascinating  
	 	  	 postmarks, Please view on internet (Est. e 1’500/2’000)

31535	 F 	  	 1930-38, Numerous postage due stamps on parcel receipts in combination with Italian 	 	O ffer 
	 	  	 Parcel stamps, plus WWI & II material (Est. e 200/400)

31536	 H F	 www	 1932-40, Collection of ca100 stamps incl. excellent postal history, written up in detail 	 	O ffer 
	 	  	 on exhibition-style album pages, incl. a rare postal usage of a 1d red double-headed  
	 	  	 eagle revenue stamp tied by ‘Nove Sove 24.III.34’ cds on cover sent to Osijek, with ‘T’  
	 	  	 handstamp and two different postage dues also applied - an exceptional cover, certainly  
	 	  	 unique. Then a mourning letter with Hindenburg issues sent from Taufkirchen with 50p  
	 	  	 postage due applied at Hvar, followed by 1932-40 issues in multiple format on money  
	 	  	 orders, etc, as well as an extraordinary 1935 franking of 9x 10d on money order that was  
	 	  	 held for 55 days before being returned to sender, making an unusually high extra charge.  
	 	  	 Much here to enjoy or research, especially that revenue cover (Est. e 1’000/1500)
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   			E   urope & Colonies -  Yugoslavia (continued)

31537	 C H	 www	 1933-40, Collection of the Red Cross postal tax issues from 1933 to 1940, written-up on 	 	O ffer 
	 F	  	 exhibition-style pages with interesting postal history. There are about 50 stamps, the  
	 	  	 majority on cover, incl. the 1933 50p red and blue issue on 75p green Alexander postal  
	 	  	 stationery (signed Schlenger) and registered usages on money orders, also a superb used  
	 	  	 single showing distinctive printing flaw through the bottom of the design. Similar detail  
	 	  	 on the 1936 Djordjevic issue with another combination on 75p green Peter II stationery  
	 	  	 card (also signed Schlenger) and the 1938/40 aiding the wounded types, also the postal  
	 	  	 tax due issues, all with further attractive covers, some unusual material here. Please  
	 	  	 view on internet (Est. e 200/300)

31538	 C H	 www	 1941, Philatelic Exhibition specialised collection on exhibition-style pages, incl. set 	 	O ffer 
	 F P	  	 of proofs with five different colours for each value, the issued stamps set superb used  
	 	  	 perf. 9 1/4 vertically on the right side only, then full sheets showing constant plate  
	 	  	 varieties, an FDC, etc., then the reversed colors, complete superb used (signed  
	 	  	 Schlenger), as well as complete scarce perf. 9 1/4 at right mint nh right hand marginal  
	 	  	 copies, plus full sheets of both reversed colour issues (Est. e 400/700)

31539	 CC C	 www	 1943-45, Collection of dozens of different stamps incl. covers, all written up on album 	 	O ffer 
	 H F	  	 pages, with 1943 foundation anniversary souvenir sheet mint nh, King Peter II set and red  
	 	  	 cross surch. complete mint nh, “1945” ovpts with and without plane complete plus “1945”  
	 	  	 ovpts complete on cover, also full Peter II set on cover sent locally in London tied by  
	 	  	 FDI s/l and Official business postmarks, these issues are apparently unknown genuinely  
	 	  	 used and this contemporary cover, though a favour usage, is very scarce, signed Schlenger  
	 	  	 (Est. e 300/500)

31540	 A 	 www	 1945 Essays of unissued designs produced for the expected annexation of Trieste in 1945, 	 	O ffer 
	 	  	 with 1L in pink and brown in blocks of four. Only 5000 sets printed (Est. e 200/300)

31541	 CC C F 	www	 1945 Slovenia/Murska-Sobota Provisionals: An excellent collection of the ‘Slovenia, 	 	O ffer 
	 DFE H 	  	 9.5.1945’ overprints, local provisionals for Murska-Sobota, with more than 130 stamps  
	 	  	 housed on exhibtion-style pages, starting with the ovpts on Hungarian definitives incl.  
	 	  	 used complete all signed Bar Julij, also complete in mint nh pairs (80f cert. Zrinjscak),  
	 	  	 large ovpts on Laibach issues complete in mint nh pairs with the 30L and 1L with red ovpt  
	 	  	 both signed Zrinjscak, a study of the constant plate varieties follows on blocks of four,  
	 	  	 followed by the ovpts on Hitler heads for Maribor complete in both used and mint nh  
	 	  	 pairs, quality throughout (Est. e 700/1’000)

31542	 CC C F 	www	 1945 Specialised Collection of overprints especially for Croatia and Dalmatian regions: 	 	O ffer 
	 H 	  	 Specialised collection of dozens of stamps on exhibition-style pages, incl. scarce postal  
	 	  	 history and errors. Starts with ‘democratic federation’ star ovpts with surcharges on  
	 	  	 Croatia regulars complete mint and used and on postage dues complete mint. Scarce postal  
	 	  	 history on these issues includes 80k on 2k commercial single usage on redirected censor  
	 	  	 cover with the stamp tied by Zagreb 28.VI.45 postmark and ‘inconnu’ label tied by  
	 	  	 Kustosija 30.VI.45 postmark plus censor label and handstamp. Then the 160k on 0.50k used  
	 	  	 on 40k on 2k red overprinted postal stationery, registered from Zagreb and again with  
	 	  	 ‘Cenzurirano’ purple censor strike and cds postmarks with the cyrillic part obliterated  
	 	  	 from the canceler. Then Spalato/Split surcharges of Dalmatia complete used along with a  
	 	  	 wonderful error, the 30k on 7k orange mint never hinged pair tete-beche with the  
	 	  	 surcharges also tete-beche (accompanied by Zrinjscak cert). A collection that will be  
	 	  	 very difficult to replace of this transition period. Please view on internet.  
			   (Est. e 300/500)

31542A	 F 	 www	 1945, A scarce series of five propaganda cards printed with red star and “Mostar, 1. maja 	 	O ffer 
	 	  	 1945,” each franked with “Demokratska Federativna Jugoslavia” surcharges on definitive,  
	 	  	 commemorative and tax issues, Michel #1-20 complete, incl. a single franking of the 40k  
	 	  	 on 1k top value, as well as a card with the 50k on 6k olive showing constant plate errors  
	 	  	 of missing “o” in Demokratska and missing “a” in Jugoslavia, as well as “n” for “u” in  
	 	  	 Jugoslavia, maybe unique, accompanied by Marjanovic certificate for all items  
			   (Est. e 300/500)

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com
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			   Overseas
			   Argentina

31543	 F 	  274	 1858-74, Selection of six folded covers comprising Confederation 5c from Parana to Buenos 	 	O ffer 
	 	  	 Aires, 5c from Rio Cuarto to Cordoba, neat 5c vertical pair from Parana to Buenos Aires, 15c blue 
	 	  	 tied by FRANCA s/l on part-cover to Buenos Aires(signed Calves), 1867 Rivadavia perf. 5c tied 
	 	  	 by boxed CORDOBA to Rio Cuarto and 1874 5c to Switzerland, fine (Est. e 1’200/2’000)

31544	 	 www	 1888-1935, Group of 8 black and white photographic plates depicting the same/similar 	 	O ffer 
	 	  	 image as the reproduction stamp (in its original colour) in the corner, very fine,  
	 	  	 attractive and unusual (Est. e 50/80)

31545	 B F 	 www	 1889-2001, Group of 325 covers, postal stationery or picture postcards all addressed to 	 	O ffer 
	 	  	 Switzerland, diverse frankings, airs incl. Zeppelin franking, censors & registered mail,  
	 	  	 much of interest (Est. e 200/400)

31546	 C P 	 www	 1910-50, Selection of proofs, varieties and printer’s waste, incl. 1910 12c Congress 	 	O ffer 
	 	  	 Palace proof single and block of 6 with inv. centre, 1917 San Martin 5c plate proof in  
	 	  	 two blocks of four, 10c, 20c (strip of 3) printed on gummed side, 5c (pair) and 12c  
	 	  	 offsets, 1950 Philatelic Exhib. min. sheet colour trials (3), and 1940-41 issues  
	 	  	 printer’s waste (5), fine and unusual (Est. e 80/120)

31547	 A J 	 www	 1950 San Martin Portraits, four diff.values to 75c. in proof sheets of 50, folded 	 587,589-91	 240 
	 	  	 through one vertical row, else very fine and scarce

			   Bolivia

31548	 H 	  	 1867-68 50c Blue, glorious red pictorial revenue cancel, very fine (Sc. $250)	 6	 90

31549	 CC C H 	  	 1867-2005, Mainly mint collection incl. 1867/68 Condors with 5c & 100c (APES cert.), 1912 	 	O ffer 
	 	  	 10c on 1c Blue with black ovpt (APS cert.), 1928 15c on 24c (APES cert.), some varieties  
	 	  	 incl. errors & varieties such as inverted centres, imperfs, ovpt varieties & inverts,  
	 	  	 virtually complete from 1910 onwards, with min. sheets, airmails, postage dues, etc.,  
	 	  	 very fine collection (Est. e 2’000/3’000)

31550	 CC C 	  	 Fascinating old time accumulation, looks very interesting. Ideal for the specialist with a useful	 	O ffer 
	 DCE 	  	 range, mixed condition including reference, anything could be here (25)(Est. e 200/300)

			   Brazil

31551	 G 	 290	 1850-66 60R Black, BLOCK OF TWENTY-SIX and strip of three, large margins, tied to piece 	 24	 1’000 
	 	  	 by C. DE SERRO cancellations, some light creasing, a rare and spectacular multiple

31552	 CC C H 	www	 1843-1979, Attractive mint & used collection in two Lindner hingeless albums, earlies incl. 	 	O ffer 
	 	  	 60r Bull’s Eye, 30r, 60r and 90r inclinados, nice selection of Goat and Cat eyes, then Dom Pedro 
	 	  	 section, Southern Cross issue, Liberty Head, etc., shows a great deal of completion in the later 
	 	  	 years, gen. fine (Est. e 700/1’000)

31553	 CC C G 	  	 1843-1992, Chiefly used collection of Brazil in five stockbooks, good section of earlies 	 	O ffer 
	 H L 	  	 although with some forgeries, useful Dom Pedro section, then later issues with some  
	 	  	 min.sheets (Est. e 300/400)

31554	 F 	  290	 1844-1906, A most valuable selection of 17 covers or cards incl. 1844 60R pair on cover 	 	O ffer 
	 	  	 with red framed GRAMPARA s/l, 1850 30R block of five on entire, 60R used with 1866-68  
	 	  	 20R, 1854-61 30R pair and two singles on reverse of 1862 cover to Porto, 1866-68 perf.  
	 	  	 50R(4) and 200R on registered entire letter, 10R, 50R, 100R and 500R on letter to Buenos  
	 	  	 Aires and other valuable Dom Pedro covers, etc., great frankings in good condition  
	 	  	 (Est. e 5’000/7’500)

31555	 F 	 www	 1875-1908, Duplicated ranges of postal stationery (390+), mostly mint, many identified, 	 	O ffer 
	 	  	 used internal or abroad, some uprated, mixed (Est. e 100/200)

31556	 B F 	 290	 1925-31, Attractive selection of 14 covers incl. 1925 (Jan.) Survey flight from Rio to 	 	O ffer 
	 	  	 Buenos Aires, 1925 (6 Mar.) Survey flight from Rio to Bahia and Pernambuco, both by  
	 	  	 Latecoere Company, then 1929 (29 Jul.) Rio to Sao Paolo by ETA, 1930 (May) Zeppelin  
	 	  	 return flight franked by 300R, “Zeppelin USA” 10’000R, 1930 (30 Aug.) first land plane  
	 	  	 Brazil-US (by Yancey; mixed franking and signed by pilot), fine (Est. e 500/800)
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			   Overseas (continued)

			   Chile

31557	 C DCE 	  	 1853-1902, Mint & used duplicated assortment of Columbus heads from the first issue 	 	O ffer 
	 H 	  	 onwards, with different printings, papers and shades, many 100s, a few back-of-the-book  
	 	  	 issues also, an interesting lot for the specialist (Est. e 500/1’000)

31558	 CC C F 	 290	 1879-1929, THE WAR OF THE PACIFIC: Extensive collection in two albums plus a stockbook 	 	O ffer 
	 G H 	  	 covering this troubled period between Chile and the Bolivian-Peruvian alliance. A wide range 
	 	  	 of the various Peruvian issues of the time showing their overprints “UPU” as well as the Chilean 
	 	  	 overprints, many covers with better ones include PAITA / FRANCA used on non-military mail,  
	 	  	 a selection of Bolivian covers used in Cobija or destined to Cobija incl. a bisect of the Stars 10c, 
	 	  	 Chilean issues used in Lima, covers with cachets of Chilean military units engaged incl. Batalion  
			   Lautaro and Batalion Lontue, also specialised section of the issues from the Arequipa government,  
			   some Departementales and later 1929 Peruvian “Arica” issues, etc., many ex Ortiz-Patino, lot  
			   includes reference books and other articles (e.g. Piaggio Mutate book of 1999), a great basis for an  
	 	  	 exhibition collection

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 12’000

31559	 CC C 	  	 1956-68 Souvenir sheets nealty mounted on album pages, with group of 13 different, very 	 	O ffer 
	 	  	 fine (Est. e 100/200)

			   China
31560	 F 	 290	 1900 Picture postcard of Junk, franked by CIP 1/2c pair, 1c & 2c tied by Amoy cds, sent via 	 	 300 
	 	  	 Hong Kong where QV 4c was applied & tied by IPO boxed hs & Hong Kong cds, addressed to  
	 	  	 Germany, attractive & scarce

 

31561	 G 	  	 1903 Foochow provisional surcharge used on small fragment, very fine	 	 180

31562	 F 	 290	 AUSTRIAN OFFICES IN CHINA: 1909 “K.u.K. Kriegsmarine Panther” registered envelope to 	 	 1’000 
	 	  	 Graz, franked with 35H of Austrian postage tied by faint violet cds, plus yellow  
	 	  	 registered label “Panther” alongside, a rare usage

31563	 F 	 294	 AUSTRIAN OFFICES IN PEKING: 1910 “K.u.K. MARINEDETACHEMENT in PEKING” cds tying 35H of 		 1’600 
	 	  	 Austrian franking to reverse of registered envelope to Pola, with registered label on  
	 	  	 front bearing blue hs “K.u.K. MARINEDETACHEMENT in PEKING,” unusual & very rare

31564	 F 	 294	 1910 Postcard of Mings Tomb franked by CIP 2c pair from Nanking via Shanghai to England, 	 	 500 
	 	  	 with scarce s/l “FROM STEAMERS LETTER BOX” hs, very fine

 

31565	 DCE J 	  	 1913 Junk Issue 1/2c black-brown unused block of four, London printing perf. 14/15, Scott 	 	 2’400 
	 	  	 #202, with the distinct variety giving the impression of a double print, one inverted, probably 
	 	  	 caused by an offset of another sheet (there is no “printers waste” known on any of the definitive 
	 	  	 issues of China of this period), possibly unique and striking appearance

http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31557
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31558
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31559
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31560
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31561
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31561
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31562
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31563
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31564
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31565
http://www.davidfeldman.com/cgi-bin/lotbrowse.pl?sale=111&cat=31565


 Lot N°        Symbol(s)	 Photo 		  Cat. N°  	 Estimate ¤

293David Feldman SA                                                             May 20-21, 2011                                                                              All-World

ALL WORLD
			   Overseas - China (continued)

31566	 F 	 294	 1916 “Services des Prisonniers de Guerre” printed envelope, registered from the German 	 	 200 
	 	  	 Office in Tientsin, with boxed violet TIENTSIN EINGESCHRIEBEN registered cachet &  
	 	  	 Auslandstelle cachets alongside, scarce

 

31567	 C M 	  	 HANKOW: Set of four revenue stamps incl. scarce 30c value, very fine, scarce	 	 200

31568	 F 	 294	 MACAO: 1910 6a on 200r blue on blue paper BISECTED vertically tied by Macao 15.08.1910 	 	 300 
	 	  	 cds to cover to Canton with arrival bs, cover crease not affecting stamp, very fine

 

31569	 C DCE 	  	 1885-88, Mint & used selection incl. 1885 3c lilac mint (2, one unused) and used (3), 	 	O ffer 
	 H 	  	 plus 1888 1c, 3c and 5c unused, some minor faults (Est. e 100/150)

31570	 CC C H 	  	 1885-1966, Mint & used collection in stockbook (Est. e 300/400)	 	O ffer

			   Colombia

 

31571	 H 	  	 1863 50c red ERROR OF COLOUR caused by used of 50c transfer in the stone of the 20c 	 	 1’500 
	 	  	 value, blue cancel, very fine, rare, signed A. Brun (Scott 26b, $5’500)

31572	 B F 	 294	 1919 (Jun 18) Flight Barranquilla to Puerto Colombia, envelope franked by overprinted 	 	 1’400 
	 	  	 1919 2c tied by target canc and BARRANQUILLA cds and PUERTO COLOMBIA arrival, a fine  
	 	  	 example of this rarity with unusually good perfs (Scott C1; 60’000 Müller pts)

 

31573	 CC C H 	  	 1859-1975, Mint & used collection in a printed album, with a useful selection of early 	 	O ffer 
	 	  	 issues incl. 1859-60 5c, 10c (2) and 20c mint plus 20c used, 1863 20c used, etc., with  
	 	  	 Officials, Registered labels, Late Fee labels, Fiscals, as well as Antioquia, Bolivar,  
	 	  	 etc., departmental issues, a great starter collection (Est. e 1’200/1’600)

			   COLOMBIA - SCADTA

31574	 B F 	 294	 1923 (9 Mar.) SCADTA Envelope from Paris, France to Medellin, franked by two 30c green 	 	 400 
	 	  	 with violet (8mm) “F” overprints plus complementary franking, all tied by special 9 III  
	 	  	 1923 / BARANQUILLA cds in red, MEDELLIN MAR 22 arrival bs, very fine & rare

31575	 B F 	 294	 1924 Envelope from Lugano (Switzerland) to Bogota franked by Helvetia with Sword 40c and 	 	 500 
	 	  	 “S” overprinted 15C rose, 10c green and 5c orange, all tied by Baranquilla 4 AUG cds,  
	 	  	 neat Lugano vignette on reverse (also tied), fine & scarce
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31576	 B F 	 294	 A (Germany): Lot of five covers of which four have a 30c blue SCADTA, one with a pair of 	 	O ffer 
	 	  	 the 15C red and one with three 5c orange, the latter sent as printed matter, fine (6)  
	 	  	 (Est. e 400/600)

31577	 F 	 294	 EU (United States): Lot of 11 covers and 19 fragments all sent from the US and bearing 	 	O ffer 
	 	  	 different combinations of overprinted Scadta stamps with the 1923 Machine-type overprint  
	 	  	 EU, noted one registered cover, a scarce a fun group (Est. e 400/600)

31578	 B CC 	 www	 LABELS: Lot of four different labels in sheets or part-sheets compring blue “from NY” (1 	 	O ffer 
	 	  	 sheetlet of 25), green “From Barranquilla (1 sheetlet of 25 + 5), legend large SCADTA (1  
	 	  	 sheetlet of 20 + 8), legend “Correo Aereo” (1 sheetlet of 25), very fine (Est. e 120/200)

31579	 B F 	 294	 1925-32, Lot of seven covers and one front from respectively France (two 30c with F), 	 	O ffer 
	 DFE G 	  	 Holland (a 30c and two 15c with H), four items from Colombia to Europe including red R on  
	 	  	 20c, two items from Belgium (front with B on 30c and two 15c with B on cover), also three  
	 	  	 fragments (one with four S on 30c, one with P on 30c and 60c and one with P on 30c), a  
	 	  	 fine a scarce group (Est. e 300/400)

			Ec   uador

 

31580	 B CC 	  	 1928 SCADTA Provisional Airmail Issue 50 “CTS” on 10c green in never hinged block of 	 	 1’200 
	 	  	 four, very fine & rare, cert. Colomphil (2010) (Yv. e 8’400)

			E   gypt

31581	 F 	  	 1856-63, 50 Covers on pages for the study of the British Packets, very fine (Est. e 	 	O ffer 
	 	  	 300/400)

31582	 F 	  	 1894-1950, 38 Covers/cards incl. Hotel, censor, French PO, etc. (Est. e 200/300)	 	O ffer

31583	 F 	  	 POSTCARDS: 250 ppc with a variety of views, landscapes & scenes (Est. e 200/300)	 	O ffer

			G   uatemala

31584	 F DFE 	  294	 Early Central America Postal History
	 	  	 Excellent exhibit collection of about 180 items on 156 pages showing the pre-adhesive postal 
	 	  	 markings of the “Kingdom of Guatemala” (pre-independence) and its successor states, including 
	 	  	 Mexico (Chiapas), Honduras, El Salvador, Costa Rica and Nicaragua (all of which, except for  
			   Mexico had formed the Central American Confederation, 1821-39) and subsequently went  
			   their separate ways.

	 	  	 The exhibit starts with an early printed decree, map and other preliminary pages (6), then 
	 	  	 continues by States (incl. pre-independence items) starting with Chiapas (13 items on 9 
	 	  	 pages, many diff. cancels on fronts or covers) followed by Guatemala proper (45 pages, some 
	 	  	 with more than one cover or front, incl. incoming, royal mail hs, etc.), Honduras (9 pages),  
			   El Salvador (40 pages, some with 2 covers or fronts), Nicaragua (14 pages) and Costa Rica  
			   (6 pages) with a further section of Official Correspondence (Guatemala) on 27 pages. 
			   (continued on next page)
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31594 (cont.)	  	 Fronts, rather than full covers, are the norm for this material (it was archived thus) and this  
			   collection has a surprisingly generous number of full covers as well. The markings are legible  
			   to superb, and additional cachets, rate marks, etc. enhancing the value are sometimes present  
			   as well. Some incoming covers are included for the period, which is rich in pre-independence  
			   items incl. some with the famous patriotic “VIVA F. VII” as part of the handstamps.

	 	  	 Included with the lot are four volumes of the “Diccionario Geographico de Guatemala”  
	 	  	 (1961-62 2-vol. original edition plus 1968 2-vol. Supplement, all paper bound)

	 	  	 Estimate: e 8’000 - e 12’000

			   Haiti

31585	 F 	 www	 1755-88, 8 covers incl. JACQUEMEL arc pmk, PORT AU Pce, CAP FRANCAIS JSD, etc., very fine 	 	O ffer 
	 	  	 (Est. e 200/300)

			   Honduras

31586	 F G 	 www	 1915-26 Specialised Bisect Collection: Collection of 1920s bisects on album pages, with 5 	 	O ffer 
	 	  	 bisects on cover and 4 on piece, incl. attractive combinations with colour cancels,  
	 	  	 especially 1915-16 bridge issues etc. incl. 10c dull blue pair with one bisected, used on  
	 	  	 piece with paquebot cancel. Also a range of Morazan statue bisects of the 15c incl. on  
	 	  	 two covers to New Orleans, ‘habilitado 1926’ ovpt 2c bisect on piece with unusual  
	 	  	 postmark, etc. A collection with much merit for the specialist. Please view on internet  
	 	  	 (Est.e 200/400)

 

31587	 C DCE H	  	 1925 Airmail set of 8 values, mint or used, very fine	 	 1’200

			Isra   el

31588	 C F 	  	 INTERIM PERIOD COVERS, important and valuable collection of some 85+ covers including 	 	O ffer 
	 	  	 both the patently philatelic but also a few commercial, vast majority competently mounted  
	 	  	 and annotated on pages, also a stockbook with about 500+ J.N.F. labels incl. many cplt. 
	 	  	 sets, used with hs as provisional frankings during the interim period, gen. very fine 
	 	  	 throughout (Est. e 1’500/3’000)

31589	 CC F 	  	 1953-2006, Complete mint nh collection with tab housed in five albums, some better values 	 	O ffer 
	 	  	 before incl. 1952 New Year, etc., also FDCs or special cancels, very fine (Est. e 500/800)

			   Japan

31590	 H 	 www	 1871-1935, Used collection in stockbook showing value in the early issues, interesting 	 	O ffer 
	 	  	 range of shades and cancels (Est. e 300/500)

31591	 F H 	 www	 1899-1902, Specialised collection of the Coat of Arms issue, with used examples of 	 	O ffer 
	 	  	 different perforations, shades, cancels, etc., as well as cards and covers with some on  
	 	  	 attractive picture postcards (24), mainly fine (Est. e 200/300)

31592	 B CC 	 296	 1934-35, Small mint lot comprising two 1934 air min.sheets (one superb, the other with 	 	O ffer 
	 	  	 tiny adherence on reverse) plus 1935 New Year stamp 1 1/2s rose in sheet of 20, nh, also  
	 	  	 a very rare Manchukuo 1937 booklet with four booklet panes of the 4f olive - slightly  
	 	  	 detached from cover and with glassine paper stuck to adhesives in places, a rare group  
	 	  	 and gen. very fine (Est. e 1’200/2’000)

31593	 CC C H 	www	 1942-45, Mint & used collection in stockbook with issues from the Japanese Occupation of 	 	O ffer 
	 	  	 Malaya, Burma, the Philippines, North Borneo and Brunei, also three banknotes, fine (Est.  
	 	  	 e 300/400)

31594	 CC 	  	 1952-80, Mint stock in stockbook with duplication (Est. e 380/460)	 	O ffer
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			   Jordan

31595	 A 	 www	 1999-2000, Imperforate and progressive prooofs (69) of various sets & miniature sheets 	 	O ffer 
	 	  	 from the Courvoisier archive, fine (Est. e 500/1’000)

			L   ebanon

31596	 F 	  	 POSTCARDS: 100 ppc from Lebanon & Syria with a variety of views, landscapes & scenes 	 	O ffer 
	 	  	 incl. Foreign PO (Est. e 200/300)

31597	 C H 	  	 1942-ca1980, Mint & used collection incl. better early imperforate series in complete 	 	O ffer 
	 	  	 sets incl. the red cross imperfs, posthorn imperfs, interpanneau series of the camels and  
	 	  	 the helicopters, also early fiscal stamps for postal purposes and other back-of-the-book  
	 	  	 issues, airmails, min. sheets, etc., very fine lot (Est. e 300/500)

			   Mexico

31598	 F 	 296	 1867 4r Black on blued paper, 3rd printing - period after “4,” on thin laid batonné 	 28	 150 
	 	  	 paper, imperforate, tied by fancy cancel on folded cover to Mexico city, stamp with large  
	 	  	 margins, very fine

 

31599	 A 	  	 1868 Engraved and perforated die proof, with figure “6” inserted by hand in india ink. 	 	 1’200 
	 	  	 According to Heath, this is the scarcest type of die proof, and this is the very example  
	 	  	 illustrated by him (Fig. 7.2). Natural inclusion, very fine and extremely rare showpiece,  
	 	  	 currently believed unique, initialled by de Fayolle

 
31600 31602

31600	 C 	  	 1868 Thin Figures, imperforate, 100c Black on brown, “7 69” & Monterey ovpts, original 	 50	 150 
	 	  	 gum, nice margins, very fine (Scott $775)

31601	 F 	  298	 1868 Thin Figures, perforated, BISECT USAGE OF THE 25c VALUE: Two similar covers, 	 54	 4’000 
	 	  	 docketed 30 May and 27 June 1869, each with left half of the 25c overprinted “MARAVIATO,”  
	 	  	 tied by manuscript cancels. Addressed to Morelia and Mazatlan respectively, they are  
	 	  	 docketed from “Tepama” (unrecorded as a town) which may be the ranch “Tepamal” or  
	 	  	 “Tepames” near Zitacuaro. Each is signed by J.K. Bash, and is fine. Recorded by Heath &  
	 	  	 Stout. An unparalleled opportunity to acquire near-unique usages of the 25c bisect,  
	 	  	 ranked among the greatest rarities of Mexico. (Not listed or priced by Scott or NF)

31602	 C 	  	 1868 Thin Figures, perforated, rouletted 50c black on yellow, one of the few known unused 	 55	 180 
	 	  	 examples, “1 68” & gothic Mexico ovpts., probably printed by Stone B (of 100), large part  
	 	  	 original gum, fresh and fine (Scott $325+)

31603	 F 	 298	 1868 Thin Figures, perforated, combination franking with FRANCE, 50c Hidalgo “Thin 	 55	 2’000 
	 	  	 Figures” rouletted (“1 69” & gothic Mexico ovpts.) tied to folded wrapper and paying  
	 	  	 overland postage from Mexico City to Vera Cruz, then franked there by pair of France 80c  
	 	  	 Napoleon (one with repaired corner) with central lozenge of dots & anchor cancel, paying  
	 	  	 French packet rate from Vera Cruz to Tampico, endorsed “por vapor “Sonora.” Important  
	 	  	 showpiece, fine except as noted. Signed Schimmer; ex Koch

	 	  	 Turbulent conditions in the Mexican interior made the use of the foreign packets a safe,  
	 	  	 if expensive, way to get mail from one coastal commercial centre to another.
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31604	 F 	 296	 1868 Thin Figures, perforated, 50c value with “2 68” & Veracruz ovpts. tied to complete 	 55	 320 
	 	  	 folded latter (docketed 28 January 1869) originating at Tampico and carried under cover  
	 	  	 by British packet (endorsement at head of letter, “per R.M.S. Pkt”) to Veracruz, and from  
	 	  	 there by Mexican post to Mexico City, stamp file creased, uncommon usage, fine

 

31605	 H J 	  	 1868 Thin Figures, perforated, rouletted 50c black on yellow, the ONLY KNOWN USED BLOCK 	 55	 600 
	 	  	 (of four), recorded but not priced by Follansbee, “1 68” & gothic Mexico ovpts., top right 
	 	  	 corner nibbed and bottom right sealed tear, else fine and important showpiece

 

31606	 G 	  	 1868 Thin Figures, perforated, LARGEST KNOWN USED MULTIPLE of the 100c perforated,  	 56	 2’000 
	 	  	 piece with separated strip of eight plus pair, originally forming one whole row of the sheet,  
	 	  	 with “2 68” & Veracruz overprints, neat pen cancels, some perfs trimmed, a fine showpiece  
	 	  	 par excellence

 

31607	 G 	  	 1868 Thin Figures, perforated, spectacular showpiece consisting of seven perforated 100c 	56+50	 750 
	 	  	 plus two IMPERFORATE, all with “6 68” & Guanajuato overprints (latter reading down on the  
	 	  	 imperf, up on the perf), on large piece with lovely oval-ended “FRANCO EN / YRAPUATO”  
	 	  	 cancels, one perf. stamp creased, fine and important mixed multiple use, fine

31608	 F 	 298	 1868 Thin Figures, perforated, complete folded letter with scarce 100c Brown on brown, “5 	 57	 1’000 
	 	  	 68” and S. L. Potosi ovpts., tied by sharp Puebla cds (4 April 1868), sent to Oaxaca, an  
	 	  	 uncommon use of this rare 100c stamp on letter mail
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31609	 C 	  	 1868 Thin Figures, perforated, 100c brown on brown, PRINTED ON BOTH SIDES, full gum, 	 57a	 400 
	 	  	 ovpt. “25 68” (Acapulco) as are all the few known copies, slight thinning, fine (Scott $1’250)

31610	 F 	 298	 1868 Thick Figures, imperforate, cover to Guadalajara franked by two pairs of 6c. with 	 58	 400 
	 	  	 “11 71” & Colima ovpts. tied; commercial cds reinforces date given by internal docketing.  
	 	  	 VERY LATE USAGE - one of only four covers known with the 1868 issues used after the 
	 	  	 introduction of the subsequent issue in April 1872. Important showpiece, very fine

31611	 F 	  	 1868 Thick Figures, imperforate, combination franking with GREAT BRITAIN to JAMAICA , 	 59	 2’400 
	 	  	 with pair of 12c Hidalgos (“39 71” & Tampico ovpts., lifted and replaced on this cover)  
	 	  	 tied by Tampico ovals to cover via British packet to Kingston, JAMAICA, with G. B. 4d  
	 	  	 vermilion, pl. 11, tied by “C63” cancel. On reverse are sharp St. Thomas British P.O. transit 
	 	   	 (MY 13 71) and Kingston backstamp (May 20th). Cover side flaps removed, else fine.

	 	  	 Covers to Jamaica from Mexico with Mexican franking are well-nigh unknown.

31612	 F 	 298	 1868 Thick Figures, imperforate, cover to FRANCE via British Packet, franked by large 	 62	 800 
	 	  	 margined 50c with “4 70” & Puebla ovpts., tied by sharp Correos Puebla cds, sent to  
	 	  	 Bayonne area with boxed “G B / 1F 60c” hs and “ANGL. / AMB. CALAIS” entry cds, “10” rate  
	 	  	 handstamp, with London and French transits and backstamps on reverse, bit roughly opened  
	 	  	 else fine and attractive showpiece

 

31613	 H 	  	 1868 Thick Figures, imperforate, 50c blue on pink, the famous ERROR OF COLOUR,   	 62b	 1’500 
	 	  	 “12 68”& “QUERETARO” ovpts. and canceled by boxed Franco / Querataro hs, no trace  
	 	  	 of roulettes, slight thins, an attractive example of this rarity, fine appearing, signed Aguirre  
			   (Scott $2’000+)

31614	 F 	 298	 1868 Thick Figures, perforated, cover to FRANCE via British packet from Veracruz, 25c + 	 66+68	 750 
	 	  	 12c values, each with “1 69” & gothic Mexico ovpts, tied by s/l or cds, with “20” tampon  
	 	  	 rate, boxed “G B / 1F60C” exchange and French entry cds on face, red London transit plus  
	 	  	 bs on verso, fine and handsome cover
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31615	 CC C 	  	 1868 Thick Figures, perforated, 12c black on buff, the celebrated ERROR OF COLOUR,  	 66b	 400 
	 	  	 full original gum (couple brown specks) and sheet margin at left, “31 71” & Ures ovpts.,   
	 	  	 fresh and fine. Cert. MEPSI (1978) (Scott $575)

31616	 F 	 298	 1868 Thick Figures, perforated, 50c value, ERROR OF OVERPRINT, with “MONTEREY”  	 69 var.	 240 
	 	  	 ovpt. and very rare error ovpt. “13 69” instead of “7 69,” tied to cover to Zacatecas,  
	 	  	 showing blue commercial cds as well, signed J.K. Bash, important showpiece, fine

 

31617	 CC C J 	  	 1872 “Anotado” overprints, 12c government issue with “28 71” & Queretaro ovpts, two 	 72	 600 
	 	  	 blocks of 8, one with normal and other with inverted Anotados diagonally at top right,  
	 	  	 one stamp each block thin, else full original gum, fine and very scarce in multiples  
	 	  	 (Scott $1’360 as singles)

31618	 F 	  298	 1877 Cover to Spain franked Mexico 25c blue with PORTE DE MAR 10c black on reverse, cert. 	 	 150 
	 	  	 Scheller

31619	 B F 	 298	 1890-1949, Group of 52 covers/postal stationery all addressed to Switzerland incl. airs & 	 	O ffer 
	 	  	 registered, mostly fine (Est. e 100/150)

			   Mongolia

31620	 A 	 www	 1996 Complete set of six values showing Boxing, Shooting, Cycling, Archery, Gymnastics & 	 	O ffer 
	 	  	 Weightlifting, each in complete mint nh sheets, with fourteen additional imperforate  
	 	  	 progressive sheets, a remarkable lot for the specialist (2250) (Est. e 200/300)

			   Nepal

 

31621	 H J K 	  	 1899-1900 1/2a black, clear impression, used TETE-BECHE block of four, very fine & scarce	 	 100
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			   Palestine

31622	 F 	  	 1917-55, Eleven souvenir albums with each 10 ppcs of 1917 Entrance of British Troops in 	 	O ffer 
	 	  	 Jerusalem with dried flowers from Holy Land affixed, plus various unused ppc, early  
	 	  	 Israel covers, etc. (Est. e 400/800)

31623	 F G H 	www	 COURT FEES, Seven documents with variety of frankings incl. multiples and mixed values, 	 	O ffer 
	 	  	 some with type-set “H.J.Z.” (Hejaz) and “O.P.D.A.” issues affixed as supplementary  
	 	  	 values, also loose stamps incl. multiples neatly arranged in same stockbook showing  
	 	  	 typeset stamps w/o currency, in Piastres and in Mils, all values present as issued plus  
	 	  	 extra plate, wmk and other varieties, would make a strong one-frame exhibit, examine,  
	 	  	 high cat. value per 1978 Gershon’s listings (copy of cat. pages included) (Est. e 200/300)

			   Panama

31624	 CC C 	 www	 1903-06, Small study on overprint errors on the Map issues mounted on 10 pages, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 noted part-missing ovpt, PANAMA reading downwards within a block of four strongly 
	 	  	 shifted overprints, double overprint, one reading PANAMY, etc, fine (Est. e 300/400)

			   Paraguay

31625	 F 	 304	 1884 2c Red tied by Asuncion double circle with 6 pointed star on printed newspaper 	 	 1’200 
	 	  	 wrapper “EL HERALDO” to Buenos Aires, light staining, rare, signed Holcombe

			   Persia (Iran) (see also specialised Egypt, Persia & Middle East Catalogue)

31626	 C H 	  	 1868-1935, Mint & used collection with an attractive selection of Persian lions, all four 	 	O ffer 
	 	  	 margined copies incl. the 1878 5k gold with Ramadan cds, 1878 1k red on yellow unused in  
	 	  	 left corner marginal, etc., also imperf hs overprints in rose of the 1902 issue complete  
	 	  	 set of 10, the 50k imperf ovpt with different type, key stamps from the 1902 Victor  
	 	  	 Castaigne postmaster of Meshed with rare 12c dull blue, 5c both violet and black and the  
	 	  	 equally scarce 1c, 2c & 3c black, all genuine in very fine four margined condition,  
	 	  	 cataloging many thousands. Other good 20th century issues incl. airmails and definitives,  
	 	  	 a much recommended holding, particularly since the Mesheds are hardly ever seen and are  
	 	  	 scarcer than the catalogues suggest (Est. e 2’000/3’000)

31627	 CC H 	  	 1876-1935, Mint and used collection on old-fashioned album leaves with many better items 	 	O ffer 
	 	  	 present. The ‘Sun’ 1882 engraved types complete mint with the rare 25c deep green and,  
	 	  	 the 1901 12ch on 1k red with blue surcharge used, better types of the 1902 overprints  
	 	  	 incl. the 1c and 2c of Type II with rose Lion handstamps both used, followed by a range  
	 	  	 of better surcharges of 1903 and 1904, 1906 provisional handstamps complete used,  
	 	  	 Mohammad-Ali Shah Qajar series of 1907/09 complete, 1909 Coat of Arms series complete  
	 	  	 used, etc, through the 1926 Pahlavi overprints complete, airposts incl. authentic 1927  
	 	  	 10k and 20k mint and much more, many discoveries likely (Est. e 300/500)

31628	 CC C F 	www	 FISCAL: 1900-60, Large accumulation of documents, formulars with fiscal usages, telegraphs, 	 	O ffer 
	 H 	  	 even a passport plus loose stamps incl. multiples, fascinating assembly (Est. e 500/1’000)

Auction Bids
The auction bidding steps are as follows:

	e	 50	-	 100	 e	 5	 e	 500	 -	 1000	 e	 50 	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	e	 100	-	 200	 e	 10	 e	 1000	 -	 2000	 e	 100	 e	 10000	 -	 20000	 e	 1000
	e	 200	-	 500	 e	 20	 e	 2000	 -	 5000	 e	200	 e	 20000	 -	 50000	 e	 2000
														             e  	50000	 -	100000	 e	 5000

 Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step. 
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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			   Peru

 

31629	 F 	  	 1873 2c Llamita USED ON LIMA LOCAL COVER, tied by 8 rayed cork mute cancel, light 	 	  
	 	  	 LIMA DISTRICT cds at left, tiny worm hole in one corner which passes through the cover,   
	 	  	 minor age wear, we only know of TWO covers franked by this stamp, a great rarity, cert.  
	 	  	 Moorhouse
	 	  	 Estimate: e 10’000 - e 15’000

31630	 F 	  298	 1947 Two Kon-Tiki expedition, covers, one with Peru stamp, the other taxed in Tahiti, very fine	 	 150

31631	 F DFE 	 304	 1807-64, Lot of 27 pre-stamp items showing a range of markings, incl. many LIMA but also 	 	O ffer 
	 	  	 CUZCO (incl. with FRANCA), CHACHAPs, CAMANA in black, TRUJILLO, YSLAY, CARAVELI, SANTA,  
	 	  	 TACNA, ACARY in red, some fronts, lot incl. Colareta’s book on prephilately, a great  
	 	  	 starter kit (Est. e 300/500)
31632	 F G H 	304	 1851-1900, Specialised collection of cancels on classic and semi-classic issues on 89 	 	O ffer 
	 	  	 pages in two albums, better pmks include several CONDUCCION DEL CARTERO GRATIS on cover,  
	 	  	 different types of delivery pmks incl. diamond-shaped LIMA QUINTA DISTRIBUC. within a  
	 	  	 specialised Lima section, black and blue city dotted cancels ordered by district,  
	 	  	 pre-stamp period CHAYAS tying 1858 1p on cover to Lima, also section of maritime cancels,  
	 	  	 British P.O., etc., several letters going abroad, section of post-1879 issues in the  
	 	  	 second albums, gen. fine and a great basis for expansion (Est. e 3’000/5’000)

31633	 DCE H 	 www	 1857 Pacific Steam Navigation, Small study on pages incl. a proof of the 1R in red, two 	 	O ffer 
	 L P 	  	 genuine 1R blue (one appears cancelled, but is not signed), then various reprints and a  
	 	  	 small range of identified fakes, lot includes book by Piaggio Matute (Est. e 500/800)

31634	 C F 	  304	 1858-1871, Attractive collection of classics on 47 album pages with a nice selection of 	 	O ffer 
	 DFE H 	  	 the Coat-of-Arms issues, the Llamas and the Trencitos, better items noted include two  
	 	  	 covers to France each franked by 1858 1d, scarce 1858 1/2p orange single, many multiples  
	 	  	 throughout and showing a wide range of cancellations, 1862 1d red on cover to France,  
	 	  	 bisect of 1862 1p brown on cover, also 1p whole single on cover, later Llamas including  
	 	  	 some proofs on carton paper, three Llama covers incl. Pair of 10c on cover from Pasco to  
	 	  	 Lima, nice selection of 1868 1d green overlaps, the Trencitos incl. pair cancelled C38,  
	 	  	 also single on cover, lot includes stockbooks with extras, a great lot which includes  
	 	  	 some literature (Lamy’s book on cancellations, Bustamante & Valdez Catalogues, etc.)  
	 	  	 (Est. e 3’000/5’000)

31635	 C H 	  	 1858-1980, Strong mint & used collection in an album incl. 1858 1/2p Buff used (APES 	 	O ffer 
	 	  	 cert.), 1881 50c Green used (PF cert.), 1899 10s Blue Green, 1921 1c Olive & Red with  
	 	  	 centre inverted (APES cert.), 1925 2c on 20c Blue with type A surcharge (Rendon cert.),  
	 	  	 also stamps issued under Chilean occupation, provisional issues, airmails, postage dues,  
	 	  	 officials, etc., very useful collection (Est. e 2’000/3’000)

31636	 F 	 www	 1867-91, Four covers incl. two 1879 reg’d (Est. e 120/200)	 	O ffer

31637	 F 	 www	 1895-1919, Collection of 33 postal stationery cards, most are unused double cards, also 	 	O ffer 
	 	  	 section of scarce 1899 picture postcards, gen. fine to very fine (Est. e 200/300)
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			Tha   iland

31638	 F 	 www	 1883-1901, Group of 5 postal stationery cards, all different, of which 3 are used and 3 	 	O ffer 
	 	  	 are mint, incl. complete reply paid card from Bangkok to Bern, mostly fine (Est. e 80/120)

			T   ibet

 

31639	 G 	  	 1912-50, Fragment bearing scarce revenue issue in brown tied by LHASA cds, unusual & very 	 	 300 
	 	  	 scarce

			Un   ited States of America

31640	 F J 	 304	 1893 1c Columbian, TOP PLATE BLOCK OF 8 with ms and oval registry cancels, tied to 	 230	 1’200 
	 	  	 1907 reg’d legal size 4c entire with 1902 6c, sent from Chicago to New York. Complete  
	 	  	 used plate blocks of 8 are scarce enough, with only a few known, however commercial  
	 	  	 usage on cover is extraordinary, if not unique, an important exhibition item, fine

31641	 B F 	 304	 1919 (14 Aug.) “Winged Covers” pre-printed envelope from New-York to the ship “Adriatic” 	 	 240 
	 	  	 out at sea, special “Via Airplane” label, US 3c tied by NEW YORK AUG 14 duplex, London 24  
	 	  	 AU 19 bs, scarce (Müller 15’000pts)

31642	 B F 	  304	 1927 (1 Jul.) Crash cover from the plane “America” bearing the NEW YORK JUN21 / 1927 	 	 400 
	 	  	 duplex, adhesive lost at sea where plane came down on July 1st, VER SUR MER / CALVADOS  
	 	  	 arrival, envelope addressed to French President Doumergue who received by this plane a  
	 	  	 fragment of the 1776 American flag, lot includes also a postcard showing the plane at  
	 	  	 sea, very fine (Nierinck 19270701 with value of CHF 2’200)

31643	 B F 	 304	 1932 (7 July) Mattern & Griffin Round-the-world-flight, cover bearing US, German and 	 	 1’000 
	 	  	 Russian adhesives, signed by both pilots, only 10 covers flown, very fine & rare (Müller  
	 	  	 50’000 points)

31644	 B F 	 304	 1933 (14 May) New-York to Rome flight attempt by pilots Pond and Sabelli, plane came down 	 	 240 
	 	  	 in Ireland due to bad weather conditions, LAHUICH 15 V 1934 arrival cds, very fine  
	 	  	 (Müller 7’500pts)

31645	 CC H J 	304	 1994 Legends of the West Bill Pickett error, complete pane showing the wrong image of 	 	 100 
	 	  	 Bill Picket, mint nh, with original folder, as well as the normal sheet in mint and with  
	 	  	 FD cancel, FD postal stationery cards, and a commercial cover, fine (Scott $300+)

31646	 F 	 www	 1820-74, Over 75 pre-philatelic covers with much research potential, incl. a few on 	 	O ffer 
	 	  	 Exhibition pages, US Express Mail, Utica blue paid scroll, Newhaven red 1844 paid scroll,  
	 	  	 manuscript markings from Hampton 1824, Richmond 1820 etc, “Free” covers, packet mail with  
	 	  	 1853 Boston Br Packet and 1856 inward mail from France, a few Canadian, etc., condition  
	 	  	 better then normally encountered, definitely much potential with the distinct possibility  
	 	  	 of good finds to be made (Est. e 200/300)

31647	 C H 	  	 1847-1980, Mint & used collection in large Yvert album with many classics incl. 1847 5c, 	 	O ffer 
	 	  	 1851 5c, Colombus to $1, Transmississipi to $1, back of the book, etc. (Est. e 500/700)

31648	 CC C H 	  	 1851-1960, Mint & used accumulation in four stockbooks and in some folders, noted a few 	 	O ffer 
	 	  	 better earlies, also some useful postage dues, section of precancels, included is an  
	 	  	 old-time all-world Lincoln album, mixed (Est. e 300/500)
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31649	 CC C H 	www	 1860-1963, Chiefly used accumulation of mostly back-of-the-book material incl. postage 	 	O ffer 
	 	  	 dues and some useful revenues in one stockbook, some postal stationery incl. 12 patriotic  
	 	  	 covers and thirty 1934 signed “Byrd” cards (Est. e 300/400)

31650	 CC C 	  	 1860-1980, Mint & used collection in 5 stockbooks incl. useful classics, Colombus to 50c, 	 	O ffer 
	 DCE H 	  	 back of the book, etc. (Est. e 400/600)

31651	 F 	  	 1882-87, Attractive Postal Stationery lot of 439 items sorted in different envelopes. 	 	O ffer 
	 	  	 each one listed on an attached list according to Scott numbers, fair amount of early  
	 	  	 ones, see enclosed list (Est. e 150/240)

31652	 F 	 www	 1884-1962, Collection of about 100 items in stockbook, with good WWI through to ships, 	 	O ffer 
	 	  	 better 1939 Baseball FDCs as well as WWII, Marine Detachment Trinidad, USS Macon Covers,  
	 	  	 Naval Asylum Mail through to interesting 1950s Missile Mail incl. US Naval Station in  
	 	  	 Mayport Florida, Missile Mail promo from Submarine Barbero, Rocket Mail and miniature  
	 	  	 sheets etc., even Inauguration scene tickets and a range of autographed covers  
	 	  	 (political?), many good items here (Est. e 200/300)

31653	 F 	 www	 Group of 106 covers/cards, incl. V-Mail, covers with Christmas labels, some interesting 	 	O ffer 
	 	  	 cancels, etc., interesting mix (Est. e 200/300)

31654	 F 	  	 1900-1930, 700 picture postcards showing a wide range of landscapes, scenes, towns, 	 	O ffer 
	 	  	 villages, etc. (Est. e 200/300)

31655	 F 	 www	 1903-1910, An unusual selection of covers, cards, corner cards & documents all depicting 	 	O ffer 
	 	  	 STEAM SHIPS, mounted on 25 album pages, mixed to fine, most interesting plus a group of  
	 	  	 41 covers and cards in one album with some airmails(Est. e 400/500)

31656	 H 	  	 1912-20, Thousands stamps used accumulated in glassine packets with values through to 	 	O ffer 
	 	  	 50c, mostly 7c to 50c, most catalogued, good lot to pick through (Est. e 200/300)

31657	 F 	 www	 1926-34, Lot of 32 items, mostly from the first “Byrd” expedition with covers, cards, 	 	O ffer 
	 	  	 photos, admission tickets for visiting the vessel, etc., better items noted incl. very  
	 	  	 early 1926 envelope with heading “Byrd Arctic Expedition,” various illustrated envelopes,  
	 	  	 handstamps, 14 postcards from the second expedition with mostly double cachets incl.  
	 	  	 “LITTLE AMERICA MAIL RECEIVED,” see complete illustration of this lot, fine to very fine  
	 	  	 (Est. e 500/700)

31658	 B CC H 	www	 1930-80, “Shaken but not stirred,” four stockbooks of which 3 are 99% NH mint, last one 	 	O ffer 
	 	  	 is neatly used incl. few high values (e.g. Express Mail stamps) plus big flock of Birds,  
	 	  	 incl. better such as 3 mint Byrd min.sheets (ungummed as issued), 1905 Louisiana set tied  
	 	  	 to piece, etc., lots of se-tenants, airs, some Prexies, other defins & dues. Valued very  
	 	  	 cheaply as some pages need to have stamps replaced in correct order (were shaken),  
	 	  	 quantities vary (up to a dozen or so), examine (Est. e 150/200)

 

31659	 C DCE 	  	 HAWAII: 1864-1889, Selection of mint incl. 1864 5c blue pl.12-A type II, 1864 2c black on 	 	O ffer 
	 	  	 laid paper pl.7-A type II, as well as 1868 5c Kamehameha III re-issue (3, two with  
	 	  	 Specimen ovpt) plus 1889 5c reprint, 1869 2c Kamehameha IV red reissue (4, one with  
	 	  	 Cancelled and one with Specimen ovpt) plus a forgery, fine (Scott $1’035) (Est. e 120/180)

Prices Realised
Available by logging onto our web site at: www.davidfeldman.com
Please contact us if you would like a copy, enclosing Euro 10 or equivalent for postage.

David Feldman SA w P.O.Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland w E-mail: admin@davidfeldman.com
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31660	 F 	  	 SAMOA: 1888 Envelope to Germany franked by 1887 Palm Tree 6d with gutter margin at right 	 	 2’400 
	 	  	 tied by APIA / APR 24 /SAMOA cds in combination with US 1888 5c blue James Garfield tied  
	 	  	 by circular grid of square dots, very fine. The 5c paid the UPU rate to the US. Of the  
	 	  	 fewer than 15 covers known from the 6 pence period, only TWO are recorded bearing a USA  
	 	  	 5c Indigo “Garfield,” cert. Sismondo

31661	 	 www	 DUCK STAMPS: Three volume holding with well over 600 stamps mint and used, several of 	 	O ffer 
	 	  	 each from the first issue onwards, including scarce stamps such as Scott RW1 $1 blue  
	 	  	 mint never hinged, RW2 mint (part og) and used, RW3 mint, RW4 mint, RW5 mint never  
	 	  	 hinged (crease) and sound mint examples, RW7 mint never hinged and a plate number single  
	 	  	 with elegant signature, etc. through to State ducks. Condition varies as usual for these  
	 	  	 issues, however where there are faults this has been noted accordingly. The overwhelming  
	 	  	 majority are in good condition and this has huge potential (Est. e 1’500/2’000)

31662	 	 www	 CANAL ZONE: Phenomenal holding of over 500 hundred ‘Maps’ issues mostly housed and 	 	O ffer 
	 	  	 written-up on album pages. Highlights include the #1 with both ‘Panama’ reading down in a  
	 	  	 sheet margin vertical strip of three mint, another 2c rose multiple with scarce ‘Panama’  
	 	  	 reading up and down on the top stamp of corner margin vertical strip of three mint (#1d,  
	 	  	 only 52 printed), the lower stamps with ‘Panama’ reading up. Then the 5c blue (#2) in  
	 	  	 vertical strip of ten from the right hand side of sheet showing marginal imprints, 10c  
	 	  	 yellow (#3) in vertical strip of three mint, as well as used incl. 2c and 5c on piece,  
	 	  	 the latter signed. The 1904-06 issues have many varieties incl. ‘Pamana’, ‘Pan ma’,  
	 	  	 antique ‘Canal’ or ‘Zone’, inverted ‘M’, misplaced ovpts, etc, many on mulitples incl.  
	 	  	 attractive marginal imprint blocks, followed by 8c surcharges incl. ‘A L’ on lower stamp  
	 	  	 of 8cts surcharge mint pair (#14), antique ‘Canal’ on type c ovpt used (#19a), etc. Also  
	 	  	 the 1906 surcharges with all the types as well as panes of fifty showing constant  
	 	  	 varieties, of great interest to the specialist for the different types and settings.  
	 	  	 Reference copies possible, however clearly the overwhelming majority if not all the  
	 	  	 overprints are genuine. Besides some disturbed gum as usual on the first issues, the  
	 	  	 quality is generally excellent (Est. e 3’000/4’000)

			Ur   uguay

31663	 P 	 304	 1912 Pacific Philatelic Society reprint trial colour proof of the 1866 15c in burnt orange,	 	 300 
	 	  	 in pane of 35 on the Society’s headed paper, with inscription “This is sheet No.3 of three 
	 	  	 sheets only struck in trial orange ink” and signed by the Committee, fine and rare

31664	 C F H 	  	 1866-67, Highly specialised and remarkable collection of the Numeral issue on hundreds 	 	O ffer 
	 	  	 of album pages, both imperf and perf types (ranging from 8 1/2 to 13 1/2 with various  
	 	  	 compounds), range of varieties of printing & papers, incl. postal history, opportunity for the  
			   student (Est. e 3’000/5’000)

31665	 C DCE 	  	 1877-78, Specialised collection, mainly mint, written up on album leaves incl. plate 	 	O ffer 
	 H J 	  	 reconstructions, shades, an abundance of errors & varieties of perforation, ovpt, etc.,  
	 	  	 majority in blocks, condition is better than usual and particularly fresh in many cases,  
	 	  	 must be seen (Est. e 2’000/3’000)
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			   Venezuela

31666	 F 	 www	 1860 First Issue 1/2r Yellow, fine impression, tied by Correos La Guaira cds (AGO 23) to 	 	 1’500 
	 	  	 folded cover docketed 1860, sent to Caracas, exceptional fresh condition, very fine,  
	 	  	 cert. Pascal Scheller (Scott $3’000)

ùlú
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Country or subject	 Lot N°(s)

Gold Coast......................................................................31120
Great Britain................. 10009, 10036, 20069-100, 20219-59, 
................................................. 30988-31074, 31122, 31280
Greece.................................20058, 20115, 20149, 20153-54, 
.................................................. 30273, 31280-88, 30411 (D)
Greenland......................................................................31289
Guatemala......................................................................31584
Haiti...............................................................................31585
Honduras................................................................. 31586-87
Hong Kong.....................................................................31121
Hungary................................ 31290-95, 30183 (D), 30205 (D), 
..............................................30265 (D), 30284 (D), 30295 (D)
Iceland...........................................................................31296
India......................................10000-49, 31122-34, 30473 (D)
Iraq.............................................................. 20731-32, 30855
Ireland...................................................................... 31135-37
Israel........................................................................ 31588-89
Italian States........................................................... 31297-312
Italy & Colonies......................................20289-311, 30313-80
Japan...................................................... 31590-94, 30475 (D)
Jordan......................................................... 20754-56, 31595
Latvia....................................................................... 31381-82
Lebanon..................................................20733-40, 31596-97
Lesotho..........................................................................31138
Liechtenstein..................................................................31383
Lithuania.................................................................. 30372 (D)
Luxemberg............................................................... 31384-88
Madagascar................................................. 30625-28, 31139
Malaya...............................................................10049, 31187
Malta............................................................31140, 30412 (D)
Maritime..	30457, 30766, 30860-61, 30986, 31141, 31493-94
Mauritius................................................. 31141-45, 30476 (D)
Mexico................................. 31598-619, 30413 (D), 30477 (D)
Monaco.................................................................... 31389-93
Mongolia........................................................................31620
Montenegro....................................................................31394
Natal........................................................................ 31146-48
Nepal.............................................................................31621
Netherlands & Colonies........................................... 31395-401
New Guinea.............................................................. 31149-55
New Hebrides......................................................... 30749-881
New South Wales............................................................31156
New Zealand............................................................ 31157-59
Newfoundland................................................................31160
Niger Coast.............................................................. 31161-62
Norway..................................................................... 31402-10
Pakistan................................................................... 31163-68
Palestine..............................20740A-43, 31622-23, 20107 (D)
Panama.........................................................................31624
Paraguay........................................................................31625

Country or subject	 Lot N°(s)

Aden...........................10028, 20090 (D), 20094 (D), 30462 (D)
Albania..................................................................... 31200-02
Angola..................................................................... 30318-36
Argentina............................... 31543-47, 30463 (D), 30464 (D)
Australia........................................................30197, 20091 (D)
Austria & Levant................. 20153, 20176-218, 30273, 30294, 
....................................... 30308, 31203-13 31327, 31562-63
Barbados...................................................................31103-04
Belgium.....................................................................30214-22
Belgian Congo...........................................................31223-27
Bernuda.........................................................................31105
Bolivia...................................................................... 31548-50
Bosnia...................................................................... 31228-29
Brazil...................................................... 31551-56, 20100 (D)
British Columbia.............................................................31106
British Guiana........................................................... 31107-08
British Levant..................................................................31109
Bulgaria................................................................... 31230-32
Burma.......................................................... 10006-09, 31110
Canada.................................................................... 31111-14
Cape of Good Hope.............................................31115, 31190
Ceylon............................................................................31116
Channel Islands........................................................ 31093-94
Christmas Island.............................................................31117
Chile...................................... 31557-59, 30407 (D), 30408 (D)
China.................... 31560-70, 10025 (D), 10029 (D), 20228 (D)
Colombia................................ 31571-79, 30370 (D), 30466 (D)
Combination Covers ....................................................10024A, 
10036, 20057, 20068, 20083, 20108, 20115, 20122, 20149, 
20153, 20154, 20183, 20188, 20195, 20197, 20198, 20229, 
20241, 20263, 20266-68, 20272, 20278-79, 20293, 20294, 
20298-303, 30273, 31190, 31280, 31603, 31611. 31660 
Croatia..................................................................... 31233-34
Cuba........................................................30409 (D), 30467 (D)
Cyprus...............................................................31059, 31118
Czechoslovakia........................................ 31235-37, 30478 (D)
Danish West Indies.................................................... 20743 (D)
Denmark................................................. 31238-40, 30410 (D)
Disinfected Mail	20019, 20288, 30023, 30026, 30028, 30030, 
30257, 30267, 31118
Ecuador.........................................................31580, 30469 (D)
Egypt...............................20000-20503, 31581-83, 30468 (D)
Estonia...........................................................................31253
Ethiopia.................................................................... 50638-39
Falkland Islands..............................................................31119
Forgeries............ 30081, 30317, 30985, 31246, 31380, 31426
France .............. 20000-01, 20101-07, 20260-88, 30337-605
French Colonies ..................................................... 30606-748
German States.......................................................... 31241-46
Germany & Colonies.................................................. 31247-79
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Country or subject....................................................Lot N°(s)

Persia...................................................20505-728, 31626-28
Peru......................................................................... 31629-37
Phillipines.......................................................................10048
Poland.................................................... 31411-17, 30414 (D)
Portugal & Colonies.................30318-36, 31418-23, 30418 (D)
Qatar....................................................................... 20729-30
Reunion........................................30649, 10028 (D), 30415 (D)
Rhodesia.................................................................. 31181-86
Romania................................................ 30000-317, 30479 (D)
Russia & Levant.......................................20312-13, 31424-53
El Salvador............................................................... 30480 (D)
Samoa..................................................................... 30793 (D)
San Marino............................................................... 31454-55
Saudi Arabia................................................. 20015, 20744-48
Serbia...................................................................... 31456-57
South Africa.............................................................. 31169-78
South West Africa...................................................... 31179-80
Spain & Colonies...................................... 31458-71, 30783 (D)
Sudan............................................................................31188
Sweden.................................................................... 31472-92
Syria........................................................................ 20749-51
Thailand.............................................................31102, 31638
Tibet..............................................................................31639
Togo...............................................................................31189
Transvaal........................................................................31190
Trinidad & Tobago.................................... 31191-93, 30483 (D)
Tristan Da Cunha...................................................... 31194-95
Turkey................................................... 31493-521, 30432 (D)
Uganda..........................................................................31196
Ukraine..........................................................................31522
UAE........................................................20752-53, 31095-96
USA......................................................................... 31640-62
Uruguay................................................................... 31663-65
Vatican..........................................................31523, 30397 (D)
Venezuela.....................................31666, 30485 (D), 30486 (D)
Western Australia............................................................31197
Yugoslavia................................................................ 31524-42
Zanzibar................................................30658-731, 31198-99
Zeppelin....................20714, 30254, 31248-52, 31381, 31556

Please take advantage of our web site, www.
davidfeldman.com, where you can search our 
auctions for key words, countries of interest, etc. 
and get a simple listing, by lot numbers, of lots 
which may be “just the thing” - and which may 
not appear on this index. Examples: covers to 
destinations are often lotted under the country, 
not the destination. Specific designs, which may 
be of thematic interest, are often lotted by the 
parent country. So extend your reach, visit our 
site and browse our catalogues, or search for 
your favorite subjects!

David Feldman Special Extended Payment Facility
David Feldman S.A. (DF) may offer a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose 
to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the balance over an extended period of 6 months, paying an 
equal installment at the end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of 
each month. When the special extended payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding 
his/her purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DF awaiting 
full settlement of the account. Until delivery, lots may be examined by their respective buyers at the offices of DF. 
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David Feldman SA - Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (e) 

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full of the following 
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions 
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the realm of the auctions. 
DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any 
way whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s)
1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED
1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the David Feldman S.A. 
website: Lots are meticulously described and with the greatest care, however without respon-
sibility. Photographs count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions of the lots mention if the 
items are signed by recognised experts and/or accompanied by expert certificates.
1.2  As viewed in person: Before and during auction sales, all lots may be examined at our 
offices or at the auction location as scheduled in the auction catalogue and on the website. 
Persons or their agents  attending a Live Room auction and/or who have viewed lots before 
an auction are understood to have examined all lots which they purchase and accept them 
as they are at the moment of the knocking-down and not necessarily as described.
2. AUCTION BIDS
2.1 The auction bid  steps for all auctions are as follows: (some auctions may be in other 
currencies than Euros)
	 ¤	 50	 -	 100	 ¤	 5	 ¤	2000	 -	 5000	 ¤	 200
	 ¤	100	 -	 200	 ¤	10	 ¤	5000	 -	10000	 ¤	 500
	 ¤	200	 -	 500	 ¤	20	 ¤	10000	 -	20000	 ¤	1000
	 ¤	500	 -	1000	 ¤	50	 ¤	20000	 -	50000	 ¤	2000
	 ¤	1000	-	2000	 ¤	100	 ¤	50000 -	100000	 ¤	5000
Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The bidder 
is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.
2.2 The Huissier Judiciaire together with DAVID FELDMAN S.A. have full discretion to refuse 
any bidding, to divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw any lot 
or lots from the sale without in any case giving any reason. DAVID FELDMAN S.A. may also 
bid on behalf of vendors in cases where reserve prices have been fixed. In these cases, the 
vendor is treated as a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer passes to the next lot 
by a simple knock of the hammer.
2.3 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its website before the relative 
auctions have priority over room bids in the case of Live Room auctions. Clients giving bid-
ding instructions to DAVID FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total 
of their expenditure in advance. Bids marked "BUY" are considered as up to ten times the 
quoted estimate price where such exists. Bids made in other currencies than the advertised 
currency of the auction will be converted into that currency at the market rate of the day of 
receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 days from 
the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to invoice bidders up to the end 
of the 60 day period, payment being due immediately.
3. THE AUCTION
3.1 Live Room auctions are held under the control of the relative supervising authority at 
its location. The relative supervising authority has no liability. The auction will be held under 
the ministry of a “huissier judiciaire” of the Canton and Republic of Geneva. The currency 
of the auction is Euros.
3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group differently, 
divide or refuse to knock down any lot. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse 
any bid orders and/or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at its 
discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held responsible for any 
physical accident that may occur on the premises where auctions take place.
3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account of a third 
party is fully liable for any obligation arising from such bidding. This responsibility is notably 
applicable for the verification of the condition and for the payment of purchased lots.
3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest bidder who 
becomes the buyer at the next highest bid step, which is the adjudication price. In addition 
to the adjudication price, the buyer pays an all-in fee of 20% to cover commission, 
charges and expenses including lotting fees, adjudication taxes, insurance, packing, 
export formalities etc. whether all incurred in particular cases or not. Cost of postage or 
shipping for all lots is additional and will be invoiced separate from the buyer all-in fee. 
On the adjudication, liability for the lots passes to the bidder whose bids have been accepted. 
The lots are delivered to the buyer when the total sale price (adjudication price plus all fees 
including postage or shipping) have been paid in full.
VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the lots are located in 
Switzerland: Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly 
exported from Switzerland. DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alter-
natively, clients may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers who wish to keep their 
purchases in Switzerland will be liable to VAT at 8% of the purchase price in Swiss Francs at 
the converted Euro value during the auction.
3.5 Payment: Sale price plus commission and postage or shipping (if any) are due for imme-
diate payment as invoiced against delivery of the lots. Payment in other currencies is accepted 
at the rates of exchange of the day as quoted by a Swiss major bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale under special 
conditions, are due to pay the sale price and the commission according to those terms. In these 
cases, DAVID FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on 
full settlement of their account. Delivery of the purchased lots by post, courier or any other 
means if instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the 

expense of the buyer. Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.
3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special extended 
payment facility for buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% 
of the total invoice immediately, and the balance over a maximum period of 6 months, paying 
an equal instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is debited to the 
buyer's account at the end of each month from the auction date. When the special extended 
payment facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding his 
purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots 
may be examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.
3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A. 
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to, during 
and/or after any auction. This pledge secures the repayment of any amount due in principals, 
interests, commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. is entitled, 
but not obliged, to realise freely the pledge assets without further formalities and without 
previous notice if the buyer is in default with the payment of his debts or with the fulfilment 
of any other obligation hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy 
proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the 
usual proceedings without having beforehand sold the pledged goods and without having 
moreover given them up.
4. GUARANTEE
4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all philatelic 
items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction date, with 
the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at the latest within 30 
days from that date. Before delivery, which may take place after the 30 days period, the lots 
purchased may be examined at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights to the guarantee. 
Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN S.A.. If an extension of the period is 
required in order to substantiate the claim with an expertise, a request for such extension 
must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No request for 
extension will be considered beyond this 30 days period. The results of the expertise for 
which an extension was agreed must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 
months of the auction date. No further extension of the period will be considered without the 
express agreement in writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other 
details which are made within the agreed periods will be valid.
4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the 
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in 
the field, justifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial 
responsibility for errors to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, the 
marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the case of such reclamation, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to request, at its own discretion, one or more further 
expertises. All expertise and relative charges accrue to the vendor's account in the case of a 
justified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified. In the case of a justified 
claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the commission are refunded to 
the buyer. In the case of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% the standard rate for all cleared lots. If David Feldman S.A. has 
not agreed then full interest is due.
4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and those 
containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots described 
as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be considered under 
the terms of paragraph 4.1 above if they relate to less than one third of the total value of 
the lot. Lots which have been examined by the buyer or his agent, lots described as having 
defects or faults cannot be subjected to a claim regarding defects or faults.lllustrated lots 
cannot be subjected to a claim because of perforations, centering, margins or other factors 
shown in the illustrations. 
4.4  Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the buyer 
is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A. reserves the 
right to cancel the sale and dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any 
legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for any incurred 
damages and losses and any legal expenses. A charge on overdue payment of at least 5% 
for the first month and 2% per month afterwards plus expenses incurred is chargeable on 
any outstanding amount after 30 days of the date of the auction. The buyer who is in default 
in any way whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the adjudication price will be reduced to the lowest winning bid where it 
is shown that a buyer has inadvertently increased the price by using more than one medium 
of bidding on the same lotu.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION
Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations arising from them 
shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to 
the auctions shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject 
to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall 
also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his place of residence; in such 
case, Swiss law shall remain applicable and in the case of issues regarding price value, the 
Euro is converted at its Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions: These conditions apply to all transactions of every kind including those out-
side the auctions, with David Feldman SA                                                       ¤/04/2011 



David Feldman SA - Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (e)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman SA implique une adhésion 
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces 
mêmes conditions sont applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant 
partie de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN S.A., 
organisatrice de la présente vente aux enchères, agit exclusivement comme mandataire et n'assume 
donc aucune responsabilité quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.
1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE
1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site internet: Les lots sont décrits 
avec le plus grand soin sans toutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. 
Les photographies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure, 
du centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots mentionne 
si les pièces sont signées par des experts et/ou sont accompagnées de certificats d'expertise.
1.2 Sur la base de leur examen: Tous les lots peuvent être examinés, avant et pendant la vente 
dans nos bureaux ou à l’endroit de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou 
sur notre site Internet. Les acheteurs ayant examiné les lots avant la vente et/ou y participant 
personnellement et/ou y étant représentés, sont censés avoir examiné tous les lots achetés et les 
accepter dans l'état où ils se trouvent lors de l'adjudication, indépendamment de la description 
figurant dans le catalogue.
2. LES OFFRES D'ENCHERES
2.1 Chaque offre d'enchère doit être supérieure à celle formulée précédemment selon l'échelle 
suivante: (la monnaie peut changer selon la vente aux enchères)
	 e	 50	 -	 100	 e	 5	 e	 2000	 -	 5000	 e	 200
	 e	 100	 -	 200	 e	 10	 e	 5000	 -	 10000	 e	 500
	 e	 200	 -	 500	 e	 20	 e	10000	 -	 20000	 e	 1000
	 e	 500	 -	1000	 e	 50	 e	20000	 -	 50000	 e	 2000
	 e	1000	 -	2000	 e	100	 e  	50000	-	100000	 e	 5000
Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère supérieure. L'enchéris-
seur est lié par son offre tant qu'une nouvelle surenchère n'a pas été valablement formulée par 
un autre enchérisseur.
2.2 L'huissier ou le crieur a le droit d'avancer les enchères, de séparer, joindre ou retirer n'importe 
quel lot, cela à son entière discrétion.  La vente a lieu en français mais les enchères pourront être 
répétées en anglais.  La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur fixe des prix de réserve 
pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque 
le prix fixé par le vendeur n'est pas atteint, il sera passé à la criée du lot suivant par un simple 
coup de marteau.
2.3 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le site Internet avant la 
vente, sont dans tous les cas prioritaires sur les offres d'enchères faites dans la salle de vente. 
L'enchérisseur donnant un ordre d'enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter 
le montant global de ses offres. Les offres d'enchères données "à acheter" sont considérées 
comme pouvant atteindre jusqu'à 10 fois la valeur de l'estimation imprimée dans le catalogue. Les 
enchères doivent être faites en euros. Les offres d'enchères libellées en d'autres monnaies seront 
converties en euros au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d'enchères est considérée comme liant son auteur pendant 60 jours après la date de la 
vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer la marchandise à 
l'enchérisseur jusqu'à l'expiration de ce délai. Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable 
et doit être payée  immédiatement. 
3. LA VENTE AUX ENCHERES
3.1 La vente en direct se déroule sous le contrôle de l’autorité compétente qui n’assume cependant 
aucune responsabilité. La vente aux enchères se déroule sous le ministère d'un "huissier judiciaire" 
de la République et Canton de Genève. La monnaie de la vente aux enchères est l'euro.
3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. est en droit selon sa libre 
appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente vente ainsi que 
de refuser l'adjudication de n'importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve 
le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre d'enchères et/ou l'entrée de la salle de vente 
à n'importe quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune 
responsabilité quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.
3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchèrisseur qui agit pour le compte d’un tiers 
engage son entière responsabilité personelle en particulier en ce qui concerne toutes les obligations 
contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la verifica-
tion de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la facture des lots acquis.
3.4 L’adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur respectif.  
Des frais de 20% sont facturés en sus du prix d'adjudication par David Feldman SA couvrant 
la commission, les taxes d'adjudication, frais par lot, assurance, emballage, frais d'exportation 
etc. et ceci dans tous les cas, tous frais encourus ou pas.  Les frais de port sont facturés en susA 
la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent à l'enchérisseur dont 
l'offre à été acceptée.  La marchandise ne sera cependant remise à l'acquéreur qu'au moment du 
règlement intégral du prix d'achat (prix d'adjudication plus les frais).
TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères dont les lots se trouvent 
en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l'étranger ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les 
marchandises soient exportées hors de Suisse.  DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper 
de l'exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs 
propres moyens; dans ce cas, ils doivent fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment 
signée et timbrée par les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder 
la marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 8% sur le prix d'achat en francs suisses, 
montant converti à l'équivalent en euros pendant la vente.
3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant en euros le prix d'achat 
et la commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en d’autres monnaies est 
accepté au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par 
correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires présents auxquels la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. accorde l'autorisation expresse d'acquitter les montants dus après la vente, 
sont tenus de payer le prix d'achat et la commission due à réception de la facture de la vente aux 
enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adjugés qui ne seront 
remis à leurs acheteurs qu'à réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. du paiement intégral des 

montants dus. Sauf instructions spéciales de l'acheteur, l'envoi des lots s'effectue par la poste, la 
Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière usuelle, la marchandise pour le transit.  Les lots, 
délivrés ou non, conservent titre de propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du 
vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.
3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon sa libre appréciation, 
des facilités de paiement aux acheteurs.   L'acheteur au bénéfice de telles facilités paie un mon-
tant minimum de 25% du montant total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le 
solde encore dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt mensuel 
plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date de la vente, par la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. L'intérêt est débité chaque mois au compte du client.  En cas d'oc- 
troi de facilités de paiement, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adju-
gés jusqu'au paiement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que  
l'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l'acheteur perd tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 
4 ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux enchères.
3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dû, l'acheteur confère à DAVID FELDMAN 
S.A. un droit de gage sur la totalité des lots gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant 
et/ou après la présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout montant dû 
en capital, intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mais non 
obligée, à réaliser les gages sans autres formalités et sans préavis si l'acquéreur est en demeure 
pour le paiement de sa dette ou l'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. 
pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré à gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'observer 
les formalités prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. 
est libre en outre d'introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans avoir préalablement 
réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.
4. GARANTIE
4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l'article 4.3 ci-après, l'authenticité de toutes les pièces 
philatéliques vendues aux enchères est garantie pendant 30 jours à compter de la date de la vente aux 
enchères. Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nature qu'elle soit est expressément 
exclue. Toute réclamation concernant l'authenticité doit être transmise à DAVID FELDMAN S.A. dès 
réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. 
Avant la livraison, qui peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises 
peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation parvient à 
DAVID FELDMAN S.A. après ce délai de 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères perd 
tout droit à la garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  
Si un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à l'authenticité d'une pièce philatélique 
s'avère nécessaire, la demande doit en être faite à DAVID FELDMAN S.A. dans le délai de 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 jours 
à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Les résultats de l'expertise pour laquelle 
un délai a été accordé doivent parvenir à DAVID FELDMAN S.A. dans les trois mois à compter de 
la date de la vente aux enchères. Un délai supplémentaire ne peut être accordé qu'avec l'accord 
écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats d'expertise ou autres notifications 
parvenus dans les délais seront pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.
4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l'authenticité d'un lot est contestée l'acheteur est 
tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert qualifié 
justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d'erreur, juge 
que le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX" ou "FALSIFIE" 
ne constituent pas alors une altération du lot. En présence  d'une telle réclamation la Maison  
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou plusieurs 
expertises subséquentes dont les frais seront mis à charge du vendeur dans l'hypothèse où la 
réclamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas contraire l'acheteur supportera tous les frais 
d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris et le prix d'adjudication 
ainsi que la commission sont intégralement remboursés à l'acheteur. Dans le cas d'un paiement 
retardé dû à une  expertise agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% du 
taux habituel pour tout lot dont l'authenticité est confirmée. Si David Feldman S.A. n'est pas d'accord 
tous les intérêts seront dus.
4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux formés de 
doubles et d'accumulations, ne peuvent faire l'objet d'une réclamation quelconque. Les réclamations 
concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un timbre, ne sont 
prises en considération dans les limites de l'article 4.1 ci-dessus que si elles portent sur plus d'un 
tiers de la valeur totale d'acquisition du lot. Les lots qui ont été examinés par l'acheteur ou son 
agent, ainsi que les lots qui sont décrits comme ayant des défauts ne peuvent faire l'objet d'aucune 
réclamation par rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l'objet d'aucune réclamation au sujet 
de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre élément visible dans l'illustration. 
4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix d'achat et de la commission due par l'acheteur n'intervient 
pas dans les 30 jours à compter de la date de la vente aux enchères, la Maison DAVID FELDMAN 
S.A. se réserve le droit d'annuler la vente et de disposer les paiements en souffrance d’au moins 
5% dès le premier mois et 2% par mois supplémentaire. De plus, les dépenses encourues seront 
perçues sur toutes les sommes dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. 
Le débiteur défaillant perd en outre tout droit de réclamation.
4.5 Le prix d'adjudication pourra, exceptionellement, être ramené à la mise gagnante la plus basse 
s'il est établi qu'un enchérisseur a augmenté le prix par inadvertance en utilisant plus d'un moyen 
de miser.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT
La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui en décou-
lent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure 
concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis 
à la juridiction exclusive des tribunaux de Genève, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral suisse à 
Lausanne. Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de poursuivre tout 
acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste applicable et dans les cas 
se rapportant à la valeur, l'euro est converti à son équivalent en francs suisses pendant la vente.

6. Toute transaction: Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des ventes 
aux enchères, avec David Feldman SA.                                                                           e/04/2011



David Feldman SA

“Great Philatelic Collections”
Deluxe Hardbound Numbered Limited Editions (250 each)

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf. 
The following have already been printed or are being prepared:

	 ® EGYPT: Postal Services in the Suez Canal Zone

		  formed by Samir Fikry

	 ® FINLAND: Grand Duchy of Finland 1856-1884
		  formed by Jussi Tuori

	 ® FRANCE: The Classic Imperforates

		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® GRENADA: Grenada Classic Issues 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® NATAL: Postal History 
		  formed by Prof. Keith Klugman

	 ® PANAMA: Colombian State Period 
		  formed by Alvaro Castro-Harrigan

	 ® THAILAND: Classic Stamps & Postal History of Siam 
		  formed by Surajit Gongvatana, frpsl

 	 ® TURKEY: The Duloz Issues, 1865-76 
		  formed by Max Plantinga

	 ® PERSIA: The Classic Period to 1879 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® USA: 1847 & 1851-57 Classic Issues on Cover 
		  formed by Joseph Hackmey, r.d.p., frpsl

	 ® ALL AVAILABLE AND FUTURE EDITIONS (“Standing Order”)
		P lease tick the box for each book you wish to order.  
		E uro 75 each + Postage, or equivalent in us$ or chf      
		O rders by internet to (GPC@davidfeldman.com) or by mail 
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David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78

E-mail: admin@davidfeldman.com; Web site: www.davidfeldman.com
Offices in Switzerland, Hong Kong and USA; further representation in 25 cities on all 5 continents



David Feldman is now Global! 
Offices on three continents, representatives 

in 25 countries throughout the world.
With the opening of an office in Hong Kong on March 1, David Feldman 
has achieved a long-time ambition of having an official gateway to the 
burgeoning Asian market. 
Now, whether you are in Asia, Europe or the Americas, you can find friendly 
and flexible service and superior promotional ability for your philatelic 
treasures - plus famous Swiss discretion and over forty years of having sold 
more Grand Prix and Large Gold collections, and having set more world 
auction records, than any other philatelic auction company in history.
Competitive commissions, generous rewards for referrals and intelligent 
descriptions combine with our ability to offer your stamps & covers 
where they will bring the best result. Please contact us today!

David Feldman SA
175 route de Chancy, P.O. Box 81,CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland

Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, 
E-mail: admin@davidfeldman.com,Web site: www.davidfeldman.com

    David Feldman ♦ ASIA
Nan Fung Tower, 173 DesVoeux Road Central, Rooms 1004-05 (10th Floor), Hong Kong 
Tel: +852 9680 2423, E-mail asiainfo@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

  David Feldman ♦ USA
108 West 39th Street, 8th Floor, New York, NY 10018, USA

Tel: +1 212 997 9200, E-mail: usainfo@davidfeldman.com,
Web site: www.davidfeldman.com or www.davidfeldmanusa.com

We can offer your stamps & covers where 
they may bring the best result



Distinguished items are eagerly sought 
for our next Geneva, Hong Kong 

or New York offers of

Rarities of the World
If you have a suitable item, please contact us as soon as possible

as these auctions are always limited to a small number of lots.
Special conditions can be considered.

David Feldman USA 

108 West 39th Street

8th Floor 
New York, NY 10018

Tel: 1-212-997-9200
Fax: 1-212-997-9222
E-mail: usainfo@davidfeldman.com 
Web site: www.davidfeldman.com

David Feldman SA 

PO Box 81, 175 route de Chancy 
CH-1213 Onex, 

Geneva, Switzerland

Tel: 011-41-22-727-0777
Fax: 011-41-22-727-0778
E-mail: admin@davidfeldman.com 
Web site: www.davidfeldman.com

David Feldman ASIA 
Nan Fung Tower 
173 Des Voeux Road Central

Rooms 1004-05 (10th Floor), Hong Kong

Tel: 011-852-9680-2423

E-mail: asiainfo@davidfeldman.com 
Web site: www.davidfeldman.com



We can offer your stamps & covers where they can 
bring the best result. Contact us today!

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com 

Web site: www.davidfeldman.com
Offices in Geneva, Hong Kong & New York; representation in 25 cities on all 5 continents

Clients continue to approach us offering their individual Rarities 
and intact collections, particularly Grand Prix and Large Gold 
medal winning complete holdings. They would like us to sell 
them intact, and appreciate that we would treat the matter with 
strict confidentiality and the utmost discretion. Such discretion 
is especially required regarding any publlicity, whether details of 
the contents or the price involved.

We invite potential buyers for such properties, ranging from 
e100’000 to e10’000’000 who likewise value the principles of 
confidentiality and discretion, to please contact us, letting us 
know your areas of interest.

Please contact David Feldman directly, at df@davidfeldman.com, 
or Marcus Orsi in our Geneva office.

The “Crown Jewel” of Philately: the famous “Bordeaux Cover,” 
franked by the complete 1847 “Post Office” issue of Mauritius, 
sold through our auctions in 1993 for CHF 6'123'750 −  
the acknowledged all-time world’s record for ANY philatelic item!

Available for Direct Sale:
Important & Valuable Rarities and
Award-Winning Intact Collections



David Feldman SA

presents

Cérès  1849
The First Issue of France 

and its  Postal Usage

From the Collection of Joseph Hackmey, r.d.p., f.r.p.s.l.

H a r d b o u n d  m a s t e rwo r k  o f  2 0 0  pag e s ,  i n  Fr e n c h ,  
by Michèle Chauvet, r.d.p. & Jean-François Brun, r.d.p.

Price:  euro 49 plus postage

Please order by internet (france1849@davidfeldman.com) or by mail
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David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong & New York; representation in 25 cities on all 5 continents



Geneva Area Hotels
Please contact the hotels directly, in plenty of time, to make your reservations

The David Feldman Company is pleased to offer 6 months’ credit facilities for auction purchases.
(Please contact our accounts department in advance of your visit)

Refreshments and drinks available all day at our cafeteria.

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong & New York; representation in 25 cities on all 5 continents

As always, our staff will be pleased to assist you with your hotel requirements 

and hopes your stay in Geneva will be a pleasant and memorable one !

1. AUBERGE DE CONFIGNON ★★★

www.auberge-confignon.ch
6, place de l’Eglise, CH-1232 Confignon
Tel. +41 22 757 19 44; Fax +41 22 757 18 89
• quietly located, very close to our offices
Room rates: Single CHF 160.- / Double CHF 240.- 
breakfast included 

2. HOSTELLERIE DE LA VENDEE ★★★★

www.vendee.ch; e-mail: info@vendee.ch
Chemin de la Vendée 28, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 792 04 11 • Fax +41 22 792 05 46
Feldman Galleries: 15 min. by car / taxi,  
10 min. by bus no. 2 or no. 19
Room rates: Superior CHF 290.- with shower / bath  
breakfast included

3. HOTEL DIPLOMATE  ★★★★

(non-smoking rooms only) hoteldiplomate@bluewin.ch
46, rue de la Terrassière, CH-1207 Genève
Tel. +41 22 592 87 87; Fax +41 22 592 87 78
Feldman Galleries: 15 min. by taxi / car, 25 min. by bus no. 2
• located in heart of the main shopping area
Room rates: CHF 270.- up, 
with shower / bath, breakfast included

4. HOTEL IBIS PETIT-LANCY ★★

www.ibishotel.com/fr/hotel-7289-ibis-geneve-petit-lancy 
	 /index.shtml
Chemin des Olliquettes 8, CH-1213 Petit Lancy
Tel. +41 22 709 02 00 • Fax +41 22 709 02 10
• close to our offices
Room rates: Starting from CHF 109.-

 5. ETAP HOTEL GENEVE PETIT-LANCY ★★

www.accorhotels.com/gb/hotel-7291-etap-hotel-
	 geneve-petit-lancy/index.shtm
Chemin des Olliquettes 6, CH-1213 Petit-Lancy
Tel. +41 22 709 02 20 • Fax +41 22 709 02 19
• close to our offices
Room rates: Starting from CHF 89.- 

6. HOTEL DES HORLOGERS ★★★ 

www.horlogers-ge.ch; e-mail: info@horlogers-ge.ch
Route de Saint-Julien 135, CH-1228 Plan-les-Ouates
Tel. +41 22 884 08 33 • Fax +41 22 884 08 34
• close to our offices
Room rates: Single CHF 250.- / Double CHF 350.- 

7. TIFFANY HOTEL GENEVE ★★★★

www.hotel-tiffany.ch; e-mail: Info@tiffanyhotel.ch
20, rue de l’Arquebuse, CH-1204 Genève
• just outside central Geneva, not far from our offices
Tel. +41 22 708 16 16 • Fax +41 22 708 16 17
Room rates: Starting from CHF 240.- 

8. HOTEL ASTORIA ★★★

www.astoria-geneve.ch; e-mail; hotel@astoria-geneve.ch
6, Place Cornavin / CP 1092, CH-1211 Genève
Tel. +41 22 22 544 52 52 • Fax +41 22 544 52 54
• near the main train station
Room rates: Starting from CHF 109.- 

9. LE SAVOIE HOTEL ★★★

www.savoie-hotel.net; e-mail; info@savoie-hotel.net
9 Avenue Louis Armand, FR-74160 St. Julien-en-Genevois
(just over the border in France)
Tel. +33 450 49 03 55 • Fax +33 450 49 06 23
Room rates: Normal e 66.- / Superior e 72.- 



Representation in 25 cities on all 5 continents

David Feldman SA, 175 route de Chancy, P.O. Box 81, CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel: +41 22 727 07 77, Fax: +41 22 727 07 78, E-mail: admin@davidfeldman.com, Web site: www.davidfeldman.com

Offices in Geneva, Hong Kong & New York; representation in 25 cities on all 5 continents
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Management
David Feldman - Chairman, Auctioneer

Dan Flesher - CEO

Philatelists & Outside Assistants
Marcus Orsi (Director), David Feldman, Anders Thorell, Gaël Caron, Ricardo Verra, Karol Weyna,

Daniel Mirecki, David MacDonnell, Tony Banwell, Michael Tseriotis

Administration
Dan Flesher (Director), Katie Hutley, Andreia Pereira, Lydia Stocker (Consultant)

Finance
Fabrice Bac (Director), Katie Hutley 

Technology
Romain Kohn (IT), Yoan Germond (Graphics)

We have Offices in New York & Hong Kong, and further representatives in the following countries: 
Argentina, Australia, Austria, Canada, China, Cyprus, France, Greece,

Ireland, Israel, Italy, Norway, Sweden, Thailand, UK, USA


